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Tabla V-1, Characteristics of Industries and Appllcation Groups Affected by OSHA's Final Standard for Hexavalent Chromium
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Table Vill-1. Charactaristice of Industries and Application Groups Affected by OSHAs Final Standard for Hexavalent Chromium
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Table VIll-1. Characteristics of Industries and Application Groups Affectad by 05HA's Final Standard for Hexavalent Chromium
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f 51 Azmenisimbn & suppod sereices 20E3 EXTY 121281, 108 §210,38% 540 S1.8TZ 10,200 4§58, 5a5 S144,473 $caaia
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Witng - General indusing AN Genoral
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Tabla ¥ill-1. Gharacteristics of Industries

and Application Groups Affected by OSHA's Final Standard for Hexavalent Chremiun

Atacted Entites™®

Adfected Establishments™

SEA Small Business Senall Busingss
Classlficagion {Limit Small
Indusiny o Application Group HAICS Catagarny far . ar G::L'::]:LMM Todal < 20 Employens =20 Employoos T Total
amployment)®
B~ Wivard product mi 500 amploynes 4 75 a1 i@ m &
b ] Fapor mily GO0 ampl opeaa 2z7 24z 1 20 i 550
3 Friming & mialed soppo acbdlns 00 amployean B2 T 21 1] i "
s Pligaum & el (eacds el HI0 mmplopeas & a 8 4 ;] 12
324 Chasmizal mig B0 Al 105 "3 i (£ 120 131
aan Flasfes B nobber products mip SO0 mgd crieis 107 i08 oh 135 LEL 155
33T Monmaialic mina el podct mip GO0 gimjlineess = 3o 11 A% 48 o
a2 Fabwicaled Metal Product Manulsciusng 500 employess LR 1] 4,800 2534 2845 5217 L
k) *achiraery Manlaciuning 500 amplosas 2,118 FAL L3 185 daa8 Z405
13 Comzulir B akoworie prodas miy 500 Wi 1,10 1,160 5IE TIT 1,960 1328
a5 Elscirical sguipmen, spplance, & Homponie mig SO0 Al 257 FE) 54 257 = 3
2384
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XA Miscalanaous Manulacluing 500 gl 1,064 e 5 67 A LE] 1223
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Table VIli-1. Characteristics of Indusirles and Application Groups Affectad by OSHA's Final Standard for Hexavalent Chromium

Afaetod Employens™

Aevenusns ﬁir:"t

REwwanues par Endity or Eslablisimens (5]
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L1 A Tramsporiabon i 4 1] i B0 505 BT i 0w 540502914
&1 Waler Trarsporadon g [ S8E 445872 10 FUANET 534,202,007 #w 541,057,079
L] Truck Transponiation 3] b BITR 148,287 $E,640,7E3 5265, X4 $4,453,657 b b Fa,i2eTa0
&5 Transt and Grourdd Fassangoer Treregortation. 1 i 50 m $3808415 o] 2 1. 73z.805
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Table ¥ill-1. Characteristics of Industries and Application Groups Affected by OSHA's Final Standard for Hexavalent Chromium

Affoctod Entitlos™ Affocied Extablishmenis®®

SBA Fmall Business

Classificatian {Limit Small Busineas

Small
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Ga2 Wasle maragemenl & remedialie saricas 105 midkos 128 120 0 ) 143 162
i Edwstionsl Services 4 miipn 28 £l 7 12 £ £
iz Ambulaicry Heglh Cara Sarvices 0.5 milan 28 26 12 40 a3 53
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Bupichec] muisuip & space vehids propusion unlk & |
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ERTETE ::2"""‘" RN kel k. B | Rk Campotard 1,060 emplrymns 1 1 1 o 1 1
44111 Blew car dealans 24,50 mibon 00 A a2 FER aaf 451
44112 Used car daakars. 51950 mikon 455 453 54 1] &RE 458
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Tabla Yill-1. Characteristics of Industries and Application Groups Affected by DSHA's Flnal Standard for Hexavalent Chromlum

Afociod Errmlnyl“"

Revenies [l-]Bt

Aevenuas per Enlity or Establlshment {51

251

Small !
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Table Yill-1, Characteristics of Industries and Application Groups Affected by OSHA's Final Standard for Hexavalent Chromium

Affacted Entities"” Affected Estabiishmonts"®
SB8A Small Business .
Lo Classification {Limiy 5ol Business Small
Industry or Applicalion Group HAICS Catageory For revenUEs oF ar Gavernment Total = 20 Employess = 30 Emplayens ; Total
A Endfilos Businossos
employment)
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3 Painling - Coraination incusiny 2347 95" Huoawy Consinuction; Spectal Trade C Ao .5 milon B,343 &40 5504 1,055 B.dnz .57
rat ) Haavy Conslnuclkon 528 5 mllon -] 543 208 o B L
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Table VIIl-1, Characteristics of Industries and Application Groups Affecied by OSHA's Final Standard for Hexavalent Chromium
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Table VIll-1. Characteristics of Industries and Application Groups Affected by OSHA's Final Standard for Hexavalant Chramlum
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Table V-1, Characteristics of Industries and Application Groups Affeeted by O5HA's Final Standard for Hexavalant Chromium
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Tahle VIlI-1. Characteristics of Industries and Application Groups Affectod by O5HA's Final Standard for Hexavalent Chromium
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Nota: Total de entidades afectadas, establecimientos, ingresos y ganancias se estimaron afiadiendo entidades (establecimientos, etc.) para cada segmento de
la industria, calculados mediante el siguiente método:

Industria general = soldadura — entidades de la industria general + 1/2 (entidades restantes de la industria general)

Maritimo = pintura — facilidades maritimas + 2 (entidades maritimas restantes)

Construccién = ebanisteria—entidades de construccién + 1/2 (entidades restantes en la construccién)

Gobierno = pintura — entidades gubernamentales

Nota al calce de la Tabla VIII-1

A Tamarios estdndar de SBA tomados de 13 CFR Ch. 1 §121.201. 1 de enero de 2003.

B Incluye las industrias en NAICS 31-33, NAICS 42 y NAICS 51.

€ Excepto 311221 “Molienda de maiz por via himeda”, 311312 “Refinado de azicar de caiia”, 311313 “Manufactura de azicar de remolacha”, y 311821
manufactura de galletas y galletitas dulces, que tienen un tamafio estdndar de SBA de 750 empleados, y también 311223 “Procesamiento de semillas
oleaginosas”, 311225 “Refinado y mezclado de grasas y aceites”, 311230 “Manufactura de cereales para desayuno”, 311422 “Enlatados especiales”, que
tienen un tamafio estdndar de SBA de 1,000 empleados.

P Excepto 332811 “Tratamiento de metales al calor”, 332991 “Manufactura de rodamientos de bolas y rodillos” y 332998 “Manufactura de hierro
esmaltado y articulos de higiéne metdlicos”, todos los cuales tienen un tamafio estdndar de SBA de 750 empleados; 332431 “Manufactura de latas de
metal”, 332992 “Manufactura de municiones para armas pequefias” y 332994 “Manufactura de armas pequefias”, todos los cuales tienen un tamafio
estdndar de SBA de 1,000 empleados; y 332993 “Manufactura de municiones (excepto armas pequeiias)”, cuyo tamafio estdndar de SBA es 1,500
empleados.

E Excepto 333120 “Manufactura de maquinaria para la construccién”, 333415 “Manufactura de equipo de aire acondicionado y de calefacciéon de aire” y
333924 “Camiones, tractores y remolques industriales”, todos los cuales tienen un tamafio estdndar de SBA de 1,000 empleados.

F Excepto por 336212 “Manufactura de remolques de camién”, 336214 “Manufactura de remolques de viaje y arrastres”, 336311 “Manufactura de
carburadores, pistones y aros y vdlvulas de pistones”, 336321 “Manufactura de equipo de iluminacién vehicular”, 336360 “Manufactura de asientos y
molduras interiores para vehiculos de motor”, 336370 “Estampado de metal para vehiculos de motor”, 336991 “Manufactura de motocicletas, bicicletas y sus
piezas” y 336999 “Cualquier otra manufactura de equipo de transportacién”, todos los cuales tienen un tamafio estdndar de SBA de 500 empleados;
336312 “Manufactura de motores de gasolina y piezas de motor”, 336322 “Manufactura de todo otro equipo eléctrico y electrénico de vehiculos de motor”,
336330 “Manufactura de componentes de direccién y suspension de vehiculos de motor (excepto resortes)”, 336340 “Manufactura de sistemas de frenos
para vehiculos de motor”, 336350 “Manufactura de piezas de transmisién y tren de fuerza de vehiculos de motor”, 336391 “Manufactura de aire
acondicionado para vehiculos de motor”, 336399 “Manufactura de toda otra pieza de vehiculos de motor”, todos los cuales tienen un tamaiio estdndar de
SBA de 750 empleados; y 336411 “Manufactura de naves aéreas”, que tiene un tamaiio estdndar de SBA de 1,500 empleados.

G Incluye industrias en NAICS 332, NAICS 336, NAICS 441, y NAICS 811.

H Incluye industrias en NAICS 11, NAICS 22, NAICS 31-33, NAICS 42, NAICS 44-45, NAICS 48-49, NAICS 51, NAICS 52, NAICS 53, NAICS 54, NAICS 56,
NAICS 61, NAICS 62, NAICS 71, NAICS 72 y NAICS 81.

I Excepto 336612 “Construccién de embarcaciones”, que tiene un tamafio estdndar de SBA de 500 empleados.

J Excepto 2331 “Subdivisién y desarrollo de tierras”, que tiene un tamafo estdndar de SBA de $6.0 millones.

K Excepto 336411 “Manufactura de naves aéreas”

L Excepto 336612 “Construccién de embarcaciones”, que tiene un tamariio estdndar de SBA de 500 empleados.

M Todos los Cédigos NAICS 3261 tienen un tamafio esténdar de SBA de 500 empleados, excepto 326192 “Manufactura de recubrimientos eldsticos para
pisos”, cuyo tamafio estandar es 750 empleados.

N Todos los Cédigos NAICS 313 tienen un tamaiio estdndar de SBA de 500 empleados, excepto 313210 “Fdbricas de telas de tejido ancho”, 313320
“Fdbricas de terminados de tejido ancho” y 313320 “Fdbricas de recubrimiento de telas”, todos los cuales tienen un tamafio estandar de 1,000 empleados.

© Todos los Cédigos NAICS 314 tienen un tamaiio estdndar de SBA de 500 empleados, excepto 314992 “Fabricas de redes y otros productos de cordeleria”,
cuyo tamafio estdndar es 1,000 empleados.
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P Todos los Cédigos NAICS 3161 tienen un tamaiio estdndar de SBA de 500 empleados, excepto 316211 “Manufactura de calzado de goma y de pldstico”,
cuyo tamafio estdndar es 1,000 empleados.

Q Excepto 336612 “Construccidn de embarcaciones”, que tiene un tamaiio estdndar de SBA de 500 empleados.

R Excepto 23551, que tiene un tamafio estédndar de SBA de $12 millones.

S Cédigo NAICS de 1997 es 233, Construccidn, Desarrollos y Contratistas Generales. Cédigo NAICS de 2002 es 236, Construccién de edificaciones.
T Cédigo NAICS de 1997 es 234, Construcciéon pesada. Cédigo NAICS de 2002 es 236, Construccion pesada y de ingenieria civil.

U Cédigo NAICS de 1997 es 235, Contratistas de oficios especiales. El Cédigo NAICS de 2002 es 236, Contratistas de oficios especiales.

vV Cédigo NAICS de 1997 es 422269, Otros quimicos y productos relacionados. Cdédigo NAICS de 2002 es 424690, Mayoristas de otros quimicos y
productos relacionados.

W Cédigo NAICS de 1997 es 2332, Construccién de edificaciones residenciales. Cédigo NAICS de 2002 es 23611, Construccion de edificaciones
residenciales.

X Cédigo NAICS de 1997 es 2333, Construccién de edificaciones no residenciales. Cédigo NAICS de 2002 es 2362, Construcciéon de edificaciones no
residenciales.

Y Cédigo NAICS de 1997 es 2349, Otras construcciones pesadas. Cédigo NAICS de 2002 es 237, Construccion pesada y de ingenieria civil.

Z Cédigo NAICS de 1997 es 23551, Carpinteria. Los Cédigos NAICS de 2002 son 23835, Contratistas de carpinteria de acabados y 23813, Contratistas de
enmarcados estructurales.

AA Codigo NAICS de 1997 es 23493, Construccidn de estructuras industriales que no son edificaciones. Cdédigo NAICS de 2002 es 23621, Construccién de
edificaciones industriales.

B8 “Entidades” se refiere a firmas comerciales o cuerpos gubernamentales; “establecimientos” se refiere a plantas industriales. Los datos sobre entidades,
establecimientos y empleados afectados son de miltiples fuentes; ver los perfiles de industrias en el Capitulo Il para la lista completa de referencias.

CC Los ingresos de la industria se estimaron de datos informados en el “I.R.S., Corporation Source Book of Statistics of Income”, 2002 (IRS, 2005). Los datos
sobre ingresos para gobiernos estatales y locales se tomaron del Negociado del Censo de Estados Unidos, finanzas gubernamentales: 1999-2000, enero
2003.

Fuente: Departamento del Trabajo de Estados Unidos, OSHA, Oficina de Andlisis Reglamentario, a base de Shaw, 2006.

BILLING CODE 4510-26-C
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La Tabla VIII-2 indica las exposiciones vigentes a Cr(VI) por grupo de aplicacién. Los datos de
exposicion en los que se basa OSHA al desarrollar el perfil de exposicién y evaluar la viabilidad
tecnolégica se recopilaron en una base de datos de exposiciones tomados de los oficiales de
cumplimiento de OSHA, visitas a lugares de trabajo por contratistas de OSHA vy el Instituto
Nacional de Seguridad y Salud Ocupacional (NIOSH), la Marina de Estados Unidos, literatura
publicada, deponentes sobre la regla propuesta y otras partes interesadas. También es
importante sefialar que la Tabla VIII-2 y los andlisis de costos y viabilidad reflejan toda la
escala de exposiciones que ocurren en cada grupo de aplicacién, no las exposiciones medias.
Algunos deponentes (e.g., Ex. 47-27-1) malinterpretaron esto y entendieron que OSHA determiné
que sélo los patronos con exposiciones medias sobre el PEL incurririan en los costos de controles
de ingenieria y de prdcticas de trabajo. OSHA no utilizé medianas de exposicién para asignar
costos de cumplimiento en esta reglamentacién. OSHA hizo un uso limitado de las medianas de
exposicién para solamente unos pocos propdsitos. El primero fue en el andlisis de controles de
referencia, descrito en la discusién de viabilidad tecnolégica a continuacién. Donde los datos de
exposicion e informacién sobre los controles en funcionamiento estuvieron disponibles, OSHA
utilizé la mediana del nivel de exposicién experimentado en la presencia de un tipo especifico
de control para asignar un nivel de efectividad al control. Segundo, para determinar si se asume
que los controles de referencia ya estaban en funcionamiento en casos donde OSHA sélo tuvo
datos de exposicion disponibles, comparé los niveles de exposicion media con los niveles de
exposicion media previamente asignados a los controles de referencia.BILLING CODE 4510-26-P
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Table VIlI-2. Exposure Profile for Job Categories of Affected Workers in Each Industry Sector

Number al Exposed Workers
(lgim]

Indusiry Sectar Job Calegory Talal Balg LD LOO Lo 0,25 02510 0.5 A8Ip1.0 10850 S010100 19010300 =200
1 Eleciroplating Hard Cheama 2,590 [1] 200 424 134 1,251 498 (] 0
Diecoralive Chrome 1,650 [u] 629 ae1 Ju] 1] &9 132 176
Job Shap Chrame Plater 3,330 a 033 Td0 125 o 570 355 27
Capirve Shop Chrome Plaler 2,683 Q e 1,018 ara e o B3 163
Job Shop Plater 13,600 a 3,365 083 416 1,405 24 &1 732
Capive Shop Plater T84 Q 1,185 3,975 457 1,095 S 183 114
- Anoidizar 1,843 o Tas T8: B 1] w7 o Ed
Operalor 5,181 o Sl 1,784 s B42 (ix]i] Az 282
HalperiOiher 5,535 1] 1 1v] 3975 1] Ean 758 347 173
Convarsion Coaler 21,247 1] 12,31 728 o 1,118 o o a
Sulrbeial Electreplacing 66,0857 o 21,409 74T 2,028 7152 4,577 2,1 2,023
A ‘Welding Sraaw 20,381 4,550 o] 1] 1] 3870 2,447 8,525 1089
{General G 14,854 5,576 4149 ] 3,589 2,392 159 1,047 443
Indusiry) TIG 4,53 578 o ] 952 1] 1] o a
{stminkess stzel! SAW 1812 1,812 Iv] 1] o 4 o o Q
high-chrormium aliy]  Plasma Culling 487 pia L} ] o o 45 23 o 158
Plasma Welcing 453 a0 /] 0 1] Q 51 1} Q
Resisgtanse Welding 2,718 2,18 ] 0 [ aQ Q9 o a
Subtotel ¥Welding s= Genersl Industry {arainhes steel} 45,328 20,171 449 ] 4,541 6,107 2,683 T.572 3,703
28 Welding e 1.853 858 212 138 250 e 1] 1239 157 (Cl]
{Marllima GMAW 2,734 1,113 432 243 405 407 85 1 o
Ireduairy] TIZ 51 423 158 23 i =} Q 0 o
[steinless siesl! FOAW 12,619 5,608 1251 1,858 1,717 1,088 183 153 J44
high-clagmium sley)  Flasma Culling 421 58 58 4 24 160 T2 o 43
Flasma Wealding 168 0 113 55 q a a 0 ]
Oay-lwel Culling 420 10g 181 T8 28 b= 13 13 o
Ajr Carbon A Culling'Gauging 167 gy 15 ar ¥ a 2 2% 7
Elaziran Tarch Cutling 4z 42 2 L ] a ] 0 b
Thenral Saray Tungslen Carbide 4z Lt 42 L1} ] s a o o
SAW 1,682 1,882 ] 2 0 =} a 3 o
Grinding 210 84 126 i} 1 u} a o o
Sebtotal Wilding -- Maritime {sisinless steel) 21,029 FRRT] 2,587 TA44 2,457 2,07 443 351 981
i Wiglding Shaw 45,338 13,284 5078 3,310 & 085 7,269 3,063 3,783 3,838
[Consiruction Plagma Cusling 504 a3 B3 a 42 229 104 1 62
Industry) GMaw 4,087 3,590 1,433 aaor 1,342 4,814 1B1 i o
[itainless seel’ Bra®mg 4,594 a a q i} i] a 4 534 ]
high-shromium alloyy  Malallizing S0E a a L4 o Q 154 ] 752
GO, 445 17,058 8,554 4,117 T80 9,143 3,522 8,237 4,351

Subitatal Weldlng - Constrectlon [stalnless staal)
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Table VIII-2. Exposure Profile for Job Categories of Affected Workers in Each Industry Sector

Humber of Exposed Warkers
153

bdushry Secior Joia Calagery Telal  Balew LOD  LOD1D0ZS 0251008 05810 1050 S0WI00  <p0im 200 =200
20 Welding Shiay T 2ar m 52 LE] 114 L1 8 55
{Zreernmenl) Plzsma Cullng -] 1 1 <] 1 3 2 o 1
{utaizleag preel’ Rl 141 &7 2 13 21 28 3 [} a
Bigh-chromium alioy]  Brozing Ta ] [x] o o i 1] e a
Melalizing 1 ] ] ] o 0 2 a 12
15 142 5 1 EEB

Sabidvial Welding — Gavernment (sninless 1ceel) L) ee 15 4 1
241 Wislding Shiaw 17,360 ] 5] B,E80 bEan o o o] a
{Genamal A 12,732 o Q B,JEE 4,366 I [+] 0 a
Iratissiry] TG 472 3473 o [e] [ 0 [} ] L]
{rarban suezl) Sah 1,883 1,543 [e] <] ] o [+] Q a
Flaama Cutbng 3BE ] =] 183 183 o o a a
Flasira Welding &1L} 384 [x] o 1] i [+] i) LU
Resistarce Welcing 218 2316 ] ] 0 ] o 0 a
FRAW ans ] o 54 2 0 o Q L]
Confined Space 2021 ] 1,233 1,232 8,544 1,333 1,678 Q a
Gubrets] Weldlng — General ledosiry {wrbon sied) E0,600 T.T16 1,233 16,626 24,014 TA53 3,878 -] ]
2B ‘Welding Shiaiy K ] o = 10 0 [+] ] a
Maritime TahlBNY 28 ] [ 14 14 a ] Q Q
Induslry) TG 7 T 1] 1] o H [+] o a
(et steed) FOAM 130 a o 52 78 1 o o a
Flaama Cuting 4 ] o i 2 0 o a L]
Masma Welding 2 2 i} o 1] o [\ o 4]
Oonyeful Cutting 4 Q o I 2 o o 1] a
Adr Carnon A CLSng!Dougng 2 a ] i 1 7 ] 0 g
Eleelran Tersh Culling ] a o o 0 ] o o] a
Thermal Spray Tungshen Carbice LI Q o o n i [F] 2 a
Eh 18 14 [} G 0 ] o a a
Grindiva 2 2 o B o ] [¥] a a
Ganfined Space 412 a i 23 160 137 E3 Q L
Subtziad Welding — Maritime (rerbos steel) (1] 3] 23 104 28T 137 4: -] a
s Wakling S 42,720 Q ] 21,360 21,350 L] 0 <] Q
[Corstruciion Hlpsma Culling a 1] o a Q il 1] [} a
Indugiry) GMAW §75) ] 0 4475 4375 J 1 [ Q
[aeben med) Brazing a o o a ] a ] [ ]
Malsllizirg Q [s] ] a a a o [ Q
Canlined Spacs 20,534 [k} 1819 1819 11.228 ] 4 832 [ 2]
Subracsl WeldIng -- Coastructioa {earbin meel) BO, 404 ] 1,818 7.5 28,963 9,836 4,832 it V]
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Table VIII-2. Exposure Profile for Job Categories of Affected Workers in Each Industry Sector

Numier of Expased Workers
(gt}

Industry Seelor Jeiy Catagary Tatal  BelowlOD LODIS025 0251605 05110 10150 50100 40010300 = 300
3A Painting Sprey Peinter [Aerospace) 3,921 274 657 247 298 BT4 32 450 TEY
Assembler (Asrospaca) 2,885 a5% 492 BOE 492 116 116 L] 116
. Dperator (Col Coaling) 1174 e 128 o 178 o4 a 4] ]
Maintenance (Coil Coaling) ash 380 [+] 0 ] [+ 1] [¢] ]
aat Falnting Spray Painter (Aulo Bady Regair) 4,348 o 217 2,173 0 247 435 LT 435
Sander (Aulo Body Repadr) 24 820 ] B9t 12,410 a 4] 2,730 1,489 o
Subrtatal Fainting — Geseral Industry 37,543 7,391 9,686 15,428 866 1,301 3602 2,848 1,311
38 Painling Spray Painler 138 24 1B o 8 a7 18 8 16
[Maritime Abrasive Blaster 1,510 121 91 151 106 558 108 106 T2
Indusiny) GrinderSander 1,310 393 242 151 181 93 181 o Q
Subtotal Palnilng = Marlilme 3155 538 348 302 235 998 273 114 285
L Painting Spray palnler 16,304 4,891 4,402 1,141 1,956 1.620 1.141 326 815
[Constuction) Laborer 16,304 1,783 3,587 v] T.37 3,587 Q i} o
Traffiz painier ann o 1048 800 o [H] 100 ] o
Subtotal Palnting = Construction 33,408 &,684 5,059 1,741 #,193 5117 1,241 a6 H15
3o Painting Spray painter 4,074 1,223 1,100 288 489 407 285 a1 204
[Governmant) Laborer 4,074 4dB 895 0 1,632 BEE 0 0 0
Subtotal Palniing - Governmant 5,147 1,678 1,998 185 1,311 1,304 185 ) 204
& Chromale Procass Oparalors BS 1 39 11 13 1 Q ] o
[Chromile Cre) Packaging Workers 21 o T o b Q 0 o
Production Maintenance warkers 42 ] a2 H [ 2 0 a 0
Dther Exposed Workers 22 ] " 1 [+ 1] o} i}
Sulstotal Chrumate Production 150 1 as FL] 4 12 a Q o
5 Chromala Sertke Tank Operator & ] o 1] 4] 4 o 1 1
Pigment Dryinp'Blending/Fackaging Operator 8 ] o a 4] 2 o 1 3
Producers Mainfenance Worer [ 0 o a 1 o '] 1 4
Labarer 5 ] 1 1] ] 3 o g 3
Labaoralory Techaician | ] a 1] '] 5 2 [ 2
Waslewaler Trealment Operalor [ 1] 1] a 1] ] . 2 2
MeragerSupeardsar T ] o a 4] 2 1 1 3
Proprielary Process Operator 3 0 ] a ¢ o o g a
Dispersion Qperalar 3 ] 0 0 ] ] ] c 3
Subtntal Chremate Pigment Producers 52 1] a L] 1 16 § L 24
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Table VIII-2. Exposure Profile for Job Categories of Affected Workers in Each Industry Sector

Mumber of Exposed Workers
(pgim’]

Indusiny Sector Jab Category Talal BelowlOD LODRO25 425 0.5 0510 10050 50WwI100 10010200 =200
B Chromated Copper  Preduclion Operator 5 o o 0 5 5 ] a b
Arsanate (CCA] Production Supervisor 8 ] ] a 1] a o G o
™ Producers CCA Truck Loader 3 ] 3 [ 0 [ o ] o
Warehayse Operaice 3 ] 3 a ] 4 o o o
Subtotal OCA Froducers Fid ] 1z a L] 5 5 0 0
i Cheramiurm Wal Process Operalor a4 1] o a i 19 F 2 10
Caralysl Dry Procass Operaloe 35 L 1] 1] 2 5 o 0 B
Producers Soreaning Opesalor 16 i 2 4 B Q 2 a o
Qualily Condrel Inspachor 15 L1 15 a i} 4] a 4] &
Dry Miz Oparator 52 1] 52 ] ] Ju} o 1] ]
Pracess Contrel Operalor 12 [ 12 ] ] Q o o ]
Control Room Gparalor 3 a ] 3 ] a o a {
Famming Operator 9 L} ] a ] b} el Q Q
Tearn Leader & a ] g o Q o Q L
Laad Parsan 4 Q ] 1] o 1 i 2 1
Flogr Person 3 i o 4 5 18 z 1 i
Warahouse Qperator 24 q 16 a o o o a L]
Mainlenarse Parssn G0 1 <l 1] 15 15 ] a 1
Solid Wasle Handler 1z Li} ] 1] ] 4 i 4 |
fubiotal Chromium Catslyst Producers 313 a 121 25 3 71 " 29 18
L Faint and Goatings  Balchmaker 1,201 400 Th -] 38 150 1] 21 414
Producess Packager 600 a 800 o (] o [+] a a
Shippingirecsiving Technician 384 1] 384 i} 1] o o 1] a
Labaratery Chemis! Techniclan 364 Q 364 o o Q > a i
Subiotal Palat and Costing Producers 2,568 409 1,443 33 38 130 ] Fal 478
] Prating ink Batch Waigher &8 4 Li] W] 17 47 Q o 1]
Producers Will Operator 18 4 4 o Q B 1] 1] a
Leilily Worker 12 5} Li] o L1} 5} a i} a
Mainenance Warker 3 o a 3 1] o a o a
Preduclion Supervisor 13 13 a ] a o a o a
Subtotal Printiag Ink Froducers 11 17 4 k] 17 &1 i o 1]
ia Flastic Colorani Dry Color Handlar 348 [ ] 0 Q 232 L} 58 23
Producers ‘Wal Ml Operalor an /] 15 15 1] ] i} o 1}
and Users Dry Color Blendenfpackager 40 1] 0 [ 1] 1B 1 ] 15
Proguction Supervisar T4 i 0 8 ] 1] a ] k
Subrtotsl Plastlc Colorant Frodugers and Users 49F a7 15 15 1] 250 35 64 TE
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Table VIil-2. Exposure Profile for Job Categories of Affected Workers in Each Industry Sector

Husmiber of Exposed Workers
(g}
 Indusiry Secior Job Gategery Talal  Belowl}D LODI0ZS 0251005 05010 101850 5010100 0.0t 200 * 200
" PFlaling Mixture BlenderMixer Operator-Dry Chrama ] 0 L 0 0 22 o 0 o
Froducears Process
BlandesMixer Operabor-Liguid &0 o Q ] 1] ] o Q L
Cheome Process
Labarslory Chemist 16 ] 16 0 ] ] ] [+ L]
Subtotal Pleting Milsture Froducers 118 0 18 80 0 2 o L 0
12 Wood Preserdng  Mad Applicable MiA A MiA A & MiA MHiA MI& M
13 Chramiurm Metal Leach Oparator 1] o ] 8 0 [ ] 0 a
Progucars Ager Oparalor 4 i} 1] 1] 1] 4 ] 9 Q
Lowar-call-roam Operalor 4 ] Q0 4] 4 [} o [+ 1]
Gl Assamilar 4 ] a 1] 1] 4 [ Q o
Cell Operator 4 ] ] o/ 4 ] i) L}] L}
Plale Hooker 5 1] 4] i] ] 1] 5 L4 o
Flaler Sirippes -] ] 0 0 E] ] 0 0 L1
Mill Dperator 4 F 2 a a o 0 0 L
Blender QOparator L ] 1 1] 1] ] o 0 L+
Briquetiing Crperater 1 o 1 0 0 o o 4] 1]
Furnace Loadaer 3 3 a 0 1] '] o L L
Furnace Operator 3 3 a a ] Q Q & Q
VG Pickar 3 0 3 0 ] /] 0 ] 4]
Brick Layer 3 3 a a o 1 1] 9 o
Shipper 3 3 0 0 o 4 0 o g
Bagpger 4 2 1 1 ] 1] ] 0 1)
Subtotal Chromium Metal Producers 83 18 8 9 i 8 B o L
14 Steal blls Raw Malerial Handler 412 [ 0 208 208 1] 1] [+ &
{stminless) Furnace Operator 1,260 ] a32 214 214 ] ] 4] 2
Furnace Helperiaboner 1,583 a8 i} 203 297 GTZ o [ L1
Crane QOperalor 1,014 ] 254 0 121 638 o 0 o
Continucus Casting Operator £ o 233 233 ] o 1] [} 0
Aalling-Mill Operator 1,808 L 104 L4z 145 145 0 Q a
Welder 1,219 ] 49 0 158 317 4B 463 183
Sleal Conditianing Opasator 1,534 0 o 1023 il B /] o L
Subtotal Sveel Mills (sta i less) 8,278 1,259 1,478 2421 1,141 1,204 Lk 463 183
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Table VIll-2. Exposure Profile for Job Categories of Affected Workers in Each Industry Sector

Wuwmber of Expased Warkers
Ty
Induziry Seclor Job Calegory Tolal BelgwlOD LODWO25 Q02505 05k 10 1050 5000 10010200 » 200
LRl Steel Milis Raw Malerial Handier 1,302 i} G51 851 0 Q L 1] b
{caabsan) Furmace Operalor 3,801 2635 E78 678 [+ ] 0 a o
Fumnace Helpar/Laborar 4,945 1236 E43 40 2126 a a a ]
Crane Operalor 3210 803 1} a5 2022 o} ] 1] 0
Conlinucus Casling Cperalor 1476 TaB 138 ] [ 1} [ a 0
Ralling-Will Operater 5,726 2092 1718 458 458 ] a a a
Wlder 3,BE0 0 154 502 1004 154 1487 L] 0
Sleed Conditioning Operator 4 BER 0 X255 1] 1603 o Q 1] Q
Subtotal Steel Mills (earben} 28,368 8,504 7,837 3,614 T.213 154 1,467 579 L]
14B Reshaping Raw Malerial Handlar T 1] ] a5 a5 o 0 1] q
(s1ainless) Laborers 266 128 18 B 1| n 0 a a
Crana Qperalar 172 1] 43 0 21 108 ] o Q
Roifing-MilliForging Operatoe o7 147 18 az 25 5 0 e a
Skeal Conditioning Operator 81 i] 1] 175 [ B o o a
Subiotal Reshaping 1,078 278 7 sz 102 240 o o o]
15 Iren and Sleal Walders 12,024 2,659 4,016 1,335 2,665 1,335 0 o ]
Foundrigg Furnace Operalar 1,728 ] 4,083 158 143 143 ) o ]
Crane Qperalor 1,530 ] i 3 256 Ba1 4] t ]
Pourers 1,584 o 1,504 ] 4] 1] o L 1]
Shake-gul and Abrasive Blasling 395 [+] 0 0 0 356 1] g ]
Operalars
Tarch CullenGauger 7oz [+] 0 a5 184 ] 138 o3 188
Welder 1,782 0 ] 223 445 ] 445 223 446
Grinder Operalor G480 Gd8 3,888 648 1] 1,296 i} i ]
Labarer 3,908 B&T 1,304 434 BaT 434 0 Q Ly
Substotal [ran snd Steth Foundries 30,222 4,184 11,875 3,481 4,578 4,495 543 iz 44
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Table Viil-2. Exposure Profile for Job Categories of Affected Workers in Each Industry Sector

tumbar of Exposed Wirkers

{wgim”
Industry Saclor Joh Catagory Tolsl Balow LOD  LOD ko 025 025w 0.5 R0 1050 50100 40010200 =200
16 Chromium Dioxide Mot Applicatle s HiA A HiA hre, Hia b, HiA HiA
Froducers

17 Chromium Dya Color Maker 16 0 o ] ] 1" ] 1 4
Producers Dirying/Bending/Fackaging Ciparaior an a o [ o 49 @ 3 18
Malnlsnance Worker 10 a o a [ z Q 2 g
Labarer 20 ] o a ] 10 a q 1
Laboraiony Technican B a o a 1] 1] 2 q 2
‘Waslewaler Tregimenl Opesalor B a o a ] 1] 3 3 3
Manager/ Supervisar 10 0 [ a [ 3 1 1 5
Sub Totsl Chromdum Dve Froducers 104 1] ] [i] ] 40 B 10 48
18 Chremrlum Sulfate Reactor Oparators. 6 ] 3 a 1] 3 a a a
Praduscers Rallcar Cperators 5 o 5 a 1] o i} Li} a
Subtotal Chramium Sulfate Producars 1M [+] B 1] [i] 3 a q a
" il Shippi 3572 3572 o Q a o ] 4 aQ

Diskrinulors PRy ' ;
20 Taxlila D_','elnp Blender 7008 3,563 (4] 3,963 Q o a L] a
Dper 16,125 13,384 2,741 a 1] ] a L] o]
Maintenance Worker 1,280 B45 45 1} 1] o Q q 0
Subintal Textile Dyelng 25,344 17,882 3,388 1983 L] o a a 4]
21 Colored Glass Lab Assistant T 3 2 0 ] i Q q Q
Producers Balch Mixer 43 43 o a a 1] Q Q 0
Furmace Waorkar 245 245 o a ] o @ 0 a
Subtotal Celored Glasy Producers 285 291 2z ] L} 2 a L a
FIT Fiber and (Ither Baich Operatar 458 To 250 ar 0 ar w7 ar Q
lass Prodecers Furmace Operalor 1,630 ary 1510 B 1] 113 a2 a2 a
EPBaghouse Operalor LE EL 36 1} ] 1] 1] ] 0
Farehearth Qperalor 648 110 428 Q ] 110 ] 4 Q
Hal End RepairMainlgnance Z.2M ] 1855 a L] 458 o 0 160
Subiotal Fiber snd Other Glass Preducers 5,008 0% 3,360 118 0 Ti6 =] ¢ ] 1B
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Table VIII-2. Exposure Profile for Job Categories of Affected Workers in Each Industry Sector

Kumber of Exposed Workers

i)
Indusiry Sector Joor Calagary Tolal BelowlOD LODWOZE 025w0S5 0510 1.0wS50 S06100 100200 >20.0
22 Printing Frimer 5.700 5,700 7 a a a a a o
Ker 200 200 i} a a o] a 1] o
Shipoert 700 Tan a a Q o Q Q B
Subiotal Frimting G600 &80 o 1] ] 1} a Q ]
23 Lealher Tanning Had Applicabie Mih S HiA s HiA i M HiA R
24 Chromium Catalyst  Progess Operaters, Fhillips 12 am 20 i 15 10 i0 a o
Usars Falysthylana Planls
Process Opersdors, il Catalyst 1 o 2 43 2 22 2z Q o
Plants excepl Phillips Pelyelbyiens
Plants
Fiaid Techaician Jar o 118 i} | 198 118 143 i} o
Subitatel Chromium Catalyst Users 50 18 188 85 156 181 151 a 0
25 Redraciory Brick Claaner ] o [} Q a 0 0 0 o
Praducers Crusher Ogeralar 12 & 12 o a o o o o
Prossman 12 o 12 o 1] 0 o o o
Batchiman 1B 3 9 3 3 o 1] o o
Mald Fimar [ 1] [ o a { o o ]
Brick Loader 18 i g o 9 @ o o i
Grincler Jperatar 3 6 ] ] o o ] ] 9
Saw Oparalar L] g o} o 1] Q o 0 1
Enginaering Inlem 13 F [n] +] o 0 o o L]
Subbetal Refraclory Brick Producers &0 3| 54 3 12 ] 0 o n
28 ‘Woodweorking Constructian 13,882 4,651 [n] 4 g5 1] 3,100 i} 1.550 0
B e 318 239 a0 o o D i} l Q
Ganera! Indusiry 363 334 o o v] o L 54 a
Savan manl 11 40 o 40 o 7 o 14 Q
Subtetal Woodworkiag 14,784 5,264 sl 4,681 4] AT 0 1.618 a
2 Solid Wasle Laborar Tl 2G5 o 145 196 L1} 0 0 L]
Incinaration ShredoenHeawy Equipment Operalor 451 451 o 1] ] 4] L [+ qQ
Mainlenance Mechanic/ Malnlenance 451 225 o 113 113 Q a o a
Helper
Bailer OperataiAssiclant Operalar 280 nr [+ a T3 a a 4] o
Maintenanca Elactrician 24 112 Q 112 a o 4 a a
Trugk Dperater {agh haging) 128 =L 1] B4 1] a Q o
Subiodal Solid Waste Inelnersiion 2,285 1,368 a 418 482 1] 1] a (i}
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Table VIII-2. Exposure Profile for Job Categories of Affected Workers in Each Industry Sector

MNumber of Expased Workers

waim’)
Ineuginy Seclor Job Category Totael BelowlLOD LODWOISE 02505 0510 1050 5010100 00200 = 20.0
2TA --Bolid Waste Labarer 34 14 /] g 14 0 0 0 0
Incineralion Shredder/Heavy Equiprnant Operator 21 21 ] ] 1 a ] o 0
1
{govemnment) Maindenance Mechanic! Maintenanca 1 1 ] 5 5 i 0 o 0
Hedper
Boiler Operatorffssistant Operator 14 L] o 0 4 0 o 0 i)
Mainlanance Elecirican 10 [ o 5 0 [1] i} i] o
Truck Operalor {ash hauling) [ 3 0 3 1] 1] 0 a a0
Subtotal Solld Yaste Inckneration -- Gevernment 106 64 <] 19 3 o Q ] ' ]
28 il and Gas Well  Nol Applicable A Wi LT A MiA MIA WA i, MiA
Drilling
i) Portland Cement  Millers i s A i iR, MIA WA HiA FiA
Producers
30 Superalloy Mell Specialist 72 T2 1] [+ 0 o ] L] 0
Producers Reclalm Weigh Cperator 72 [i] 0 72 0 0 o o o
ind Ugers EAF Dperalar 48 1] 43 0 o ] 0 o 1]
VIMAIM Furnace Operalor 16B B4 545 za o o ] o Q
Crane Qpearalor 143 4] 38 0 7 30 ] 0 a
Refining Unit Operalor 236 236 1] 0 1] 0 ] 0 a
Flogr Persan BOD 400 400 o Q Q ] a a
‘Welder 40 30 L] 0 a ] ] 0 Q
e Screanar ] B ] 0 0 1] ] a Q
Laboratary Techaician 1dd BB 56 0 a 4] 1] Q 2
Maching Qperalor 288 262 26 0 0 L 0 a &
Maintenance Worker 144 144 ] 0 1] [ 0 4 0
Subtetal Superalloy Producers 2183 1322 B24 100 i7 80 0 10 o
k3| Consbrection Refraciory Brick Repairer 1,040 156 104 Q 156 520 52 52 o
Hazardous Wasle Site Worker 1,213 10 230 13 L] o i o 0
Industriad Rehabilitation 1,684 1,684 o 0 ] 0 0 o 0
Subtotal Constructlon - Other Operatlons 3,837 2,750 134 T3 158 520 52 52 Q
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Table VIII-2. Exposure Profile for Job Categories of Affected Workers in Each Industry Sector

Mumber of Exposed Workers

[
Induslry Seclor Jotb Calagary Tolal BelowLOD LODto025 0251005 05%1.0 10160 50100 400t0200 =200
n Constrycion Hazardous Wasla Site \Worker 6TS 5049 128 41 0 o] 4] 8 o
{government) Industrial Rehabilitation 101 101 0 0 0 o 0 0 il
Subtotal Construction - Other Oparations --
Béarnmant 780 6i0 129 1 0 ] 0 0 0
32a Reagy-Mixed Truek Driver HiA WA [IE MNiA L] NI MiA Ni& NiA
Concrele
2 Precasi Concrele  Mixar HiA M LTS HiA MiA MR Mis NiA M
Producls Produter
Total 558,431 121,522 85243 115,769 104,638 62,857 27,759 25,154 15,382

Source: U.S. Dept. of Labor, OSHA, Office of Regulatory Analysis, 2008,
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En todos los sectores, OSHA ha utilizado la mejor informacién disponible para determinar las
exposiciones de referencia y viabilidad tecnolégica. Durante todo el proceso de reglamentacién,
OSHA solicité informacién especifica sobre la industria. Estas solicitudes incluyen visitas al lugar
de trabajo, discusiones con expertos de la industria y asociaciones de oficios, la Solicitud de
Informacién (RFI) de 2002 y el proceso de SBREFA. Estas solicitudes continuaron durante el
proceso de propuesta y vistas publicas donde OSHA continué solicitando informaciéon. OSHA
revisé todos los datos sometidos al expediente y donde fue pertinente actualizé el perfil de
exposicion. Para que la informaciéon de exposicion sea Otil en el perfil, sélo se utilizaron las
exposiciones personales individuales que representaran un turno completo.

Como se indicé anteriormente, OSHA utilizé una variedad de fuentes para obtener informacién
sobre las exposiciones en cada grupo de aplicacién. Estas fuentes incluyen: evaluaciones de
riesgos de salud de NIOSH (HHEs), los datos de exposicién del sistema integrado de informacién
gerencial (IMIS) de OSHA, datos de otras agencias de gobierno, literatura publicada, visitas de
OSHA/NIOSH a lugares de trabajo, discusiones con expertos de la industria y asociaciones
comerciales, y datos sometidos al expediente de OSHA. En algunos casos, el contratista de
OSHA tuvo dificultad en obtener permiso para llevar a cabo vistias a lugares de trabajo en un
grupo de aplicacién especifico. Por ejemplo, el contratista de OSHA podia obtener permiso
para realizar una visita al lugar de trabajo sélo en una acereria que utilizé el método de
vaciado y rodamiento primario en contraste con la fundicién continua, que ahora es utilizado en
aproximadamente el 95 por ciento de acererias. En estos pocos casos, OSHA reconocié estos
problemas potenciales y OSHA (o su contratista) discutié sus preocupaciones con expertos de la
industria y utilizaron su juicio profesional para determinar la viabilidad tecnolégica.

En respuesta a los datos sobre exposicion sometidos para el expediente, OSHA ha realizado los
siguientes grades cambios en el perfil de exposicion:

e Enchapado galvanizado—se revisé la distribucion de exposicidn para el enchapado
galvanizado de cromo duro para usar solamente los datos de exposicion mds detallados de
visitas a lugares de trabajo y otros informes de NIOSH.

e Soldaduras—en la construccion, OSHA utilizé los datos de exposicién del sector maritimo para
operaciones andlogas para complementar el perfil de exposicion. Datos adicionales de
exposicién aiiadidos al perfil, segun suministrados para el expediente.

e

e Pintura—se revisé el perfil de exposicidn para reflejar los datos adicionales de exposicién
aeroespacial sometidos al expediente.

e Acererias—se revisé el perfil de exposicidon para reflejar datos de exposicion adicionales
suministrados al expediente; se aifadieron soldadores directamente a este grupo de
aplicacién. Usuarios de cataliticos de cromo—se revisé el perfil de exposiciéon a base de
datos adicionales de exposicién de una HHE(evaluacién de riesgos de salud) de NIOSH.

e Ebanisterio—Informacién afadida del expediente.

e Construccion—Se revisé el perfil de exposicidon para reflejar la informacién adicional sobre
exposicidén que se sometié al expediente.
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Informacién detallada sobre los cambios realizados al perfil de exposicién para cada grupo de
aplicacién puede encontrarse en el Capitulo Il del andlisis econémico final.

El andlisis de viabilidad tecnolégica de OSHA examiné las exposiciones de los empleados en el
nivel de operacién o tarea en la medida en que tales datos estuvieron disponibles. Existen
aproximadamente 558,000 trabajadores expuestos a Cr(Vl), de los cuales 352,000 estdn
expuestos a sobre 0.25 microgramos por metro cibico y 68,000 sobre el PEL de 5 microgrampos
por metro cUbico.

C. Viabilidad Tecnolégica

En el Capitulo lll del FEA de OSHA, OSHA evalué las exposiciones actuales y la viabilidad
tecnolégica de la norma final en todos los ectores de la industria afectada. El andlisis
presentado en este capitulo estd organizado por grupo de aplicaciéon y andlisis de las
exposiciones del empleado en la operacién o nivel de tarea en la medida que tales datos estén
disponibles. Correspondientemente, OSHA recopilé datos de exposicion en la operaciéon o nivel
de tarea para identificar los trabajadores expuestos a Cr(VI) u operaciones de trabajo que
necesiten mejorar sus controles de proceso para lograr exposiciones en o debajo del PEL. En
unos pocos casos donde hay insuficientes datos sobre exposicién, OSHA utilizé operaciones
andlogas para caracterizar estas operaciones.

En general, OSHA consideré las siguientes clases de controles que podrian reducir las
exposiciones de los empleados a Cr(VI): ventilacién de extraccién local (LEV), que podria incluir el
mantenimiento o actualizacién de la ventilacién de extraccién local actual o la instalacion de LEV
adicional; dreas de proceso encerradas que aislarian al trabajador de la exposicidn;
modificaciones de proceso que reducirian la generacién de polvo o emanacién de Cr(VI) en el
lugar de trabajo; una mejor ventilacidon general de dilucién, incluyendo garantizar que se
suministre un adecuado aire limpio al lugar de trabajo; un mejor mantenimiento; mejores
prdcticas de trabajo; y el uso complementario de proteccidén respiratoria si los controles de
ingenieria y de prdcticas de trabajo no son suficientes para cumplir con el PEL.

Las tecnologias utilizadas en este andlisis son de conocimiento comun, facilmente disponibles y se
utilizan actualmente en cierta medida en las industrias y procesos afectados. La evaluacién de
OSHA sobre controles viables y los niveles de exposicion que pueden lograr se basa en
informacién recopilada por Shaw Environmental, Inc. (Ex. 50), un consultor de OSHA, sobre los
actuales niveles de exposicion asociados con controles existentes, sobre la disponibilidad de
controles adicionales necesarios para reducir las exposiciones de los empleados y sobre la
evidencia presentada en el archivo.

A través del andlisis previo, OSHA entiende que un PEL de 5 Pg/m?3 es tecnolégicamente viable
para la mayoria de las operaciones en todas industrias afectadas mediante el uso de controles
de ingenieria y de prdcticas de trabajo. Como se discute mds adelante, la regla final requiere
que cuando se esté pintando aeronaves o piezas grandes de naves aéreas en la industria
aeroespacial, al patrono se requiere solamente que utilice controles de ingenieria y de prdcticas
de trabajo para reducir las exposiciones de los empleados a Cr(VI) hasta o por debajo de 25
Mg/m3. El patrono tiene entonces que utilizar proteccién respiratoria para lograr el PEL. Aparte
de esta limitada excepcién, todas las otras industrias pueden lograr el PEL con sélo ampararse
minimamente en la proteccién respiratoria. La Tabla VIII-3 indica un estimado de OSHA para el
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uso de respiradores por industria para cada uno de los PELs bajo la consideracién de OSHA.
Bajo el PEL final de 5 Pg/m3, solamente a 3.5 por ciento de los empleados expuestos se
requerird el uso de respiradores.

En solamente tres sectores se requerird el uso de un respirador para més del cinco por ciento de
los empleados expuestos. En dos de estos sectores, los productores de pigmentos de cromato y
los productores de tintes de cromo, el uso de respiradores serd intermitente. El tercer sector,
soldaduras de acero inoxidable, presenta retos tecnolégicos en ciertos ambientes, como espacios
confinados. OSHA ha concluido que, con unas pocas y limitadas excepciones que se discuten a
continuacién, los patronos serdn capaces de reducir las exposiciones hasta el PEL mediante el uso
de controles de ingenieria y de prdcticas de trabajo.

BILLING CODE 4510-26-P

Tabla VIII-3. NOomero estimado de trabajadores expuestos a cromo hexavalente que requiere
respiradores luego de la aplicacién de controles de ingenieria y de practicas de trabajo
(por industria y PEL alterno)

Industria NUmero NUmero de empleados que requieren respiradores y porcentaje de
total de todos los empleados expuestos
empleados
expuestos
| 0.25 0.5 | 1 | 5 10 20
PEL (Hg/m?)

Enchapado galvanizado 66,859 10,171 5,701 964 0 0 0

15.2% 8.5% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0%
Soldaduras - industria general (acero 45.326 23,328 17,627 12,360 7,230 1,862 189
inoxidable)
Soldaduras - Maritimo (acero 21,029 5,735 2,220 1,547 940 787 23
inoxidable)
Soldaduras - Construccién (acero 60,450 28,756 20,721 14,377 5,875 2,261 840
inoxidable)
Soldaduras - Gobierno (acero 942 407 302 224 93 36 13
inoxidable)
Soldaduras - acero inoxidable - gran 127,746 58,225 41,982 28,509 14,353 5,009 1,066
total
Soldaduras - Industria General (acero 60,600 32,784 13,147 5511 920 0 0
de carbén)
Soldaduras - Maritimo (acero de 629 468 246 103 17 0] 0]
carbon)
Soldaduras - Construccién (acero de 80,404 32,784 17,275 7,241 1,208 0 0
carbén)
Soldaduras — acero de carbén — gran 141,633 72,273 30,668 12,856 2,145 0 0
total 51.0% 21.7% 9.1% 1.5% 0.0% 0.0%
Pintura — Industria General 37,543 11,037 10,802 1,350 810 704 432
Pintura — Construccién 33,408 17,120 15,978 5,543 1,460 326 815
Pintura — Maritimo 3,155 1,839 1,518 1,518 321 321 321
Pintura — Gobierno 8,147 4,278 3,993 1,385 366 81 203
Gran fotal - Pintura 82,253 34,274 32,291 9,796 2,957 1,432 | 1,771

41.7% 39.3% 11.9% 3.6% 1.7% 2.2%
Productores de Cromatos 150 75 21 21 0 0 0

50.0% 14.0% 14.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Productores de Pigmentos de 52 39 18 18 6 6 6
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Cromato 75.0% 34.6% 34.6% 11.5% 11.5% | 11.5%
Productores de Arsenato de Cobre 27 6 0 0 0 0 0
cromado 22.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% | 0.0%
Productores de Cataliticos de Cromo 313 125 85 85 0 0 0
Productores de Pinturas y 39.9% 27.2% 27.2% 0.00% 0.00% | 0.00%
Revestimientos 2,569 0 0 0 0 0 0
0% 0% 0% 0% 0% 0%
productores de Tinta de Imprenta 112 85 85 0 0 0 0
75.9% 75.9% 0.00% 0.00% 0.00% | 0.00%
Productores y Usuarios de Colorantes 492 0 0 0 0 0 0
Pldsticos
0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Productores de Mezclas para 118 0 0] 0 0 0 0]
Enchapado
0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Productores de Ferrocromo 63 7 0 0 0 0 0
11.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Acererias = acero inoxidable 9,276 1,236 1,180 0 0 0 0
Acererias — acero de carbén 29,368 3,230 3,207 0 0 0 0
Parte inferior de la cadena de
distribucién (fabricas de 1,076 0 0] 0 0 0] 0]
forjadura/laminado en caliente)
Acererias — Gran Total 39,720 4,466 4,387 0 0 0 0
11.2% 11.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Fundiciones de Hierro y Acero 30,222 2,577 0 0 0 0 0
8.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Productores de Tintes de Cromo 104 103 103 103 64 58 45
99.0% 99.0% 99.0% 61.5% 55.8% | 43.3%
Productores de Sulfato de Cromo 11 0 0 0 0 0 0
0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Distribuidores Quimicos 3,572 0 0 0 0 0 0
0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Entintado de Textiles 25,341 0 0 0 0 0 0
0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Productores de Vidrio 5,384 612 612 612 177 177 177
11.4% 11.4% 11.4% 3.3% 3.3% 3.3%
Imprenta 6,600 0 0 0 0 0 0
0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Usuarios de Cataliticos de Cromo 949 705 705 705 0 0 0
74.3% 74.3% 74.3% 0.0% 0.0% 0.0%
Productores de Ladrillos Refractores 90 0 0 0 0 0 0
0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Ebanisteria 14,780 0 0 0 0 0 0
0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Incineraciones de Desperdicios 2,391 0 0 0 0 0 0
Sélidos
0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Usos metalUrgicos no ferrosos de
cromo 2,164 39 39 0 0 0 0
Construccién = Otros| 4,069 Q90 0 0 0 0 0
2.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Todas las industrias 558,431 191,290 116,697 53,123 19,702 6,682 | 3,065
34.3% 20.9% 9.5% 3.5% 1.2% 0.6%
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Los nGmeros en negrilla indican uso intermitente.

Ta L " s e s - . . . -
Construccion — otros” incluye rehabilitacién y mantenimiento industrial, trabajos de lugares con desperdicios

peligrosos y restauracién y mantenimiento refractario.

Fuente: Departamento del Trabajo de Estados Unidos, OSHA, Directorado de Normas y Guias, 2006.

BILLING CODE 4510-26-C

Al determinar la viabilidad tecnolégica, OSHA ha utilizado la mediana para describir los datos
de exposicion. Dado que la mediana es un término estadistico que indica el punto central de una
secuencia de nimeros (50 por ciento por debajo y 50 por ciento por encima), es lo que mejor
describe las exposiciones de la mayoria de las personas. La mediana también es un buen
sustituto para la media geométrica para una distribucién de registro normal que usualmente
describe los datos de exposiciéon. Segun lo describe la Asociacion de fabricantes de pigmentos
de color (“Color Pigments Manufacturers Association, Inc.” o CPMA) en un estudio de impacto
econémico realizado por IES Engineers:

La distribucién de exposicién (presumiendo que es de registro normal) puede caracterizarse mediante la media
geométrica y desviacién estdndar. La mediana (no el promedio) es un estimado razonable de la media geométrica
(Ex. 47-3, p. 54).

En contraste, el uso de una media aritmética (o promedio) puede tender a representar
erréneamente la exposiciéon de la mayoria de las personas. Por ejemplo, si hay unos pocos
trabajadores con exposiciones muy altas debido a deficientes controles de ingenieria o de
prdacticas de trabajo, la media aritmética serd artificialmente alta, no representando
exposiciones realisticas para los trabajadores.

El capitulo sobre viabilidad tecnolégica del FEA se desglosa en cinco partes principales:
Intfroduccién, perfil de exposicion, controles de referencia, controles adicionales y sustitucion. La
primera parte es una introduccién al grupo de aplicacién, que delinea los cambios mayores en el
andlisis entre el andlisis econémico preliminar y el andlisis econémico final y contempla los
comentarios especificos al grupo de aplicacién.

La siguiente parte del andlisis de viabilidad tecnolégica es el perfil de exposicidon. El perfil de
exposicion describe las exposiciones prevalecientes en cada grupo de aplicacién trabajo por
trabajo. El perfil de exposicién representa las situaciones de exposicién que pueden estar
controladas debidamente o deficientemente. Los datos utilizados para determinar las
exposiciones actuales se obtuvieron a través de cualquiera de las siguientes fuentes: visitas de
OSHA a lugares de trabajo; la base de datos de cumplimiento de OSHA, el Sistema integrado
de informacién gerencial (IMIS); visitas de NIOSH a lugares de trabajo; tecnologia de control de
NIOSH o informes de evaluacién de riesgos de salud (HHE); informaciéon de la Marina de Estados
Unidos; literatura publicada; deposiciones de compaiias o asociaciones individuales; o, en unos
pocos casos, en consideracion de operaciones andlogas. Mientras que el perfil de exposicién se
desarrollé a partir de exposiciones actuales y no tiene como propésito demostrar viabilidad,
habia unas pocas instancias donde el perfil de exposicion se utilizaba como apoyo
complementario para viabilidad tecnolégica si hay un nimero significativo de facilidades que ya
cumplen con el PEL. Un ejemplo de este caso puede verse en la produccién de cristal colorizado,
donde sobre el 90 por ciento de los datos de exposicién estaban por debajo de 0.25 pg/m3.
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En los casos donde las operaciones andlogas se utilizan para determinar exposiciones, OSHA
utiliza datos de industrias u operaciones donde las rutas de los materiales y de exposiciéon son
similares. OSHA también tendié a ser conservadora (sobre estimando las exposiciones). Por
ejemplo, los datos de exposiciéon para el embolsado de pigmentos se utilizaron para estimar
exposiciones para el embolsado de colorantes pldsticos. En ambos casos, la operacién consiste
del embolsado de un un polvo pigmentado. Sin embargo, las exposiciones tenderian a ser mds
altas para embolsar pigmentos debido al hecho de que en los pigmentos hay un porcentaje
mayor de Cr(VI) y los pigmentos tienden a consistir de particulas mds finas que las de los
colorantes pldasticos donde las particulas de Cr(VI) se diluyen con otros ingredientes. Como
indicara el Sr. Jeff Cox de Dominion Colour Corporation:

La exposicion de empacadores en la industria de los pigmentos que fabrican un polvo fino es mucho mayor que la
de los empacadores en la industria de los colorantes pldsticos, quienes bdsicamente empacan grdnulos de productos
encapsulados que son de pocos milimetros en didmetro (Tr. 1710).

El uso de operaciones que son mds dificiles de controlar para estimar operaciones andlogas
resultaria en una sobreestimacion de exposiciones, resultando subsiguientemente en un
sobreestimado de los controles necesarios para reducir las exposiciones a Cr(VI) en esas
operaciones andlogas.

La seccion siguiente del andlisis de OSHA sobre viabilidad tecnolégica en el FEA describe los
controles de referencia. OSHA determiné que los controles eran “de referencia” si OSHA
entendia que tales controles se utilizan comUinmente en el grupo de aplicacién. Esto no deberia
interpretarse para que signifique que OSHA cree que todas las compaiiias utilizan estos
controles, pero mds bien que los controles son comunes y ampliamente disponibles en la industria.
La informacién sobre los controles utilizados en cada grupo de aplicacién especifico se obtuvo de
varias fuentes diferentes como: visitas a lugares de trabajo, evaluaciones de riesgos de salud
(HHEs) de NIOSH, expertos de la industria, asociaciones de la industria, literatura publicada,
radicaciones al archivo e informes publicados de otras agencias federales. OSHA utilizé la
mediana para estimar el nivel de exposicién asociado con los controles de referencia. Para la
mayoria de las operaciones, la mediana se calculé utilizando las exposiciones directamente
asociadas con los controles de referencia. Sin embargo, habia unos pocos casos donde la
mediana se calculaba a partir del perfil de exposicién y OSHA determiné que estas exposiciones
reflejaban los controles de referencia (e.g., produccién de fibra de vidrio).

La cuarta seccion del andlisis de viabilidad tecnolégica determiné la necesidad de controles
adicionales. Si la mediana de exposicién estuvo sobre el PEL con el uso de controles de
referencia, OSHA recomendaria controles de ingenieria o de prdcticas de trabajo adicionales
que reducirian las exposiciones hasta o por debajo del PEL. La regla final no requiere que el
patrono utilice estos controles especificos. Los controles de ingenieria o de prdcticas de trabajo
son, sin embargo, las sugerencias de OSHA sobre posibles maneras para lograr el PEL. A través
de este proceso unas pocas situaciones pueden surgir cuando las exposiciones con exposiciones
de referencia estdn sobre el PEL:

e Los controles de ingenieria y de prdcticas de trabajo por si solos: OSHA determiné que
controles adicionales reducirian la exposicién del trabajador por debajo del PEL si: 1) los
controles adicionales propuestos ya estaban en uso en otras facilidades en el mismo grupo de
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aplicaciéon y las exposiciones estaban por debajo del PEL, o 2) los controles adicionales se
utilizaron en industrias u operaciones andlogas y fueron efectivos.

e Proteccién respiratoria requerida para cumplir con el PEL: Existen unas pocas ocasiones donde
las exposiciones de los trabajadores permanecerian sobre el PEL, ain con la instalaciéon de
controles adicionales. En estos casos, OSHA indicé que el uso complementario de respiradores
puede ser necesario (e.g. operaciones resguardadas de pintura en aspersidon en lo aeroespacial).

e Proteccion respiratoria intermitente: Hay casos donde un trabajador lleva a cabo actividades
relacionados especificamente con el trabajo que pueden resultar en exposiciones mds altas sobre
el PEL para periodos limitados de tiempo. En estos casos, OSHA indicé que el uso
complementario de respiradores durante estas actividades puede ser necesario. Por ejemplo, un
empleado que trabaja generalmente en la produccion de pigmentos, puede necesitar un
respirador sélo cuando entra al drea encerrada donde se llevan a cabo las operaciones de
embolsado debido a que el drea encerrada es el control de ingenieria en esta operacién.

El componente final de la seccién sobre viabilidad tecnolégica en el FEA es una discusion de
sustitucion. Aqui, OSHA describe las opciones disponibles para eliminar o reducir el uso de
ingredientes que contengan o que pueden producir Cr(VI) durante el procesamiento. Esto es
primordialmente una discusion de la posibilidad de sustitucion. En algunos casos no hay un
sustituto rdpidamente disponible para el cromo en metal o ingredientes con Cr(VI) como
revestimientos sin Cr(VI) para control de corrosién en la industria aeroespacial. En otros casos, un
grupo de aplicacién ha estado reduciendo constantemente su uso de Cr(VI), como en la industria
de los impresos. En algunas industrias hay sustitutos disponibles para al menos algunas
operaciones, como el uso de cromo trivalente en algunas operaciones de enchapado galvanizado
decorativo. Finalmente, a través de testimonios en las vistas y radicaciones a los archivos, OSHA
recibié informacién sobre nuevas tecnologias que pueden utilizarse para reducir algunas de las
fuentes de exposicién de los tfrabajadores.

En la mayoria de los casos, OSHA no se basa en la sustitucién de material para reducir las
exposiciones a Cr(VIl) para determinar la viabilidad tecnolégica. Por ejemplo, en el caso de
algunas operaciones de soldadura, OSHA ha determinado que el uso de un proceso de
soldadura alterno que reduzca la generacién de emanaciones, como el cambio de soldadura por
arco metdlico protegido (SMAW) a soldadura por arco metdlico con gas (GMAW), podria ser
efectivo en reducir la exposicién de un trabajador a cromo hexavalente a un nivel hasta o por
debajo del PEL. Alternadamente, experimentos también han demostrado que la eliminacién o
reduccién de sodio y potasio en el flujo reduce la produccién de Cr(VI) en la emanacién de la
soldadura (Ex. 50). Sin embargo, esta tecnologia ain no se ha comercializado debido a
potenciales problemas de la calidad de las soldaduras. Por lo tanto, OSHA determiné en Gltima
instancia que la sustitucion de material actualmente no era viable para las operaciones de
soldadura SMAW.

Habian comentarios sometidos al expediente que no concordaban con ciertos aspectos del
andlisis de viabilidad de OSHA. Estos comentarios contemplaron:

e El uso de los valores medios de OSHA para describir los datos de exposicién y el no lograr
contemplar los costos para exposiciones sobre el PEL donde la media estaba por debajo del PEL;
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e El uso de OSHA del nimero de trabajadores para determinar el nimero de facilidades que
necesitan controles adicionales;

e Eluso/validez del método analitico de OSHA; y

e La falta de datos/visitas al lugar de trabajo para caracterizar apropiadamente un grupo de
aplicacién.

Varios deponentes objetaron el uso de OSHA de la media en el andlisis de viabilidad
tecnolégica. La Asociaciéon nacional de recubrimientos de alambres y cables (“National Coil
Coating association”) indicé:

Es inapropiado utilizar valores medios de exposiciéon para llegar a la conclusién de que ninguna facilidad de
recubrimiento de alambres y cables estard sujeta a requisitos reglamentarios asociados con excesos sobre el PEL
propuesto. De las 15 muestras suministradas, una muestra sobrepasé el PEL propuesto y otra lo igualé (Ex. 39-72-1).

Collier Shannon Scott, en representacién de “Specialty Steel Industry of North America” (industria
del acero especializado de Norteamérica), indicé:

OSHA llevé a cabo un andlisis de viabilidad tecnolégica para determinar cudles controles de ingenieria o
administrativos serian necesarios para lograr el PEL propuesto solamente donde el valor de la mediana de
exposicién para cualquier categoria de trabajo particular sobrepasé el PEL propuesto. De ser correcto, esto
significa que donde el valor de la mediana de exposicién cayé por debajo de 1 ug/m3, ain cuando numerosos de
los valores de exposicién para esa categoria de trabajo estuvieron sobre 1 ug/m3, el andlisis de OSHA no reconoce
que los controles tendrian que ser implementados para esa categoria de trabajo en cualquier facilidad donde ese
trabajo se lleve a cabo (Ex. 47-27-1).

OSHA entiende que estos deponentes malinterpretaron el uso de OSHA del valor de la mediana
y el término “controles adicionales”. Como se indicé anteriormente, OSHA utilizé el valor de la
mediana para describir las exposiciones en general o la efectividad de varios controles. Sin
embargo, para estimar el costo de los controles, OSHA utilizé todo el perfil de exposicién. Por lo
tanto, si cualquier exposicion estuviera sobre el PEL, entonces se asignarian los costos para los
controles de ingenieria. Si para una categoria de trabajo los “controles de referencia” se han
determinado para reducir las exposiciones de los empleados hasta por debajo del PEL, entonces
OSHA incluiria los costos para “controles de referencia” para el porcentaje de las facilidades
que han tenido exposiciones sobre el PEL. Sin embargo, si los controles “de referencia” no fuesen
suficientes para reducir las exposiciones de los trabajadores hasta por debajo del PEL, entonces
OSHA fijaria costos para los “controles adicionales”.

Collier Shannon Scott, que representa “Specialty Steel Industry of North America” también indicé:

OSHA utiliza erréneamente la distribucién de porcentaje por categoria de trabajo para estimar el nimero de
facilidades en las que se requeriria instalar controles de ingenieria. Esto es un error ldgico. No hay conexién entre
el nimero de facilidades que deben instalar controles y el porcentaje de empleados sobre un nivel de exposicién
dado (Ex. 47-27-1).

OSHA también mostré preocupacion sobre utilizar con precision exposiciones individuales para
representar el nimero de facilidades que necesitarian implementar controles de referencia o
controles adicionales. Por lo tanto, siempre que los datos de exposicidon se asociaron con
facilidades individuales, OSHA normalizé los datos de exposicién por categoria de trabajo a la
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facilidad, con cada facilidad teniendo un factor de cdélculo de 1. Sin embargo, si los datos de
exposiciéon varian significativamente, OSHA tomé esto en cuenta. Por ejemplo, si un cincuenta por
ciento de los datos de exposicién para una clase de trabajo en una facilidad estaba sobre el PEL
y cincuenta por ciento por debajo del PEL, entonces OSHA conté esto como representando 0.5
facilidades sobre el PEL y 0.5 facilidades por debajo del PEL.

El uso de este sistema de cdlculo aseguré que cada facilidad recibié el mismo cémputo de modo
que una facilidad que suministré una gran cantidad de datos no sobrecargarian el perfil de
exposicion y sesgar la distribucién en un grupo de aplicacién. Esto es particularmente importante
cuando hay una amplia gama de tamaiios de facilidades y una facilidad grande podria
compensar por una facilidad mds pequefia. OSHA entonces utilizé este sistema de cdlculo para
determinar el porcentaje de facilidades afectadas, de modo que los costos se fundamentaron a
base de facilidad por facilidad en contraparte con ser a base de empleado por empleado. Sin
embargo, en unas pocas ocasiones, OSHA no podia utilizar el sistema de factor de cdleulo
debido a que ciertos datos de exposiciéon fueron presentados a OSHA como representativos de
la industria. Por ejemplo, en las soldaduras maritimas y pintura aeroespacial los datos de
exposicién no pudieron atribuirse a facilidades individuales, pero se presentaron a OSHA como
representantivas de un grupo de facilidades.

Hubo comentarios sobre varios diferentes aspectos del método analitico de OSHA. The Policy
Group, en representacion del Concilio de la industria de los terminados de superficies, mostré
preocupacion sobre como OSHA interpreté el término no detectable (ND):

La evaluacién apropiada de valor cualitativo ND requeriria que el limite cuantitativo especificado por muestra fuera
menor que cualquier valor analitico enfocado, como el nuevo propuesto AL y PEL. De acuerdo a un importante
laboratorio contratado por OSHA/NIOSH (DataChem Laboratories) en el campo de andlisis de IH, los laboratorios
sélo informan para el estdndar de calibracién mds bajo. Por lo tanto, el valor estandar mds bajo en la curva es el
limite cuantitativo o de informe. Este limite es el valor minimo que los laboratorios generalmente informan,
irrespectivamente de cualquier valor teérico de LOD (Ex. 47-17-8).

OSHA estd de acuerdo con la evaluaciéon de Policy Group y ha actualizado los perfiles de
exposicién para reflejar muestras no detectables como el Limite de cuantificacién (LOQ) donde la
fuente de los datos no indicaron el limite de deteccidén. Esto se discute mds detalladamente en la
seccion de enchapado galvanizado del capitulo de viabilidad tecnolégica del FEA.

Varios comentarios cuestionaron si el método analitico de OSHA representaba verdaderamente
la exposicion de un trabajador (Ex. 38-216-1). Varias otras fuentes indican que el método
analitico ID 215 de OSHA es apropiado y que representa con precision la exposicion de un
trabajador. En un articulo del “Journal of Environmental Monitoring”, los autores concluyen:

* * * una comparacién de campo de tres métodos analiticos y de muestreo de Cr(VI) recientemente desarrollados o

modificados no mostré diferencias estadisticamente significativas entre las medias de los tres métodos basados en el
andlisis estadistico de la variacién. Los desempefios en general de los tres métodos de Cr(VI) fueron comparables en
las operaciones de enchapado galvanizado y pintura en aspersion donde el Cr(VI) soluble estaba presente. Aunque
los hallazgos informados aqui son representativos de operaciones del lugar de trabajo que utilizan formas solubles
de Cr(VI), estos métodos analiticos (utilizando procedimientos idénticos de preparacion de muestras) también se han
indicado para medir cuantitativamente las formas insolubles de Cr(VI) en otros escenarios ocupacionales. No hubo
diferencias significativas observadas entre las concentraciones de Cr(VI) medidas por NIOSH 7605 y OSHA ID 215
(Ex. 40-10-5).
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Ademds, URS Corporation indicé:

El nuevo método 215 de OSHA fue utilizado para analizar muestras recopiladas durante las visitas a la Compaiiia 1
y la Compaiiia 18. Este método es mucho superior al antiguo método ID 103 de OSHA y a otros métodos
relativamente mds antiguos. El nuevo método utiliza separaciones del cromo hexavalente de potenciales
interferencias antes del andlisis. También se ha disefiado para detectar niveles de concentraciones més bajas de
CrVIl y para remover las interferencias positivas y negativas en estas concentraciones mds bajas. Mds adln, este
método ha sido totalmente validado ante la presencia de interferencias a través de una escala de concentracién de
Cr(VI) ve incluye los nuevos valores propuestos de AL y PEL (Ex. 47-17-8).

El método analitico ID 215 de OSHA es un método analitico completamente validado que puede
analizar Cr(VI) muy por debajo del PEL dentro de la precisién de medicién, segin se especifica
en la norma final.

El Dr. Joel Barnhart, en representacién de la Coalicion de Cromo, cuestioné cémo las muestras
fueron tomadas durante las visitas a lugares de trabajo patrocinadas por OSHA (Ex. 40-12-1).
En todas las visitas a los lugares de trabajo realizadas por los contratistas de OSHA, higienistas
industriales certificados (CIHs) fueron responsables por tomar muestras o revisar datos de
muestreo suministrados por la facilidad visitada. Todas las muestras fueron tomadas siguiendo
los procedimientos de NIOSH u OSHA, que detallan el tipo de muestreador, filtro e indices de
flujo apropiados para los métodos analiticos utilizados. Detalles completos sobre las muestras,
las operaciones que representan y los controles de ingenieria se pueden encontrar en cada
informe sobre la vista al lugar de trabajo.

Varios deponentes mencionaron que OSHA se basaba solamente en una visita para todo un
grupo de aplicacién (Exs. 38-218; 38-205). Mientras que las visitas de OSHA /NIOSH a lugares
de trabajo fueron importantes para el entendimiento de OSHA sobre los proceso utilizados en los
diferentes grupos de aplicacién, las visitas a los lugares de trabajo no eran la Unica fuente de
informaciéon. OSHA, como se indicara anteriormente, utilizé muchas diferentes fuentes para
caracterizar apropiadamente un grupo de aplicacién. Estas fuentes incluyen: visitas de OSHA a
lugares de trabajo, la base de datos de cumplimiento de OSHA (IMIS), visitas de NIOSH a
lugares de trabajo, informes de control de ingenieria de NIOSH o informes de evaluacién de
riesgos de salud, literatura publicada, deposiciones de compaiiias individuales, asi como
discusiones detalladas con expertos de la industria. Ademds, a través del proceso de
reglamentaciéon, OSHA ha solicitado informacién sobre los procesos, exposiciones, controles de
ingenieria, sustitutos y otra informaciéon pertinente a grupos de aplicacién de Cr(VI). Estas
solicitudes vienen en muchas formas, como las reuniones de partes interesadas, visitas a lugares
de trabajo, la solicitud de informacién de 2002 de OSHA y la revision de SBREFA. OSHA
continué actualizando el andlisis de viabilidad tecnolégica a base de informacién sometida al
archivo durante las vistas y durante los periodos de comentarios en y después de las vistas.

OSHA también recibié comentarios especificos a los grupos de aplicacién con respecto a asuntos
como el nimero de empleados potencialmente expuestos, datos adicionales sobre exposicion y la
efectividad de los controles. Los comentarios que eran especificamente sobre los grupos de
aplicaciéon estdn contemplados en el FEA en las secciones individuales sobre esos grupos de
aplicacién.

Los cambios principales realizados al andlisis de viabilidad tecnolégica para el andlisis
econdémico final se enumeran a continuacion:
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e Enchapado galvanizado—El nimero de trabajadores afectados y establecimientos afectados
se reviso, Y la distribuciéon de la exposicidon se revisé para enchapado galvanizado de cromo
duro y se afiadieron los trabajadores y establecimientos de conversiéon de cromato.

e Soldadura—El nimero de soldadores maritimos fue aumentado, se anadié la soldadura de
acero suave Y se revisé la tecnologia de control para reducir la exposiciéon de los trabajadores.

e Pintura—se afiadieron los trabajadores de reparaciéon automotriz a la industria general y se
afiadié la pintura de trafico a la construccidon.  La tecnologia de control para reducir la
exposicidon de los trabajadores se revisé para la pintura en aspersidén aeroespacial.

e Produccién de cataliticos de cromo—tecnologia de control para reducir la exposiciéon de los
trabajadores fue revisada.

e Acererias--OSHA revisé la distribucién de trabajadores de acero, se afiadieron trabajadores
de acero de carbén y usuarios en la parte inferior de la cadena de distribucién (e.g. talleres de
laminacién y operaciones de forjadura) se afiadieron a este grupo de aplicacién.

¢ Se afiadieron la produccién de vidrios—produccién de vidrio fibroso y plano y de envases de
vidrio.

e Se afadieron los productores de productos de concreto premoldeado — trabajadores de
concreto premezclado.

e A través del andlisis, los perfiles de exposicién se actualizaron para reflejar los datos
adicionales de exposicién sometidos a los archivos.

Viabilidad tecnolégica del nuevo PEL: Hay sobre 558,000 trabajadores expuestos a Cr(VI). La
Tabla VIII-2 muestra las exposiciones vigentes al Cr(VI) por grupo de aplicacién. Hay patronos y
algunos grupos de aplicacién que en su totalidad ya tienen todas las exposiciones por debajo
del PEL. Sin embargo, muchos otros necesitardn instalar o mejorar los controles de ingenieria y
de prdcticas de trabajo para lograr el PEL.

OSHA ha determinado que los controles primarios que con mayor probabilidad serian efectivos
para reducir la exposicion de los empleados al Cr(VI) son ventilaciéon de extraccién local (LEV),
dreas de proceso encerradas, modificacion de procesos y mejoramiento de la ventilaciéon general
de dilucién. En algunos casos, una compaiiia tal vez no necesite actualizar su sistema local de
extraccién, sino mds bien debe asegurar que el sistema de extraccion estd trabajando segin la
especificacion de disefio a través del proceso. En otros casos, los patronos necesitardn actualizar
o instalar el nuevo LEV. Esto incluye instalar trabajos de conductos, un tipo de capucha y/o un
sistema de recoleccion. OSHA estima que las dreas de proceso encerradas pueden ser
necesarias para operaciones dificiles de controlar, como las operaciones polvorientas. Estos
resguardos aislarian a los empleados de los procesos de alta exposicidn y reducirian la
necesidad de los respiradores. Las modificaciones de proceso también pueden ser efectivas en
reducir las exposiciones en algunas industrias a un nivel en o por debajo del PEL.
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A continuacién hay discusiones de los tipos de controles de ingenieria y de prdcticas de trabajo
que pueden necesitarse para los grupos de aplicaciéon donde las exposiciones son mds dificiles de
controlar.

Enchapado galvanizado: OSHA ha determinado que el PEL de 5 Ug/m3 es tecnolégicamente
viable para todas las categorias de trabajo a través del uso de una combinacién de controles de
ingenieria. Para el enchapado decorativo y anodizacién, la vasta mayoria (sobre 80 por ciento)
de los trabajadores ya estdn por debajo de 5 Ug/m3. Para los trabajadores sobre el PEL, hay
varias opciones de control para reducir exposiciones, como la ventilaciédn con mantenimiento
apropiado y el uso de supresores de emanaciones. Algunas compaiiias podrian no necesitar
actualizar sus sistemas locales de extraccidn, pero deben asegurar que sus actuales sistemas de
extraccion trabajen de acuerdo a las especificaciones de disefio. Por ejemplo, en el enchapado
galvanizado de cromo duro (donde las exposiciones a Cr(VI) son més altas) casi 100 por ciento
de los bafos de enchapado galvanizado de cromo duro tienen LEV en el tanque; sin embargo,
ninguno de los sistemas inspeccionados durante las visitas a lugares de trabajo y para los
informes de NIOSH estaban operando bdajo las capacidades disefiadas.  Muchos habian
desconectado lineas o agujeros de suministro en las capuchas y estaban trabajando en un 40 por
ciento de sus capacidades de disefio. En tales casos, OSHA recomienda que estas facilidades
lleven a cabo el mantenimiento apropiado necesario para retornar el sistema a sus pardmetros
iniciales. Aun con estas deficiencias en los controles de ingenieria, sobre un 75 por ciento de los
trabajadores se encuentran bajo 5 Ug/m3.

Ademds de mejorar el LEV, el uso de supresores de emanaciones puede reducir ain mas el
volumen de emanaciones de Cr(VI) liberadas del bafio de enchapado. Sin embargo, OSHA no
pudo ser capaz de concluir, a base de la evidencia en el expediente, que el propuesto PEL de 1
Mg/m3 haya sido tecnolégicamente viable para todas las operaciones de enchapado
galvanizado de cromo duro. En particular, OSHA tiene preocupaciones significativas sobre la
viabilidad tecnolégica del PEL propuesto para operaciones de enchapado galvanizado de cromo
duro en las cuales los supresores de emanaciones no pueden utilizarse para controlar
exposiciones a Cr(VI) debido a que interferirian con especificaciones del producto y haciendo
inutilizable el producto resultante.

Soldaduras: Las operaciones de soldadura que OSHA espera que activen los requisitos bajo la
nueva regla de Cr(VI) son las que se realizan en acero inoxidable, asi como las que se realizan
en acero de carbén con alto contenido de cromo y aquellos realizado en el acero de carbén en
espacios confinados y encerrados. Al momento de la propuesta, OSHA entendié que el acero de
carbén sélo contenia cantidades vestigiales de cromo y por lo tanto la soldadura de acero de
carbén no se afectaria por la norma. Los comentarios y la evidencia recibida durante la
reglamentacién, sin embargo, llevé a OSHA a concluir que el 10 por ciento de acero de carbén
contiene cromo en algo mds que cantidades vestigiales; OSHA ajusté su andlisis
correspondientemente. Ver Tr. 581-82,

OSHA ha determinado que el PEL de 5 lg/m3 es tecnolégicamente viable para todas las
categorias de trabajos de soldadura en acero de carbén afectadas. OSHA ha concluido que
ningun soldador de acero de carbén se expone a Cr(VI) sobre 5 ig/m3, con la excepcién de una
pequefia porcién de trabajadores que la soldadura en acero de carbén en espacios encerrados
y confinados. Mds adn, OSHA ha determinado que los controles de ingenieria y de prdcticas de
trabajo estdn disponibles para permitir la vasta mayoria (sobre 95 por ciento) de las
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operaciones de soldadura en acero de carbén en espacios encerrados y confinados para cumplir
con un PEL de 5 pug/m83.

Aunque las soldaduras de acero inoxidable generalmente resultan en exposiciones mas altas que
en la soldadura de acero de carbén, OSHA ha determinado que el PEL de 5 Pg/m3 también es
tecnolégicamente viable para todas las categorias de trabajos de soldadura afectadas en acero
inoxidable. Muchos procesos de soldadura, como soldadura por arco de tungsteno con gas (TIG)
y soldadura por arco sumergido (SAW), ya han logrado exposiciones a Cr(VI) por debajo del
PEL debido a que generan inherentemente un volumen menor de emanaciones. Sin embargo, los
dos procesos de soldadura mds comunes, la soldadura por arco metdlico protegido (SMAW) y la
soldadura por arco metdlico con gas (GMAW), generan mayores exposiciones y pueden requerir
la instalaciéon o mejoramiento del LEV (que se define para incluir sistemas portdatiles de LEV, como
pistolas de extraccién de emanaciones pistolas de extracciéon de emanaciones (FEG)).

OSHA ha encontrado que la sustitucion de procesos es el método mads efectivo de reducir las
exposiciones a Cr(VI). Por ejemplo, la generaciéon de Cr(VI) en emanaciones de soldaduras
GMAW es aproximadamente 4 por ciento del contenido total de Cr, en comparacién con hasta
50 por ciento para SMAW. En la propuesta, OSHA estimé que todos los trabajadores de
SMAW fuera de espacios confinados (sobre 90 por ciento de los soldadores) podrian cambiar
los procesos de soldadura. Sin embargo, el testimonio y los comentarios en la vista indicaron que
cambiar a GMAW no es viable con el alcance que OSHA estimé originalmente.

Algunos comentarios indicaron que esta conversion ya ha ocurrido donde ha sido posible. Por
ejemplo, Atlantic Marine indicé que ya han “reducido grandemente el uso de SMAW vy lo han
reemplazado con GMAW durante los Gltimos afios” (Ex. 39-60). Otros comentarios indicaron que
es aun un proceso en marcha. Por ejemplo, General Dynamics indicd, “Existen esfuerzos continuos
para reducir el uso de SMAW y reemplazarlo con GMAW por razones de eficiencia y salud”
(Ex. 38-214). Ademds, algunos comentarios expresaron preocupaciones sobre la calidad de la
soldadura si se utiliza GMAW en lugar de SMAW. (Ex. 39-70).

En vista de estas preocupaciones, OSHA ha revisado su estimado del porcentaje de soldadores
de SMAW que pueden cambiar a GMAW de 90 por ciento a 60 por ciento. Este estimado es
consistente con el estimado realizado por el “Edison Welding Institute” en un informe para el
Departamento de la Defensa sobre las exposiciones a Cr(Vl), que “identifica los controles de
ingenieria que pueden ser efectivos en la reduccidén de la exposicién de los empleados para
muchas aplicaciones en la industria de construccién y reparacién de barcos” (Ex. 35-410).

Para aquellas operaciones de SMAW en acero inoxidable que no pueden cambiar a GMAW, y
aun para algunas operaciones de GMAW, la instalacién o mejoria de LEV puede ser necesaria y
puede usarse para reducir exposiciones. OSHA ha encontrado que LEV permitiria que la
mayoria de las operaciones de SMAW y GMAW cumplieran con un PEL de 5 pg/m3. OSHA
reconoce que el uso complementario de respiradores puede ser ain necesario en algunas
situaciones. Una porcidn significativa de los soldadores que pueden necesitar proteccién
respiratoria  complementaria estdn trabajaondo en espacios confinados u otras dreas
resguardadas, donde el uso de controles de ingenieria puede ser limitado debido a restricciones
de espacio. Sin embargo, el uso de respiradores en esas circunstancias no serd amplio y no
socavard el hallazgo de OSHA de que el PEL de 5 ig/m3 es tecnolégicamente viable. Para una
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explicacién mds detallada del andlisis de viabilidad tecnolégica de OSHA para todas las
operaciones de soldadura, ver el Capitulo Il del FEA.

Aeroespacial: OSHA ha determinado que la mayoria de las operaciones en la industria
aeroespacial puede lograr un PEL de 5 ig/m3. Estas operaciones incluyen el lijado de partes
revestidas con Cr(Vl), ensamblajes, y dos terceras partes de las operaciones de pintura en
aspersién. Estudios de campo han mostrado que el uso de LEV en la fuente de lijado puede
reducir las exposiciones en casi 90 por ciento, con las exposiciones de los trabajadores bastante
por debaijo del PEL final de 5 ug/m3. Los datos de exposicidén provistos al archivo muestran que
las operaciones de pintura en aspersién en cabinas o cuartos de pintura, utilizando controles de
ingenieria éptimos pueden lograr exposiciones de los trabajadores por debajo del PEL final de 5
Mg/m3 (excluyendo piezas grandes, aviones enteros o el interior del fuselaje).

OSHA reconoce que hay ciertos casos donde el uso complementario de respiradores puede ser
necesario debido a que los controles de ingenieria y de prdcticas de trabajo no son suficientes
para reducir las exposiciones hasta por debajo del PEL. Por ejemplo, cuando se pinta en
aspersion piezas grandes o aviones enteros en hangares, los controles de ingenieria se tornan
menos efectivos debido a la gran drea que necesita ventilacién y la posicién en constante cambio
de los trabajadores en relacion con estos controles. Como resultado, OSHA estima que los
controles de ingenieria y de prdcticas de trabajo pueden limitar las exposiciones hasta
aproximadamente 25 [g/m3 bajo las condiciones descritas anteriormente y el uso
complementario de respiradores serd necesario para lograr el PEL de 5 pjg/md.
Correspondientemente, OSHA ha adoptado una disposicién para la pintura de naves aéreas
enteras (interior o exterior) y partes grandes de aeronaves que requiere que los patronos
reduzcan las exposiciones hasta 25 [ig/m3 con controles de ingenieria y de prdcticas de trabajo
y complementen estos controles con el uso de proteccién respiratoria para lograr el PEL. Para
una explicacion més detallada del andlisis de viabilidad tecnolégica de OSHA para pintura
aeroespacial, ver Capitulo Il del FEA.

Otras industrias: Otros grupos de aplicaciéon que generan polvos finos como la produccion de
pigmentos de cromatos, produccidon de cataliticos de cromo y la produccién de tintes de cromo
pueden requerir una ventilacién nueva o mejorada para lograr un PEL de 5 ig/m3. Las medidas
de mantenimiento también son importantes para controlar las exposiciones a Cr(VI) en estas
industrias. El mantenimiento en general y el uso de aspiradores HEPA en lugar de barrido en
seco reducird las exposiciones de trasfondo para la mayoria de las categorias de trabajo. Para
una explicacién mdés detallada del andlisis de viabilidad tecnolégica para productores de
pigmentos de cromato, productores de cataliticos de cromo y productores de tintes de cromo, ver
Capitulo Ill del FEA.

Aparte de las operaciones de pintura aeroespacial discutidas anteriormente, OSHA reconoce que
hay unas pocas operaciones limitadas donde el uso complementario de respiradores puede ser
necesario para lograr el PEL de 5 Pg/m3. Sin embargo, OSHA cree que el PEL final puede
lograrse en la mayoria de las operaciones y gran parte del tiempo con controles de ingenieria y
de prdcticas de trabajo. Como se indicé previamente, la Tabla VIII-3 muestra un estimado de
OSHA del uso de respiradores por industria para cada uno de los PELs que OSHA ha
considerado.
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Viabilidad tecnolégica del PEL propuesto: Como se discute mds detalladamente en el parrafo (c)
del Resumen y Explicacién de la norma y en el Capitulo lll del FEA, OSHA ha determinado que el
PEL propuesto de 1 [g/m?3 no es viable a través de todas las industrias, debido a que no puede
lograrse utilizando controles de ingenieria y de prdcticas de trabajo en un nimero significativo
de industrias y operaciones que emplean un gran nimero de trabajadores cubiertos por la norma
(en particular, ver “Viabilidad tecnolégica del PEL propuesto con TWA de ocho horas de 1
Mg/m3” en el Capitulo Ill de FEA). Especificamente, OSHA ha determinado que un PEL de 1
Mg/m3 no es viable para soldaduras, lo cual afecta el mayor nimero de establecimientos y
empleados.

Un PEL de 1 Jg/m3 tampoco es viable tecnolégicamente para la pintura aeroespacial, donde dos
terceras partes de todas las operaciones de pintura en aspersiéon no pueden reducir las
exposiciones en o por debajo de 1 Pg/m3 utilizando controles de ingenieria y de prdcticas de
trabajo. Finalmente, OSHA no pudo concluir que el PEL propuesto era tecnolégicamente viable
para las facilidades existentes en varias otras industrias u operaciones, como la produccién de
pigmentos, produccién de cataliticos y algunas operaciones de enchapado galvanizado de cromo
duro donde un PEL de 1 [Ug/m3 aumentaria significativamente el nimero de trabajadores que
requiere proteccion respiratoria.

D. Costos

El costo que se espera sea incurrido por los patronos para cumplir con la norma final es de $282
millones al afio. Ademds, OSHA estima que los patronos incurrirdn en $110 millones al afio para
cumplir con los requisitos de equipo de proteccidén personal y de higiene ya presentes en las
actuales normas genéricas. Los requisitos finales para proveer vestimenta y equipo de proteccién
y dreas de higiene estdn estrechamente alineadas con los requisitos del actual PPE genérico de
OSHA y normas de higiene (e.g., 1910.132 y 1926.95 para PPE y 1910.142 y 1926.51 para
los requisitos de higiene). Por lo tanto, OSHA estima que el costo marginal de cumplir con el
nuevo PPE y los requisitos de salubridad de la norma de Cr(VI) era menor para las compaiias
actualmente sujetas a, y en cumplimiento de normas genéricas existentes. La investigaciéon de
OSHA sobre estas normas actuales, sin embargo, descubrié cierto incumplimiento. La base de
referencia escogida para el andlisis del impacto reglamentario del Cr(VI) refleja este
incumplimiento con los requisitos actuales. Aunque OSHA estima que los patronos necesitarian
gastar unos $110 millones adicionales al afio para estar en cumplimiento con los requisitos de
equipo de proteccién personal y de higiene ya estipulado en normas genéricas existentes, este
gasto adicional no es atribuible a la reglamentaciéon de Cr(VI). Sin embargo, la regla si requiere
que los patronos paguen por el PPE. En algunos casos donde los patronos no pagan por el PPE,
los patronos incurrirdn en costos que previamente no tenian. Sin embargo, debido a que estos
costos eran previamente incurridos por los empleados, este cambio no representa un costo neto
para el pais. OSHA estima que los patronos esencialmente estarian transfiriendo un beneficio a
los empleados de $6 millones por afio, el valor de la porcidén del gasto total que es pagado
actualmente por los empleados.

Todos los costos se miden en délares al valor de 2003. Cualquier costo inicial se anualiza a
través de un periodo de 10 aiios, y todos los costos se anualizan a un interés de descuento de 7
por ciento. (Un andlisis de sensitividad utilizando un interés de descuento de 3 por ciento se
presenté en la discusion de beneficios netos). La derivaciéon de estos costos se presenta en el
Capitulo IV de todo el FEA.. La Tabla VIII-4 provee costos anualizados por disposiciéon y por
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industria. Los costos de control de ingenieria representan 41 por ciento de los costos de las
nuevas disposiciones de la norma final y los costos incurridos en protecciéon respiratoria
representan 25 por ciento de los costos de las nuevas disposiciones de la norma final. Los costos
para las nuevas disposiciones para la industria general son de $192 millones al afio, los costos
para las construcciones son de $67 millones al afio, y los costos para el sector de los astilleros son
de $23 millones al afio. Al desarrollar los costos para la construccién, OSHA presumié que todo
el trabajo realizado por las compaiias de construccidon estarian cubiertas por la norma de
construccion. Sin embargo, en la préctica, ciertos trabajos de compaiias de construccién toman la
forma de operaciones de mantenimiento que podrian ser cubiertos por la norma de la industria
general. (OSHA procuré comentarios sobre este asunto, pero no recibié ninguno).

BILLING CODE 4510-26-P
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Tabla VIII-4. Costos anualizados para todos los establecimientos afectados por la

norma final de OSHA para cromo hexavalente

(por grupo de aplicacién y requisito reglamentario para un PEL de 5 pig/m3)

Periodis
Engineering  Inilial Exposure Exposure Total Exposure Respirator
Application Group Conlrols Moniloring  Monitoring Monilering Pragrams
1 Electiaptating 3325907 514 5186827 S0.037 744 55,506,006 SIBMATE
24 Welding (peneral industry - stainiess steel) 526,194,500 51,862,872 52,105,803 £3,088,775 F10,422 964
2B Wielding (martime industry - stainless stee) 38T 84 359,010 14,050 573,060  $13.BB5327
2C Walding (construction industry - stainless steal) $22.528.110 2214 o4d5 31,671,735 51,005 B&0 35,881 964
an Wedding (powernmer - slainless sheel) 570184 £71.233 S50 455 SE30,685 5152035
281 Walding (ganeral industry - carban shed) $5,130,000 £2 356 283 %0 £2,185 283 54,715,849
2B1  Welding (mantime industry = carbon steel) $108.082 5127460 0 5127 460 555, 580
2C1 Walding (construction industry - carbon gleel) 6,628 874 106,615 0 5206615 $2,052,166
38 Pairting {geraral indusiry - aercspace) $1,188,397 £A2 640 5274182 5338 822 86,282 571
aail Pairding (gereral indusiry - auto repair) 310,698 140 5185 TR0 S44 41 5534 201 5767666
3AZ  Painting {genaral Industry - coil coating) 30 168,408 14,751 533,160 509,974
iB Pairlireg {maritinme industey) 240,150 5163375 496,135 S658,510 52,831,363
g Pairting (construction Industry) 30 3458 367 32,083,165 $2.541 532 20
30 Pairding {govemment) ] 553,504 244,765 5z88,358 L)
4 Chramate (chromite ore) production 30 33,054 4074 8,025 $3.130
5 Chramain Pigrmant Producers 538867 34,318 $17.657 £21,983 547,000
g Chromaled Copper Arsenale [CCA)
Producers 30 51,665 53,002 4667 $2,680
i Chramium Catalyst Producers $1,883 578 £13,742 245282 £50,024 234 B4y
8 Pairt and Coatings Producers 1026714 £65,401 $61,749 127,150 $az,ve7
g8 Printing Ink Producers 30 214,753 1,046 a5 7oy 518,965
10 Piastic Colormt Producers and Users 0 161,120 SvaT.oar 5888,126 5267528
11 Pleting Misture Producers 30 36,369 $1a429 $24,800 6,387
12 Wood Preserving 0 50 %0 50 %0
13 Chigrmium Matersal Producers 36,400 34 659 34,288 38,947 4,797
1a Steed Mills {stainless) = el v 5115003 121,854 5237047 51,347,550
144  Shed Mills {carbon) 5123171 S84 116 £0 £284 116 £132, 717
148 Reshaping k1] 284,840 3168 8486 SZ33 B0 Lot |
13 Iran and S1es Fourdries 5940 BSE 5878 347 531,546,183 54,424 531 52,371,968
16 Chromium Dioxide Producars 30 50 i L] 50
7 Chromium Dye Producers 0 5234438 3112 283 5135, 7110 357,007
18 Chromium SulEte Producers 3 §273 33,087 $5.822 51,819
19 Chesmical Distributors 30 502,670 0 L8022, 670 0
M Tesxtle Cyeing $0 5430585 50 5430,585 30
Fa Colored Glass Produsers 30 £20,1456 $0434 20,619 $3,226
214 Fiper, Flat, and Cortalner Glass §24.524 534, T4 151,629 B4E, 353 ETES SAT
2 Printing 30 $157 113 50 5157113 30
23 Leather Tanning 30 30 30 0 %0
24 Chramium Catalyst Lisers 0 04,408 150,347 5153,754 S566
248  Chiomium Catalyst Users (Service) 30 20,504 8136534 £165,118 %0
5 Refractory Brick Producers 0 514,484 0 14, 404 30
28A  Woodworking (gereral industry) 30 378840 50 $75,840 30
B Woodworking (maritime industry) 50 F18,485 30 $19.405 30
2BC  Woodwarking (construction industry) $744 793 £2374. 426 £3.235810 £5.610,238 30
B0 Woodworking (government) - 312496 338,254 252,143 $00,%87 30
Fi) Solid Wiasie Incineration 4] $298.240 30 £208,340 30
ITA  Incinerators (govemment) 30 316,648 0 16,688 50
28 Ol and Gas Well Drilling -] 30 30 30 30
29 Porttand Cemant Producerns 50 0 30 30 50
30 Supemlloy Producers 510,800 FMz068 50 42,068 530,950
B Constuction (Refractory Repair) 63,000 340,440 $237 733 Ll ] 50
AC Construction (Hazardous Waste Work) £ 347213 ] 347,213 50
MCE  Hez Waste [govemmant) 2 351,035 &0 SR 035 &0
3D Constuction {Indusirial Rehabiitation) 0 $1.251 S0 51,251 i)
DG Industrial Rehab. (povemment) 1 229 23 &0 £33 233 L]
324  Ready-Mived Concrete 0 50 50 30 i)
3E Frecasl Concrebe Products Producers L] 50 50 50 50
Ganaral Industry {including Gawermment) 380,195,569 $10,003,090  $16,758,168 £26,759,258 340,508,289
Construction $28,965 577 53443 258 37228 443 S10671. 701 %11.834,130
Maritime 54,067,116 3389,323 5510,185 5879.514 516912, 270
Tatal $114,228 682 F1IMEETT 524 484 795 30,390,473 365355289
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Medical Training and
Application Group Housekeeping  Survelllance Familiarization  Recordkeeping
1 Electroplating 512,379,200 £1.433.002 5017,183 S8, 100
28 Welding [gereral industry - steinless stesl) 530 1,911,424 §1,830,045 106,900
28 Welling [maritima industry - stainless steel) 30 $548.827 5265467 544,900
¢ Welding [construction indusiry - stainless sieel) 50 £3.285,853 $1. 76678 174,200
20 Welding (governmsant - stainkess stoel) 30 31,783 582,00 511,800
281 Welding (general industry - carben sleel) 0 546,799 $2,781,713 $208,900
21 Welding (maritime industry - carbon stael) %0 14,804 S63, 508 52,400
261 Walding (corstruction indusiny - carbon steal) 30 51,720,824 3,080,321 $317.600
4% Painling [genaral indusiry - 8e108pace) $352,200 5506,733 $AB7 67T 513600
sl Paelnting [gerarsl industry - aute repair) 34 08T 700 5389289 1,637 407 $147 400
342 Painling [genera industry - coil coaling) $375,300 $54, 125 $05.051 57800
3B Painting (maritims industy) £0 $108,410 $214.872 513,400
3 Paanting [construction indusiry) $0 612, S 2,064,114 $155.300
30 Painting [governmert) 50 $125,284 $a24 567 $43,100
4 Chrpimata {chromite ore) produstion 85,400 54,045 S27 2200
5 Chroerate Pigmend Producers £3,150 54 441 $aTe Sa00
8 Chromated Copper Arsanate (CCA)
Producers 0 $1167 S480 g130
7 Chromum Catalyst Producers $18.000 513,158 35,872 $1,820
& Faint ard Coatings Froducers 231,160 331 644 F3IB.535 11,120
g Prirting Irk Producers $18.430 50 51,620 51,130
h[+] Flasgkic Coloran Producars and Wsars $2v.3230 0 12,608 32,880
" Flating Mirtune Producers 327 500 55412 31,829 3510
12 Wood Presesing 30 30 0 0
13 Chromism Material Producars 34,790 1,559 $815 Fzro
14 Stea] Mills (stainbess) 5224 500 712400 F164 &53 346,200
144 Steel Miks (carbon) BAT0,500 $153,681 443,733 5120500
14E  Reshaping £324,000 57 E0D F16,658 34,500
15 Wron a0 Stesl Foundries £T20 800 31,104,114 F421,457 186,800
165 Chromium Dicside Producers $0 $0 £ L)
17 Chremium Dye Producers 35,200 30 32,009 3580
] Chromium Sulfbe Prodocers 10,100 51,352 5291 $100
19 Chemical Distributors 53,219,100 B4 §34 558 50
20 Taxtle Cryaing ST12,E600 0 3278,803 576,300
i | Calored Glast Producers 518,500 §1,280 £1,005 3200
2ip  Figer, Flat, and Cortaines Glass 256 500 5171258 $80,801 514,000
22 Printing 552 60O 50 10,307 £18.700
23 Leathar Tanning 2 1] 50 50
24 Chroemium Catalyst Users F485, 300 35,404 $5,331 1114 ]
244 Chrosmium Catalyst Users (Sarvice) 871,510 L2751 510,583 £3,350
25  Refractory Brick Producers 512,420 55 taay £300
264 Woodworking (penaral industry) F814 S 35,758 28313 £500
26 Woodworking (maritire induste) 50 513 $2 892 £200
2EC  Woodworking (construction indusiny) 30 31,241,423 $320,136 §4£.700
260 Woodworking (powerniment) 50 518,620 3736 F200
27 Solid Wasts Incineration 20 41 j22023 §4.820
2T Incineratars {govemment) 50 52 £1,150 E140
ZB Qi and Gas Well Drlling 30 L] 50 50
28 Parland Cement Producers S0 S0 30 50
30 Superalloy Producers 518,580 518,828 $11,256 $3.530
318 Construction [Refractory Rapair) 30 S52.224 327554 54 260
e Construction [Hazardous Washe Wark) 50 425 $34. 747 L5620
BICE  Hax Waste [govemnment) 30 314 F22.405 £3.270
30 Consmction {Indiestrial Rehabilitation) 0 334 50,838 £8.220
DG Incusirial Rehab. (gavermmeant) 50 52 54,740 00
32A  Ready-Mimed Concrete 30 50 50 5
32 Procast Concrate Products Producers 50 S 50 50
Geraral Industry {inclading Gowernmeant) 525,197,050 §7.567,765 510,157,180 8133 810
Conetrustion S0 §6,502 085 £T 288 35T FA07. 500
Nearilirne 50 J6T2 751 2545 540 361,100
Taotal £25,1497.050 15,142 603 315,051 507 .E 100210
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Assoclated Costs dus ta Mon-
Coampllancs wilh Edksting
Regquirements

PFE Total far Maw
Tatal Costs te the Transfer of FPE Total Costs to  (nof supplied Hygiene and Existing
Mpplication Group Matianal Ecanamy Payments Employers in baseline) Areas  Requirements (a)
1 Electraplating $51,721,240 51,218,625 $52,550 BG5S 3] $4. 4008 000 $67,380,665
2y Weldig (geneal indusiry - stainkess sseel) $53,442 408 20 $53,442 406 0 En $53, 442 208
2B Welding (rarilime indualey - stainloss sieel) 518,638, 485 50 518,638,465 50 0 S18,638 465
T Welding (construstion industry - stainless steal) 30,478,301 $a 39,478,391 0 0 §30,478,304
20 ‘Weiding (govemment - staniess sheel) $579 421 %1 $978,421 ] 0 SATDAZY
241 Weiding (general industry - carsan stee} $18,870, 544 5 $15,878,544 50 £ $15,878,544
21 Welding (muaritire industny - cafban dheal) $412,.533 30 12,533 3 0 H12533
01 Wiskding (eorshuchon idustry - carhon seel) 514,005 301 51 514,005,301 &0 1] 514,305 301
3. Palntirg [gerers ndusiny - aeospace) §9,158_001 1,628 59,158,529  §14,711,8a3 F2TE 400 521,148,511
S Fainting [gererl ndusiny - auta repair) 18,242 003 31,395,063 $1BE3T 072 359,784 253 2,500,700 501,922 032
FAZ Painirg [gerera sdustry - coll Goatig) $569,513 F358 FOE2,2T1 2,767,183 F116.400 F3, 563,454
38 Paintng (marflime indusiry} §4,067 505 §1,720,625 55,288,131 545,661,540 407800 511,357,071
.- Pairtryg (conslredion industry) $5,350.139 E030, 635 S0, 280,074 20 56,280,074
ol Paintng (govermmant) §1.201.310 256,545 51,548,255 ) 0 §1,548.255
4 Chromabe {chromile are) productian $30.537 £3 £30,567 b £4 400 £34 96T
5 Chomasher Pigriert Produce s #114,720 10 #114,730 2 3000 #111,730
& Chromabed Coppar Arsanabe {CCA)
Producsrs 5,004 33 0007 $12,587 £1,200 22804
T Chromium Catalyst Producens $1,824.277 $40 51,824,347 $110,750 $42.700 §1,947,307
B Pairt ard Coatings Producers 1,503,120 £211 1,500,332 3,777,404 142,000 55,423,071
g Prirding bk Produsans $83,044 # 63,948 .8 7300 fal gl
0 Plestic Colorant Producers and Lisers §1,192, 743 138 51,182,881 331,030 333500 1,157 512
1M1 Flating Mixture Producers §6E. 548 £29 $6E, 566 £ £0.400 75,988
12 Wood Preserving 0 3 30 0 &0 $0
13 Chramivm Material Producers 28,979 31 20,979 =0 2] 26,970
14 Steal Mils (sainiass) §2,775,177 4] 52,775,177 50 0 32,775ATT
148 Stenl Mils (zarmon) §1,828,502 4] §1,528,503 &0 0 51,528,503
148 Reshaping SE6T2 485 3 5672408 0 ) $5T2,405
15 Iren and Hes Foundrias S10.260, 326 30 $10,260, 326 0 2] $10,260,326
18 Chigirivem Diniada Froducans 1] 1 L1 0 0 50
17 CGhromim Coe Prodicsns 5200,538 52 200,598 521,250 £5.800 FIIT S48
18 Chromism Suiaie Producars §18,582 51 §18,584 §205, 306 £3.200 §58,020
19 Chemical Distributors $3.858, 632 1] 53,856,512 &0 1] §3,856,522
20 Testile Dyeirg 51,505 488 B4 B05 21,550,004 $1.236.3T8 31383500 AT T2
i Colorad Glass Produces §52,834 ko 53,938 32,550 §1.200 57,893
214 Fiber, Flat, and Comainer Glass §1,375,841 % 51,378,941 o] 51,378,541
x Prinlirg 208720 33,357 302,577 33T, 708 $171,700 $R4T 0AS
23 Laathar Tanning 50 3 0 30 0 0
P4 Chromiem Calalyst Lisars §531,348 214 §B33,383 5143158 535200 $815,751
244 Chromivm Calalyst Users (Servioz) 278,102 38,735 286,837 ) $32 900 §320,737
=i Rafraciory Brick Producers 328,148 =z 26,168 313,800 15,300 3,080
b Woodwarking (general ingustry) £903,350 %a §503,350 &0 11/] §903,350
268 Woodearking {marme irdustry) 22180 20 28,180 30 $22, 180
2682 Wipodwnrking {constnaction indusirg) 57 981289 20 558 5,191,277 55 444 B35 32,908 9M $16,543, 015
260 ‘Wocdwarking {gavernment) §125,649 $3.597 §120,646 548,006 527500 $205,342
2F  Solid Wasie Incneratian 26,124 B66,100 §omzaza 30 300,200 $472,424
2TA Irscirsarabons (rvanmiment) 317980 35,042 $23,022 80 210,700 42 T2
28 (Hl and Gas 'Wall Drilling 50 ) 30 50 0 5]
] Foland Cement Producars $0 = §0 L] $0 $0
a] Superalay Producers 134 042 20 F 042 0 # $124,042
3B Conslruttion (Relraciory Regair 20211 F28.821 BT 052 50153 0,300 $1016.801
IC Canstruction (Hazardous Waste Work) S8BT 604 £54,552 §142,157 300,563 £107,500 £340,219
HCE  Haz. Wasie (poreemment) 76,723 52,528 $108, 246 30 Sl M $170,146
D Constroction ledusnal Rebabistation) $60 445 2] B0 445 F0 ] 00445
GG Inoustral Rehab, {govememant] $38,456 0 $25,465 50 0 538,466
334 Ready=Mived Concrete 50 0 0 o 4] 111
a2 Pracas| Corcrabs Proaducls Produciers &0 0 8 30 0 50
Grraral Industry (including Gouemment) §151, 757,721 3,039,024 §194,796,756 580,123,212 53,378, 700 §284,708,568
Construction $67 458,070 £1,204 207 SORTA26TE 35,595,050 53,114,200 77,823,435
Maritime §23,138,653 $1.050 656 524,358,319 $hFA1140 $407 00 530,428 350
Tut,_a_d__h_ S ﬁﬁ!.ﬁﬁ.?ﬂ N !-‘E_-EI_I!SBET m"éﬁi.‘."ﬂ 91,770,811 l12¢9¢{l.?t¢l $82 550 362

(a) Excluye la transferencia de pagos para PPE.
Fuente: Departamento del Trabajo de Estados Unidos, OSHA, Oficina de Andlisis Reglamentario, a base de Shaw,

2006.

BILLING CODE 4510-26-C

La Tabla V-4 también muestra los costos por grupo de aplicacién.

Los varios tipos de

soldadura representan el grupo de aplicacién mds costoso, representando el 51 por ciento de los
costos totales.
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La Tabla VIII-5 presenta los costos anualizados totales finales de OSHA por categoria de costo
para cada uno de los PELs alternos considerados por OSHA en la regla propuesta. En una tasa
de descuento de 7 por ciento, los costos totales varian de $112 millones para un PEL de 20
Mg/m3 a $1.8 billones para un PEL de 0.25 jug/m3.

OSHA también presenta, en la Tabla VIII-6, la distribuciéon de los costos de cumplimiento al
momento de imponerse. Debido a que las compaiiias tendrdn la opcién de financiar gastos en un
solo afo, o distribuirlos a través de cuatro afios, OSHA considera que es improbable que una
compaiiia seria impactada en una cantidad igual a la de todo el costo inicial en el ano que se
impusieron los requisitos iniciales. Por otra parte, los mercados de capital no son perfectamente
liquidos y compaiiias particulares pueden enfrentar limitaciones prestatarias adicionales, por lo
tanto, OSHA cree que identificar costos iniciales, ademds de los costos anualizados, es relevante
al explorar la interrogante de viabilidad econémica y el impacto en general de esta
reglamentacién.

BILLING CODE 4510-26-P
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Tabla VIII-5. Costos anuales totales de cumplimiento estimados asociados con la norma final de cromo hexavalente,
por disposicién (interés de descuento = 7%)

PEL Option (ug/m®)

Caost Category 20 10 5 1 0.5 0.25
Enginearing Controls §27,254 595 $55,266,244 $114,228 662 $274,563,256 §466,012,632 $1,011,793,085
Exposure Monitoring $23,831 107 526,338,265 538,310,473 572,500,308 $164 549,329 $186,723,054
Respirator Protection 511,245,040 535,634,677 $658,355 285 $152,353 4587 $312,408,555 %517 648,026
Housekeeping 325,197,050 $25,1497,0580 $25,197,030 $25,1497,050 F25.197.050 F25.1 Ef.ﬁﬁﬂ
Medical Survelllance 54,344 847 $6,788,931 $15,142,603 525421755 $44,159.876 $52.917 437
Communication of Hazards $17,881,354 18,020 404 $18.031,507 $18,124 752 318,434,375 $18,535,243
Recordkeeping $2,100,220 $2,100,510 $2.100,210 $2.009,650 £2,099,650 $2,099 350
Total for Mew Requirements $111,854,513 $170,348,080 5282,365,793 S570,270,259 $1,032,862,911 $1,814,013,330
PFPE (supplied by employers and pald-for

by employees prior to reg.) $5,554,768 55,503,857 55,003,967 35,454,363 $5,434, 744 5-5.‘5"55.3'35
Total for New Reguirements and PPE :

Supplied in the Baseline (employer §117,409,281 5175,850,038 £287,869,751 $575,724,622 $1,038,297,660 $1,819,979,637
cosis)

PPE (not supplied prior to reg.) £33 453 BB 231,779,911 91,770,911 $91,161,311 591,155,875 385,667 5G2
Hyglene Areas 513,009,400 $12,900,700 $12,500,700 $12,850,000 512,840,700 59,880,700
Total for New and Existing Requirements  $223,863,769 $280,530,649 $382 550,362 $679,735,933 $1,142,204,235 51,915,457 899

Source; LS. Dapt. of Labor, OSHA, Office of Regulatory Analysis, based on Shaw, 2008,
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Table VIlII-6. Estimated Total First-Year Compliance Costs Associated with the Final Standard for Hexavalent

Chromium
Cost Category Genaral Government Construction Maritime Total
Industry

Engineering Controls $184,143 569 264,445 $108,805,359 $15,802,678 $310,116,051
Initial Exposure Assassment $80,250,132 1,427,590 $26,133.,186 $2 504,284 $110,315,192
Respiratory Protection $42,185,867 $55,831 $13,390,104 $17,527,846 $73,150,648
Housekeaping $34,504,057 $0 S0 $0 $34.504,957
Medical Survelllance $16,135,951 $409,753 $11,801,618 £1,117.960 $29.565.281
Training and Famillarization $24,158,394 £1,803,7786 514,190,444 £1,203,156 $41,155,771
Recordkeaping $1,530,408 $56,452 $812,576 %73,647 $2 473083
Total for New Requiraments $382,909,278 $3,B17.848 511-'3. 333,286 $38,229,571 £601,289,983
PPE (supplied by employers and
paid-for by employees prior to reg.) $2,740,529 $298,506 $1,244 297 $1,220.6286 $5,503,857
Total for New Requirements and
PPE Supplied in the Basalinag $385,649,807 $4,116,354 $177,577,583 $39,450,197 $606,793,941
PPE (not supplied in baseline) $80,075,118 £48,096 £5,08085,558 £5,661,140 $81,779.911
Hyglene Areas $41,818,607 $335.882 $7.813,392 $1,432883 $51,400, 744
Total for New and Existi

bl $507,543,530 $4,500,332 $191,386,533 $46,544,201 $749,974,596

Reguirements

Source: U.S. Dept. of Labor, OSHA, Office of Regulatory Analysis, based on Shaw, 2006.
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E. Impactos econémicos

Para determinar si los costos de cumplimiento proyectados de la regla final levantard
planteamientos de viabilidad econdémica para los patronos en las industrias afectadas, i.e.,
alterarian adversamente la estructura competitiva de la industria, OSHA primero comparé los
costos de cumplimiento con los ingresos y ganancias de la industria. OSHA examiné entonces
factores especificos que afectan las industrias indivudales donde los costos de cumplimiento
representan una porcién significante de ingresos o donde un expediente contiene otra evidencia
que la norma deberia tener un impacto significativo sobre la estructura competitiva de la
industria.

OSHA comparé los datos financieros de referencia con costos incrementales anualizados totales
de cumplimiento, calculando los costos de cumplimiento como porcentaje de ingresos y ganancias.
Esta evaluacién de impactos para todas las compaiias se presenta en la Tabla VIII-7. Esta tabla
se considera como un andlisis de cernimiento y es el primer paso en el andlisis de OSHA de si los
costos de cumplimiento potencialmente asociados con la norma conducirian a impactos
significativos sobre los establecimientos en las industrias afectadas. El impacto real de la norma
sobre la viabilidad de los establecimientos en una industria dada, en un mundo estdtico,
depende, en un gran grado, de la flexibilidad de precios de la demanda para servicios
vendidos por establecimientos en esa industria.

BILLING CODE 4510-26-P
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Tabla VIII-7Z. Impactos econémicos de todas las entidades afectadas por la norma final de OSHA para cromo hexavalente
(por grupo de aplicacién para un PEL de 5 pg/m?3)

Application Group

1

Eleziroplating - Gereral
Iinshyndry

Cost por Entlty™® Impacts on the National Economy Impacts an Employers
Maticnal  Employer Ravenua par Frafit par CostRevanua CostProfi CosliRavenus CostPrediy

MAICE  Catagary Coats Gosts Entlty™ Endity™ Imipact impact fmpact Inpacy

Al | .

m;:“‘f A1) Gocaaral sty 19,634 511,560 S0, 252 74,004 OB% 145% 049 149%
257 Heavy constrocion (23] R0 FI6T2T ey 05 FETR R BAT% 2T 0.14% 250%
k=] Epasinl ada conkmeios (218) 511,519 511,781 52.708,55) FI054E3 C.43% 105 043% 1.1a%
FTE] Tasiie miks 4,845 §i4.050 £8,158,784 E7E 152 % 8.31% D.24% LR
14 Tesbe produs mils 510,304 510,508 $5.433.50 $150,255 o18% GO% 0134 B.3E%
315 Agpam| miy 818,370 516,727 510,385,677 ok n15% 2817 0.15% 2574
EAL] Leathes & alved product g g2y $ibEna 15,530,055 $915,6584 Bi2% 2401% oAz 2.06%
321 Wood produc mig 511,681 11,82 980 55 $150. TR B.20% TAER 020 7
2z Fapar mig £53,025 523,513 540,006,374 51,113,182 GE6% 20T 0.0 AR
93 Prolivg & related support aclvibes 003 0.5 $3,184,551 10430 0.20% Bt 0.31% B.Z1%
124 Patraleum & ooal groducs sy 515,852 F46,174 N7, A 405 $10,5Z5, 407 LTI 015% 0.01% 0.15%
25 Chermcal mig $18,185 $18,517 §55,958,548 £5,016,932 oOA% 0.3 0.0 0.30%
126 Flastics & nubber procucts mig 517,560 0,0 01,183,035 $aTaA1e oLE% 4.B2% 0.1 &
327 Marrmalillg @irgral produdt mig §95,370 §18,727 $6,924,808 S24707T p2a% BA1T 0.24% G.IY%
agt Frimary mesal mig FEET] FAb 525305085 SE0R5E C.O06% 2.04% 0.0 2.5

332813 E';m’;“"’""'“" Palishing, Ancdzing, §10,837 530,844 $872,208 §a8572 130% 29579 2w 30155

Diher 332°  Fabricoled Metal Froduct Manuiaciuring 11,611 Sii.z28 FTE2005 27,823 0.23% 4.03% 0, 24% 4005
gt Machinary Manfacuring §1z,133 12,776 §11,810, 44 £367.019 Q% 315 0.1 2.
I Sompuler & elecironic produc mig $13.508 L ALRE $38,804 203 51,605,109 o0a% nHZ% 0,045, 0.54%
235 f,‘;"'"“ oeppTent, applance, & sompcnent 5,101 $16,435 $A0,005, 174 1,78 085 LYY LEIE 6.0 [

320 jeacapl Ti i i 1 facduri 1831 18,700 108,816,385 52,728,408 ooz [ 0.0 0.5

3355_:'; raragalion Equipman Mamfaduning §18315 518, BiE, 4 4 gir ] 2
18 Miscelaneous Mancfachuring L $0.750 FA.55.082 1820 ERELY 14T 01 15
423 whalesale rade, dorasle goods [421] 521,142 £21,428 §7.785,012 184538 adTH 0BT 025 s
a4 Mater webicde & porls deslens $4.228 54,085 51,805,119 526,333 0I3% GOE [0 16:274%
aaz Fumdlwe & home bormishings slovos 54,220 fa.208 647300 24,357 DESY 1T.36% 0.65% Ira
aa3 Eaviarica & appliance sunes 54,228 54,285 587,482 529,158 0AR% 14.50% 0.5 b TRE

Egikaing malenal & gacden gqupmenl & = o e K]
A i §4.330 §a.008 §T7A,774 53531 OEGEY 11.0%% 0.55% e
445 Health & perssnal core siores §4.228 §4,285 b r: L 524 550 EELY T2 DLasiy I7 A5
453 Memcnlaness skre retailers §4.220 §4,285 500,307 §18255 ara% 22a3% 6% 2.7
454 Honslon relales §4,.278 54,285 §70s,333 S26THG QA% 1580% C.HI% I6.21%
511 Pl shng irdusines 21,078 s £94182.015 $1.503303 0.15% a1% 5% 1A4%
] Maoton pichurg & sound racding Infusyies $11,592 519,820 55,788,209 52017165 DI0% 412% 020w &
418 InfonElion Berdcas & dalo processing $43730 $4,205 $iar 952 $12340 LY 4 EEY 1434 LT

sarvices (514}
523 Cogadil i nlaisdialion & sulalad aciilies 58785 53,051 §2,812,075 5305304 04% Z00% 1% 2
k) Hental & |leasing saraces. $10.04 10,506 $1.524.506 $30.725 E- pR=ts L 3 0
41 Prolessional, scieniiic, & lechnical serices $5.260 55,364 5751680 4Tt Q% 1330% CuB5% 1350
=] BeATsR B SE S LER ] 18,097 LHET 108 537325 1.0a% T0% 1.05% 27
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Cost par Entity™

Imipacts on the National Ecaonomy

Irnpacts on Employors

Matiomal  Employor Revanua par Profit par CosURavanus Cost/Profit Cost/Rawanun Cost'Profit
Applieatian Graup _MAICS  Category Costs Costs Entiny™ Entlty™" bmpaci Impact Impact Impact
&2 VWASIE Mansgment & rasad ko aarases S132 a7 53,947,518 S167,638 0.34% 7.96% 0.36% -8 k3]
749 IR, MPACalr spark; Sikeind $4.228 54285 $12.801 87842 5.10% S18% 517% 4 93%
Bi2 Personal & laundry serices 55,254 £5,353 5246, 655 512,738 2.54% £3.10% 2,504, 49 02%
‘Waldwig - Geneml Indusiry Al Gasaqal f
ZA P — 'r-:l.:l.w" Al General I.rlﬂl.llfﬂ' K3 550 £3.550 §E6.E04,789 5336,088 0/05% 1.06% .06% 108%
113 Forestny and LopEng §2.185 52,185 $9.559.484 537,179 0% 5,B3% [ER L ChEZY
ol | Utildes E3205 B3.208 $21.338.768 5833617 o2 0,38% 0.03% [elet |
311" Food Manufaclunng 4283 54283 525, 109.78% 51,044,522 002% 0.42% O02% QAZH
32 Beverage and Tobaceo Frogucl Manulachuring £3.050 53,050 145,034,052 512,139,154 0.00% 0.03% 0.00% [Tt
M3 Tesitemils 5377 553977 10,276,254 $294,071 0.05% 1.83% 005t 183%
M4 Tealle progdus mils §2E05 52,605 $5,720,245 150,246 0.05% 1.60% 0.05% 150
318 Apparel mip 35505 55,306 $16,452,407 542,850 0.09% 0B4% 003t 054
& Leathar & alked product mig S55T0 55,570 $22,081,122 51,280,222 0.03% 043% 0:03% 0 43%
121 Wicsodd proghued il 2T 52207 34,152,008 112,081 0.05% 202% D054 0%
iz Papar iy 55545 Sh6EE $42, 164,737 1,173,280 001% DAl% LEL = L1
323 Prinling b reisted support aclhitiss $4.000 54,098 $0,367,177 $17,558 0.06% 1.54% 0.06% 1.54%
34 Palne gurm Etﬂﬂphﬂud!n‘l’i 3215 533215 $205, 112,685 58,714,579 P e 004% DA [elel i)
35 Chemical mig 55515 $6.615 $107,720,474 $5,555,521 0% 0.07% B0 % 0ot
328 Piastics & rubber products még 55352 56,352 548,472,602 $505,188 0.04% 108% DA 1.08%
3T Menmelalic minesl praduct mig 50,168 50,166 $15,198,920 1541820 0.05% 1.51% D055 151%
¥ Fabricated Melal Product Manufagturing 33585 53,885 $7.316.561 5350819 0,05% 104% 0.05% 104%
355 Machinery Manufaciuning 53318 £3.318 513,854,399 $a5L 178 007 % 0, 73% 002 [l
=Y Compuler & electronic procuct mig $3558 53,858 $47,206,416 $2,068,120 201% 0.19% oM 019%
ag  peresleqdomen. appkance, & companer 35959 s5969 85083005 53084129 201 0% 001% CRE
I mwcept . A
3eE1] Tianspidialiah Equdpiment hh'l.hdurlw A5 10 E5.A10 182338 437 53,818,770 000 0.15% 0.00%: o15%
T Fumitye & Related Frodugt Manufaclaing M 52,841 34,801,850 $190,108 0.08% 1.55% 0.06% 1.58%
i) Migco Barscus Massiaciunng f 2] 53,853 §15,844 258 51,120,807 J02% 0,34% 002% [ E
433 Wiholpgsle HSdE.d.thl!qﬂud‘ll:Q'l! 1. 4 e $2,335,252 §59.419 00T% 205% 0075, PR
hl
42 :‘:;'z‘l'“"' bl 2 T AT ) e 7 080 $33,918,300 $788,510 002% 101% 200% 101%
441 Koir wahicla & parln desiars FREN H1,653 50,044,421 §116,002 005% 3.158% 0LO5%: 395%
442 Fumnilua & homs furnishings slones §2573 £2.57T3 §1,319,657 549,558 0.19% 518% 0.10% 516%
443 Elesirons & applancs siores frda ] 52,638 51,889,646 §6£,255 O 14% 4,10% 9,1 4% 4005
Buiging material & garder equipman| &
444 los deslers 53183 53183 $2,363,132 §117,085 0,13% 2. T0% §,13% 270
445 Food snd Deverage Stores 2,006 52,008 32,192,431 $40,98) 200% 101% 0.09% a51%
448 Heallh & pevgone care sloes 53917 53017 52.M6,212 §73,507 0.13% 5EM% 2.13% §.32%
47 Caseline Biations f23 2.3 §1,103,373 58,111 aze% 5% 0z 26.83%
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Cost par En!lly“

Impacts on the Mational Econamy

bmpacts on Employars

Natlonal  Emplayer Ravanue par Praflt par Cost/Revenue CaostiPrafif CostRovenua Cost/Profit
Application Groun .WAICS  Category Costs Costs Entlty™ Enitity®® Irpacl IFpact Impact Irnpact
448 Clething ar< Clothing Acsessony Slores $1.853 $1.852 §552,B11 533,805 0.34% T.75% LM% T75%
451 Spering Geed, Hebby, Book and Music Stores 52,275 52,275 5948,293 24,800 2a% BT 0.24% ERELS
452 Ganeral Merchandiss Slores S1Z104 12,104 536,667,051 §1,168,447 0.03% 1.04% 0.0%% 1.04%
453 Miseslisneous siore relalers 251 2501 §1,191,852 £37,435 0% B.Ti% 0.21% %
454 Nersiars relailers £3,000 52,000 53,119,958 118,230 010% 2.54% 0404 2.54%
481 #ir Transpadaltion 55,135 55,135 §3as43.709 MTEN 2% 2.08% 0.02% 2.08%
483 Waler Transporialion $15,408 595408 555445673 $2,509.585 0EE% 0.85% 0.02% o 55%
- 4b4 Truck Transpartalion 55,820 55,520 56,255 480 S126,783 0.09% £.55% 0.08% 4.59%
485 Transil ard Ground Fassenger TrNsponatcn 51,974 1,914 51,513,168 534,047 0.15% 5.83% 2.19% 5 8%
A4 Pipeline Transpoenlion §3.289 §2,289 570,000 5174813 .28 1.88% 0.38% 1 68%
45T Scenie and Sightaseyg Tréasporlalian 53,784 $3,784 $3,143.783 133,120 0.12% 2.84% 0.12% 7 E4%
454 Support Astvities fy Transportation 57,1599 57,159 $T..2T $311,702 0,10% 231% 0,10% 2.31%
452 Couriars ard Messengers §11,337 $11,397 §22,500912 $370,550 0.05% 1.17% 0UI5% 1T
492 Warehusing and Saage §7.267 &7,287 $84720517 $228,666 0.13% 3.15% 0.13% 10m%
E11 Publighing indusines 34,503 54,503 512,146,612 51,288,003 0.04% 0.35% 00k % 0.35%
2 Moo pichae & saund recinding industies §4.087 54,087 $8.970,604 B35 0.05% L1 D05 0.94%
information jarvces & dala processing

1)
? sndses (514) 4 564 54,564 1,381,550 S1gaear 0.33% ATi% X3 3TI%
522 Credit immmadiaton & reaed sclivlies 511,142 511142 F13.802.841 $1.813277 008% 0B n.0E% 069%
i1 Feal Extale 52,084 52004 SB08, 528 $107 483 0.33% I.TE% 0.33% 270%
5a2 Ranisl & laasing sendces §5.832 85832 42,750,550 SE5 22T a21% B.A3% 0.21% BAS%
= 541 Professional, scenlifiz, & mchnical penvess 3400 54,003 52,855,760 581,364 =R EE 2% 0.14% 2%
561 Adminisirative & Suppen sendces §2,583 §2.583 £1.043,558 £36,508 O.P5% E.53% 0.25% [R5 1
5562 Wasle management & remediaion sardices 3176 3,175 §3.851,551 $151 462 D0 21004 9.05% 2A0%
811 Educational Senécas fa a7 51,707 S5 LS £43, 760 LE1% BATY 0.81% AT
&21 Ambulatory Heslth Care Sennces $7.570 S50 1824605 $63,327 041% B1% O41% BA1%
B Hosgitals 5. 06S 55,188 10, 804 367 §549,510 0.05% LR 0.06% 0.54%
523 Huming and Pes derdal Care Faclilies 35,764 55,764 §3T0.650 19,171 1.58% 30.0T% 1.56% 30.07%
524 Bocial Assislance 56,459 56,455 $SE5405 B2B.A20 1.18% 22 34% 1.14% 2L
7o Pesouiingas. wectator sport, & risad s3.288 53,208 §2,513.540 §255,155 0.06% 129% oon% 1.29%
T e umbing. and Racrocaandt CE L I 893,128 4251 a30% - o30% -
i1z Food Sanatas and Onnking Places 54,512 54512 5522428 3T A4 Q8% 11.53% L 11.83%
B Fegsir and Manmienanoe 53,261 $3,261 §814,187 31 CeaE Q.40% 10.49% [ [ 1048%
84z Peragnal & laundry senices padi ] §3,358 §505,655 L6113 Q5T 13.02% LETH% 130e2%

Raligious, Grantmakng, Ohil, Prolessicnal, & ¥
813 and Similar Organzations Z1m 52,101 $53,703 §1,329 191% 158.08% ER AL BB 0E%
- Indu

8 Wldng - Marfime sty 336611 Ship Building and Repainng $E5 747 SEE AT S27.134242 §1,583.890 05 4.22% 0,255 4.22%

Islaiess sieel)

Nota al calce de la Tabla VIII-7
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Cost par Entity™ Impacts on the Mational Econamy Impacis cn Employars
Mational  Employar Ravanue par Profit per Cost/Revenus Caost/Profit CoslRavenus Cost/Prafit
Application Group --MAICS  Category Costs Gosts Ently** Entity"™® ekl Impact Impact Impact
. Diwlding, Devwsioping, and Genera!
A g &mm B Coinmcting: Hetwy Construction; Specil s 16320 $1,770,330 73,078 g b n.82% 22.33%
234'335° Trade Cosvrpcion

‘Welding - Gamemmert . MIA A Mk
W s el £34200 Sl 53,540 §2,540 512N 105,000 MiA 000,

BS9100  Local 51121 51,121 510,155,000 MiA Q00 Nl WA A

ey WHOUG-Genarsd ingury  AliGeneal o 51,087 §1,087 53,628,561 HETH 0% 024% 0.0 % 0.24%

[carbon st} Indusirg" d

A {1k Faoresiny and Logoing =00 sl 1627078 8,719 Q0F% 14%% Gu0% L42%

a2 Unities 78 yrTa §71,415,158 £232,700 0.00% 12 [00% 0.09%

a1 Feat Manulisiuring RS a5 §34,833,974 51,002,270 D000 0.0 0.00% 0.08%

anz Bewarages and Tohacts Produdd Mawlacheing F1055 1055 F140,025,200 F4,708, 000 0% L o.00% 0.01%

M3 Taxtli mills 177 $aTr 510,428,004 528,250 D015 0.3 [l 0.39%

4 Tearlle product mills §542 5642 §5.704,601 $ria o 2:01% 040 BO% 0.E0%

ns Appacel mi S1.18 $1,136 $18.185.4T6 02068 0.01% 0.14% Doi% 01t%

HE Leather & slied product még .81 LIRE] §91.978.252 LR R 2.01% Qo hos 0.00%

£ wood product mig BETY 5571 §4,177,8998 $113,467 1% 0 504 o % 0.50%

aaz Fape- mig 51,713 §1.23 B42, 208,08 511743780 0,004 oA0% 0.60% 210%

323 Printrg & related suppart acivilies AR 1048 18323182 5314757 0201% el ] B 235

324 Patrloan & toal groduss wfy $533 1.+ 5221,934,930 LR LR fulec Ld=lb ] 00 0.01%

135 Chamical mig 51,445 51,445 §109,075,558 53,778 504 s Do .00% L

16 Plaslics & nubber products mig 51,353 $1,363 §18.284,T16 08256 0.01% ek bO1% 0.22%

nr Monmetaliis mrersl procuct mig 1.7 501,77 $15.350.058 FHaTID DA% 033 % U.32%

32 Faralnd Metal Produdd Mamafactacing T saar HLHEDZ FEH0EGT 2.01% Q24 B0 2.24%

331 Moy MaeLla g S7ED 5752 £13,857,522 $454,305 0.01% 01T 001% 0A7T%

334 Comguier & sleconic produc mig EEEE 5855 47,188 &TT 52 088 020 0000 0045 0,00% D04%

a5 E‘"u:'"“' equipmen. appliance, & componenl §1.277 1277 44,264,200 $3.090,TtH s 2% 0.00% T

mﬂ]:e'f;"' Transporadon Equipmet Mandlsslunng 51249 §1,248 5152 450,675 18020, 750 0.00% 00 DD0% 0.05%

a7 Fuminwe & Faloled Prodscl Marifacunng 1= 5583 §4, 855,662 $190,608 4014 [k it 0.36%

05 Miscelaneous Manutaciuring 13- 5052 £15541,7T8 51,120,823 001% fal= 1% 005%

413 Wholezale vade, dwables goods (421] T 5470 5504 R4S 002% 0.5 T02% 1.80%

424 m’““ L LTCRULTRC S ooy $ia0 $1,833 35,434,008 3851003 DAt Q3T CO1% 02z%

441 Milor vehcle & parts dealers BBSS 5855 35,044,789 §118.008 0o1% QTR 0o % 074N

442 Fumnitura & Nome bamishiegs sloies BEHE 5848 §1,319,077 BEEIS 0.05% 1.30% 0% 1.30%

441 Elecironics & appllanca shores §555 5556 §1.570,806 SE1E1S 4% 1.500% (% 1.80%

Buiding malaal & gardsn equipment & = .

444 e L] 5TEH §2,175,668 £117.204 0% 085 203% 0 E5%

445 Faod and Bevarage Sioms §55T §557 52,445,342 S48 E18 0.02% 1.:24% (02% 1:24%

448 Mealth & personal care siores f5) 5335 52,537,742 &7, E48 003% 1.25% 0.03% 1365

447 Gasolne Slalors SEE 5636 $1.75,185 s 005% 13 BO5% 3%

448 Clathing and Cloting Asessary Sians §E0G §50% $576,774 53, 5 0.0 0% .09% 20i%
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Cost par Ently™

impacts on the Mational Ecanomy

Impacts an Employars

Mational Employar Rovonue par Profit per Cost/Revenug Cost/Profit CostRevanue CostiPrefil
Application Graup NAICS  Category Costs Casis Entlty"" Endity™® Impact Impact Impact Impact
T am Sporng Good. Hobby, Book and Musie Stedes. 5575 §575 §947,440 £34,655 065 233I% [P 1r 230%
452 General Merchandise Siores £3,140 §3,140 §44,633,047 §1.432,752 731 0.23% (1L 0.22%
453 Migsnlatstud store retaiers SEM 5535 §1,192,175 £37,448 004% 1.65% 0UES 1.60%
484 Horglone relalars. £i26 5726 §2,118,584 FARLE3T 002% 0E1% -1 0.81%
an Alr Transporialoe £1.307 81,907 40,852,014 E300.282 Gl DA3% 0005, 0.43%
ELE] ‘Water Transportation 1,561 $1.861 $41,857 870 1582 418 0 niz2% .00 0.12%
qB4 Trsck Transpariaton 51,257 §1.252 $6,128.740 5134214 009% 1.01% [T 1.04%
Ll Transt ard Ground Passenge Transporaion 5325 5325 $1,232,805 527,605 003% 1.18% [Tt 1.10%
486 Pipeine Transporaton STED 750 $658 480 173,503 0 09% DAd% 0.0 0.48%
487 Seenic and Sighlsseing Transpertaton 5950 5090 $3,826,782 SIEZ.041 0.03% 051% [T 0.E1%
488 Suppont Acivies dor Transporiadon $1,575 $1,575 $7,373,595 242,234 0.02% 0.50% 0.02% 0.50%
492 Cewriers and Messengers 52,580 §2.940 §27.900,£80 §1,981,414 D% 0.25% 0o 0.25%
403 ‘Warehiusing and Siorage $1.421 §142 §4,897,070 §208, 758 0.03% 050% 0.0 0.60%
511 Publshirg industias 1,028 §1,028 $12,176,26¢ $1,252,150 0% 0.08% 0014 0.08%
b1z Kolion piclung & soured recording indusines Saed $343 56,860,582 £435, 154 % 022 B 5 0.22%
Infermation sardoes & data processing
518 = 14y §1.,05¢ $1.05 ] $124,704 0.00% QB 0% 1.85%
fz2 Credt inlemmadiaicn & miaind sdivlies 2,915 52515 514330452 1,674,673 002% 0.15% 102 % J15%
50 Fezal Estale T i 001100 108,582 0.08% DEE% 0.08% 0.88%
532 Renial & leasing sennices 51,320 51220 §2,752 007 §65,052 0.05% 1591% 0.05% 191%
541 Professional sdenlific, & techniml sarvces $a23 s8z3 §2,900,380 $181,663 0.03% 081% 0.08% a51%
581 Administralon & support senvices 5539 §235 §1.043.437 530,534 0.05% 162% 0.06% 162%
5E2 Wasie ranagemen! & remediabion senioes 5750 STED §3,552.338 5101 485 0.02% DA, 0.02% 0.50%
a1 Educational Seriices 5a51 5251 514,143 §44,385 0.16% 150% 0.1e% 152%
21 Ambulalory Health Care Servces §1,547 §1.847 $1.538.059 504,018 0.00% 1.75% 0.09% 1.78%
L Hasgitals 51,326 51,326 §12.932 505 565,891 D.01% 0Z0% 0.01% 0Z0%
B3 Mursing a4d Residental Care Faciities §1.835 £1.838 481,185 §21,335 0.34% & 0.34% 5.8
a2 Sozipl Axkistancs 51,788 £1,708 AR 240 535,20 0.26% -1 Y 0.26% S.08%
™ P“Tﬂum“wm 3pors, & nelutid 1S 7B $4.045, 806 SITA MG 0.02% DzEw 0.02% oz
. i, Gambling, s R -
Ti3 i 55558 5E5E £518,120 545,555 00T% 1.41% 007 % 141%
Tz Frod Servces and Drinking Places 51,033 59,033 5535 £35 538,358 011% 7 ES% 0% 7 ES
Bi1 Rapes and Manlenance L TrF] £777 EE14,577 531,111 0.10% 2.50% 0,40% 2E0%
BiZ Parsonal & laundry pervices =111 fa18 £408 578 525,284 0.15% 311% 0.15% 3%
Reigious, Grantmaiing, Civil, Frodessicnal, .
33 and Similar Organizaticns g827 £827 £42,755 1,307 1.00% 40.24% 1.00% 40.34%
Wokding - vy
=B |=:-*b;"a|:3um"d"m w6511 Ship Bulting and Repairing $1.479 §1.478 558,561,564 1418379 000% £.04% 0.00% 0.04%
Bulkding, Daveloping, and Caneral
. Wilzing - Corainieion 235, bt ;
281 Induslry frarbon chesl) 234" aag0 Contmging Heavy Constuciion: Spedal 55,827 §5.827 52,606,248 §107.555 07i% E.47% 0% 5.47%

Tracs Conlraccn
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Cast per Entlty™® Impacts on the National E Ty Impacts an Employers
Metlanal Employer Reworiue per Profil per CoastRevanus Coast'Profit Cost/Ravenus CostiPrafit
Application Graup HAICS  Calagory Coats Costs Entlty"* Entily"* Impact impact IFrpact Imipach
‘Welding « Gowernmenl
o prE——— GEE000 Elnle
SR5000 Lo’
A Paining - Geraral indusiry Aﬁlf::nd Ianulacunng
Bietal Coating, Engraving (Excapl Jewelry and
1azenz Sikmraane], and.Allsd Sonices o E5,31T $E,320 54,747 65T 185,572 0135 330 0% 1.2%
Manulachres
3351% Miolor wehicle mig S158,005 51G68,036 £1.484, 17,658 £47. 214,501 0.0% DA L ] 0.85%
g oo wehicle ooy & railer mig S2B.A5E 520,561 55,851,602 141,715 050 INAIT 281% 20.44%
338411 Adeerall mrelg 154,900 $154,997 829,251,120 $24.568.818 0.02% DEI% 0A02% 0.63%
12E414 Guaded missila b apace vehide mig FlEaAST 168,488 §1.180,818,762 546,104,522 D0 % 03 001 0a7%
3gqs  uieed mistie & space uphicle propulzion unk F0TE $U0,819 522,919,001 54,755,118 o.s z% 0.00% 2.31%
£ pans mig h i, 319, .
2 Other guided misale & space withicla pots & 4
1IBA1% 536 572 59,084,575 5386.017 0.37% 247% 0AT% BAT%
ausliary Sl i o
Saseoe  MNARY Anmoied yaticle ek, & ank 10.94% LEIT 10.18%
commponsnl i 530,340 550,156 $25, 542 a0 $891,201 0.25% ALL
4114 Mew car dealsrs k=] 525,266 £28,068.411 307 22 0095 T47% 0.10% B.22%
ag112 Used ar dealers ShTEz §G,000 51,461,201 F17,m2 0.39% 339T% D41% 33.66%
#irgn  NATEE Do pasd, B leroreepel & M §5,585 £447 001 §17.072 1.42% 7T 1508 HiE%
I8 Paingng - Mantme Indusly  33EEST Ship buildng & repaining s 56,301 520,229,517 9,180,845 2% BA1% 003% 253%
336612 Besl bulding 54 ETE 58,387 510,770,558 5628,228 £L08% [ 006% 101%
Paistng - Construchan 23!'. Heavy Consirucion, Special Trade
K oy ep il 5832 5977 53713774 550,994 LO2% 159% 009% 182%
=T Feagryy Canslucion 2 §1.092 39,885,059 202,815 0.02% 038w aa2% dAT
e Spesal Trass Conirseion 5718 5820 5381580 512873 0.18% 478% azi% 551%
30 Painbng - Govemment 586200  Slaig o2 §7.963  512,956,109,000 i .00% HIA [ 12
555300 Local 5785 5532 585,827,088 ik [ Hi% [ [
F m"""‘f:ﬂtfh'“"'”ﬂ“’ IISBE AN CHRer BRsic Wenganic Chimicsl MIg, 530,537 530,567 114,000,000 $6,558,000 0% 047% Q% Q4T
5 Hum'“mhﬁ‘ — IEAT Wnongaeie Dye and Pigment kg R 538,243 47,652,570 §1,800,107 .08% FIEL aa0% 2%
5 iﬂ'“ﬂm“wﬁﬁm 125330 Pestices and Ciher Agreutural Gremical Mg, s10m $a.032 SUSITIT  $10.33175 0.00% 0035 a00% 0%
T &"ﬂ;‘:::c"“"” 15188 AN OMhee Basic Worganic Chamics M, SB08 09 808,106 §75,T26,612 $2,260,028 8% FIRTES 080% T A4
g Chn e Coalng 32S510 Paintand Coating Mg, shE 58,840 321,350,121 $1,002,600 b.0s% [ .77 08t
B Priling k Producers 325810 Prinling ink kg, a2 seazr $11,008, 705 $640,603 0 08% 1465 O0E% 1455
10 :L"’:;E_Tm"' s s Plaslics Material and Rasin Mig. 511,489 $11,470 $10, 840 458 $608, 724 (. 08% 1.85% Q.08% 185
125551 Custom Compaound ng of Purchased Resin
261 Plastic Product g,
1 Fralivg medture Froducers satesn 8 CUher Miscelianacus Chamical Froduct and SE555 56,657 §22,112,085 $1,207,174 .09% 0.51% Qs TS

Pregaraion Mig.
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Coat par Eatlty™ Impacts on the Mational Ecanomy Impacts on Employers
Hatiamal Emplayar Revanue par Praffif por Cost/Revanus Cost'Profit CostRavanue Cast'Praf
Application Group Malcs  Category Cosis Costs Entity"" Entity™ Impact Impact Impact It
12 Vicod Freseneing = Z21114  Viood Presenalion M8 [ ™ Hia [ His Hia [T
12 Chromium Metal Produces xmimz Electromlaliurgical Farrgaley Frodud Miy. §25.4aTY L26.878 37,114,838 §TRETHY [=Tars 143% 007% AT
14 Stesl Mils (stainlasy) I Iron ard Slaal Mils 551,332 §51,332 §163,158,B7E 53,581 411 003% 1.43% 0.03% 1.43%
144 Sleal Mils (carken) anm Inor ared Slaal Mlls ] 58,726 §123,882,415 §2 525,153 o01% 0.33% b5t % 0.33%
148 Feshaping {stainlesg) fvakb] Irgr andd Slee! Fonging 57730 §7.730 57,418,762 535,170 010 233% 0.10% 23%
15 Iren and Steal kurdes 2218 Irca Fodsiadisais 533,530 $33,530 §7,985,72 5219, 180 04T%R 15.30% 0.42% 15 30%
s Steal Invesiment loundries

B3 Ses foundries (excep! imestment)

B anE # 3IS1E8 Al Cnes Inorganic Chemicals, rec. A Hia A HE MIA BUA [T ik
w Chromium Dye Produdsrcs 2T Chrome Colors and (thar borgani: Pigmants SAA BES 455 BEE £71,188,612 2,108 Sad 10 ER Y 05% AiE%
18 mm Sie 326188 Al Cirge Ingeganic Chemizals, nec. 55,531 55531 53,518,368 115580 0TS 5.63% A% S5
L Cnesmial Desinbutors 42268 Qiher Chermical and Adied Products §3.065 53058 $4 B56.207 S155, 566 L06% 1.97% 0.06% 19T%
mn Tualie Cyerg HI Taxila Mils 51,467 51,511 4,833,805 436,000 0.03% 1.08% 0.03% 111%

kL Taxile Pegdudd Mills
Other Pressed and Blpwn Glass and
n Colored (Fass Producers 3272123 Glassware Mg, £2,345 53,345 511 45317 £378, 250 0.02% 0.71% 0.02% ETI%
Qlhar Presaed &% Blown Glags and
TN Gygrmnre Mg,
218 Fiver, Flat, and Contaraer J2T893 Mingral Wioel Manulacluring $30,885 0 Bas S108 010,560 $2, 868,742 0.03% 0.86% 0.03% 0.85%
Glass =T Flat Glass Mamusasiyring
AF212 Olher Pressed ard Blown Glais Wi,
T2 Glass Conlairsr Manutacuning
12 Prinlirg b Printing $603 a1 £1.651 07 £63,6748 0.04% 0.84% Q04% 0.586%
FEHD Commercid Screen Peisting
23 Laalhar Tanning RAL]] Leather and Hide Tanning 8nd Finiching Hig Y HA Mk Mk Mk A B
24 Choomeum Calakyst Uaers Pelrochemical Mg, Induding Styrene 58,820 £0,521 g2 083 433 56,734 G 0.00% a913% a.00% 0.13%
Chromaumn Calikgs: Ui - CHher Serdces w0 Buildings and Dwillings. %
A Sansice Comganisa 325110 Incisang Calalyst kanding §25,282 526,076 §E53550F 5224,938 0.43% 11 24% 0445 11.59%
28 Rafraciory Brick Producars 170 Monclay Fefraclony Mig. 4801 $4.058 FICIN4.0ET S2T3.374 D05% 1.72% G0 0.00%
264 :::;:'““"5 REASE 2 Ganial Industry 84,128 $4,128 $7,506,370 $209,53¢ a.05% 157% 008 187%
e rwmy;\umu e 338611 Ship Duikdng and Fepairing FMT $347 $35,537,085 1,450,881 000% Q0T% (12 42%
gec  Mood Working. P B o omn 5173854 00%% 0 0.02% o5
Earsuction Wnduskry aE" 2amayd SE 51,083 IR 54,211,605 178 ! . 0.55%
Wood Wovking - . .
EL o omment 955200  Giaie 51,049 51,083 §12,556,105,000 HiA 0.00% 0L00% 0.00% 000%
333300 Ll 51045 51,080 108,838,817 KA Qo [ETE e (IR G
ar Solid Wasle Incineralon SEI2NI  Salid Wosle Combusion 309 Iscineralons £3,352 404 §12,660,551 L5347 010 BEX% C.pa% 075%
i Iici -
e i Wasle bndineralion 999300 Local Gowsrrenents 5545 $508 151,220,000 A, 00 000 0:00% B



Cost par Entity™ Impacts om the Nathanal Esenamy impacts on Employers

Matignal Employar Revanuo por Profit par Cost/Revanus CastPrafit Cost'Revanse CostiPrafit
Aaplication Group HAICE  Category Cosls Cosls Entliy™® Entity™ Impact impact Impact Impact
L} {1 and Gas Well Criling i3 Diiking O and Sas Wels MEA BUA HLA MiA A HiA MY (28
23 Poitlord Carvasnt Prochecas 3ETIH0 Cement Wg 3] &0 $44, 260 508 £1.807 20 0% 0% L CiE 0.00%
= = acs and a0l
W Supersller Produzers agy TSR S ind s o $12,105 512,156 $31,302,55 §759,255 Co4% 1.52% G4 152%
38528 Ciher Nonlerous Fowndnes
Conslngclion - Refrachoy
J18 Brick Restoralion and 23N Epeadal Trade Confracions £2.877 &3 247 F080.558 $38,45% B.25% 8.52% B.26% £
Marlenznce
i - Consinuciion - Hazardous y . - _ 2 | 5
plle ‘Winsli il Werk 233F Horresidential Bulding Construcion | 25 o7 $5.042.275 2.0 0% Q21% 001% 0.33%
Fazardous Wasio She
0 & - - . .
LS Witk - Gewanman] S Slale 0] 405 512558, 100.000 hiA 0% 0.0 ,005% .00%
BEEI00 R trm 402 508,435,530 MU 0.00% D00 0.00% C.00%
Consluction - indusina
MO Rahabiitation and 234p5™  Industial Nonkuilding Stnactaes Congtustion 5215 218 52,0438 1 E6B1 815 0.00% 00E% 0.00% oo2%
Foinleranoe:
& Ifdhoibnsl Rebabdriabion and
5 L T - " o
S0 Mainlerance - Govmmey 939200 Slale 381 5381 512,956,109 000 HA 0.00% 0 .ol 0.00% 000%
EEEE ) Lacal E =t 381 5H08,554, 540 L 0.00% [ake e 0.00% 0.00%
328 Resdy-Mwed Conoreie A2FEHD Asady Meed Concrels Manrackeing E 50 $8,531,330 [~ PRl ] 0,00, [=1- 4 0.00% f00%
. Prizasl Coriraie Products u??ff L
i Produnars 22TI5EE Conorata Pipe, Brick, and Blogk g 0 0 85,538 007 E232470 D% el o 0.00% 0.00%
EELEC ol

A Tamanos estdndar de SBA tomados de 13 CFR Ch. 1 §121.201. 1 de enero de 2003.

B Incluye las industrias en NAICS 31-33, NAICS 42 y NAICS 51.

€ Excepto 311221 “Molienda de maiz por via himeda”, 311312 “Refinado de azicar de cafia”, 311313 “Manufactura de azdcar de remolacha”, y 311821
“Manufactura de galletas y galletitas dulces”, que tienen un tamaiio estdndar de SBA de 750 empleados, y también 311223 “Procesamiento de semillas
oleaginosas”, 311225 “Refinado y mezclado de grasas y aceites”, 311230 “Manufactura de cereales para desayuno”, 311422 “Enlatados especiales”, que
tiene un tamafio estdndar de SBA de 1,000 empleados.

D Excepto 332811 “Tratamiento de metales al calor”, 332991 “Manufactura de rodamientos de bolas y rodillos” y 332998 “Manufactura de hierro
esmaltado y articulos de higiéne metdlicos”, todos los cuales tienen un tamafo estdndar de SBA de 750 empleados; 332431 “Manufactura de latas de
metal”, 332992 “Manufactura de municiones para armas pequefias” y 332994 “Manufactura de armas pequefias”, todos los cuales tienen un tamafio
estdndar de SBA de 1,000 empleados; y 332993 “Manufactura de municiones (excepto armas pequefias)”, cuyo tamaio estdndar de SBA es 1,500
empleados.

E Excepto 333120 “Manufactura de maquinaria para la construccién”, 333415 “Manufactura de equipo de aire acondicionado y de calefaccién de aire”, y
333924 “Camiones, tractores y remolques industriales”, todos los cuales tienen un tamafio estdndar de SBA de 1,000 empleados.

F Excepto por 336212 “Manufactura de remolques de camién”, 336214 “Manufactura de remolques de viaje y arrastres”, 336311 “Manufactura de
carburadores, pistones y aros y vdlvulas de pistones”, 336321 “Manufactura de equipo de iluminacién vehicular”, 336360 “Manufactura de asientos y
molduras interiores para vehiculos de motor”, 336370 “Estampado de metal para vehiculos de motor”, 336991 “Manufactura de motocicletas, bicicletas y sus
piezas” y 336999 “Cualquier otra manufactura de equipo de transportacién”, todos los cuales tienen un tamafio estdndar de SBA de 500 empleados;
336312 “Manufactura de motores de gasolina y piezas de motor”, 336322 “Manufactura de todo otro equipo eléctrico y electrénico de vehiculos de motor”,
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336330 “Manufactura de componentes de direccién y suspensidn de vehiculos de motor (excepto resortes)”, 336340 “Manufactura de sistemas de frenos para
vehiculos de motor”, 336350 “Manufactura de piezas de transmisién y tren de fuerza de vehiculos de motor”, 336391 “Manufactura de aire acondicionado
para vehiculos de motor”, 336399 “Cualquier otra manufactura de piezas de vehiculos de motor”, todos los cuales tienen un tamafio estdndar de SBA de 750
empleados; y 336411 “Manufactura de naves aéreas”, que tiene un tamaifio estdndar de SBA de 1,500 empleados.

G Incluye industrias en NAICS 332, NAICS 336, NAICS 441, y NAICS 811.

H Incluye industrias en NAICS 11, NAICS 22, NAICS 31-33, NAICS 42, NAICS 44-45, NAICS 48-49, NAICS 51, NAICS 52, NAICS 53, NAICS 54, NAICS 56,
NAICS 61, NAICS 62, NAICS 71, NAICS 72 y NAICS 81.

I Excepto 336612 “Construccién de embarcaciones”, que tiene un tamaiio esténdar de SBA de 500 empleados.

J Excepto 2331 “Subdivisién y desarrollo de tierras”, que tiene un tamaiio estdndar de SBA de $6.0 millones.

K Excepto 336411 “Manufactura de naves aéreas”

L Excepto 336612 “Construccién de embarcaciones”, que tiene un tamariio estdndar de SBA de 500 empleados.

M Todos los Cédigos NAICS 3261 tienen un tamafio estdndar de SBA de 500 empleados, excepto 326192 “Manufactura de recubrimientos eldsticos para
pisos”, cuyo tamafio estdndar es 750 empleados.

N Todos los Cédigos NAICS 313 tienen un tamafo estdndar de SBA de 500 empleados, excepto 313210 “Fdbricas de telas de tejido ancho”, 313320
“Fdbricas de terminados de tejido ancho” y 313320 “Fdbricas de recubrimiento de telas”, que tienen un tamafio estdndar de 1,000 empleados.

© Todos los Cédigos NAICS 314 tienen un tamafio estandar de SBA de 500 empleados, excepto 314992 “Fabricas de redes y otros productos de cordeleria”,
cuyo tamaiio estdndar es 1,000 empleados.

P Todos los Cédigos NAICS 3161 tienen un tamafio estdndar de SBA de 500 empleados, excepto 316211 “manufactura de calzado de goma y de pldstico”,
cuyo tamaiio estdndar es 1,000 empleados.

Q Excepto 336612 “Construccién de embarcaciones”, que tiene un tamaiio estdndar de SBA de 500 empleados.

R Excepto 23551, que tiene un tamafio estédndar de SBA de $12 millones.

S Cédigo NAICS de 1997 es 233, Construccidn, Desarrollos y Contratistas Generales. Cédigo NAICS de 2002 es 236, Construccién de edificaciones.

T Cédigo NAICS de 1997 es 234, Construccién pesada. Cédigo NAICS de 2002 es 236, Construccién pesada y de ingenieria civil.

U Cédigo NAICS de 1997 es 235, Contratistas de oficios especiales. Cédigo NAICS de 2002 es 236, Contratistas de oficios especiales.

vV Cédigo NAICS de 1997 es 422269, Otros quimicos y productos relacionados. Cédigo NAICS de 2002 es 424690, Mayoristas de otros quimicos y
productos relacionados.

W Cédigo NAICS de 1997 es 2332, Construccién de edificaciones residenciales. Cédigo NAICS de 2002 es 23611, Construccién de edificaciones
residenciales.

X Cédigo NAICS de 1997 es 2333, Construccién de edificaciones no residenciales. Cédigo NAICS de 2002 es 2362, Construccién de edificaciones no
residenciales.

Y Cédigo NAICS de 1997 es 2349, Otras construcciones pesadas. Cédigo NAICS de 2002 es 237, Construccién pesada y de ingenieria civil.

Z Cédigo NAICS de 1997 es 23551, Carpinteria. Cédigos NAICS de 2002 son 23835, Contratistas de carpinteria de acabados y 23813, Contratistas de
enmarcados estructurales.

AA Cédigo NAICS de 1997 es 23493, Construccién de estructuras industriales que no son edificaciones. Cédigo NAICS de 2002 es 23621, Construccién de
edificaciones industriales.

B8 “Entidades” se refiere a firmas comerciales o cuerpos gubernamentales; “establecimientos” se refiere a plantas industriales. Los datos sobre entidades,
establecimientos y empleados afectados provienen de mdltiples fuentes; ver los perfiles de la industria en el Capitulo Il para la lista completa de referencias.
CC Los ingresos de la industria se estimaron de datos informados en “l.R.S., Corporation Source Book of Statistics of Income”, 2002 (IRS, 2005). Los datos sobre
ingresos para gobiernos estatales y locales se tomaron del Negociado del Censo de Estados Unidos, Finanzas Gubernamentales: 1999-2000, enero 2003.
Fuente: Departamento del Trabajo de Estados Unidos, OSHA, Oficina de Andlisis Reglamentario, a base de Shaw, 2006.

BILLING CODE 4510-26-C
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La elasticidad del precio se refiere a la relacién entre el precio cobrado por un servicio y la
demanda por tal servicio; es decir, mientras més eldstica la relacién, menor la capacidad de un
establecimiento para pasar los costos de cumplimiento a sus clientes en la forma de un aumento
en precio y mayor serd lo que absorban los costos de cumplimiento de sus ganancias. Cuando la
demanda es no-eldstica, los establecimientos pueden recobrar gran parte de los costos de
cumplimiento, aumentando los precios que cobran por tal servicio; bajo este escenario, los indices
de ganancias en gran parte se mantienen inalterados y la industria se mantiene sin afectarse en
gran parte. Cualquier impacto es primordialmente en aquellos que utilizan los servicios
relevantes. Por otra parte, cuando la demanda es eldstica, los establecimientos no pueden
recobrar todos los costos simplemente con pasar el costo en la forma de un aumento en el precio;
en su lugar, deben absorber de sus ganancias parte del aumento. Cominmente, esto significard
que ambas reducciones en la cantidad de bienes y servicios producidos y en las ganancias
totales, aunque el indice de ganancias puede permanecer inalterado. En general, “cuando una
industria estd sujeta a un costo mds alto, no lo absorbe simplemente, aumenta su precio y reduce
su produccién y de esta manera traslada una parte del costo a sus consumidores y una parte a
sus proveedores”, en palabras del tribunal en el caso “American Dental Association v. Secretary

of Labor” (984 F.2d 823, 829 (7th Cir. 1993)).

El resumen del tribunal es de acuerdo a la teoria micro-econémica. A largo plazo, las compaiiias
pueden sélamente permanecer operando si su ganancias son adecuadas para proveer un
rendimiento de la inversién que asegure que la inversién en la industria continuard. Con el
tiempo, debido a crecientes ingresos reales y productividad, las compaiiias en la mayoria de las
industrias son capaces de asegurar una ganancia adecuada. Segun la tecnologia y los costos
cambian, sin embargo, la demanda a largo plazo para algunos productos naturalmente aumenta
y la demanda a largo plazo por otros productos naturalmente disminuye. Ante crecientes costos
externos, las compaiiias que de otro modo tienen una linea de negocio rentable tal vez tengan
que aumentar los precios para mantenerse viables. ComiUnmente, los aumentos en los precios
resultan en una menor demanda, pero raramente eliminan toda la demanda por el producto. Si
esta disminucién en la produccién total del producto resulta en una menor produccién para cada
establecimiento dentro de la industria, o el cierre de algunas plantas dentro de la industria, o una
combinacién de ambas, depende de la estructura de costos y ganancias de las compaiias
individuales dentro de la industria.

Si la demanda es completamente no-eldstica (i.e., elasticidad del precio es 0), entonces el
impacto de los costos de cumplimiento que son un uno por ciento de los ingresos para cada
compaiiia en la industria resultaria en un aumento de uno por ciento en el precio del producto o
servicio, sin ninguna reduccién en la cantidad bajo demanda. Tal situacién representa un caso
extremo, pero puede ser correcto en situaciones en donde hay pocos substitutos, si alguno, para
el producto o servicio en cuestidn, o si los productos o servicios del sector afectado representa
solamente una muy pequena porcidn del ingreso de sus clientes.

Si la demanda es perfectamente eldstica (i.e., la elasticidad del precio es infinitamente grande),
entonces no es posible un aumento en precio y las ganancias antes de los impuestos se reducirian
en una cantidad igual a los costos de cumplimiento (menos cualquier ahorro que resulte de una
mejorada salud de los empleados y/o menores costos de seguros) si la industria intenté
mantenerse produciendo la misma cantidad previa de bienes y servicios. En este escenario, si los
costos de cumplimiento son un porcentaje tan grande de las ganancias que algunas o todas las
plantas en la industria no puedan ya invertir en la industria con la esperanza de un adecuado
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rendimiento de la inversién, entonces algunas o todas las compaiias en la industria cerrardn. Es
altamente improbable que ocurra este escenario, sin embargo, debido a que sélo puede surgir
cuando hay otros bienes y servicioes que son, ante los ojos del consumidor, sustitutos perfectos
para los bienes y servicios que producen los establecimientos afectados.

Un caso intermedio comUn seria una elasticidad del precio de uno. En esta situacion, si los costos
de cumplimiento representan un uno por ciento de las ganancias, entonces la produccion se
reduciria en un uno por ciento y los precios aumentarian en un uno por ciento. En este caso, las
ganancias de la industria se mantendrian igual, con una produccién un tanto menor, pero con
similares indices de ganancias (en la mayoria de las situaciones donde los costos marginales de
produccion neta de los costos reglamentarios también caeria). Los consumidores, sin embargo,
obtendrian menos del producto o el servicio para sus gastos, y los productores obtendrian
menores ganancias totales; esto, segin lo describe el tribunal en el caso ADA v. Secretary of
Labor, es el tipo de caso mds tipico.

Si hay una elasticidad del precio de uno, la pregunta de viabilidad econémica es complicada.
Por una parte, la industria ciertamente no se “eliminard” con los niveles de costos encontrados en
esta reglamentacién, dado que bajo estas presunciones el cambio en las ganancias totales es un
tanto menor que los costos impuestos por la reglamentacion. Pero ain existe la pregunta de que
la estructura competitiva de la industria se altere significativamente. Por ejemplo, dado el
aumento de 20 por ciento en los costos, y una elasticidad de uno, la industria no serd eliminada.

Sin embargo, si el aumento en costos es tal que todas las compaiiias pequefias en una industria
tendrian que cerrar, esto se podria concluir razonablemente que ha alterado su estructura
competitiva. Por esta razén, cuando los costos son un porcentaje significativo de los ingresos,
OSHA examina los costos diferenciales por tamafio de compaiiia y otras clasificaciones que
pueden ser importantes.

Algunos deponentes (Ex. 38-265; Ex. 38-202; Ex. 40-12) cuestionaron el enfoque del andlisis de
cernimiento por varias razones: (1) Falla en proveer un andlisis facilidad por facilidad; (2) falla
en considerar que, en algunas plantas, pueden haber lineas de productos que no involucran
cromo hexavalente; y (3) el concepto del paso de costos es grandemente negado por la
competencia extranjera. Cabe sefialar que casi todos los deponentes que argumentan la
insuficiencia del andlisis de cernimiento también argumentaron por costos mucho mds altos que los
estimados por OSHA (criticas de los costos se examinaron en Capitulo 4). Nadie en el
expediente presenté un argumento en cuanto a por qué los costos representan menos de un uno
por ciento de los ingresos y no seria econémicamente viable.

Primero, algunos deponentes (Ex. 38-265; Ex. 40-12; Ex. 47-5) argumentaron que las
proporciones de la industria entre costos y ganancias o costos e ingresos no pueden determinar
adecuadamente la viabilidad econémica—en lugar del andlisis—debe llevarse a cabo a base
de facilidad por facilidad. OSHA rechaza este argumento por dos razones. Primero, la
definicién judicial de viabilidad econémica indica que un reglamento puede ser econédmicamente
viable y adn causar que algunas facilidades marginales cierren. (American Textile Mfrs. Institute,
Inc. v. Donovan 452 U.S. 490, 530-532 (1981))

La obligacién de OSHA no es determinar si alguna planta cerrard o si algunas plantas
marginales podrian cerrar antes de lo que de otro modo tendrian que hacerlo, sino mds bien si el
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reglamento eliminard o alterard la estructura competitiva de una industria. OSHA tiene la
obligacién de examinar industrias y considerar cuidadosamente sus definiciones de la industriq,
de manera que comparen de igual a igual. Sin embargo, OSHA no tiene la obligacién de llevar
a cabo un andlisis facilidad por facilidad de las miles de facilidades en las docenas de industrias
cubiertas por una norma principal. Los criterios de OSHA pueden ser examinados a través de la
examinacién de las proporciones de la industria, particularmente cuando los costos representan
un porcentaje muy pequefio de los ingresos. Nuevamente, cabe sefialar que casi todos los
deponentes que argumentaban por la insuficiencia del andlisis de cernimiento también
argumentaron por costos mucho mds altos que los estimados por OSHA, y mientras que no
estuvieron de acuerdo con la necesidad de un andlisis facilidad por facilidad, OSHA estd de
acuerdo en que los costos se hacen altos como porcentaje de los ingresos, y algo mds que un
andlisis de proporcién de industria puede ser necesario.

Segundo, algunos deponentes argumentaron que algunas facilidades e industrias tienen algunas
lineas de produccién que involucran cromo hexavalente y algunas que no, y en tales casos, OSHA
deberia analizar solamente los ingresos y ganancias asociados con las lineas que utilizan cromo
hexavalente. Aun si esto fuera deseable, los datos para tal andlisis simplemente no estén
disponibles pUblicamente. Ninguna fuente de datos gubernamentales recopila datos en una
manera que podria utilizarse para este propésito, y hay pocos datos recopilados de manera
privada que podrian utilizarse para este propédsito. Aun si tales datos estuvieran disponibles,
existen razones para producir una linea de productos auin si tiene ganancias menores que las de
otras lineas de productos y los datos para examinar este asunto estdn menos disponibles aun.
Mds aun, los mandatos de OSHA, segun interpretados por los tribunales, se enfocan en el efecto
de una norma sobre las industrias, no en lineas de productos dentro de esas industrias. (American
Iron & Steel Institute v. OSHA, 939 F.2d 975, 986 (D.C. Cir, 1991)).

Finalmente, algunos deponentes (SFIC, Ex. 38-265; SSINA, Ex. 40-12, Ex. 47-5; Engelhard, Ex.
38-202) cuestionaron el anterior andlisis al plantear el asunto de la competencia extranjera y
algunos presentaron el argumento de que la competencia extranjera imposibilitaba aumentos en
los precios.

Mientras que la competencia extranjera es un asunto importante que se debe considerar al
analizar la viabilidad econémica, la presencia de competencia extranjera no significa que los
aumentos de precio son imposibles. En términos econdmicos, el caso de que la competencia
extranjera imposibilita aumentos en los precios seria un argumento de que la competencia
extranjera coloca a todas las empresas en la situaciéon de tener una infinita elasticidad en la
demanda nacional, ya que las compaiias extranjeras no estdn sujetas a reglamentaciones vy,
como resultado, pueden tener precios menores que las compaiiias americanas y llevarlas a cerrar
operaciones.

éEste es el caso? Tanto la teoria como la historia sugieren que no es asi. Desde un punto de vista
tedrico, la habilidad para vender a un consumidor se determina por el precio en el lugar de
trabajo, mds el costo de transportacion, méds o menos factores intangibles (como la calidad o la
puntualidad). Bajo estas circunstancias, un establecimiento especifico puede ser competitivo ain si
su costo de produccidon es mayor que el de los competidores extranjeros—si el productor de
Estados Unidos tiene otras ventajas.
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Desde un punto de vista prdctico, estudios econométricos tipicamente hablan sobre la elasticidad
de la producciéon local con respecto a los precios extranjeros. Nadie presume que un menor
precio extranjero simple y totalmente asegura que la industria local se eliminard. La
competencia extranjera ha sido un factor por décadas—esto no significa que cualquier
reglamento local garantiza que la industria local se eliminara.

Sin embargo, la competencia extranjera no significa que la elasticidad de la demanda por
produccién local serd mayor que la elasticidad total de la demanda por el producto en cuestidn.
Por lo tanto, la competencia externa es un factor que puede resultar en una mayor elasticidad de
la demanda para companias locales y esto necesita considerarse en el contexto del andlisis de
viabilidad en general, justo como otros factores como la presencia o ausencia de buenos sustitutos
necesitan ser considerados en el andlisis.

Un problema diferente con la formulacién en términos de la elasticidad de la demanda indicada
arriba es que ignora otras cosas ademds de los costos reglamentarios que pueden actuar para
cambiar los costos de la produccién o la demanda por un producto o servicio. En el transcurso
normal de los eventos, ni la demanda o el suministro es estdtico. Los costos de consumo necesarios
comUnmente aumentan (al menos en términos nominales). La productividad puede aumentar o
disminuir segin cambia la tecnologia. Los aumentos en ingreso o GDP normalmente sirven para
aumentar la demanda por un producto o servicio de afio en afo (para la mayoria de los
productos con una elasticidad positiva de ingresos). En un aiio tipico para la mayoria de las
industrias de la manufactura, algunos costos aumentardn, la productividad también mejorard y
los aumentos en GDP aumentardn la demanda. Ajustarse a los aumentos en costo es por lo tanto
una parte de la escena econédmica normal. Aln hasta un aumento real en costos provocado por
una reglamentacion puede compensarse parcialmente mediante una mejora en la productividad.
Finalmente, ain los aumentos reales en precios pueden no disminuir las cantidades vendidas (y
por lo tanto obligar a los patronos a cerrar) si los aumentos en precios se compensan con una
demanda aumentada por el producto o servicio inducida por el ingreso. Un aumento real en
precios causado por los costos de una reglamentacién significardn que la cantidad vendida serd
menor de lo que de otro modo habria sido, pero no implica que la cantidad realmente vendida
para el producto se reducird en comparacién con afios pasados.

La Tabla VIII-7 provee costos como porcentaje de ingresos y ganancias para todos los
establecimientos afectados. OSHA entiende que este es el mejor punto de partida para cumplir
con su responsabilidad estatutaria para determinar si la norma afecta la viabilidad de una
industria en su totalidad.

La Tabla VII-8 muestra los costos como porcentaje de las ganancias e ingresos de compaiiias
clasificadas como pequefias por la Administracién de Pequefios Negocios, y la Tabla VII-9
muestra los costos como un porcentaje de los ingresos y ganancias de establecimientos con menos
de 20 empleados. (Estas tablas utilizan costos con una tasa de descuento de 7 por ciento). Estas
tablas sobre pequefios negocios muestran impactos de mayor potencial, especialmente para los
establecimientos pequefios de enchapado galvanizado. A base de estos resultados, OSHA ha
preparado un andlisis final reglamentario de flexibilidad (ver Capitulo VIl de FEA) para
examinar los impactos en los pequefios negocios y cémo pueden aliviarse. (Las Tablas V-5, V-6 y
V-7 en el FEA muestran la misma informacién utilizando una tasa de descuento de 3 por ciento).

BILLING CODE 4510-26-P
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Tabla VIII-8. Impactos econémicos en las entidades de pequeiios negocios afectadas por la norma final de cromo hexavalente
(por grupo de aplicacién para un PEL de 5 pg/m?3)

Cant par Epligy™ Irnpacts on the National Economy Impasla an Employars
Mutiornsl  Emplayer Ruvenue per Profit per GostRevonue Cost/Profil Cost/Ravenun Caost/Profit
Application Group - MAICE  Calagory Coats Coals Entity®® Entity"™® Impact Impact Impact kmpact

Elpctiaslping - Gangsl All Genaral .

Eair gy A Ganel Indegey $ii,758 §i050 §13,7B0 T4 $734,765 0.OE% 1.46% D53% 1.45%
2357 Heavy consvuclion [234) $16,375 §16,727 12,207,063 £579,004 [RE 3 18T% 044% 2E0%
233 Special Ude conliacions (136} $11.518 178 $2.706.583 §105,463 DATH mE2% 24% 11158
a3 Testie mils 513,142 513,617 55,835,020 $155801 G25% B58% 035% BTE%
314 Tuekln predus il 4.4 0818 4. 708804 58T B2 TR g T
M&  Appacsi mig 51,375 S16,727 10,988,677 $553,535 nA5% 29% 0.15% , 2ET%
£l Lealher & gllad produd g ST Euppin 515 620850 FO15.804 [ ALY DA% 2100%
an Wioed produst i $11.392 §11.515 55,712.000 §155.205 0.20% i.ar% 0% T A%
Ered Paper mig $16,116 §16,481 524,885,207 £761,082 06 1.15% Q5% 2.15%
Fa ) Prinng & relaled suppon aolidios 50314 8,383 3,070,188 $112.322 3% B20% 0.22% 3%
a2 Peiaum & coal producls mig 511,006 £11,221 5165,837.872 S7.050, 867 G014 B16% 00% 0.16%
s Chamical miy 511,330 51185 538,534,807 53,774,804 0.05% 0.35% 0% 0.35%
e Plazbics & nubber producls mig 518,127 S8 440 2018860 L30T 16 4.99% AL G03%
a7 Honmelallic mineral grodud mg §13,342 §13817 55,585,363 5195,459 (TN ETE% 025 A%
" Prirmary matal miy $12.504 Si2m1a 519,721,004 FaTRA08 L0ET 1ES% 0055 270%

F k] f;':fl';f‘;:';“'r"“"" Fet=ung. Anedizing, $10,57T 510855 $878,582 35,104 128% 0.50% 1 24% W%
Otver X32®  Fabicalod Mesal Frodust Mand i $10.429 S0 34,843 847 $213,157 025 4.88% 024% L%
333 Machinary Mesufociuting $11,0670 $11,288 510,521,785 £344,073 0% 121% 0.11% 33T
ET] Compuler & eliscirenic: produes mig $12.131 $12.375 533 557,081 51,455,112 [T 0.85% 00d% st
m5 Sl oqukmenl appltance, & compcnet 513,456 $13,720 535,292.012 1,424,205 00T [R5 A% L2
336 faxcep -
aageif  TEePeration Equoment Manutacunng $14.206 e 502 0, T 538 52,000,158 [ 070 a8a% 07
g Miscalaneaus Manulictsing 58,106 $8.354 $6,037,788 s2T 0z [T 15T% 0% IE5I%
423 Wiholmeale rade. curabie goods (421} M HIk ik, B His, HiA, A bk
441 Mator varicla & parts capkns 54528 4358 $1.E28119 56,333 0.2 16,05% 0z3% 1627%
442 Furrakrn § mome lumshings sores 54220 §4.386 $E4T,301 524,357 [R5 175 Ak 17 58%
443 Elcrenics & appiana sloves 54328 34328 $B57.42 £9,153 045 14.50% 0s0% 1470%

Buldng &acanial & ganden squgmenl & . .
dda soppies dealers 51220 L §rTLT £38 341 0.55% 100 A55% 11.96%
445 Hoalth & personl can sionms 4328 [T $O73A52 534,550 0435 17.32% 044% 17 46%
453 Méscmlanscus slore rellers 54220 4286 500,302 LY. 0T 22475 arm 2T
454 Monslgn: resaiiars 54328 $4.386 $706,353 B, TES 0.80% 15.80% eI 1601%
511 Pubisting industries 14,533 £15.744 5,517,797 £1,010,033 1% 1485 5% 181%
512 Mlgrinn picdurn & scunc necording indusles $10.040 §10.10 B4, 650612 S8 55 0E% LR QIi% 4.58%
gy Iniormlion senices & dala procezsing WA s Mt Mt m Hid, Hik HiA,
wrwicas [314) :

€13 Ciadit iermediaton & relaled achalies 55,012 §5.582 2,002,074 £241,112 0.3% 1 R 200%
=2 Fenal & leasing senvices 228 $4.186 SEReE 18,301 = 25.M% BN TE20
41 Peotesssions, scenlific, & lechnical services 55,001 8,772 $518,257 £an,ra 0.52% 1858 rBI% 14.0m%
Shi Acminisimive & sunpon serdces 57,618 7,753 $65T 156 334,800 1.98% 3050 1,18% 31.14%
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Cosi per Entiy™

bmpacts on tha Natlonal Economy

Impacts on Employers

Mational  Employor Ravanue par Prafit por CoslRevenue CostProfit Cost/Revenun CostiProfit
Application Graup “MAIGE  Category Costs Costs Entity™® Entity™ Impast Impact Ienigract feripact
562 Waste ranagement & remadialion 3 ardices £10,304 $10.508 §2,873,552 5122,204 0.36% DA% 0.37% B.50%
iy TGN M To, S rwuiad 84,228 £4.208 S0z 883 s7.802 510% 54,15% BATH 54.89%
a1z Persoral & laundry seraces §E, 254 ] §246,550 ST 2.54%: a9 90% 2.58% SE.EI%
Weding - Genenal Indusiry &l Genenal

A airiers o] iy Al Gangral Incuslry 53,269 53559 6,007,957 110,442 0.05% 1.05% 0.05% 1.05%
113 Foresiry and Logging §2,023 52033 §1,377.305 532,835 (T2 8184 215% E.15%
. 221 Ll $1,709 51,709 §7,823,108 S0, 8T 1.02% 0.56% 2,02% D.BE%
e Food Manuladuring £1,204 £1.301 $10,313,288 sz 3 02% B45% 0.02% D48
1z Bewemge and Tahaoea Product Manufaoiring £3, 156 53 158 %84 EBA 514 £8 g0 Asg 004 0.04% 0,00% D%
M1 Teutile mills 54,444 4414 8,281,201 25,513 n.08% 1.858% 0.055% 1.BE%,
a4 Textile procuct mills £2,690 52810 $8,177 567 144,138 B.05% 17 0.05% 1.74%
s Appare! mig 4,278 S8 2TE 516,078,386 S S2e 0% (=2 k0% DB
£yl ] Leather & sllind product g £5, 1205 S50 20,241 36 S1.152 385 03 n43% 0.03% 0%
an VDol produd mig 82,125 25 53,724,204 01,380 C.CE% 2.490% D0E% 2.10%
k) Fapai mig £3.990 3180 528.522.480 Tl ed9 Boi% 0.50% no% 05045
az3 Frinting & related suppon actidlieg §4,600 54,500 §7 BER 404 £396, 807 0.06% 1.85% 208% 1.55%
124 Pelrcewm & coal procucts mig §2,545 52545 §147,678,851 55,274,315 L.00% 0.04% D00% D.04%
F25 Chiermical mig 54,340 4,40 $68,053,375 5,100,018 Rl 074 104% 00T %
526 Plastics & nubber procucts mig 55,144 55144 §14,567,953 S 03 04% 1.06% 0.04% 1.06%
x2r Mommetallc mineral product mig £5,021 54,821 510,640,072 38,153 0.05% 1.53% 0.05% 150
Ix Fabvicated Metal Product Manufacturing 420 3428 §6,TGT G606 XM S kO5% 1.08% 0.05% .06
I Machinary Kansfaciuing £3,004 £10d $12.308,204 033N 002% 0.75% 0.02% O
A3 Camputier & electonic producl mig 3,020 £330 36,001,515 E3NA ALY O 9% bo% °R1-%
335 E::“‘"' wquipmanl, applitnc, & camponent $4,748 $4.748 $66,015,847 $24T1,572 oIt 0.20% 0.01% 0.20%
“gg;’r“ TranspoMAon Equpment Manuseunng 54,227 34327 110,841,183 szirTeame .56% 0 18% 080% BB
axy Fumilurs & Falaled Produst Mamsdactaing 52,777 2977 54,265,182 576,747 n.oT 1.58% 007% 1.58%
33 Migzalanpos Manulfactuing £3.557 1557 $14.501.511 010385 nO3% 0.35% 0.02% 025%
423 Winoleaale vade, durstle goods (421) 1,625 $1625 52,143,754 50536 Ooa% 3.04% o.oE% 3.04%
i o RO RGNS guode $6,228 8229 $25,802,770 608,026 Boa% 102% saz% 1.02%
441 Wiolor vebide & pans dealers 1 =t 7223413 Figd, 183 005 399% 0.05% 115%
442 Fuidiluié & hime Turmishings siones £2.084 S2054 51,084,730 £35 aan 0155 5. 18% 0.19% E18%
443 Eleciranics & appliance siones 51,804 §1.804 §4.276,222 43,057 Ad% a4.18% 012 4.18%

Buildng malanal f gaden eguipmanl & - i .
Al supplies daglen 52,365 §z.358 §1,707,85%3 84 78 'R TEY 2.76% [IAETA 2.T79%
ETt] Food and Bewerags Stores 51,645 51645 51,427,254 535,613 oA2% EAB% 0.12% B.10%
dal H=alih & personal care slores 51,884 51,884 51,430,291 §35 047 0% 5.20% A13% S20%
47 Gavcling Stalions £2,113 £2 113 £1,085,024 £7.825 0.20% 26.56% a.20% 25 05%
448 Clething and Clalving Accessory Sloes 51,257 1257 §393,323 17008 012% T.aE% DA% T A%
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Cost par Entity™ Impacts on tha Matlonal Ecanomy Impacts on Employors
National ~ Employer  Revenus par Fraflt par CostRavinue CostProfit CostRevenus  CostProfit
application G'":“"l MHAICS Category Cosis Costs Er|t|‘|:§|.llll= !ll:l‘li‘l:g,,'IEIE Impact Impact Impacl Irmipact
451 Sportedg Good. Hobby, Book and Music Blores £1,058 £1,850 ST z8 vl 0 B0 3.25% B40%
452 Ganarad Manchandse Sows £1,257 £1.267 Em11 413 525 ms 0184 £ BEY iS% 4.BE%
453 Miszellaness o0 ratailers §1,868 EAR- ] 5N raEen 027% BE.F0% B29% 6.70%
45 Honstore relalers 52209 e B2 200 168 BHEATS 0104 2.TH% [l i 2.Th%
481 Auf Transporialion HA& M M, [ M4 A B, A
453 Waler Traneportsion s10,272 510,272 45530 55 §1,733373 0.02% 0.53% 002% 0.55%
454 Trock Tranapoclation 54,368 54,258 4571578 S5z BE2 o0 £.TEY, 00% 4.TEY
455 Trarail and Groure Passenge Transporizscn Hin s M BB M A i, [
455 Fipeling Transporaten 51,287 51,757 ST TS SEETE L4 1.3T% 0o40% 1.97%
48T Seamic and Sighlsesing Transporiaton 53,843 53,842 £3,084 702 §130832 0129 Z04%, 047% 2.08%
458 Suppen Ackvites daf Transpariaton 54,626 54,625 570,365 §iEn528 0.10%% 2.39% 0A0% 2.39%
A5 Couriars aod Megsangens 54,480 54,480 58,289 950 §351,029 L0585, 1.28% 0.05% 1.26%
453 Warahousing and Siorage 55,764 54, T4 4241422 §177.180 0.14% 325% o 14% 3.25%
Bl Fuklishing indusiries 53,023 51,023 5764 500 5781 570 0.04% 0.39% 0.04% 0.39%
B2 Mction piclune & sound recerding industies fryr) 52,662 £5.080,275 524,480 0.05% 1.08% .O5% 1.08%
e Informadion serices & data proceseing .
519 services [G1) 52,884 52,884 £7TE8ED £55,103 0.3T% 4ATH 0.37% 4ATH
522 Cradi ir digten & relaled BT 54,817 £54T4.077 $525,83 0.08% oT1% 0.0B% aTI%
LR Real Estate 52 52,059 800572 S 050G 0.4% 2 0.04% A4
532 Reerial & beasing services pord: 32898 F1.400.944 5057 3205 B.24% T21% B%
541 Profeszcnal, soeralic, & lechnical senices 53,124 33,124 32,124,350 $133E79 3,05% Y 5% P
581 Administalive & suppor seréces 2oz 2,012 SEELZES A 2% i 28% rarrs
582 Wiasle maragemanl & romedalion services 2355 52386 52,462,347 104,717 110 2 0.10% 2.7,
611 Edutational Seraces 3,301 333 =8 7824 1.83% BT 0.63% AT
821 Amimiatory Health Gare Sendces 55,550 55,960 51,470,465 572,858 042% BB 0.42% [T
E22 Fedpitas 55,128 55,136 SI0EIZAT 545307 .05% [=k- a7 05% o
E23 Barsing and Residentsl Care Tacifes 55,764 55,764 S370,660 $1R1T1 1,56% I0ATH 1.56% LT
B2 Sodial Assalanis 55,30 56,353 EEED,TCE §28.880 1% rdeass 1.14% e dea=r
Perar | i
A Sl AR, Spacisior hnces, & reluind 5315 53,156 53746443 553,008 0.08% 120% o 1.24%
713 mua"’:ﬂ: L Gambing, and Reaeaslionat 52472 $2,472 £758,440 40,882 Dt E11% 0a1% Et1%
I Food Services and Drinking Places f =1 = n] 53,833 ETEG, 408 534,541 0.50% 17 15% 1 50, EFRTL
nr Repalr and Maivenance SeEd S04 5651558 526,429 0.81% 10655 Q4% 155
B2 Parsonal & laundry sanicas 52705 £, 708 L4001, 268 $20.722 0,68% 13 08% 055 13,08
1 Fglighoun, Grantmakng, Civil, Professional, A g
(5] B St CHOarizatons 2085 §2,068 $62.0a7 §1,208 3.95% 155.61% 3954 56,81 %
:':,:'::, :::,:I;“ IR wageryt snip Building and Repesing 551,051 $51,061 526,764,671 51,845,573 0,25% 4.29% 0254 4%
Wiiding - Sonstruction g,  Duliting, Ceweloping, wnd chanes)
T ———— quqlmgcy  Coniracting; Heawy Consinclion, Spaciel 514,870 $14,870 §1,602,444 §65,143 0.83% 77 63% 0534 22.67%

Trade Conimos
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Cost par Entity™

Impacts on (e Malicnal Ecamnamy

Impacts on Emplayars

Hatkarsl  Emplayer Ravenuo por Frafit por CoslRevenua CostProfit Cost/Revenus CostiProfit
Application Groug MAICS  Category Caste Codls Entily™" Entity™* Impac Impact Impact Impact
Wi - o] " ;
T ol sl 568200 Eloie hik A, hik HiA, His HiA A HIA
99030 Lol HRES §1,121 SLETOLOG0 i b.00% 00% 09% 0.03%
Welding « General Industry Al Gereral
A1 fendbonatec ey Al Ganeml nduslry 4745 LTS 5,007 95T §310,442 0.01% 0.24% L L 024%
113 Fosmstny g Loging 501 5571 $1,555.5005 AT LT 1A% .03% 1A%
m Uabties S4EE (113 57,220,447 $305,851 0.01% 0.15% LY 0.15%
an Food Manulsstuseg $7a7 $737 $17.070.41 $593,741 0.00% 0.10% C.00% 0.10%
£k Buverage and Totacco Produd Manulacluring §7I6 T $54, 80504 £8,505, 857 0.00% 1.01% 00 0.01%
213 Testle mils 1098 §i.015 $5T16.457 §45,365 b.09% 1% LM% L1
a4 Teorble product milly s $501 $5,229.857 $145,701 0.81% 0.4z% o.01% 0.42%
3E Apperel g 51,108 51,108 §15,060.308 $523,843 00% 0.13% LEILS 0.13%
318 Lealher & olizd product mig 1078 §1,074 $20,341 006 §1,152,365 0.09% 0.05% LLITY 0.05%
az Wioad produst g $5a2 542 $3,7r0807 $102 505 a5i% 0.53% LEATLS 0.51%
i Paper mig 5283 5525 528,471,015 552,217 D00% [REEY 0.00% 011%
W3 Prindng & relabed suppen actviies 1488 i §7,757.354 393,359 a0 0.34% 00i% 0.34%
x4 Povgium & coal products mig $367 55T $133,501,258 55,552 470 000N % 0.09% 0.01%
w28 Chemical mig 5453 ) 57,944, 104 56,090,157 Q0% 0.02% 0.00% 042%
36 Plagies & nubber rodects mig $1.005 $1.068 £14,871. 734 480605 aE1% [ 8 0m% 0.21%
] Monmelnilic mineral product mig 51,253 51253 510,562 768 5378,815 01N 0.3 LEIEY 0.3
nz Fabricated Mela Product Marulaciuring 5778 778 $8,785 007 378,513 Q0% 0.24% 00i% 0.24%
13 Mischnary Mardaciuing £z iz 512,142,008 $402,5%4 ani% 01 EIES 2.97%
x4 Compuler & mecyonic product mig 5754 5754 539,038 241 $1.740,271 000% 0.M4% 0.00% 0.04%
35 ﬁm‘m“'“‘“““'- EROSERCLS cOTPXliot $1.022 §1.020 $48,027 261 52426012 Aty it s it 6 0.04%
e I .
Homin ranmporialion Equipment Manuiaciuning 5533 5538 5110,857,403 52778,316 Q0% 0.0 0 251%
a7 Furmilura £ Realed Prodost Manafackning $854 5554 54,261 140 547602 a0k 0.37% 0.02% 0.7%
18 Migcalangous Masufaduning 003 £400 514,525,600 1,621,385 Q% 0. 0% LT-13
a3 Whalesals lrade, doratie goods |521] 5453 $450 52,155,310 553,85 Qo 0.84% 0oz LETN
Merzhan Whoiesal bl
124 ,;42'2? gt i 81,435 £1.498 527 BEE B30 141 Tes a0 . 0.01% a4
241 B wiicly & parts deslees 70 5701 §7,185,276 $103,528 Qs 0.75% 0.01% a7s%
442 Fumiluwe & home furrishings siores 353 5539 $9,062.031 $30.92 acsy 1,35% 005 1.35%
443 Ectronich & spolance senms sarr 45T $1,237,227 $a207t T 113% 0% 1.00%
Euldng meisnal § gacder squipmant & 2 i
A48 TRy 5503 5503 51,704,734 5Be4TH QoI 0.70% 0.00% oqo%
445 Foad and Bavaragn Stares $837 497 $2,175,400 $38.706 0% 1.39% a0 134%
448 Husith & peesona! care skores 5453 £483 $4,422,620 535859 Q4% 1.35% 0% 1.39%
447 Gaselis Satizng 528 520 $1,025, 108 7895 oo ¥ % 0050 Toe%
448 Clathing and Cloing Atcessory Shores 5ars 5375 ¥393,323 517,008 o0% 239% 010% %
4% Spoing Gocd, Hobby, Book and Music Sweones $aE L LR 713057 $EBTH =10 2588 L=t 250%
452 Caiiarl Misehnnd s Siaies $ars $ars §511,843 £25856 005K 1.45% s 1.45%
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Application Group

EL

2o

Walding - Marilizg Wduslny
[carbon steel]

Welding - Corlrusisn
InzZusiny fcarbon sioel)

Welding - Qavsrmimen|
[arbon steel]

Cost per Entity™ Impacis on the Ex ¥ Impacts on Employars
Hatiaral Emiplayar Ravenue par Profit per Cast/Revenun Cost'Prodit Cost/Revanug Cost/Profit
MAICE  Calegary Coats Coals Entlty™® Enity™ Impast Impact Impact Impact
453 Pl o DR raiis BLee ralidlics 5T 8527 5341, T4 £25,581 0.05% 1.768% 0.05% 1.76%
454 Mol ore retalians Bhes 505 sz230.850 A1 0.0¥% GE% LR CoEOR
a1 Alr Trorsporabisn iy L8 (] M HA, Ha HA, L]
483 Winter Teamportation £1.811 811 $34. 222,037 51,299,052 0.00% oi2% .05 R F17Y
ans Truck Transportabon Fata F1:15) 54,403,557 b IEiFe 1.06% 0.0 106%
485 Transil andl Greund Prasanger Trarmprtaion N MiA, Wi N i, 2] His, A
Ll Pipeine Transportalion b1 e TS I 0.13% DEE% DA% - L]
487 Scanic and Sighiseaing Transposisdcn LETT] 5841 §3.084,752 5130622 0% QA% [ OES%
488 Suppoel Aciivlles for Transzortalion £1,008 51,008 £447p 500 5123672 0.0%% DEIN 0.0% 05%
482 Couriers snd Massaigars §00 03 $E.280,059 B355,029 0.01% T 01 0.28%
A%3 Warshousing and Sloage 1,155 EARE: -] 54180615 5175 0,05 DES% 0.0 Q6%
811 Puklishing Indus ives TE f 3] §7.528,762 SB05,355 0.0% st 2.01% 00a%
512 PAation picduie & sound mconding indusides 684 L1171 $5.385 57 $2c8.421 001% 0I6% 0.0 Ll
Informraln savcas & dala processing .
518 sarvicos [514) S55a SGEE Fran s PSR 11,0kt 102% Lebi 1.02%
522 Credit Infermeciaion & nelatod acivities §1,088 51,088 §5.784 756 $6TE,0T3 0.02% -R.1 [P i
53 Risd Eataty [ETT] freT] STHS I 00,510 0.DE% o 0.0m% SRR
a2 Renal & leasing senvces §roz oz $1.340,158 54,031 1. 05% % 0.05% 2%
Bal Protessional, scientifc, & technical sericas §735 5735 52,130,810 5123,451 0.0%% 055% LT 05E%
561 Bmintalialivn & Suppn sereicin FE0 50 $383, %58 &S RO 0.0E% 2% 0.08% %
62 Wasle maragement & remedalion sanices 5537 5557 s2arnms 103,044 1.0 R 0.0 05T
B11 Ecucalional Suvices 577 §77E BE40,54E 525,074 0.14% 1.865% 014% 156%
621 Ambuialory Healih Care Serdces §1.02 51,228 51,453,805 574,251 0.08% 1.70% .0 1784
B22 Hospials 81,074 1,074 $10,822, 191 $549,357 0.01% 00% 0% 0%
LS Mursing and Resideniial Gore Faciiies §1.262 51,262 $370,550 515,171 0. 34% s508% LT & 58%
624 Social Assisance §1.450 51,450 §560,78 558,650 0.26% 5.06% 0.25% L0%
=0 rnwai:}nrls. spcdalr sty B iedukes S0z §r6z $3575 05 §2E5, 914 0 02% -1 0% o2em
13 :':"‘“""""G'"“""' il 5511 5611 218582 541,208 0.00% 1.40% 0.06% 148%
722 Food Sandcas and Drinking Places L) $a07 788,71 $32,253 o11% 278% 1% ZT0%
an Fepair and Manisrance 0] 1.1 250,18 SHATS 15 258% 310w 258%
842 Persanal & lasndry Servites 5572 3673 | ET R 520, BT LAT% A% 0TS 1de%
T Rafigizus, Crantmaking, Civi, Professional, . e
843 20 Sakar gk $5 §54 852,178 51,204 1.01% AOED% L.01% 062
336511"  Ship Buldng ard Rezaiing 5544 5644 £24 768,671 LIRTEN Ta 0.00% QL% .00 C0%
933 Building, Devaloping, aed Canen
Vaggn  SEMFRCENG; Hemy Consinction; Specal §3556 . $3,653 51,602,444 56,143 0.2¥% S86% 0.27% a50%
e Trace Conlracicns
G200 Siabe
30300 Loeal
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Apalication Group

T

Cast per Entity™"

Impacis on the Hatiarnsl E¢anamy

mpacts cn Employors

Mationnl  Employer Rewvanus par Profit par Cost/Rovanua CostiProdit CostRevanug CostProfic
MAICS  Category Costs Costs Entity™ Entity™* Ienpaet Imgact Impact Impact
Al Genanal
Pairting - Gerars Industry - MaruTaziuting
Mewl Coaling, Engrasng (Excapl Jewsiny and
a1 Siverware], and ARec Seraces o 0,40 §.048 $4 805 507 §185.477 LR 1% A ELY e
el T 21 i
WEtS  Moser ehisis g £114,572 B104503 1004086955 535 102,267 1IN DA5% o 1.45%
ik ot vehicle body & traler mig 507X a8 "7 S5.001.013 $133ET LiEE 2000% 0.50% 30,004
B4 Arcrafi g §122,840 123,83 £4D0, 564,405 £10.501 654 ane DA% noz% L=
298414 Guided missile & apos whice mig £319,605 L ET WEVR T T T LLVS 507 572341 LTIEN HE LY L1E 1.35%
AR5 E‘::; ::"""‘“"""‘“"" PropUR wal $108, 198 PCREL F1D0.408 825 54,704,228 00T PR o0a% 1%
rbar guided migsls § 3pace vehiche pars & BT
IG5 auslary oqaip mig .27 55,278 2205 554 S84 052 D2e% G.13% =F i3
o Rlditary femized vehicis, 1ank. & 9% . m Cr
L Il A $4.279 55,278 $27ER598 588,143 LT TEM% 54
s Memw car dealers B2 BT 524,059 FHINCEETH] $302.872 LA TATY ok B.2¥%
48112 Used car dealers 55,748 55,935 51450024 Sunane LR LTI L 0.40% 0T
. Armolivn Bedy, Al & Intenee repal & .
sam DEMER 55,359 56,678 5460203 FIERT 1414 7% 1.45% W
Pairing - Maniime bdusky 336811 Ship owilding & repaing §4,028 55,755 $17.321,278 £1.001.004 Qi f44% o.0a% AT
238512 Boal building 34,678 26,004 $12,405,012 FIETE a05% 0.75% onE 1.07%
Pairding - Consliuclicn 230%,  Haasy Comswuchon, Spaciel Trade 5 e s
i Ee®  Cotring tha e 33603305 547,763 o0z% 171% o
21" Hemey Covsrusion 51,830 41,685 8 AOR AT §400.210 ooz LR oo [
Fags Speginl Trade Conlmios 5700 E104] £aN1.028 B13ETH Lk 5.12% 020% b ]
Pairiing - Governman 000 Bl [ R A, A [ WA [
R0 Lol 785 a2 $3.870000 i omn D Wi [
Chegmaly [Thigas Ore . " i . ) HA,
] 238188 A1 Clher Basic Isergasic Chramical Mz P, HiA WA Hs BA HUA, A
Em‘s'g L) 325120 inorpanic Dye and Pigment KD, 554,728 54,003 §704n4 A48 $2.285.740 D08% 2E% oo 168
Chomaterd Copper F
At JGW0 Pesticide and Dlar Agh culural Chemical kg, £2,034 531,002 IEET TR 40,391,754 0 0.07% 0% A
?’r;:::[s“ Calaiy! 336188 AN Clher Bask: kergosic Chemical Mg 560,006 $308,106 §TaT2AAIz S2 0528 0B FRTLY B 27 A4%
:’"‘“"‘m'"‘“ 125510 Paniand Coaling Mig. 53,043 0,044 $15.047 253 750,405 055 1.05% oosn 1087
Pristig Ik Praducens 16910 Prinking ik W £5,623 58523 $11,223,080 $e52.408 o0a% 1A% L1 1 1474
T CoRMmASIEET 3262110 Plawics Maiwdal ans Rasie Wi, 555 18,580 $3.535.725 5405818 LE 200 o 2.05%
e Custnm Compounding of Purchase:s Resen
2261 Plasic Prosuct Mig.
Pliling mistu'e Producers 125058 :rﬁ::m_’"‘““‘ Charmical Froduct.sng 35,855 58,857 §22.312.088 54 576,601 0% 01d% 0% 0.14%
Wizt Prasnsvicg 321114 Winod Prassnvalon [ KA oy rs [ HiA A [
Cheormiom Matl Prodcers 331193 Blecrometaburgicsl Femoalioy Product Mig PiA, Hiih MR, HtA A, HiA, A, M
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Cost por Entliy™® Impacts an the Mational E ¥ pacts on Emplayers
Hational  Emalayer Rovanue por Profil per CostRevenus Cost/Profit CosURevanus Cast/Prafit
Applicziian Group -MAICE  Calegory Costs Costs Entity™ Emity"" Impact Irnpact Impact Impact
1 Liaal Wils (stanlass) Biin ph &hd Slaal Mila £ae, 703 F15, 700 115,008 882 §2 435,855 L 14 Qo35 147%
A Siesl Mils {rarbon) 111 oo and Steal Mils §5,285 $5,295 $131,154,307 §2.178, 783 0% 0% o 033
148 Rashaprg [slsinless) i Rb] Fen pnd Stanl Forging £7.0m 7.3 $6,337.535 Ll LA 24T% 0I2% 241
15 Iran mre St Tousdikes IS Fon foundoies £25.382 125282 §E,E58,033 F1EL 321 044% 15.a%% 0% 1585
331812 Staql Investmenl foundries
IN51 Ebeel oundnes [excepl rvesiment}
18 Ef‘:::’: e 220 329133 AN CHher borganic Chamicals, nec [0 A Mk W, o) HiA Hi, His
7 Chgmium Drye Froduces 3251317 Chrome Solors and Other Incrganic Pigments 365 385 LY ] £71,184,513 $2,105.555 0.05% 318% a0k A.18%
i@ F':‘md""'m":s""* 325488 ANl Dther Ineeganic Chemicals, n.e.c. 53978 $3019 £2.381 621 $60.553 0AT% 5.63% 0175 5.89%
19 Chasmical Desinibuos 4xmg’  Other Ghemizal and Alled Products b2 740 52740 E0TL T $10TE C.O7% 200% aars 210%
H Texlie Dyeing ni Textie Mils 51,335 51,350 IS8 TaD LR Teri] 00d% 1.20% 0.03% 1.23%
34 Textly Peodust Mils
¥ Colosd Glsss Podusen 3272123 mm“” Blown Giass and $1.712 $1.713 §5.371,350 $1T9015 0.03% 0S5 0.05% 0.55%
3972120 .gm Pressed and Blown (iass and
assware Mg,
A Fizer, Flal, and Contarer 327003 Mrsersl Wissl Maruackiing §14.00d S14,084 25582 §1,399,857 003% 1% n.0a% 1%
Glass 327211 Flal Glass Maseaciuring
T2 Orreer Freised and Blown Glass Mig.
312713 Glass Conlaines Marufactaing
22 Prinkg 32311 Printrg BEEE 5801 1,530,512 501,661 0.04% = o.04% 0.5T%
EERERE Commerdlal Soreen Prinling
23 Leathgr Tanning I Leather and Hize Taming and Finstrg HiA, HiA Mo e, A, Hi& A His,
4 Chromium Calalysl Usars Palrochenical MY Inciyding Styren 55,181 55,101 A 21ATTI $3.5911,256 QR 0.13% [HR Q1%
Chv i Catalysl Users - . Giner Serdices (o Buildngs and Cwelings. | e
BA o Compaing TN e Catalial haining 510,826 $11,230 52,255,834 £B3,507 045 12.78% C50% 13025
25 Rekacior Brick Produces SE1THG  moneay Ralmciony Mg, 5,651 £4,858 10244097 frap bl 0.05% 1.72% O 00 000
R }:::::qu e s Genenl gty 51,850 shE8n 35,800,418 $180,220 2.085% 209% e P
268 :‘:":_‘;;"“‘”““ - Mariima V811 Ship Buikdng end Regsiing $307 i 528,808,637 §1,585,084 8.00% o0% oo oo
Wi Wiing - 2332", zo0a® i ; | BE%
BWE Consineion Indusry I Carinacion 1,080 [ L 53,942,758 162,720 0.03% 0 adent Qs
zgn o0 Workdeg - e T Mtk B His s Hek WA M, Ha
Bireninimuil
BOUE00  Local £1,046 g1.040 £3,870,000 WA 0.03% 0.04% DO oo
e g Sold Wasle irdnenalion SEFE13  Sedid Wale Combustors and Indngralors 51,001 f ] FLESET0 §155466 g% LF% QT L]
A x‘j Wikl lecinprplion - PRS0 Local Geveenments Hin H, £3,870,000 Y WA 0.05% RUALUE? oo
20 Qi and Gas Weil Driling 213 Dribling Ol s Gias Wals [ HA L] Hs, A, A HiA i,
28 Porlang Cemenl Frosucers 327310 Cement Mig 0 50 523,048,830 §a20.978 00% 0.00% Do 0
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Cost per Entity™®

Impacts on the National Economy

Impacts on Employers

National ~ Employer Revenue per Profit per Cost/Revenue Cost/Profit Cost/Revenue Cost/Profit
Application Group NAICS  Category Costs Costs Entity®® Entity®® Impact Impact Impact Impact
Secondary Smelling, Refining and Alloying of
1
30 Superalloy Producers .1331492 Nonferous Melal §7 447 57,447 §20,351,647 $488.440 0.04% 1.52% 0.04% 1.52%
331528 Other Monferrous Foundries
Construclion - Refractory
318 Brick Restoralion and 235 Special Trade Conlractors $2,297 £2.442 $898618 $34,102 0.26% B.74% 0.27% TA6%
Maintenance .
Construction - Hazardous e : )
T \aste Site Work 2333* Nonresidential Building Construction 5417 $671 §$4,621,489 $194.565 0.01% 0.21% 0.01% 0.35%
Hazardous Waste Site
L3188 i - Government 535200  Stale A NiA NIA NiA A WA NA NA
999300  Local $338 $482 $3,670,000 NIA 0.01% 0.02% 0.01% 0.00%
Construction - Industrial
31D Rehabilitation and 23493 Industrial Nonbuilding Structure Construclion 5183 $183 $16,804 508 $664,106 0.00% 0.03% 0.00% 0.03%
Maintenance
Industrial Rehabilitation and
310G Sl R et 999200  Stale MIA NIA NiA NIA NiA NiA NEA N/A,
939300 Local 5381 $381 $3,670,000 NIA 0.01% 0.01% 0.01% 0.00%
32A  Ready-Mixed Concrete 327320  Ready Mixed Concrete Manufacluring 80 50 $8,332,111 $351,433 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
327331
Precast Concret !
32 Concrele Producls  329332"  Goncrete Pipe, Brick, and Block Mg, 50 50 $4,861,559 $204.185 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Producers 327390
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Tabla VIII-9. Impactos econémicos en establecimientos pequefios
(con menos de 20 empleados) afectados por la norma final de OSHA de cromo hexavalente

(por grupo de aplicacién para un PEL de 5 pg/m3)

Cost per Entity™ Impacts on the Natlonal Economy Impacts on Employars

National ~ Employer  Révanue per Profit per CostiRevenue  CostProfit  CostRevenue  Cost/Profit

Application Group NAICS ~ Category Costs Costs Entity™® Entity*® Impact Impact Impact Impact
Secondary Smelling, Refining and Allaying of
I
30 Superallay Producers _‘331492 Neirocs et §7,447 §7447 §20,351 647 §488.440 0.04% 152% 0.04% 1.52%
331528 Other Nonferrous Foundries
Construgtion - Refraclory
318 Brick Restoralion and 235¢  Speclal Trade Cantractars §2.297 $2440 $698,618 §34 102 0.26% 6.74% 0.27% 7.16%
Maintenance '
Construclion - Hazardous A )
3 \aste Sie Work 213" Nonresidential Bujding Canslruction §417 8671 $4,621,489 $154.568 0.01% 0.21% 0.01% 0.15%
Hazardous Wasle Site
L OG- Corerment 895200 Slale N NA NA NA NA NiA NA NA
599300  Local §338 8482 $3,670,000 NIA 0.01% 0.02% 0.01% 0.00%
Construction - Industrial
3D Rehabilialion and 23493 Indusirial Nonbuilding Structure Construcion §183 §163 §16,804,508 §664,106 0.00% 0.03% 0.00% 0.03%
Maintenance
Industrial Rehabilitafion and
310G Mainerance - Govemeny 9200 Stle NIA WA N/A NiA NIA NiA NiA NiA
999300 Local 5361 $381 $3,670,000 NiA 0.01% 0.01% 0.01% 0.00%
324 Ready-Mixed Concrele 321320 Ready Mixed Concrele Manufacluring L] 50 $8,332,111 $351,433 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
327331
Precast Concrele Product ' :
R O mamm Concree Pipe, Bick, and Block Mig, 0 ) $4,861569 $204,185 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Producers 273
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Cost per Estzblishmart™®

Impacts on the Mational Econany

Impacts on Employors

Matlonal  Employer Ravanus par Profit par CosURewanUm CoaliPrali Costifevanus Cost/Profit
IO T Baiabiich o 1 ct Impact
Apglication Graup HaICE  Calegory Costs Costs hmarnit i Irrpacd Imipast mpa pa
vl Washe managemanl & remediation seraces | el §4,286 §T35821 £31.028 0.57% 13455 DLEE% 12605
D) R e $om8 $4.286 362,883 s7.802 5.10% L RES S1T% 54038
i Furicnal & laursry senvices $4.230 #4206 FIFrH §ua07 2355 45.435% 2.30% A8 0SS
‘Waking - Genaral £ Genaral i
hdusvy [emieiess sioh)  ngugin® Al Ganmenl ing sy $1.957 41,257 £T30 228 538,907 0AT% 125% BT 3g0%
"y Foresiry and Logging §1.257 31,257 5509854 514,201 021% n.ree BE1% &N
= LiiiLisen $1.257 §1,257 3437 805 IRETR TR 004% 0.84% oo LB
3it® Faod Manutzctaing §1.287 §1,267 1802727 S56075 08 3.23% 0.06% 232%
Beverage and Tobaccs Produc: :
nz Manacturing §1.257 31,257 §5,083,071 s542.581 00E% 11,284 [l 0204
3 Tizatle mls $1.757 1,257 S4B 805 411,185 0.E3% 11.25% 0% 1 26%
Ei Tisble produd mils §1.267 51,267 £THE.302 $21.392 0.18% 560 OB LEa%
He Appard mig §1.357 51,257 51,041,838 553424 0.12% 2.35% LR 235%
HE Leather & slied produd, mig WA [ A A [T i, oA A
i Wood product mig 51257 51,257 31,054,932 528683 0.12% 4,30 LR 430%
1z Faptr mig §1.357 1,257 L1078 $64.334 0/05% 1,85% nos% 150%
EH Priming & retsted support Bciidies $1.267 51,257 5659, 756 $24.550 0.15% .04 AL Eiak
B Poiroheum & ooal products mig §1.257 81,257 833,111,417 §1,619,232 000 0.08% 0o0% QuEt
ke Chamisl mly 1257 51.257 AT Balanz 0% 0.31% 0.03% P
] Plasics & nubber products mig §1.267 51,257 81,000,207 $33412 0.43% 9.7 LRk ATEH
v Heorumsalalie minral prosuct mig $1.387 31,257 31,179.027 $LZI04 0.11% 2.85% LELLS ZE0%
35 Fazacated Matal Predust Mandacunng $1.357 §1.297 080,705 aT0a7 0,13% ZET ni3% ZETH
ke kachirary Mamdaciuring 51247 51,267 51 G12607 s5zpsr 0% 2,55 e 238%
M Compuler & elacronic pradact mig §1.257 51,257 52,410,222 E405E52 0.05% 1.15% 05% 1%
Elestical pouipmend, apdllance, & .
335 o i §1.257 51,257 52,985,505 5108223 0.04% 1.15% L1110 116%
Mgy Trampalion Equsment Manytasiing $1.357 §1.257 53,140,751 s7a75z 004 152 n0e% 160%
n Furrilurs & Relales Procuct Manulaciunng 51287 §1.267 921.576 $21.840 02M4% 505 024% L%
1 Miselianeous Manulaciuing 51287 51,957 51,226,872 185243 0.10% 1.45% oi0% 1.46%
41 ‘Wilchusale tracdn, durable goods (421} £1.257 1,257 LR ALTER 0,104 2.0 oil% IEaN
4 ;m; ' - s §1.257 51,257 52,188,505 §52211 0.0E% 241% 6% 4%
a4 oo vakicln & parts dealers £1.257 51287 LRNF AT $26333 0o 47T 0.07T% 4770
ady Furilwrs & home fumishings siores 51267 51,267 $647,301 524257 0.15% 8.15% hA8% L6%
43 Elecronics & aopiance sloees §1.257 51,257 BT, 463 $20.058 0,15% 4,31% ;15% 4.31%
Buldng malerial & arden enuipmanl & -
444 P i 51297 1,287 STFLI S04 0.98% A28 0,18 H2En
445 Foad and Deverage Stoes 51,267 51,267 554,255 §11.538 % 10.53% 0.20% 10,675
G Hinth & perscnsl cane stones $1.257 51,257 073,958 $24.550 0,12% 5,13% [RE R
a7 Gl Smalkns $1.287 1287 §784, 603 B4TTH 0.6% 21,785 0,164 .00
44 Clathing and Clothing Accessory Stones §1.257 §1,257 §353,323 §i7.008 033% TIE% 0.37% TR
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Coat par Establishmont™

Impacis on the Natlonal Econamy

Impacts on Employers

™ Naticnal  Employer Fevanus per Profit per CostRavanus CostProfit Cast/Revenus CostFrofit
___ Application Group MAICS  Category Costs Costs Establishmant™ Establlshmant™ Imipact Impact Impast Impac
agy  Josied Good, Hobi, Eook Bnd Mule 81,250 81257 IR s1z1n 0.26% 988% ot 9.85%
452 Garral Merchandise Siares £1,257 51267 11413 BIE,B56 0.15% 4.BE% 0.18% 4.06%
453 Micelansaus slive ratailens 51,257 §1.2567 HE00.302 £18,855 021% E.EER a21% B.B8%
454 Nengirs nelailes 31,257 51257 HTOE 333 B, TG 0 1E% 4.E5% a16% 4,69%
481 Ao Trargporation A Mk R A BUA M MR Ll
483 \Waler Transporiaton B M HA A [ HEA Mi& A
- A4 Truck Trancportalion 51,247 51257 HIETIE BB 0.25% 4EVR Q0% 14.23%
Transil and Gemind Passanger iR
ang Trantgertelion [T A Ha, [ 20 e [T
Bl Pipsiine Transporation 5125 $1.267 BTETS SERETE 0a0% 1504 Q40% 15T%
447 Seetls and Slghtiesing Trarspadalias 51050 41,257 S260.T55 §11.280 0T 10 04T% 1H.04%
488 Suppod Activting e Trand podation 51,357 $1,257 $554,413 EEATO B21% EE- 13 0.21% 4.5
452 Couriers and Messengers 51,257 §1,257 5§81 842 fALE 0.32% T5TH 0.32% T
453 Warenousing and Slorage 51,257 1,257 S844 B80 122783 0.23% BEEN D.23% 558
E11] Pubkshng industnes $1,257 $1,267 S04 TS FA0E 340 PR kL 123 213% 155%
a2 Mallon picture & scund reconding rausiies 51,287 1,287 S6TH.0B6 Hz.es1 SR L b (AL L] 95
£45 ':m"m":':"s‘m'“m i dat processing §1.287 $1,267 $197 552 1240 051% 1027% 0.61% 10.27%
ik Crodk inlemradiaion & relalpd scliilies §1.287 $1,287 $1.330619 35558 005 0a1% 0.09% QAR
53 Feal Estaty $1.757 $1,257 $255 Gl 830 v O 453 4.15% 0.48% 4084
a k] Hental & leasing senvices 51257 51,267 640662 $18.300 CLIF% T 0.18% TR
=] Professicnal, scientific, & iechnizal services 51,257 §1,257 311 B2 a5 0 40% AN 0.40% LR
L] Admiristralive & SUppoM sEracEs §1.257 §1,267 $134,173 5504 O54% 24.T2% 0.54% M
fE2 Viasle maragement & remadialion seraces 1287 51,267 §Ta6.821 3.5 0% +01% 0.A7% 401%
(311 Educaicnal Services 51,257 $1,257 40,184 LR g A% &0.25% 2.81% 40 25%
&1 Ambuiatony Mealth Cane Services 51257 31,257 $ITE8T SEHET 0T 13.33% ni2% 13.58%
&7 herhgailas $1.357 §1,957 §52,347 g2.707 2A0% AEAT% 2.40% ELEELS
523 Hharsing and Residential Care Faclies 51,257 §1,257 $35,341 §1,00m 356% 68.75% 3.56% &8 T5%
24 Socal Assislanoe §1.257 $1,267 $86,1T6 HAGE 146% 20.51% H4E% Z8.51%
L I':"f:"'"‘"”"" specialor sporis, & relaled 51,257 §1,257 §210,022 14782 15 8,80% 0.60% 5.80%
3 m:ﬁ_‘l;:"" Gamkiing, snd Recmtional 51,257 %41,757 $188,513 58,02 o7 15.85% 0.79% 15 85%
b Fogd Services and Dinking Places. §1,257 54,257 §175,284 §7.350 0.70% 1T10% 070% 17 10%
511 Repair and Mainlenancs 51,257 §1,257 $245,849 58,543 0.50% 13.17% 0.50% 13.47%
Bz Fersonal & laundry services 51,2857 51,257 100,227 3,300 070 13.50% 0.70% 13 50%
Religiaus, Granlmaking, Ceal, Professianal, .

813 0] SIS OXpaniEAlions §1.257 51,267 10,020 SAGG §.65% 209.82% EEE% PESEEN
ga  Weldng-Masies 16110 Ship Building and Repairing §18z5 1,826 $a0,207 535 A% Ta4% 0.42% 7.04%

ey (3 lanlais sleel)
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Cast per Establlshmant™

ImpaEs on the Hational Ecanamy

Impacis on Employers

Matiomal  Employer Ravanus par Frofit par CoslRavanie CostPrafit CosbRavanue CostProfit
Application Group HAIES  Calegory Casts Conts Establlshmant™ Establlshmant™® Impact impact Impact Impact
e Building, Developrg, and Gararsl
" weldng - Gonstruckion 2335, .
2= " T Coniraciing; Hesvy Conalcion; Specisl L1y ) 7,752 SG64.150 527 816 1.17% 20.42% 1.17% 28.42%
Industry [stainkess shoal) 254 235“" Trade Cantraciaes
Welding - G 1
0 B'EH"ZL “!T"m" #5200 Slale HiA, MR WA Mi& Him Mif His s,
BEEI00 lLoca HiA WA HIA Hi& Hi& K& L] L
Welding - Ganeral Al Gangral F
289 induslry [earon sieel) sty All General Indusiry 53Te 5378 TR LECARTS 0.05% 0,98% 0.05% 0.58%
113 Fafesiry and Loggrg cr] 5378 §533 344 $14,301 005% 283% 005% 2.63%
F=2) Ltiktiag far] 5376 53,437 508 5134317 Q0% 0.28% Q1% 0.28%
By Foedl Manulaeiaing e 5376 §1.402 727 $5EETS Q0% 0BE% [aXant 11.66%
. Beverage ord Tobacoo Product
a2 Mamistiring =] 5376 §6,093.0M §642,304 QO 0.05% aa1% 0.068%
i Textla mdls =1 376 §am e 511,158 a.10% 13 =R [ 197%
Rl Textlg product mills E~1 SaTs STeE 2 21,3%8 Q.05 1.76% [=1=13 ) 1.T8%
HE Apparel mig 5276 L X $1.041.838 53404 00 070 D04 0.70%
HE Luathe & allied product mig HA MA MA Ha, HA HA MIA [T
an Wood preduc mig £376 5378 §1.084,532 528,653 004% 121% 0% 1.31%
Az Papsr mig 175 $378 §2,312,078 554,204 0.02% 0% 002% 0.58%
a2y Prindng & related suppan acdiviies 76 537G 5545 750 24, 280 00E% 1581% OO 1.51%
i Pefroleum & coal producls mlg 76 3T a7 1 51822 (el Y 00 G D.02%
a2z Chemica mig 378 558 24,572,751 Sl CeS) 00N [T 0% Q.408%
iR Plasics & nubber procucts mig 5376 X £1,000,267 FX34az GG4% 1.92% 4% 1.02%
At Wonmetalic mineml product mig 5378 b xrl] Fiava 02T -2l ] 0.03% 3% 1.03% LiE
i Fabricates Melal Product Marulachaing $376 farl 5360.705 BAT 0T 0.04% 0.B0% 0.04% 0.80%
a5 Wachirery Manutaciuring 5378 T 50,812,807 52,857 0.028% 0% 0.02% ar%
M Computer & slscironic product mig 5376 5378 12410222 3 [ 0.02% (3% 1.02% 5N
- Elecincal egaipmant, applucds, &
EE] comganent mig 5378 5ive §2.985,508 51082123 0.01% 355, 0.01% 0 35
“:!';:f:"' Transaartation Equipment Marufnctarisg 5375 5378 §3,140,751 §7E,T52 0.01% 0,48% 0.01% 048k
am Fumiture & Refaled Product Manuiaciunng 5375 5178 §521,578 521,548 0.07% 1,74% 0.07% 1.7d%
e Migcedgnacus Manulaciuring EERE] 5TE §1.228.872 SEE.243 0.03% Oaaty 0.03% CAd
432 WWisolasale irsde, durable poods (421) 5378 5178 §1,311,758 £32,750 0.03% 1,15% 0.03% 1155
Mizrchanl Wholesalers, n
aq e SEELOUEE o 5375 37 $2,158,505 52,211 0.02% 0.72% 0.02% 0.72%
1 Malor vehicle & parts dealers 5378 §3ITE $1.828.119 £28.333 0.02% 1.63% Do2% [ELLS
442 Fumita's & home fumishings stores $37Ts $37E 64T 301 $24,357 0.06% 1.54% Q0E% 1.58%
443 Elscironics & appiance siores L] FITE SRSTASD 28,158 0% 1.28% 0% 1.28%
Bl di | B parden aqui &
444 f L
supglios dealens BTe LER TR $36.541 0.05% Q.98% Q05% .80%
445 Fad and Boverage Slores 5378 $378 B0 TEE H11,830 006% 115% 006 215%
446 Haalin & peraonal care sioes §ie FI7E TSI 524550 0.04% 1.53% Q0% 1.53%
447 Gnsol n Slaiin £t $376 §THEEDG 55.775 005 E51% 005 6.51%
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Cosd per Establishmant™ Impacts on tha Natlonal Economy Impacts en Employers
Hatlonal Employar Ravenus par Profil par Cost/Rowvonus CostProfit CosbRevenue CostProfit
Application Group RAICS  Catepary Conts Costs  Eatablishmert™  Establishmant™ Imipact Impaxt Impact Impaci
(L] Clnthing and Glofring Accessory Slones §ITE 5376 §383373 £17,008 0.10% 221% 0.10% 3%
451 :R:;"g Qoad, Hebioy, Bersh v kusic 5ITE 278 fenszna $12718 0.08% TN 0.08% P
e52 Ganeal Larchandse Sones 8 516 5011413 25,055 0.05% 145% 0.05% T 5%
53 Miscelnneous saove relnders 378 5378 600,302 §16,855 0.06% 1.56% 0.06% 1.665%
] Haonsiare retaiers 5378 5378 §70,322 526,765 0O5% 140% 0.05% 1A%
51 Air Traraponalion A [T A HAy HA H& L] s
%] ‘Water Transporaien A A, A Ha, A Y A Hih,
L] Truck Trarsporation §aTE $378 M5 TIE §8,831 0.05% 428% 0.08% 4_28%
: Transit and Greund Piasecgss ; " , ,
55 Transporizion B [ BUA A, MiA WA MiA WA,
428 Pipsling Transsoralon 175 516 e SE6T8 0.12% 055 0.12% 0504
L Scenic and Saphlgesing Tras pirlaton 278 378 L $11.350 O.14% 330% 014% 2.30%
454 Suppart Actieities tor Transporation §3TE 5376 554,413 525,170 QOER 145% 0.0E% 1A%
452 Couriars and Messengens 176 $376 191,642 $16. 806 0.1 8% .16 8%
433 ‘Wanghcusing and Slorags 176 3G L= ERUIH L ¥r Nyl Rl T 1.65% DT 1ES%
s Pubiishing incusines 378 5374 2564373 $10230 0.04% 03 D 0.37%
512 Mation picture & sound reconding industries 5376 §378 §E75,086 B2 E51 Q% O.EE% 004% C.EB%
Inlpralion services & det processng
518 services [51d) 53TE 5376 §137,552 S12.240 02T 207% 0T 20T%
522 Crahil intermediation & relsted aciviies 176 376 §1,220,610 5185529 Q0% 0Zd% 1 Ten 0.28%
5 Ranl E5lace TG §I76 S04, 64 530,205 a15% e AL L%
2 Henlal & leasing serdacas £378 LEE] fE49,802 16300 0.0 231% D0 9%
a1 Professional, scsentiliz, & bechn cal Senices §3rd $378 §311,962 §19,538 0,13% 1.50% 0.1%% 1.92%
a1 Adminstative & suppart sendoes 5376 5375 5134173 55,084 0 e, 7.35% 058 T.30%
282 W psts ransgemenl & remedistion serdices £3IrG 5375 TG 531,225 L0, 1.20% QoA 1.20%
&l Echucalional Sarvioss TG §ar6 543,154 fo R b .17 12.04% 1. T8 1204%
&1 Ambulatory Fealih Care Services LR L] $175.807 Ro-Ee a.2% 4.098% B21% L18%
822 Hugpilats 5376 5375 552,347 52,707 0.TE% 12.B8% 0725% 13,88%
=] Nurseg and Reagidantial Can Facliles 578 5376 35,341 51,820 1.06% S0.66% 1.06% 20.55%
24 Social Assislance §ame sars $84,175 4408 Qddds 8.53% G4 0.55%
PH. . CoETORIRDS. clevrapci, rvised sars $378 s21082 s1428 B18% 2.69% BiAs 265%
v i
Ti1 UM, GATRANG. and Racrantin §a7e §378 $158,513 =02 0.24% 4.88% 0.24% 4,
T2 Food Serices and Drinking Places 5ITE §ars §179,284 57,350 0% 511% % 5.11%
28] Repsr s Muirierance 5178 §ITs E240,849 59,543 0 15%, 304% 0 15% LM
2z Farscnal & lnundey sanaces Ex ] §ars 5180227 55,307 0% 4.04% D215 4045
Reigious, Granimaking, Chell, Professinal,
o3 v Birilar Organizaions 53R fan 10 3465 Z.00% BO.EA% 2.00% SHEA%
weiding - Mam
281 g ) 3x811"  Ship Buiking and Repairing L3 27 501807 £53.508 04% Q6T 0.02% 0.70%

Industy (carbon sheel)
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Cont par Extablishmant™

Impacts on the Mational Economy

Impacis ¢n Emplasers

Matignal  Employer Revenue per Profit par CostRavenus CostProfit CostRevanus CostiProfit
Applization Graup HAICE  Catagery Costs Costs Establishment™  Establishmant™ Impact Impact Ienpact IMpact
~ e Budding, Cevelopng, and Geneal
261 ;"ﬁ;i:‘:mﬁ:;::f:ﬁn; mzﬁ_;:u Conlrcing; Heavy Consruztion; Special 52,105 52195 §EE4,150 £37.415 0.33% BO0% 0.3 B0
43% Trade Conlracioss
Wl direg - Geregerermn|
o sinil EEIIO0  Siwe
SUHNN Logal
Fairding - Gansal Al Gaanaral
an
sy gty Mafacirng
Ml Coting, Ergraving (Exncepl Jeseiry
Jazeaa and Sikenwvana). and Allsd Sevices o 54,078 EoTe SSELETE 223007 07 1TEE% LN iT.65%
Morufaciores
HE" Mot wehiche mig 56,219 55,275 57,565,518 §188,702 0o 2% aaTs 2.70%
a2 Moar wehicle body & imller enig 5278 ELaTS 1 55655 £40.055 ST 10 TEs L 4 0, TE¥
33411 Aircrall mig §5,279 55,279 52,608,704 §101,855 0.20% 51B% 030% 5.10%
e Gulded missile & space vahic ke i §5.27a 5275 54,302 790 168,000 012% R LY a1 1.14%
Tiifs RS RSN a0 el peopudsion LT 85279 52,811,191 stoaTe B9 4615 0.15% £ 815
Cthar guided mesile & space venics pans
3384
10 & ausiliary equip g §5.379 §5,279 £2,200,554 $B8,052 0.24% B.13% 024% 5.1%%
Wiligry armeved wahiche. sank_ & lank
3002 Ly §5.379 35,279 $2,757.538 §53,143 o.19% T.E3% 0U5% 75
44411 Hirw i doslars 4 50z 55,107 $3,532,387 G4 524 oia% 11.08% o1a% 11.47%
N2 Used cr dealers . 1R ] £5,107 51,199,547 514,700 A% L5 042% LTI
Aylgmotive body, paink. & interior recalr & . . ;
L AREFS ralnierance 54 503 85,107 LSTERE 1378 197% H.80% 1A% v
. Painling - Mar
B e FWEN Ship building & repairing 57357 $3.045 SE75.951 551308 0.27% 4.50% £.35% 5534
EGA1E Baal traldrg §a T 51,045 1055680 FEEI0E k22% LTI C.29% 45
I M = -
10 :‘;‘I:';: Cenpincion 2::?;”” Moy mW'm' Foacial Trade £544 5734 325,255 8338 LOT% 1T3% 0.OB% [T
E=T Heavy Consinaclszn 44 5734 580,757 527007 0.11% 2.37% 0% 270%
25V Spacal Trade Gontracions EE44 5T REUL007 45,962 0.28% 7.19% 0.32% 519%
I Paniing - Government 5200 Blale A WA ik [ MiA (78 Btk WA
66300 Locad A MiA, [ Mg MiA MR L WA
'] gf't"“afhm'w” 35185 Al Ober Basic lnorgario Chamical Mig, ok A, RS, PR M Wik Mk m
Chromabe Fi | -
s o et 335131 ierganic Dye and Figment Mig. £2,263 5,254 §1.588,810 552,840 0.26% 8.05% :28% &99%
Chromated Coppm o Posticide ard Odar Agr adiuml Chemisal i .
5 =y 3550 uig. s M A A, HiA Hi& Hi& [0
T Erh::m“ Gatalyal 3125188 AN Caber Basic norganic Chemical Mg Mk HIA, s WA i Mi& MiA A
1 e 35530 Partand Coating Mg, $8,375 52375 53180817 143,578 0.20% BITH 0% L
k] Printing Ink Producers 32590 Printng Ink Mig. £5,320 $5.321 531,678,924 £713,884 0.14% 7 49%, 0,14% ER L
L] m‘?ﬁ:_,mﬂ EEE Plastics Mutteal pod feas Mig, 5,460 $haca §1,123,200 S4n,907 04 11.15% 045 RT3
J2seE1 Custemn Compounding of Punchasind Reain
IZET Plastc Proguct g,
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Caost per Establlshment™

Impacis gn the National Economy

Impacts on Employers

Matlomal  Employer Rovanus par Profit par CostRavanue CosbiProlit CostRavenus Cost/Prafie
.ﬂﬂlnaﬂun Group HAICS Categary Costs Costs Establishmant™ Establishment®® Impact Impact Irmipact Inpact
Piating mizh s Al 3
e L msan s el Produst 55641 55841 51,133,805 s182,182 0.18% 3.40% B1B% 3.40%
12 \Wood Freserving 20114 ‘Wood Presevation MR Mtk M Hia [T HiA A Mi&
1 m:"; etz Az E;‘j"m'“""’“ BETAly Proas Hr, Pl HiA, Hia [y [Ty A s
L Sepel MEls sainless) I3 Iron 2nd Slael Mils ] 55,235 51,414,331 526,048 0.44% 20.84% G.A9% 20.84%
144 Soetl Mils |marbaon) i Iron and Sieed Mils . 5370 25,070 5141430 20,84 0.30% | A% 0.98% 17 Aa%
148 Reshaping (starless) 33N Iron ard Slesl Forging 55314 £5.314 BEET ST £30.057 1L.B3% 19.81% 2.63% 13.81%
15 Iron and Sleel loundries 35 Irax Sowndiieg 512785 §12,285 §%E1 S0 50,025 3.40% 123, TE% 3.40% 123.76%
;}/E1R Gilnsl veailment foundnes
THE13 Sieel foundiies (rasepl invesimant)
L£hi Cinude
L Pmr:.“-\:\:rn; WHBS A0 O Inorgonie Chesicals @ e e ik, [ A Hra, Mk (51 A WA
7 F’h';:“;:':"’ =T E“"f'”‘flf“‘:"’ i Exbar lncrgarly $ITATE §17.478 §1.362.342 $57.881 n.8i% 0835 aH% A%
Gn Suilal
18 p.mmd;: . REI8E MO Inorganic Ghimicale, foe.c, 3505 53,913 281 82 553,588 D.AT% 5.61% QAT% 562%
1 Cnpmicnl g Bulees 4EgY  Other Chemical and Alied Produss 52,045 52,045 §1.448,222 45452 0.14% 4A40% qQ14% 4 40%
20 Tty Dysing a3 Textle Mils 5582 Lans 43726 £12,205 0:23% BOS% 0.23% Bar%
14 Textie Product hils
Colorad Glass Cehear Fressed and Biown Gass and
2| A
Producers W Cagswars Mig. 1,427 1027 858144 3L 5] LR EL Barw a1T% Sav%
Cohatr Presssd and Bown Claszs and
terih) FHagywars Mig.
Finer, Flat, and )
214 Caraing 2reEd Mengral Wil Manufaciuing 510,307 §10,307 §1,853,380 §51,700 0.55% 16,70, 0.55% 16 T
Glaas azrzi Flal Cdass Mandaciuing
nrnz Cther Fressed and Blown Glass Mig
RTNTF  Glass Conlainer Manulocoreng
22 Frinting e Preang 5428 L] 5513430 519418 008 220 0Uan% 22%
R bl Commaicigl Soreen Printing
23 ‘Leather Tannicg 3B Leatner and Hidg Tanning &% Finishing MiA M A KA, (TP Hi& Hi& Hiw
= usm. . Fatrachamical Mg, Ivcluding Styrene Mk LA, A A MiA, [ITEY Hid Hra,
Crromsum Colafysl
A& Users- Serace azse m"s"g“mm"'“' and el liregs, 7,776 57985 $1,355,415 53,021 0.55% 14574 D5T% 15 02
s 5% udirg Catalyst kandling
il L SE1750  Hanclay Refeectory Mg, 5 0 HA H 000% L e 0.00%
‘Wi Waorking -Geneml
B TR W1 General Industry 53,131 53131 31,140,538 40,297 0% 10.36% D% 10,365
W ; s
ﬁ:a:;":w 33411 Ehip Bwildng and Repairing L E =g ] $a1m,207 $51,458 0.0a% 051% 000% D.51%
Wiced Wiaeraing - u = .
260 rﬁwﬁﬁqmw i::zv_':;‘:;;' Corainachon $1.045 $1.087 $024.140 538,231 011% 27% A% 2.75%
Wiged Wiosaing -
b G:::mrr: " 8030 Sl hiA HilA Ha M HiA, HIA s s
FEI0 Local M A Hia [ Ha, M s, [

321



ot par Estabdshmant®® Impacts aniha Matlonal Ecomscy Imipa<ts on EMployars

Matlanal Emplayss Ravanua gaf Pl i CreatFavenue CoauPrafi CostResaroe CostPredi
Appllogtion 5nseg HAICE Calagory Coxls Covls Esiablishment™ Extablistenans” FripRc Impact Impact Impaci
e S04 d Wasle honaiaiet L6213 Snolid Warks Combogion g bsneihos ELT CTal 1 220280 §50 014 A Az ok 1.04%
Szl d Wasie snsgion
FAE oo = SRS Local Gorezmemasts s i Mk A Wi [ s [
L L6l mnd Sam Wiel| Drllirg Hatdt Dwilreg 281 i Gas wraln Wi Kid i S, LT (IS PR A,
eE e AT Camard kg, E™ i 59,450 ARG SUAG TR 000 D% D% 0.DI%
A Mdarny Seerng Hidicn
3 Bupeeaioy Produsen 11432 o it il W R Pty T8 N 08 Pl .
- I1528 Fher Knnlsmogs Foundrisg
Conpmcion - Asmciony
e y i Spucul Trade Cortrasmots BA.TE LR i) Bl dln FiaTaE 0AN 0B LERL ] P0G
M s
AT -
G Hozo Wadl e Bdi 3aza" Konmad Zaclal Nalding Consmssion §158 FEE B 290046 £330 e o B 009% Eat
Wtk
i Farsedoom Wasie Sip aEEen i . . 3 . N
B ek - GOV W ke WA HA A A, A A, [S1EY hiA,
FEEHID Loeal Hes LT R [ 1Y i R b
CONTion - I sshia
W | P it v -
nk = ared Juayth Sl Pl Sucu 158 58 B34 22851 [RPERal] T 505% e )
= wnacion
s1ipd Aenadipu
MOE  ard Meltlerdnoe - WEND Sova A [ A, [ [Ty ik [ Fih
Gersemimant
938303 Loxa s, His LA ki [7TrY Wit A, ik
WA RearpMesd Conpiee ETERD Masy Mood Concesle Renslacunsg £ 0 S5 522163 00 BE0R .00 300
o PrecaniCoscnie i B I . . _— - : are -
Frafus Prodies k) sencreie Pipe, Bk, and Blook Mig, i) W 142509 W14 LIN% DA% TR 0a%

Notas al calce de las Tablas VIII-8 y VIII-9

A Tamarios estédndar de SBA tomados de 13 CFR Ch. 1 §121.201. 1 de enero de 2003.

B Incluye las industrias en NAICS 31-33, NAICS 42 y NAICS 51.

C Excepto 311221 “Molienda de maiz por via himeda”, 311312 “Refinado de azicar de caiia”, 311313 “Manufactura de azicar de remolacha” y 311821
“Manufactura de galletas y galletitas dulces”, que tienen un tamafio estdndar de SBA de 750 empleados, y también 311223 “Otros procesamientos de
semillas para la produccién de aceites”, 311225 “Refinaciéon y mezclado de grasas y aceites”, 311230 “Manufactura de cereales para desayuno”, 311422
“Enlatados especiales”, que tiene un tamafo estdndar de SBA de 1,000 empleados.

D Excepto 332811 “Tratamiento térmico de metales”, 332991 “Manufactura de rodamientos de bolas y rodillos” y 332998 “Manufactura de hierro
esmaltado y articulos de higiéne metdlicos”, todos los cuales tienen un tamafio estdndar de SBA de 750 empleados; 332431 “Manufactura de latas de
metal”, 332992 “Manufactura de municiones para armas pequefias” y 332994 “Manufactura de armas pequefias”, todos los cuales tienen un tamaiio
estdndar de SBA de 1,000 empleados; y 332993 “Manufactura de municiones (excepto armas pequefas)”, cuyo tamafio estdndar de SBA es 1,500
empleados.

E Excepto 333120 “Construccién de maquinaria para la construccién”, 333415 “Manufactura de equipo de aire acondicionado y de calefaccién de aire” y
333924 “Camiones, tractores y remolques industriales”, todos los cuales tienen un tamafio estdndar de SBA de 1,000 empleados.

F Excepto por 336212 “Manufactura de remolques de camién”, 336214 “Manufactura de remolques de viaje y arrastres”, 336311 “Manufactura de
carburadores, pistones y aros y vdlvulas de pistones”, 336321 “Manufactura de equipo de iluminacién vehicular”, 336360 “Manufactura de asientos y
molduras interiores para vehiculos de motor”, 336370 “Estampado de metal para vehiculos de motor”, 336991 “Manufactura de motocicletas, bicicletas y sus
piezas” y 336999 “Cualquier otra manufactura de equipo de transportacién”, todos los cuales tienen un tamafio estdndar de SBA de 500 empleados;
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336312 “Manufactura de motores de gasolina y piezas de motor”, 336322 “Manufactura de todo otro equipo eléctrico y electrénico de vehiculos de motor”,
336330 “Manufactura de componentes de direccion y suspension de vehiculos de motor (excepto resortes)’, 336340 “Manufactura de sistemas de frenos
para vehiculos de motor”, 336350 “Manufactura de piezas de transmision y tren de fuerza de vehiculos de motor”, 336391 “Manufactura de
acondicionamiento de aire para vehiculos de motor”, 336399 “Manufactura de toda otra pieza de vehiculos de motor”, todos los cuales tienen un tamarfio
estandar de SBA de 750 empleados; y 336411 “Manufactura de naves aéreas”, que tiene un tamafio estdndar de SBA de 1,500 empleados.

G Incluye industrias en NAICS 332, NAICS 336, NAICS 441, y NAICS 811.

H Incluye industrias en NAICS 11, NAICS 22, NAICS 31-33, NAICS 42, NAICS 44-45, NAICS 48-49, NAICS 51, NAICS 52, NAICS 53, NAICS 54, NAICS 56,
NAICS 61, NAICS 62, NAICS 71, NAICS 72 y NAICS 81.

' Excepto 336612 “Construccion de embarcaciones”, que tiene un tamafio estdndar de SBA de 500 empleados.

J Excepto 2331 “Subdivisién y desarrollo de tierras”, que tiene un tamafio estdndar de SBA de $6.0 millones.

K Excepto 336411 “Manufactura de naves aéreas”

L Excepto 336612 “Construccién de embarcaciones”, que tiene un tamaiio estédndar de SBA de 500 empleados.

M Todos los Cédigos NAICS 3261 tienen un tamafio estdndar de SBA de 500 empleados, excepto 326192 “Manufactura de recubrimientos eldsticos para
pisos”, cuyo tamafio estandar es 750 empleados.

N Todos los Cédigos NAICS 313 tienen un tamafio estdndar de SBA de 500 empleados, excepto 313210 “Fdbricas de telas de tejido ancho”, 313320
“Fdbricas de terminados de tejido ancho”, y 313320 “Fdbricas de recubrimiento de telas”, que tienen un tamaiio estdndar de 1,000 empleados.

© Todos los Cédigos NAICS 314 tienen un tamafio estdndar de SBA de 500 empleados, excepto 314992 “Fabricas de redes y otros productos de cordeleria”,
cuyo tamafio estdndar es 1,000 empleados.

P Todos los Cédigos NAICS 3161 tienen un tamafio estdndar de SBA de 500 empleados, excepto 316211 “manufactura de calzado de goma y de pléstico”,
cuyo tamafio estandar es 1,000 empleados.

Q Excepto 336612 “Construccién de embarcaciones”, que tiene un tamafio estdndar de SBA de 500 empleados.

R Excepto 23551, que tiene un tamaiio estandar de SBA de $12 millones.

S Cédigo NAICS de 1997 es 233, Construccién, Desarrollos y Contratistas Generales. El Cédigo NAICS de 2002 es 236, Construccién de edificaciones.

T Cédigo NAICS de 1997 es 234, Construccién pesada. Cédigo NAICS de 2002 es 236, Construccion pesada y de ingenieria civil.

U Cédigo NAICS de 1997 es 235, Contratistas de oficios especiales. Cédigo NAICS de 2002 es 236, Contratistas de oficios especiales.

V Cédigo NAICS de 1997 es 422269, Otros quimicos y productos relacionados. Cédigo NAICS de 2002 es 424690, Mayoristas de otros quimicos y productos
relacionados.

W Cédigo NAICS de 1997 es 2332, Construccidon de edificaciones residenciales. Cédigo NAICS de 2002 es 23611, Construccion de edificaciones
residenciales.

X Cédigo NAICS de 1997 es 2333, Construccién de edificaciones no residenciales. Cédigo NAICS de 2002 es 2362, Construcciéon de edificaciones no
residenciales.

Y Cédigo NAICS de 1997 es 2349, Otras construcciones pesadas. Cédigo NAICS de 2002 es 237, Construcciéon pesada y de ingenieria civil.

Z Cédigo NAICS de 1997 es 23551, Carpinteria. Cédigos NAICS de 2002 son 23835, Contratistas de carpinteria de acabados y 23813, Contratistas de
enmarcados estructurales.

AA Codigo NAICS de 1997 es 23493, Construccidon de estructuras industriales que no son edificaciones. Cédigo NAICS de 2002 es 23621, Construccion de
edificaciones industriales.

B8 “Entidades” se refiere a firmas comerciales o cuerpos gubernamentales; “establecimientos” se refiere a plantas industriales. Los datos sobre entidades,
establecimientos y empleados afectados son de mdltiples fuentes; ver los perfiles de la industria en el Capitulo Il para la lista completa de referencias.

CC Los ingresos de la industria se estimaron de datos informados en el “l.R.S., Corporation Source Book of Statistics of Income, 2002” (IRS, 2005). Los datos
sobre ingresos para gobiernos estatales y locales se tomaron del Negociado del Censo de Estados Unidos, Finanzas gubernamentales: 1999-2000, enero
2003.

Fuente: Departamento del Trabajo de Estados Unidos, OSHA, Oficina de Andlisis Reglamentario, a base de Shaw, 2006.
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BILLING CODE 4510-26-C
Viabilidad Econémica Para Muchas Industrias Con Impactos De Bajo Potencial

Para determinar si una regla es econémicamente viable, OSHA evalba la evidencia proveniente
de un nimero de fuentes. Y mientras no hay una regla certera, ante la ausencia de evidencia
que indique lo contrario, OSHA generalmente considera una norma como econémicamente viable
cuando los costos de cumplimiento son menores de un uno por ciento de los ingresos.
Consideraciones de sentido comin indican que los potenciales impactos de tan pequefia magnitud
es improbable que eliminen una industria o alteren significativamente su estructura competitiva,
particularmente dado que la mayoria de las industrias tienen al menos cierta habilidad para
aumentar los precios para reflejar el aumento en costos. Por supuesto, OSHA reconoce que aun
cuando los costos estdn dentro de esta escala, pueden haber circunstancias inusuales que
requieren andlisis posterior. Ademds, como segunda verificacion, OSHA también procura
determinar si tales bajos costos pueden representar mds de un diez por ciento de las ganancias
en una industria en particular. Si alguno de estos factores estd presente, o si hay alguna otra
evidencia de colapso de la industria o potencial perturbacién en la estructura competitiva de una
industria debido a la norma, OSHA examina el efecto de la regla sobre esa industria mds de
cerca. Finalmente, OSHA revisa el expediente para cualquier otra circunstancia inusual, como
excelentes sustitutos de costos iguales que puedan hacer a una industria particularmente sensitiva
a cambios en los precios. En este caso, el Unico argumento de este tipo que OSHA mencioné fue
el argumento de un deponente de que el enchapado de cromo trivalente podria sustituirse en
algunas aplicaciones con cromo hexavalente. Sin embargo, ain si este fuera el caso (algunos
segun consta en el expediente no estuvieron de acuerdo), una operacién de enchapado podria
cambiar a enchapado trivalente con una minima inversiéon de capital y por lo tanto mantenerse en
operaciones.

OSHA cree que un efecto potencial de un porciento del ingreso es una manera apropiada de
comenzar el andlisis a la luz del hecho de que Estados Unidos tiene una economia dindmica y en
constante cambio. Hay una enorme variedad de eventos de afio en afio que podian causar un
aumento de un uno por ciento en los costos de un negocio, e.g., crecientes costos de los
combustibles, un inusual gasto inicial, cambios en los costos de materiales, aumento en rentas,
aumentos en los impuestos, etc. La Tabla V-8, que muestra los cambios de afio en afio en los
precios para un nimero de industrias afectadas por la norma, refleja este fenémeno.

Los cambios en las ganancias también estdn sujetos a la dindmica de la economia. Una recesién
o un descenso en una industria en particular, tipicamente causard reducciones en ganancias por
sobre el 10 por ciento durante varias afios sucesivos. La Tabla V-9, que muestra ganancias
anuales por varios afos sucesivos, ilustra este fenédmeno. Mientras que una pérdida permanente
de ganancias presenta un problema mayor a la de una pérdida temporera, estas variaciones de
afio en afio si sirven para mostrar que los pequefios cambios en ganancias son bastante normales
sin afectar la viabilidad de las industrias.

Los impactos potenciales de este reglamento sobre los patronos afectados, en gran parte, se
encuentran dentro de la escala de variaciéon normal de afo en afo que las empresas e industrias
esperan y sobreviven. La Tabla V-8 en el FEA indica las variaciones en los precios de afio en
afio para industrias selecionadas con exposiciéon a cromo hexavalente, y la Tabla V-9 (en el FEA)
muestra las variaciones de afio en afio de las ganancias para industrias seleccionadas con
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exposiciones a cromo hexavalente. La Tabla V-8 cumple con el propésito de mostrar que, para
muchas industrias, los cambios anuales en precios de un por ciento o mds son algo comun sin
afectar la viabilidad de la industria. La Tabla V-9 sirve para demostrar que los cambios
temporeros en ganancias significativamente mayores de diez por ciento también estdn bastante
dentro de los limites del cambio normal de afio en afo.

Debido a una disminucién permanente en las ganancias es mucho mds significativa que una
oscilaciéon temporera de la misma magnitud, OSHA también ha utilizado el hecho de que una
reduccién bastante grande a corto plazo pueden compararse, en efecto, a una disminucién a
largo plazo en las ganancias para calcular la medida en la cual los cambios temporeros
mostrados en la Tabla V-9 pueden demostrar la habilidad de una industria para resistir un
cambio a largo plazo. Por ejemplo, utilizando un indice de descuento de siete por ciento, y la
presuncién de que las ganancias retornan al promedio de largo plazo luego de una reduccién
temporera, las siguientes reducciones a corto plazo son aproximadamente equivalentes a una
reduccién de largo plazo de 10 por ciento:

Reduccién de 50 por ciento para un afio;
Reduccién de 30 por ciento para dos afios;
Reduccién de 20 por ciento para tres afios.

Observando las ganancias para la corporacién promedio en el periodo de 1990 a 2002, los
eventos con una de las magnitudes anteriores han ocurrido dos veces en ese periodo de 12 afios
sin que se amenace la viabilidad industrial. (A base de los datos de indices de ganancias
corporativas del “IRS, Statistics of Income: Corporate Income Tax Returns”, segun informado en el
Departamento del Comercio de Estados Unidos, Compendio Estadistico de Estados Unidos (“U.S.
Statistical Abstract”, 2006). Y ya que, como se discute a continuacién, la demanda no es
perfectamente flexible en ninguna de las industrias afectadas, es improbable que el efecto real
en las ganancias sea tan alto como se indica en la Tabla VIII-7.

El expediente no contiene evidencia de que ninguna de las industrias afectadas para las cuales
OSHA encontré que los costos de cumplir con la norma serdn menores de tanto un por ciento de
los ingresos anteriores y diez por ciento de las ganancias anteriores, se verdn realmente
amenazadas por la norma. Aunque algunos representantes de la industria afirmaron que el
cumplimiento podria amenazar su existencia, estas afirmaciones (con una excepcién, discutida a
continuacién) no estaban sustentadas mediante evidencia empirica de que aun el PEL propuesto
de 1 seria econdmicamente no viable. Como se menciona arriba, los cambios en costo de menos
de un por ciento se transfieren rutinariaomente y los impactos son menores de 10 por ciento de las
ganancias, no se han visto que probablemente afecten la viabilidad o estructura competitiva de
ninguna de las industrias afectadas de esta norma.

Viabilidad Econémica Para Industrias Con Impactos Potenciales Mayores
En la Tabla VIII-7, OSHA encontré que habian 9 industrias en tres grupos de aplicacién en donde
los costos eran mayores del 1 por ciento de los ingresos y unas 22 industrias adicionales en seis

grupos de aplicacién en donde los costos eran mayores que el 10 por ciento de las ganancias.

Sin embargo, este nimero de industrias es un tanto engafoso. Siete de las industrias donde los
costos superan el uno por ciento de los ingresos y unas doce adicionales en donde los costos
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superan el 10 por ciento de las ganancias (sin sobrepasar el uno por ciento de los ingresos) son
industrias en los grupos de aplicacién de enchapado y soldadura, en donde el enchapado y la
soldadura son extremadamente raros, como el enchapado en las artes escénicas, deportes para
espectadores e industrias relacionadas (NAICS 711) y la soldadura en organizaciones religiosas,
gubernamentales, civiles y profesionales (NAICS 813). En ambos casos, sélo un establecimiento
en toda la industria informé dedicarse a la soldadura o el enchapado. Es dificil determinar si los
informes sobre soldaduras o enchapados en tales industrias representan una situacién
extremadamente inusual, o, tal vez, simplemente alguien que marcé inadvertidamente el
recuadro equivocado en una encuestra. En cualquier caso, OSHA concluye que si tales
establecimiento si se dedican a soldaduras o enchapados, pueden mantener su linea primaria de
negocio, como casi todos los otros lo hacen en sus respectivas industrias, mediante la eliminacién
de las operaciones de soldadura o enchapado si tales operaciones representaran alguna
amenaza a la viabilidad de sus negocios.

Lo mismo es cierto para las otras industrias que estdn en la categoria general de usuarios
extremadamente esporddicos e inusuales de operaciones de enchapado: Contratistas de
intercambio especial (NAICS 238); comercio al por mayor y bienes duraderos (NAICS 423);
concesionarios de vehiculos de motor y partes (NAICS 441); Mueblerias y mobiliario para el
hogar (NAICS 442); tiendas de eléctricos y electrodomésticos (NAICS 443); Concesionarios de
materiales de construccidon y equipos y suministros para el jardin (NAICS 444); tiendas de
cuidado personal y salud (NAICS 446); tiendas de mercancia general (NAICS 453); detallistas sin
tiendas (NAICS 454); servicios de informacién y servicio de procesamiento de datos (NAICS 519);
servicios de renta y alquiler (NAICS 532); servicios profesionales, cientificos y técnicos (NAICS
541); artes escénicas, deportes para espectadores e industrias relacionadas (NAICS 711); y
servicios personales y de lavanderia (NAICS 812). En los grupos de aplicacién de soldadura, las
industrias en esta categoria son: estaciones de gasolina (NAICS 447); residencias para enfermos
y convalecientes (NAICS 623); asistencia social (NAICS 624); servicios de comida y lugares de
bebidas (NAICS 722); y organizaciones religiosas, gubernamentales, civiles y profesionales
(NAICS 813).

El resto de esta secciéon examina aquellas industrias con impactos potenciales mayores donde sus
negocios pueden depender de las aplicaciones de Cr(VI).

Talleres de Trabajos de Enchapado Galvanizado: talleres de trabajos de enchapado galvanizado
(NAICS 332813: servicios de enchapado galvanizado, enchapado, pulido, anodizacién vy
colorizacién) son una industria de servicio para el sector de la manufactura, y, en menor medida,
para aquellos que conservan, restauran o hacen a la medida objetos con piezas de metal. Con
un PEL de 5, los talleres de trabajo tienen costos como un porcentaje de las ganancias de 30 por
ciento y costos como un porcentaje de los ingresos de 1.24 por ciento. Estas compaiias venden
un servicio en lugar de un producto. (Las compaiiias que venden directamente los productos que
enchapan, terminan en otros cédigos NAICS). Como resultado, las empresas de enchapado son
afectadas primordialmente por la competencia extranjera a través de la pérdida de otra
manufactura en Estados Unidos, en lugar de a través de sus clientes enviando productos o
componentes al extranjero para enchapado galvanizado. Sin embargo, algunos deponentes
indicaron que pueden haber casos donde se envien productos al exterior con el Unico propésito
de realizar enchapado galvanizado. Esto no parece probable que sea algo comdn, sin
embargo, debido a los periodos y costos de envio de un proceso que normalmente representa
una paqueiia parte del valor afadido para el producto final. Ademds, debido a que el
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enchapado galvanizado es esencial en la manufactura de la mayoria de los productos
enchapados, la demanda final para servicios de enchapado es improbable que disminuya
significativamente.

Finalmente, los talleres de trabajos de enchapado galvanizado independientes han estado
sujetas a cambios anuales en ganancias mayores en magnitud que los asociados con esta norma.
La Tabla V-9 en la FEA muestra que, durante los pasados 10 aiios, las ganancias en esta
industria han aumentado y disminuvido tanto como 49 por ciento en un afio sin afectar la
viabilidad de la industria. Aunque estas clases de cambios temporeros no tendrian el efecto de
una reduccién permanente de las ganancias en un 30 por ciento, OSHA cree que todos los
factores discutidos anteriormente indican que hay suficiente elasticidad del precio y ofra
flexibilidad en esta industria para absorber estos costos.

El aumento en precio de 1.24 por ciento requerido para restaurar totalmente las ganancias bajo
n PEL de cinco es significativamente menor que el aumento anual promedio en el precio de los
servicios de enchapado galvanizado, como se indica en la Tabla V-8 del FEA. Mdas adelante,
durante el periodo indicado en la Tabla V-8, la industria sobrevivié exitosamente, sin ningun
aumento real en precios, a los costos reglamentarios impuestos por la norma MACT de cromo de
EPA. Los costos de esa norma son un tanto inciertos. Algunos deponentes argumentaron que esa
norma podria ser bastante onerosa. Un deponente sugirié que una facilidad habia incurrido en
costos de $80,000 al afio para cumplir con esa norma, y que tales altos costos no eran atipicos
(Tr. 2003). Oftro deponente indicd, sin embargo, que “el efecto de la norma MACT se redujo
cuando las personas se dieron cuenta de que la combinacién de un supresor de niebla y el
desarrollo de un supresor de niebla que trabajaria en una instalaciéon de cromo duro junto con el
uso de cojinetes de malla te coloca por debajo de la norma MACT”. (Tr. 2203) El deponente
aparentemente pensé que, en el segundo caso, los costos no habrian sido significativos. No
obstante, en cualquier caso, probablemente debido a mejoras en la productividad en otros
aspectos de la industria, no hubo un aumento en precios real o un disloque masivo en la industria.

SFIC (Ex. 38-265) también argumenté que era dificil pasar los costos en el enchapado
galvanizado a base de un estudio de la EPA que estimé un paso de costos a través de la
elasticidad de 0.58. Este estudio estuvo basado en datos anteriores a 1996, y encontré una
relaciéon estadistica entre los aumentos de precios nominales y aumentos en un indice de costos
nominales. Cualesquiera que hayan sido las dificultades de la industria en pasar el aumento en
costos a sus clientes antes de 1996, desde ese entonces los precios nominales han aumentado en
maneras que no tenian los efectos sobre las ganancias predichos por el estudio de EPA.

Aln en el caso de un aumento real en precios, creemos que la demanda por servicios de
enchapado galvanizado es relativamente no-eldstica. Para la mayoria de los productos que son
enchapados, el enchapado es bdsicamente esencial a la funcién del producto. El estudio de EPA
para la norma de MACT encontré que los productos que incorporan enchapado galvanizado
tuvieron una demanda relativamente no-eldstica, a razén de menos de 0.5, y el costo del
enchapado representaba un muy pequeiio porcentaje de los costos totales de los productos en
cuestidn. En esta situacion, el peligro principal asociado con un aumento real en costos de menos
de uno por ciento es que habria cierto aumento en la penetracién extranjera en mercados de
Estados Unidos. Sin embargo, el pequeiio tamafio del cambio y la dificultad para enviar
productos al extranjero solamente para servicios de enchapado, asegura que el cambio en
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precio en cuestion no eliminaria la industria y es improbable que altere la estructura competitiva
de la industria.

Sin embargo, OSHA estd preocupada con la viabilidad econémica de la norma para enchapado
galvanizado en un PEL de 1. En este PEL mds bajo, los costos de la norma representan 2.7 por
ciento de los ingresos y 65 por ciento de las ganancias. En casi todas las normas de salud de
OSHA en donde esta cifra se desarrolld, los costos para la industria mdas afectada han sido
menos del dos por ciento de los ingresos. (La gran excepcién fueron las fundiciones de latén y
bronce, donde el PEL de la norma de plomo se encontré que era econdmicamente no viable con
el uso de los controles de ingenieria). Mds aun, en las normas donde los costos pudieran haber
sido en exceso del 2 por ciento de los ingresos, OSHA ha buscado maneras de disminuir el costo
a través de implementaciones escalonadas a largo plazo de controles de ingenieria. OSHA
examind esta posibilidad para electroenchapadores de talleres de trabajo y encontré que adn
permitiendo el uso de respiradores en lugar de controles de ingenieria no reduciria
significativamente los costos como porcentaje de los ingresos. OSHA también examiné el asunto
de que hayan tipos particulares de enchapadores que pudieran tener costos inusualmente altos o
bajos y encontré que ain configuraciones bastante diferentes de talleres de enchapado con
respecto al tipo de enchapado realizado tendrian aproximadamente los mismos costos promedio.

Dado el alto nivel de costos como porcentaje de ingresos y ganancias, y la inhabilidad de
aminorar esos impactos sin un PEL mayor, OSHA examiné ain mdés la viabilidad econémica de la
norma bajo un PEL de 1. No parece probable que un aumento de precio de 2.7 por ciento,
aunque significativamente mayor que los aumentos promedio en los precios nominales en afios
recientes, eliminaria totalmente la industria. OSHA ha concluido, sin embargo, que los costos
asociados con tal PEL podrian alterar la estructura competitiva de la industria. OSHA ha
concluido esto debido a que estos costos superan significativamente los aumentos promedio en los
precios nominales en la industria, y las razones para estos aumentos en los precios nominales—
aumentos en el costo de labor y energia, por ejemplo—continuardn. Por lo tanto, un aumento en
precio que aseguraria una continua rentabilidad para toda la industria requeriria casi triplicar el
aumento anual en los precios nominales. (El aumento promedio a largo plazo en los precios para
el enchapado, como se indica en la Tabla V-9, es 1.6 por ciento al afio. Presumiendo que esto
continda siendo necesario, un aumento que mantendria las ganancias sin cambios requeriria un
aumento en costo de 4.2 por ciento (1.6 mdas 2.6), casi tres veces mds.) Eso representaria un
significante aumento en los precios reales que tal vez no se pasarian hacia adelante,
particularmente por segmentos mds antiguos y menos rentables de la industria.

La Soldadura (de Acero Inoxidable) en la Construccién: OSHA calculé que los costos de la norma
igualarian el 22.3 por ciento de las ganancias en esta industria, pero sélo 0.92 por ciento de los
ingresos. Los aumentos mdximos de precio requeridos para restaurar totalmente las ganancias
(0.92 por ciento) es improbable que altere significativamente la demanda por servicios de
soldadura en la construccién que son esenciales para muchos proyectos y no estd sujeta a la
competencia extranjera. Mds aun, los costos de utilizar acero inoxidable (la fuente principal de
exposicion a soldaduras) ya varia significativamente de afio en afio y muchas veces de mes a
mes. La Tabla V-10 indica el indice de precios de los productores para los precios del acero.
Los precios del acero han cambiado en mds de 10 por ciento dentro de un mismo afio una serie
de veces en los pasados 10 afos sin afectar la viabilidad del uso del acero inoxidable en la
construccion.
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Soldaduras en la Industria General: Existe un nimero significativo de establecimientos dedicados a
soldaduras en reparaciones y mantenimiento (NAICS 811) y en servicios personales y de
lavanderia (NAICS 812). Para servicios de reparacién y mantenimiento, los costos como
porcentaje de los ingresos son 0.40 por ciento y los costos como porcentaje de las ganancias son
10.5 por ciento. Para servicios personales y de lavanderia, los costos como porcentaje de los
ingresos son 0.67 por ciento y los costos como porcentaje de las ganancias son 13 por ciento.
(Todos los costos incluyen los costos de cualquier respirador que los soldadores necesitardn
utilizar). Estos dos sectores llevan a cabo soldaduras de mantenimiento y reparaciones. Aoln si
los costos no pueden pasarse, es improbable que las reducciones resultantes en las ganancias
afecten la viabilidad de un patrono que de otro modo seria viable. Mds ain, los negocios de
este tipo tienen mayor probabilidad de ser capaces de aumentar los costos debido a la ausencia
de competencia del extranjero. Mientras que es posible cierta pérdida de ingresos con un
aumento de precio, es improbable que la cantidad de reparaciones rutinarias se afecte
significativamente por los aumentos de precio de esta magnitud.

Pinturas y Proteccién Contra Corrosién: Cuatro sectores en los grupos de aplicaciéon de pintura
tienen costos como porcentaje de ingresos en exceso de un por ciento o los costos coom un
porcentaje de las ganancias en exceso de 10 por ciento. Estos son manufactura de carroceria y
remolques de vehiculos de motor (NAICS 3362) con costos de 0.51 por ciento y 20 por ciento;
manufactureros de vehiculos blindados y tanques militares (NAICS 336992) con costos de 0.25
por ciento y 10 por ciento; consecionarios de autos usados (NAICS 44112) con costos de 0.41
por ciento y 34 por ciento; y reparaciones de carroceria, pintura e interiores de autos (NAICS
81121) con costos de 1.5 por ciento y 39 por ciento. Se incurre en estos costos en parte por el
uso de pigmentos de cromo hexavalente, pero mayormente para el uso de revestimientos de
cromo hexavalente (aplicados como pintura) como mano interior de pintura para proteccién
contra la corrosién. En el caso de los primeros dos cédigos de NAICS, éstos son parte de
procesos de manufactura. Para ambas de estas industrias de manufactura, mientras los costos de
los revestimientos de cromo hexavalente pueden ser significativos en los establecimientos donde
se aplican, los costos de los revestimientos de cromo hexavalente representan un porcentaje
insignificante de los costos de un auto o un tanque. Mientras que los manufcatureros pueden
buscar sustitutos para los revestimientos de cromo hexavalente, gastos adicionales para tales
revestimientos no es probable que afecten la demanda final para autos o tanques. Las dos
Ultimas industrias afectadas involucran la reparacién y restauraciéon de automéviles existentes. El
andlisis de costos presume que todas las compaiias que actualmente usan cromo hexavalente en
estas industrias continuardn haciéndolo. En cada caso, hay opciones que evitarian los costos en
cuestion.  Una opcidn seria utilizar pigmentos de cromo no-hexavalante o proteccién contra
corrosiéon de cromo no-hexavalente. Se ha desarrollado una variedad de sustitutos, y ya se ha
prohibido el uso de revestimientos a base de cromo hexavalente para estos propdsitos en
California. (Tr. 1913) Aunque estos sustitutos ain no han sido sujetos al uso a largo plazo y su
capacidad protectora es actualmente de menor certidumbre de la del cromo hexavalente, es
probable que los productos que son equivalentes a cromo hexavalente serdn desarrollados,
particularmente si la demanda por tales productos aumenta como resultado de la norma.
Ademds, aplicar revestimientos de cromo hexavalante representa una porcién muy pequefia de
las operaciones de talleres de reparacién automotriz o consecionarios de autos usados. Una
compaiia cuya viabilidad fue seriamente amenazada como resultado de esta norma podria
retener la mayoria de sus negocios medulares sin continuar utilizando el cromo hexavalente.
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Ademds, es razonable suponer que tanto los autos usados y las reparaciones automotrices no
tienen una demanda altamente eldstica, de modo que un pequeiio cambio en precios resultaria
en una muy grande reduccién en el nimero de autos reparados. Como resultado, los aumentos
requeridos en precio pueden acogerse sin que tales pérdidas significativas alteren la estructura
competitiva de las industrias.

Los productores (0.8 por ciento; 27 por ciento) y compaiiias de servicio (0.44 por ciento; 12 por
ciento) de cataliticos de cromo: las compaiiias de produccién y servicios de cataliticos de cromo
también es improbable que se afecten con los costos de la magnitud relativa encontrados aqui.
La mayoria de las compaiiias estdn enfrascadas en el uso de cataliticos especificos sin nuevas
inversiones grandes. Como resultado, mientras que puede haber cierto alejamiento a largo
plazo del uso de cataliticos de cromo, un cambio en precio de un uno por ciento no es probable
que propicie inmediatamente tal cambio. Esto significa que es probable que el mercado para
servicios de cataliticos de cromo se conserve. Mds aln, frente a una nueva reglamentacién, las
compaiias estdn mds propensas a convertirse en compaiias de servicio para manejar productos
de cromo. A base de estas consideraciones, OSHA determiné que la norma es econémicamente
viable en estos sectores.

Fundiciones de Hierro y Acero: las fundiciones de hierro y acero (NAICS 3315) tienen costos que
son 0.42 por ciento de los ingresos y 15 por ciento de las ganancias. Algo extraio de los costos
estimados para esta industria es que el 44 por ciento de los costos estdn asociados con costos de
monitoreo. En este estimado de costos, OSHA presume que las fundiciones de hierro y acero
utilizardn monitoreo periédico programado en lugar de adoptar la opcién del monitoreo basado
en el desempeno. Adoptar un acercamiento de monitoreo basado en el desempeiio en lugar de
un monitoreo programado podria muy bien reducir los costos como porcentaje de las ganancias a
menos de 10 por ciento de las ganancias. Como se indica arriba, los cambios en costos de menos
de un por ciento se pasan rutinariamente y los impactos que son menores de 10 por ciento de las
ganancias no se han demostrado que probablemente afecten la viabilidad o estructura
competitiva de cualquiera de las industrias afectadas por esta norma.

AUn si los costos no se reducen, la industria ha demostrado su habilidad para sobrevivir aumentos
reales en los costos, manteniéndose viable ante un aumento de 32 por ciento en el precio de su
consumo bdsico, el acero, durante los pasados dos afios. A base de estas consideraciones, OSHA
concluye que la norma es viable para este sector.

F. Beneficios y Beneficios Netos

OSHA estimé los beneficios relacionados con PELs alternos para Cr(VIl), aplicando la relacién de
dosis-respuesta desarrolada en la evaluaciéon de riesgo a los niveles actuales de exposicidn.
OSHA determiné los niveles actuales de exposicidn, desarrolando primeramente un perfil de
exposicién para industrias con exposiciones a Cr(VI) mediante el uso de datos de las inspecciones
y visitas de OSHA y luego aplicando este perfil a la poblacién total actual de trabajadores. El
perfil de exposicién industria por industria se brindé en la Tabla VIII-2 de arriba.

Mediante la aplicacién de la relacién dosis-respuesta a los estimados de niveles actuales de
exposicion a través de las industrias, es posible proyectar el nimero de casos de cdncer
pulmonar que se espera que ocurran en la poblaciéon de trabajadores dadas las exposiciones
actuales (la “base de referencia”) y el nimero de estos casos que se evitarian bajo PELs alternos
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mds bajos. OSHA presumié que las exposiciones por debajo del limite de deteccién (LOD) son
equivalentes a la no exposicion a Cr(VIl), por lo tanto, sin asignar casos de cdncer pulmonar
evitados o de referencia (y por lo tanto, sin beneficios) a estas exposiciones. Para exposiciones
sobre el PEL actual y para propédsitos de determinar el beneficio de reducir el PEL, OSHA
presumié una exposicion en exactamente el PEL.

Consecuentemente, los beneficios computados a continuacién son atribuibles solamente a un
cambio en el PEL. No se asignan beneficios al efecto de una nueva norma que aumente el
cumplimiento con el PEL actual. OSHA estima que entre 3,167 y 12,514 casos de cdncer
pulmonar atribuibles a exposiciéon a Cr(VI) ocurrirdn durante la vida de trabajo de la poblacion
actual de trabajadores. La Tabla VIII-10 indica el nimero de casos de céncer pulmonar evitados
por PEL. Bajo el PEL final de 5 dg/m3, un estimado de 1,782 a 6,546 casos de cancer pulmonar
se prevendrian durante la vida de trabajo de la actual poblacién de trabajadores.

Cabe sefialar que la Agencia basé estos estimados en un trabajador que es empleado en una
ocupacién expuesta a Cr(VI) durante toda su vida de trabajo, de la edad de 20 a 65. E
computo no permite que los trabajadores entren o salgan de trabajos de Cr(VIl), o cambien a
otros grupos de exposicidon durante sus vidas de trabajo. Mientras que las presunciones de 45
afios de exposicién y no movilidad entre los grupos de exposicién puede parecer restrictiva, en
realidad es probable que estas presunciones produzcan estimados un tanto conservadores
(menores) del nimero de casos de cdncer evitados, dada la naturaleza del modelo de evaluacién
de riesgo.

BILLING CODE 4510-26-P

Tabla VIII-10. Casos estimados de cdncer pulmonar evitados, por PEL, como resultado de
una reduccién en la exposiciéon a cromo hexavalente.

PEL (pg/m3) 0.25 0.5 1 5 10 20
Total de muertes por céncer

pulmonar evitadas 2,958-11,597 2,806-10,935 2,614-10,098 | 1,782-6,546 1,222-4,258 658-2,096
Muertes anuales por cancer

pulmonar evitadas 66-258 62-243 58-224 40-145 27-95 15-47
Casos anuales de cancer no

fatales evitados 9-35 8-33 8-31 5-20 4-13 2-6

Fuente: Departamento del Trabajo de Estados Unidos, OSHA, Oficina de Andlisis Reglamentario, 2006.

BILLING CODE 4510-26-C

Por ejemplo, considérese el caso de un trabajo atendido por cinco trabajadores, cada uno
laborando nueve afios en lugar de un trabajador durante 45 afios. La anterior situacién es
probable que produzca un indice ligeramente mds alto de cdncer pulmonar, dado que mas
trabajadores estdn expuestos al carcinégeno (si bien por un periodo mas corto de tiempo) y que
es probable que la edad promedio de los trabajadores expuestos disminuya. Esto se debe a:
(1) La linearidad de la relacién estimada de dosis-respuesta y (2) luego que un individuo
acumula una dosis, el aumento en el riesgo relativo persiste por el resto de su vida. Por ejemplo,
un trabajador expuesto de edad 20 a 30 tendrd un constante aumento en el riesgo relativo
durante aproximadamente 50 afos (de la edad de 30 en adelante, presumiendo que no existe
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rezago entre la exposicion y el mayor riesgo y muerte a la edad de 80), mientras que una
persona expuesta de la edad de 40 a 50 tendrd solamente cerca de 30 afos de mayor riesgo
(nuevamente presumiendo que no hay rezago y muerte a la edad de 80). La persistencia del
mayor riesgo relativo para toda una vida prosigue directamente de la evaluacién de riesgo y es
tipica del andlisis de tabla vital.

Solamente para propésitos informativos, OSHA ha estimado que el valor monetario de los
beneficios relacionados con la regla final. Estos estimados son informativos, ya que OSHA no
puede utilizar andlisis de costos y beneficios como base para determinar el PEL para una norma
de salud. Para estimar los valores monetarios de los beneficios relacionados con la regla final,
OSHA revisé los acercamientos tomados por otras agencias reglamentarias para acciones
reglamentarias similares. OSHA encontré que las enfermedades ocupacionales son andlogas a
los tipos de enfermedades que son objetivo de los reglamentos de EPA y por lo tanto las ha
utilizado en este andlisis.

OSHA estd adoptando el acercamiento de la EPA, aplicando el valor de $6.8 millones a cada
muerte prematura evitada. El valor de $6.8 millones representa disposicién para pagar de los
individuos (WTP) para reducir el riesgo de muerte prematura.

Los casos no fatales de cdncer pulmonar pueden valorarse utilizando un enfoque del costo de
enfermedad (COI) mediante el uso de datos sobre costos médicos relacionados. El manual de
EPA sobre el costo de enfermedad (“EPA Cost of lllness Handbook”) (Ex.35-333) informa que los
costos médicos para un caso no fatal de cdncer pulmonar son, en promedio, $136,460.
Actualizando la cifra de EPA a délares al valor de 2003 se produce el valor de $160,030.
Incluyendo los valores por productividad perdida, el COI total que se aplica al estimado de
OSHA de casos no fatales de cdncer pulmonar es $188,502.

Una limitacion importante del enfoque de COIl es que no mide el WTP de los individuos para
evitar el riesgo de contraer cdncer o enfermedades no fatales. Como un acercamiento alterno,
los beneficios del cdncer no-fatal pueden estimarse ajustado el valor de los estimados de las
vidas salvadas. En su regla de agua, etapa 2 — la desinfectacion y los productos derivados de la
desinfectaciéon (“Stage 2 Disinfection and Disinfection Byproducts”), EPA utilizé estudios sobre
WTP para evitar linfomas no fatales y bronquitis crénica como fundamento para valorar casos
de cdncer no fatales. En resumen, EPA valoré los casos de céncer no fatales en 58.3 por ciento
del valor de un céncer fatal. El uso de informacién sobre WTP produciria un mayor estimado de
los beneficios asociados con la reduccién en casos no fatales de cdncer pulmonar, ya que los
casos de cdncer no fatales estarian valorados en $4 millones en lugar de $188,502 por caso.
Estos valores representan los valores de limite superior e inferior para casos no fatales de cdncer
pulmonar evitados.

Utilizando estas premisas, periodos de latencia de 15, 20, 25 y 30 afios—y ajustes al valor de
vida estadistica a la actualidad—OSHA estimé los beneficios anuales totales de la norma en
varios PELs en la Tabla VIII-11, considerando los beneficios de prevenir casos fatales y no fatales
de cdncer pulmonar.

La exposicion ocupacional a Cr(VI) también se ha vinculado a una multitud de otros efectos en la

salud, incluyendo tabique nasal irritado y perforado, ulceraciones en la piel, asma y dermatitis.
Los datos vigentes sobre la exposicion a Cr(VI) y los efectos en la salud son insuficientes para
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cuantificar la medida exacta en la cual ocurren muchas de estas afecciones. Sin embargo, es
posible proveer un estimado del limite superior del nimero de casos de dermatitis que ocurren
anualmente y un estimado superior del nUmero que se prevendrd con la norma. Este estimado es
un limite superior por que utiliza datos sobre la incidencia de dermatitis entre los trabajadores
de cemento, donde la dermatitis es mas comin de lo que seria para otras exposiciones a Cr(VI).
Es importante mencionar que si OSHA fuera capaz de cuantificar todos los efectos en la salud
relacionados con Cr(Vl), los beneficios cuantificados serian un tanto mds altos que los beneficios
presentados en este andlisis.

BILLING CODE 4510-26-P

Tabla VIII-11. Beneficios monetarios totales anuales asociados con una reduccion en la
exposicion a cromo hexavalente (millones de délares al valor de 2003)

PEL (g/m?3) 0.25 0.5 1 5 10 20

Sin descuento $455-$1,921 | $432-$1,811 | $403-$1,672 | $275-$1,085 | $188-$706 $102-$348
Descontado al 3% | $189-$1,587 | $176-3$1,496 | $164-$1,382 | $112-$896 $77-$584 $41-$288
Descontado al 7% $60-$891 $57-$841 $53-$776 $36-$504 $25-$328 $13-$162

Fuente: Departamento del Trabajo de Estados Unidos, OSHA, Oficina de Andlisis Reglamentario, 2006.

BILLING CODE 4510-26-C

Utilizando datos del Instituto Nacional de Seguridad y Salud Ocupacional (NIOSH), Ruttenberg
and Associates (Ex. 35-332) estimé que la incidencia de dermatitis entre los trabajadores de
hormigén es entre 0.2 a 1 por ciento. La aplicacién del indice de incidencia de 0.2 a 1 por
ciento indica que actualmente hay 418-2,089 casos de dermatitis que ocurren anualmente. Este
acercamiento representa un sobreestimado para casos de dermatitis en otros grupos de
aplicacién, dado que cierta dermatitis entre los trabajadores de cemento es causada por otros
factores conocidos, como la alta alcalinidad del cemento. Si las medidas de esta norma final son
un 50 por ciento efectivas en prevenir la dermatitis, entonces habria un estimado de entre 209 a
1,045 casos de dermatitis por Cr(VI) evitados anualmente.

Para asignar valores a los casos de dermatitis evitados, OSHA aplicé el enfoque de COIL.
Ruttenberg and Associates computé que, en promedio, los costos médicos asociados con un caso
de dermatitis son $119 (délares al valor de 2003) y los costos indirectos y por pérdida de
productividad son $1,239 (Ex. 35-332). Estos estimados se basaron en un andlisis de los datos
de BLS sobre el tiempo perdido asociado con casos de dermatitis, actualizados a délares al valor
actual. A base de los valores de Ruttenberg, OSHA estima que una norma de Cr(VI) producird
de $0.3 millones a $1.4 millones en beneficios anuales debido a la incidencia reducida de
dermatitis.

La exposiciéon ocupacional a Cr(VI) puede conducir a ulceraciones y perforaciones del tabique
nasal. Como con los casos de dermatitis, los datos son insuficientes para llevar a cabo una
evaluacién cuantitativa de riesgo formal para relacionar exposiciones e incidencia. Sin embargo,
estudios previos proveen una base para desarrollar un estimado aproximado del nimero de
perforaciones nasales esperadas bajo el PEL actual, asi como los PELs de 0.25 pg/m3, 0.5
Mg/m3, 1.0 ug/m3, 5.0 ug/m3, 10.0 Pg/m3y 20.0 gg/m3. Los casos de perforaciones nasales se
calcularon solamente para los trabajadores en enchapados galvanizados y produccién de cromo.
El porcentaje de trabajadores con dafios al tejido nasal se espera que sea sobre 50 por ciento

333



para aquellos expuestos regularmente sobre aproximadamente 20 pg/m3. Menos del 25 por
ciento de los trabajadores podria razonablemente esperarse que experimente dafos al tejido
nasal si la exposicién a Cr(VI) se mantenia por debajo de un TWA de ocho horas de 5 Ug/m3 y
exposiciones regulares de corto plazo (e.g., una hora o algo asi) estaban por debajo de 10
Mg/m3. Menos de 10 por ciento de los trabajadores podria razonablemente esperarse que
experimente dafios al tejido nasal bajo un TWA de Cr(VI) por debajo de 2 pg/m3 [y
exposiciones a corto plazo por debajo de 10 Ug/m3]. Parece probable que los dafios nasales
podrian evitarse completamente si todas las exposiciones a Cr(VI) se mantuvieran por debajo de

1 hg/m3.

OSHA estima que 1,728 perforaciones/ulceraciones nasales ocurren anualmente bajo los niveles
actuales de exposicion. OSHA estima que 1,140 de éstos se prevendrian bajo el PEL final de 5
Mg/m3. Debido a datos insuficientes, no fue posible asignar un valor monetario a los beneficios.
Por lo tanto, los beneficios asociados con una reduccién en las perforaciones/Ulceras nasales se
excluyen del andlisis de beneficios netos presentado a continuacion.

Finalmente, para propdsitos informativos, OSHA examiné los beneficios netos de la norma, a
base de los beneficios y costos presentados anteriormente, y los costos por cada caso de cdncer
evitado, como se indica en la Tabla VIII-12.

Como se menciona anteriormente, la Ley de Seguridad y Salud Ocupacional requiere que OSHA
establezca normas basadas en la eliminacién de riesgos significantes en la medida que sea
viable. Ese criterio o un criterio para aumentar los beneficios netos monetarios puede resultar en
resultados reglamentarios muy diferentes. Por lo tanto, estos andlisis de beneficios netos no
pueden utilizarse como la base para una decisién concerniente a la selecciéon de un PEL para una
norma de Cr(VI).

BILLING CODE 4510-26-P

Tabla VIII-12. Beneficios monetarios netos anuales y costos por caso de céncer evitado por
una reduccion en la exposicién a cromo hexavalente
(en millones de délares al valor de 2003)

PEL (ug/m3) 0.25 0.5 1 5 10 20

Indice de descuento = 3 por ciento

Costos a un indice de descuento de 3 por ciento

$1,762 $996 $552 $273 $165 $109
Beneficios netos al 3 por ciento

Minimo -$1,573 -$820 -$388 -$161 -$88 -$68
Méximo -$175 $500 $830 $623 $418 $179
Punto medio -$874 -$160 $221 $231 $165 $56

Costo por caso de cancer evitado
Minimo $6.0 $3.6 $2.2 $1.7 $1.5 $2.1
Méximo $23.6 $14.1 $8.4 $6.1 $5.3 $6.6
Promedio $14.8 $8.8 $5.3 $3.9 $3.4 $4.3
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Indice de descuento = 7 por ciento

Costos a un indice de descuento de 7 por ciento
$1,815 $1,033 $570 $282 $170 $112

Beneficios netos al 7 por ciento

Minimo -$1,755 -$976 -$517 -$246 -$145 -$99
Mdéximo -$924 -$192 $206 $222 $158 $50
Punto medio -$1,340 -$584 -$156 -$12 $6 -$24

Costo por caso de cdancer evitado

Minimo $6.2 $3.7 $2.2 $1.7 $1.6 $2.1
Méximo $24.3 $14.6 $8.6 $6.3 $5.5 $6.7
promedio $15.3 $9.2 $5.4 $4.0 $3.5 $4.4

Fuente: Departamento del Trabajo de Estados Unidos, OSHA, Oficina de Andlisis Reglamentario, 2006.

BILLING CODE 4510-26-C

No obstante, la Agencia estd de acuerdo en que informacién adicional concerniente a las
circunstancias en las cuales los beneficios monetarios sobrepasarian los costos seria una adicién
Util a la tabla anterior. OSHA encontré las siguientes condiciones clave para determinar si los
beneficios sobrepasarian los costos:

= Si el riesgo estd en el extremo mds bajo de la escala considerada, entonces los beneficios no
sobrepasan los costos sin importar las otras variables que se utilicen.

= Si el riesgo estd en el extremo mds alto de la escala y se utiliza una tasa de descuento de 7
por ciento, entonces los beneficios sobrepasan los costos para PELs de 1 y 20 si el periodo de
latencia es menor de 20 afios y para PELs de 5 y 10 si el periodo de latencia es menor de
25 aiios.

= Si el riesgo estd en el extremo alto de la escala y se utiliza una tasa de descuento de 3 por
ciento, entonces los beneficios sobrepasan los costos para un PEL de 0.5 si el periodo de
latencia es de 20 afios o menos, y los beneficios sobrepasan los costos para todos los
periodos de latencia para todos los PELs mds altos.

Los costos y beneficios incrementales son los que estdn asociados con una mayor rigurosidad de
la norma. La comparacién de los beneficios y costos incrementales provee una indicacién de la
eficiencia relativa de los varios PELs. OSHA no puede utilizar esta informacién al seleccionar un
PEL, pero ha realizado estos cdmputos para propédsitos informativos. Los costos incrementales,

beneficios, beneficios netos y costo por cada caso de cdncer evitado se presentan en la Tabla
VIII-13.

Ademds de examinar PELs alternos, OSHA también examiné alternativas a otras disposiciones de
la norma. Estas alternativas se discuten en el resumen del andlisis final de flexibilidad
reglamentaria en la préxima seccion.
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Tabla VIII-13. Beneficios incrementales: beneficios, costos, beneficios netos y costos/casos
de cancer evitados por una reduccion en la exposicion a cromo hexavalente

Cambio en PEL: 20a 10 10a5 5al 1a0.5 0.5 a 0.25
indice de descuento de 3%:
Cambio en beneficios $165.4 $173.9 $268.7 $63.2 $52.0
Cambio en costos $56.0 $108.0 $279.0 $444.0 $766.0
Cambio en beneficios netos (Abeneficios-Acostos) $109.4 $65.9 -$10.3 -$380.8 -$714.0
Diferencia en promedio de casos de cdncer evitados 36 34 55 13 11
Cambio en costos/casos adicionales de céncer evitados $1.6 $3.2 $5.1 $34.2 $69.6
Indice de descuento de 7 por ciento:
Cambio en beneficios $88.6 $93.4 $144.6 $34.1 $26.9
Cambio en costos $58.0 $112.0 $288.0 $463.0 $782.0
Cambio en beneficios netos (Abeneficios-Acostos) $30.6 -$18.6 -$143.4 -$428.9 -$755.1
Diferencia en promedio de casos de céncer evitados 36 34 55 13 11
Cambio en costos/casos adicionales de céncer evitados $1.6 $3.3 $5.2 $35.6 $71.1

Fuente: Departamento del Trabajo de Estados Unidos, OSHA, Oficina de Andlisis Reglamentario, 2006.

G. Resumen del andlisis final de flexibilidad reglamentaria

Todo el andlisis final de flexibilidad reglamentaria se presenta en el Capitulo VII del FEA.
Muchos de los temas discutidos alli, como la autoridad legal para la regla; las razones por las
cuales OSHA prosigue con la regla; y los impactos econémicos en los pequefios negocios se han
presentado en detalle en otras partes del predmbulo. Como resultado, esta seccidn se enfoca en

dos asuntos: reglas superpuestas, duplicadas o conflictivas; y las alternativas consideradas por
OSHA.

Reglas Federales Que Pueden Duplicarse, Superponerse o Confligir Con Las Reglas Finales

El panel SBREFA de OSHA para esta regla sugirié que OSHA contempara un nimero de posibles
reglas superpuestas: la norma de mdxima tecnologia de control alcanzable (MACT) de EPA para
electroenchapadores de cromo; normas de EPA bajo la Ley Federal sobre insecticidas, fungicidas
y rodenticidas (FIFRA) para aplicadores de arcenato cromado de cobre (CCA); y uso estatal de
los PELs de OSHA para establecer normas delimitadoras de calidad de aire. El Panel también
estaba preocupado de que, en algunos casos, otras normas de OSHA podrian traslaparse y ser
suficientes para asegurar que una nueva norma final no seria necesaria, o que algunas de las
disposiciones de la norma final no fueran necesarias.

OSHA ha estudiado exhaustivamente las dispocisiones de la norma MACT de EPA y también ha
consultado con EPA. Las normas no son repetidas o conflictivas. Las reglas no son repetidas por
que tienen diferentes metas—proteccion ambiental y proteccidén contra exposicién ocupacional.
Es muy posible, como muchos electroenchapadores lo estdn haciendo ahora, lograr metas de
proteccién ambiental sin lograr metas de proteccidén ocupacional. Estos reglamentos no son
conflictivos debido a que existen controles que pueden lograr ambas metas sin que interfieran
entre si. Sin embargo, es posible que cumplir con la norma final de OSHA causaria que alguien
incurra en costos adicionales para la norma MACT. Si un patrono no ha realizado cambios
importantes para instalar LEV, esto podria resultar en gastos significativos para cumplir con los
requisitos de EPA que no se han considerado en el andlisis de costos de OSHA. En sus estimados
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de costos finales, OSHA ha incluido costos para pruebas MACT adicionales en casos donde
pueda ser necesario. OSHA también ha permitido a todas las facilidades cuatro afios para
instalar controles de ingenieria con el resultado de que los electroenchapadores pueden
coordinar mejor sus requisitos de EPA y OSHA vy evitar la necesidad de pruebas adicionales.

OSHA examiné el potencial problema de superponer la jurisdiccién para los aplicadores de CCA
y encontré que, de hecho, se superpondria la jurisdiccion. Como resultado, OSHA ha excluido los
aplicadores de CCA del alcance de la cobertura de la regla. OSHA no ha podido encontrar un
caso donde un estado, como cuestién de derecho, basa las normas delimitadoras en PELs de
OSHA. OSHA indica que el PEL de OSHA estd disefiado para atender los riesgos asociados
solamente con exposicién ocupacional vitalicia.

OSHA también ha examinado otras normas de OSHA, y donde las normas se superponen, las ha
invocado por referencia en la norma final para eliminar la posibilidad de normas superpuestas,
duplicadas o conflictivas. Las normas existentes de OSHA que pueden duplicar de alguna
manera las disposiciones finales incluye las normas que abarcan la proteccién respiratoria (29
CFR 1910.134); comunicacién de riesgos (29 CFR 1910.1200); acceso a expedientes médicos y
de exposicién (29 CFR 1910.1020); requisitos generales para equipo de proteccién personal en
la industria general (29 CFR 1910.132), construcciéon (29 CFR 1926.95) y astilleros (29 CFR
1915.152); y salubridad en la industria general (29 CFR 1910.141), construcciéon (29 CFR
1926.51) y astilleros (29 CFR 1915.97).

Alternativas Reglamentarias

Esta seccién discute varias alternativas a la norma final que OSHA considerd, con un énfasis en
las sugeridas por el Panel de SBREFA como impactos potencialmente aliviantes en compaiias
pequefias. (Una discusion sobre los costos de algunas de estas alternativas a los requisitos
reglamentarios finales de OSHA para la norma de cromo hexavalente puede encontrarse en la
Secciéon .3 Costos de alternativas reglamentarias en el informe final por el contratista de
OSHA, Shaw (Shaw, 2006). En el informe de Shaw, los costos se analizan por alternativa
reglamentaria y sector principal de la industria con tasas de descuento de 7 y 3 por ciento).

Alcance: La norma propuesta cubria la exposiciéon a todos los tipos de compuestos de Cr(VI) en la
industria general, la construccion y los astilleros. Los trabajos en cemento en la construccién se
excluyeron.

OSHA consideré la recomendaciéon del panel de que los sectores donde hay poca o conocida
exposicién a Cr(Vl) se excluyan del alcance de la norma. OSHA se opuso a esta opcién. Los
costos para tales sectores son relativamente pequefios—probablemente adn menores que lo
estimado por OSHA debido a que OSHA no presumié que ninguna industria utilizaria datos
objetivos para demostrar que la evaluacién inicial no fue necesaria. Sin embargo, es posible que
cambios en tecnologia y procesos de producciéon puedan cambiar la exposicién de los empleados
en lo que son actualmente industrias de baja exposicién. Si esto sucede, OSHA necesitaria emitir
una nueva norma que atendiera la situacién. Como resultado, OSHA estd reacia a eximir las
industrias del alcance de la norma.

Sin embargo, OSHA ha reescrito el alcance de la norma para la regla final, de modo que exime
del alcance de la norma cualquier patrono que puede demostrar que un material que contiene
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Cr(VIl) o un proceso, operaciéon o actividad especifica que involucra Cr(VI) no resultard en
concentraciones en o sobre 0.5 Ug/m3 bajo cualquier condicién de uso. Como resultado, las
industrias estdn exentas de todas las disposiciones de la norma y todos los costos si la industria
puede demostrar que la exposicidon siempre se encuentra en niveles relativamente bajos. Este
acercamiento parece ser la mejor manera de reducir los costos de la norma para industrias
donde la exposicién actualmente es minima, pero que podria cambiar en el futuro.

Como se indica anteriormente, la norma final no cubre las exposiciones a cromo hexavalente que
resultan solamente por la exposicién a cemento Portland. La evaluacion de OSHA de los datos
indica que la exposicion primaria a los trabajadores de cemento es el contacto dérmico que
puede resultar en dermatitis irritante o de contacto alérgico. La informacién actual indica que las
exposiciones en trabajos de cemento estdn bien por debajo de 0.25 pg/m3. Mds ain, a
diferencia de otras exposiciones en la construccidn, industria general o astilleros, las exposiciones
del cemento es mds probable que sean solamente por contacto dérmico. Hay poco potencial
para exposiciones en aire y es improbable que haya algunas en el futuro, ya que el Cr(VI)
aparece en el cemento sélo en cantidades diminutas de manera natural. Dados estos factores, la
norma final excluye el cemento del alcance de la norma. OSHA ha determinado que contemplar
los riesgos por estas exposiciones a Cr(VI) a través de materiales de guia y cumplimiento de
normas existentes de equipo de proteccidon personal e higiene puede ser un acercamiento mds
efectivo. Tales materiales de guia incluirian recomendaciones para prdcticas de trabajo
especificas y equipo de proteccién personal para trabajos en cemento en la construccion.

El andlisis de OSHA sugiere que hay de entre 2,093 a 10,463 casos anuales de dermatitis entre
los trabajadores del cemento. Utilizando un enfoque del costo de enfermedad, evitando un 95
por ciento de estas dermatosis se valoraria de $2.5 millones a $12.6 millones anualmente y
evitando el 50 por ciento de estas dermatosis se valoraria de $.13 millones a $6.6 millones
anualmente.

Los costos de incluir el cemento dependeria de cudles requisitos se aplicaron a los trabajadores
de cemento himedo. OSHA estima que los costos asociados con normas existentes (e.g., requisitos
para PPE y prdcticas de higiene) pueden variar desde $80 millones hasta $300 millones al afio.
Colocar cemento mojado dentro del alcance de la norma costaria unos $33 millones adicionales
al afio para el cumplimiento con disposiciones como el monitoreo inicial; esos costos se incurririan
auln si el patrono no tuviera exposiciones en aire.

PELS: La Seccién F de este resumen del predmbulo presentaba datos sobre los costos y beneficios
de PELs alternos para todas las industrias. El FEA en su totalidad contiene datos detallados sobre
los impactos de cada PEL en las compaiias pequefias.

El Panel SBREFA también sugiere alternativas a un PEL uniforme a través de todas las industrias y
exposiciones. El panel recomendé que OSHA considerara acercamientos alternos a las industrias
que son usuarias intermitentes de Cr(VI). OSHA ha adoptado el concepto de permitir que los
patronos con exposiciones intermitentes cumplan con los requisitos de la norma utilizando
respiradores en lugar de controles de ingenieria. Este acercamiento ha sido utilizado en otras
normas y no requiere que los trabajadores utilicen respiradores con regularidad.

El Panel SBREFA también recomendé considerar limites en aire de control de ingenieria
separados (SECALs). OSHA ha adoptado este acercamiento para aplicaciones en la industria
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aeroespacial. OSHA consideré un SECAL para enchapado galvanizado cuando la Agencia
estuvo considerando establecer PELs menores de 5, pero encontré que un SECAL no disminuiria
significativamente los costos debido a que el uso de respiradores seria casi tan costoso como el
uso de controles de ingenieria. El costo del uso de respirador también seria un problema con los
SECALs para este sector bajo cualquier PEL. Las razones de OSHA para no utilizar el
acercamiento del SECAL en otros sectores se proveen en el Resumen y Explicacién. El Panel
SBREFA también sugiri6 que OSHA considere diferentes PELs para diferentes compuestos de
Cr(VI) que conduzcan a una exposicion a Cr(VI). Este asunto se discute a cabalidad en VL.
Evaluacién cuantitativa de riesgo. Aqui, sélo se mencionard que esto resultaria en PELs menores a
los que OSHA estd estableciendo en al menos algunas industrias, y por lo tanto, potencialmente
aumentaria los impactos en algunas empresas pequeiias.

Acercamientos Especiales a las Industrias de Astilleros y la Construccién: El Panel SBREFA estaba
preocupado de que las condiciones cambiantes de trabajo en la industria de los astilleros y la
construcciéon dificultaria la aplicacién de algunas de las disposiciones que OSHA sugirié al
momento del Panel. OSHA ha decidido cambiar su acercamiento en estos sectores. OSHA estd
proponiendo tres normas por separado, una para la industria general, una para la construccién y
una para los astilleros. Inicialmente, OSHA propuso que, en los astilleros y la construccién, la
vigilancia médica seria requerida solamente para personas con sehales y sintomas, y las dreas
reglamentadas no serian requeridas. En la norma final, OSHA ha provisto la misma norma de
vigilancia médica en todos los sectores.

Las razones para hacer esto se discuten en la seccidon de resumen y explicaciéon del predambulo.
Sin embargo, los patronos deben ain asi cumplir con el PEL con controles de ingenieria y
prdcticas de trabajo donde sea viable. La regla propuesta de OSHA no requiere monitoreo de
exposicion en los sectores de construcciéon y lo maritimo. A la luz de los comentarios, OSHA se ha
desviado de este acercamiento para requerir que todos los sectores realicen monitoreo de
exposiciéon, pero permitiendo una opcién orientada hacia el desempeiio para el monitoreo de
exposicion.

ltinerario de la Norma: El Panel SBREFA también recomendé considerar una implementacion
escalonada multi-anual de la norma. OSHA ha solicitado comentarios y ha examinado los
comentarios sobre este asunto. OSHA ha decidido permitir a los patronos cuatro afos (en lugar
de dos afios) para cumplir con las disposiciones sobre controles de ingenieria de la norma. Esta
implementacion escalonada expandida de controles de ingenieria tienen varias ventajas desde
un punto de vista de los impactos sobre los pequefios negocios. Primero, reduce los costos
iniciales de la norma al diseminarlos con el paso del tiempo. Esto seria particularmente Util para
pequefos negocios que tienen problemas para tomar prestadas grandes cantidades de capital
en un solo afo. Una implementaciéon escalonada también es Util en el sector de enchapado
galvdanico al permitir que los patronos coordinen sus estrategias de control ambiental y de
seguridad y salud ocupacional para reducir los costos potenciales. Ver la seccién de resumen y
explicacién de este predmbulo para una discusion adicional sobre este asunto.

Panel SBREFA

La Tabla VIlI-14 hace lista de todas las recomendaciones del Panel SBREFA e indica las
respuestas de OSHA a estas recomendaciones.
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Tabla VIII-14. Recomendaciones del Panel SBREFA y las Respuestas de OSHA

Recomendacién del Panel SBREFA

Respuesta de OSHA

El panel recomienda que, segun lo permita el tiempo,
OSHA revise sus andlisis de flexibilidad reglamentaria
seguln sea pertinente para reflejar los comentarios del
representante de entidad pequeiia (SER) sobre la
subestimacion de costos y que la Agencia compare los
estimados revisados de OSHA con los estimados alternos
provistos y metodologias sugeridas por los SERs. Para
aquellos estimados de los SER y sugerencias metodolégicas
que OSHA no adopte, el Panel recomienda que OSHA
explique sus razones para preferir un estimado alterno y
solicite comentarios sobre el asunto.

OSHA revisé ampliamente sus estimados de costos y
cambié muchos de ellos en respuesta a los comentarios de
SER y solicité comentarios sobre estos estimados de costos
revisados. Unos pocos ejemplos de los cambios de costos
de OSHA se brindan en las respuestas a unos asuntos
especificos mencionados mds adelante (e.g., exdmenes
médicos, adiestramiento y familiarizacién).

Como resultado de los comentarios sobre la regla
propuesta, OSHA ha aumentado ain mds sus costos para
reflejar una variedad de asuntos.

El panel recomienda que, en la medida que lo permita el
tiempo, OSHA debe considerar cuidadosamente la
habilidad de cada industria potencialmente afectada de
cumplir con cualquier PEL propuesto para Cr(VI) y solictar
comentarios sobre los costos y la viabilidad tecnolégica del
PEL..

El FEA refleja el razonamiento de OSHA sobre la
viabilidad tecnolégica e incluye respuestas a unos asuntos
especificos planteados por el Panel y SERs. OSHA solicité
comentarios sobre la precision y razonabilidad de estos
razonamientos, y ha alterado significativamente sus
evaluaciones de costos y viabilidad tecnolégica a la luz de
estos comentarios.

El Panel recomienda que OSHA revise cuidadosamente la
base de sus costos estimados de cumplimiento de vigilancia
médica, considere estas preocupaciones planteadas por los
SERs, y asegure que se revisen sus estimados, segun sea
pertinente y lo permita el tiempo para reflejar
completamente los costos que probablemente serian
incurridos por establecimientos potencialmente afectados.

OSHA ha incrementado el tiempo estimado para un
examen médico limitado de 1.5 horas a 3 horas y solicité
comentarios sobre todas las otras proyecciones de costos
para la vigilancia médica. Ver Capitulo IV DEL FEA;
COSTOS DE CUMPLIMIENTO, COSTOS POR DISPOSICION —
Vigilancia Médica, para detalles sobre costos de unidad
de OSHA para vigilancia médica.

El Panel recomienda que, segin lo permita el tiempo, OSHA
considere alternativas que puedan aliviar la necesidad de
amplio monitoreo en proyectos de construccion y que
solicite comentarios sobre este asunto. Si OSHA no adopta
tales alternativas, entonces OSHA debe considerar
aumentar los costos estimados de tal monitoreo en la
construccidn y solicitar comentarios sobre los costos del
monitoreo.

OSHA revisé la norma para permitir que todos los sectores
desarrollen acercamientos a la evaluacién de exposicion
orientados hacia el desempefio; para todos los sectores,
OSHA cree que sus estimados de costo de unidad son
realistas a la luz de los comentarios recibidos por OSHA.
Ver CAPiTULO IV DEL FEA: COSTOS DE CUMPLIMIENTO, COSTOS
POR DISPOSICION — Monitoreo de Exposicién (Inicial y
Periédico) para detalles de los costos de unidad de OSHA
para el monitoreo de exposicién en la industria general.

El Panel recomienda que OSHA revise cuidadosamente la
base para sus costos estimados de cumplimiento de higiene,
considere las preocupaciones planteadas por los SERs, y en
la medida que lo permita el tiempo, se asegure de que sus
estimados sean revisado, segin sea pertinente, para
reflejar completamente los costos que probablemente sean
incurridos por establecimientos potencialmente afectados.

La norma propuesta de OSHA permitié el lavado de manos
como una opcidn higiénica; OSHA ha eliminado el requisito
de fraseo especial para etiquetas de vestimenta
contaminada, reduciendo por lo tanto cualquier prima de
costos relacionados con el manejo de aguas usadas o de
lavanderia contaminada.

El Panel recomienda que OSHA examine y solicite
comentarios sobre posibles subestimaciones de los costos de
dreas reglamentadas.

En la regla propuesta, OSHA reconocié los costos de
adiestramiento y familiarizacién para lograr un mejor
entendidmiento de los costos de dreas reglamentadas y
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solicité comentarios sobre el asunto. Ver Capitulo IV DEL
FEA; COSTOS DE CUMPLIMIENTO, COSTOS POR DISPOSICION —
Comunicacién de Riesgos a los Empleados — Adiestramiento
y Familiarizacién, para detalles de los costos de unidad de
OSHA para esta disposicién, comentarios publicos y
respuestas a estos comentarios.

El Panel recomienda que OSHA examine y solicte
comentarios sobre los costos de lavar PPE.

Ver arriba-OSHA ha eliminado el requisito de etiquetado
para PPE contaminado y por lo tanto redujo cualquier
prima de costos para ppe etiquetados. Ver Capitulo IV DEL
FEA; COSTOS DE CUMPLIMIENTO, COSTOS POR DISPOSICION —
Mantenimiento, Vestimenta y Equipos de Proteccién de
Trabajo, y la Tabla IV-8 para detalles de los costos de
unidad de OSHA para lavar PPE y otros costos
relacionados.

El Panel recomienda que OSHA examine si sus estimados
de costos reflejan los costos totales de cumplir con la norma
de comunicacién de riesgos.

El andlisis de OSHA presume que los patronos necesitardn
tiempo para familiarizarse con la norma, impartir
adiestramiento sobre la norma y aumentar la supervisién
inicial.

El Panel recomienda que OSHA revise exhaustivamente los
impactos econémicos del cumplimiento con una norma
propuesta de Cr(VI) y desarrolle andlisis de viabilidad mas
detallados donde sea pertinente. El Panel también
recomienda que OSHA, en la medida que lo permita el
tiempo y la disponibilidad de datos econémicos, reexamine
sus estimados de ganancias e ingresos a la luz de los
comentarios de SER, y actualice los datos econémicos para
reflejar mejor los cambios recientes en el estado econémico
de las industrias afectadas, de manera consistente con su
mandato estatutorio. El Panel también recomienda que
OSHA examine, en la medida que sea viable con el tfiempo
disponible, la posibilidad de que los usuarios sustituyan
productos sin Cr(VI) por productos con Cr(VI). El Panel
recomienda que OSHA solicite comentarios en la medida en
que la competencia extranjera pueda o no impactar lo que
sea viable para las industrias afectadas por esta regla.

OSHA repasé y revisé muchos de sus estimados de ingresos
y ganancias a la luz de los comentarios especificos de SER.
Ejemplos de grupos de aplicacién con estimados revisados
de ingresos y ganancias, incluyen el Grupo 4, produccién
de cromatos; Grupo 5, productores de pigmentos de
cromato; y Grupo 17, productores de tintes de cromo.
Para la regla final, OSHA ha actualizado los impactos de
los ingresos y ganancias en todos los renglones para el afio
mas reciente disponible en su totalidad — 2002.

El Panel recomienda que OSHA considere y solicite
comentarios sobre la exencién selectiva de algunas
industrias de la norma propuesta, especialmente aquellas
industrias cuya inclusién no es sustentada por los datos
especificados por industria o en donde la exposicién por
inhalacién a Cr(VI) es minima.

OSHA estd reacia a eximir industrias donde las
exposiciones son minimas debido a cambios tecnolégicos
que podrian cambiar las exposiciones en el futuro. Sin
embargo, OSHA ha permitido que las industrias se eximan
a si mismas de la regla a base de datos que demuestren
que los niveles de exposiciéon puede esperarse que sean
menores de 0.5 como un TWA de ocho horas.

El Panel recomienda que OSHA exima a los aplicadores de
CCA, dado que ya estan reglamentados por EPA como

aplicadores de pesticida bajo FIFRA. Ademds, OSHA debe
aclarar y procurar comentarios en cuanto a por qué los

OSHA ha decidido eximir a los aplicadores de CCA de
esta regla.
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usuarios de madera tratada con CCA deben ser cubiertos
bajo la propuesta de Cr(VI) dado que el uso de madera
tratada con CCA fue excluido previamente por OSHA en su
norma de arsénico inorgdnico.

El Panel recomienda que OSHA explique claramente la
manera en la cual la exposiciéon a Cr(VI) y el riesgo para
los estudios de cohortes de trabajadores que se utilizan en
la evaluaciéon cuantitativa de riesgo se calcularon, y debe
considerar y procurar comentarios en cuanto a si las
principales presunciones utilizadas en estos cdlculos son
razonables.

La seccién de evaluacion cuantitativa de riesgo del
predmbulo contempla este asunto, y los comentarios
recibidos por OSHA al respecto.

El Panel recomienda que OSHA considere la informacién
disponible sobre la reduccién de Cr(VI) o Cr(lll) inahalado
en el cuerpo para determinar si puede demostrarse que las
exposiciones por debajo de una concentraciéon umbral no
causan las alteraciones genéticas que se cree causan
cancer. Ademds, OSHA debe revisar andlisis
epidemiolégicos relevantes a la interrogante de dosis
umbral para determinar si tal dosis es identificable a partir
de los datos humanos disponibles. OSHA deberia
considerar y procurar comentarios adicionales sobre estos
hallazgos en relacién a la evaluacién de riesgos y el PEL
propuesto, permitiendo un PEL mayor que los presentados
en el borrador de la norma si la evaluaciéon de riesgo asi lo
indica.

La evaluacién cuantitativa de riesgos de este predmbulo
contempla el asunto de posibles efectos umbrales y
comentarios que OSHA recibié sobre este asunto.

El Panel recomienda que OSHA debe aclarar el significado
de los estimados proyectados del riesgo de cdncer
pulmonar utilizados para sustentar la norma propuesta. En
particular, OSHA debe explicar estos estimados, que se
basan en una exposiciéon de una vida de trabajo de 45
afios bajo la concentraciéon de Cr(VI) mds alta permisible vy,
donde sea pertinente, indicar los casos excesivos de cdncer
proyectados que pueden resultar de periodos mds cortos
de exposicién ocupacional a Cr(VI).

OSHA es requerida por ley que establezca normas de
salud de modo que eviten un riesgo significativo a través
de la vida de trabajo. Tanto en el QRA como en el
capitulo sobre beneficios del FEA, OSHA ha examinado
escenarios de exposicién alternos. Ver VI. Evaluacién
Cuantitativa De Riesgos en el predmbulo y el Capitulo VI
DEL FEA; BENEFICIOS Y BENEFICIOS NETOS, Casos De Cdncer
Pulmonar Evitados en este FEA.

El Panel recomienda que OSHA solicite informacién para
una mejor caracterizacién de los patrones de exposicién y
los compuestos de Cr(VI) encontrados en el ambiente
maritimo, y debe alentar las opiniones de quimicos marinos
en puntos apropiados en la reglamentacion.

OSHA ha afiadido informacién suministrada por compaiias
en la industria de astilleros desde la reunién del panel.
(Ver quitulo Il del FEA; PERFIL DE LAS INDUSTRIAS
AFECTADAS Y GRUPOS DE APLICACION, INDUSTRIAS AFECTADAS
— Soldaduras y Pintura y Capitulo lll: Viabilidad
Tecnolégica, Soldaduras y Pintura. OSHA solicité
comentarios sobre asuntos de astilleros y quimicos maritimos
y ha modificado sus estimados a la luz de los datos
recibidos.

El Panel recomienda que OSHA considere la pertinencia de
PELs separados para compuestos de Cr(VI) especificos, con
atencién al peso y alcance de la mejor evidencia cientifica

OSHA consideré esta posibilidad y decidié en su contra, en
parte, debido a que requeriria PELs mds bajos y resultaria
en muchas personas en respiradores. OSHA solicité
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disponible concerniente a su relativa potencia
carcinogénica.

comentarios sobre este asunto y respondié a estos
comentarios en la seccién de viabilidad tecnolégica y en el
resumen y explicacién de la regla.

El Panel recomienda que OSHA solicite informacién para
definir mejor las actividades de construccién que
probablemente estén por encima y por debajo del PEL
(para propésitos de monitoreo de exposicién inicial) para
reducir la cantidad de proteccién respiratoria cuyo uso
seria necesario para el cumplimiento.

OSHA ha delineado una regla que permite un
acercamiento orientado hacia el desempefio para el
monitoreo en todos los sectores. OSHA consideré un
acercamiento de agrupamiento de control en la
construccién, pero carecia de los datos para implementar
este acercamiento en su totalidad, ain luego de solicitar
comentarios sobre el asunto.

El Panel recomienda que OSHA provea una mejor
explicacién de cémo implementar un programa de

evaluaciéon de exposicion para actividades de construccion.

También, OSHA debe proveer explicacién adicional sobre
temas relacionados con el monitoreo, como la seleccién de
métodos analiticos y de muestreo, la seleccién de mas o
menos 25 por ciento como un intervalo de confiabilidad y
el uso de datos objetivos a falta de monitoreo.

OSHA ha decidio permitir un acercamiento orientado hacia
el desempeiio para el monitoreo de exposicién en todos los
sectores. Los temas relacionados con el monitoreo se
discuten mds a fondo en el Predmbulo, XVIIl. Resumen y
Explicacién de la Norma.

El Panel recomienda que OSHA considere un monitoreo de
menor frecuencia para exposiciones sobre el PEL,
especialmente en situaciones donde el patrono ya ha
alcanzado mediante ingenieria el nivel viable mds bajo y
no es capaz de mantener los niveles por debajo del PEL..

OSHA ha mantenido sin cambios la frecuencia del
monitoreo, pero ha desarrollado una alternativa de
enfoque por desempefio para el monitoreo programado.

El Panel recomienda que OSHA revise las tecnologias
utilizadas para reducir la exposicién a Cr(VI) para
garantizar que estdn disponibles o se prevee
razonablemente que estén disponibles en el futuro.

OSHA revisé su andlisis de viabilidad tecnolégica y solicité
comentarios sobre el mismo. A la luz de estos comentarios,
OSHA ha cambiado el PEL a base de las consideraciones
de viabilidad tecnolégica.

El Panel recomienda que OSHA aclare el propésito de la
prohibicién sobre el uso de la rotaciéon de empleados para
cumplir con el PEL y tome en cuenta las necesidades
expresadas por el SERs sobre el asunto.

El Panel recomienda que OSHA aclare los métodos de la
seccion de cumplimiento.

El Resumen y explicacién del predmbulo explica mds adn la
prohibicién sobre la rotacién de empleados y los métodos
de cumplimiento.

El Panel recomienda que OSHA aclare cémo implementar
el uso de dreas reglamentadas, particularmente para
actividades de construccién. OSHA debe explicar mejor
cémo los patronos eliminarian los limites para las areas
reglamentadas y cémo se puede aclarar mejor el uso de
proteccién respiratoria, vestimenta y equipo de proteccién
personal y facilidades y prdcticas de higiene en dreas
reglamentadas.

OSHA ha eliminado el requisito para las dreas
reglamentadas en las dreas de construccién y astilleros. La
seccién de resumen y explicacién del predmbulo explica los
requisitos de dreas reglamentadas en la industria general.

El Panel recomienda que OSHA provea una explicacién
mas clara sobre el por qué es necesario remover
vestimenta de protecciéon contaminada con Cr(VI) y lavarse

Estos asuntos se abarcan en la seccién de resumen y
explicacién del predmbulo.
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las manos antes de entrar a dreas de trabajo sin Cr(VI) y
dreas de comer, ingerir liquidos o fumar y tomar en cuenta
tiempo perdido y los costos asociados con la realizacién de
tales actividades.

El Panel recomienda que OSHA aclare su definicién de
vestimenta o desperdicio contaminado, provea evidencia
que sustente la postura de que la vestimenta
“contaminada” representa un riesgo, y explicar mejor el
tratamiento especial de tales articulos y por qué el
tratamiento es necesario.

El Panel recomienda que OSHA aclare su definicion de
contacto de la piel y los ojos razonablemente anticipado.

El Panel recomienda que OSHA aclare las circunstancias
bajo las que la regla propuesta requeriria el uso de
equipo de proteccién personal para prevenir exposiciones
dérmicas a soluciones que contienen Cr(VI). En particular,
OSHA debe reconsiderar los requisitos para el uso de
proteccién dérmica cuando se sobrepasa el PEL; considerar
alternativas que son mds claramente basadas en riesgo; y
determinar si el uso de soluciones de Cr(VI) bastante
diluidas, segun se utilizan en algunos laboratorios, requiere
el uso de equipo de proteccién personal.

OSHA ha cambiado la regla del borrador de SBREFA para
aclarar cudndo se requiere PPE y para garantizar que no
es requerido, excepto cuando existe un riesgo dérmico.

El Panel recomienda que OSHA provea una explicacién
mas clara de los beneficios, y la necesidad para sus
disposiciones propuestas de vigilancia médica.

El Panel recomienda que OSHA provea una guia mdés clara
en cuanto a cudles empleados se propone cubrir bajo las
disposiciones de vigilancia médica y, en particular, cémo la
norma se propone cubrir los empleados que trabajan para
diferentes patronos durante el transcurso de un afio.

El Panel recomienda que OSHA aclare las cualificaciones
necesarias para proveer un examen médico (incluyendo
qué conocimiento de Cr(VI) es necesario) y cudles deberian
ser los elementos de tal examen médico.

El Panel recomienda que OSHA disefie las disposiciones de
vigilancia médica de modo que sean consistentes con las
normas existentes de OSHA (e.g., plomo y arsénico) donde
sea posible, para reducir la necesidad de duplicar
exdmenes médicos. El Panel también recomienda que
OSHA aclare que las diferencias en los requisitos de
vigilancia médica que pueden ser inevitables a través de
las normas de OSHA, muchas veces, sin embargo, no
requerirdn exdmenes médicos completamente separados.

OSHA ha conservado la vigilancia médica de rutina en las
industrias de la construccion y los astilleros. La seccién de
resumen y explicacién del predmbulo aclara lo que es
requerido de la vigilancia médica y la medida en la cual el
mismo examen médico puede utilizarse para cumplir con los
requisitos de diferentes normas.
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Con respecto a las normas de enchapado galvanizado de
EPA, el Panel recomienda que OSHA examine si se han
omitido costos importantes, procure desarrollar alternativas
para reducir esos costos, y busque comentarios sobre el
asunto.

Con respecto a una posible jurisdiccion dual con FIFRA, el
Panel recomendé que OSHA considerara excluir los
aplicadores de CCA del alcance de la regla, y que procure
obtener comentarios sobre este asunto.

Con respecto al asunto de utilizar los PELs de OSHA como
base para normas delimitadoras, el Panel recomiendé que
OSHA aclare el propésito de sus PELs y explique que no se
han desarrollado o examinado en términos de su validez
como base para normas de calidad de aire.

OSHA discute el impacto de la norma de enchapado
galvanizado de EPA en el FEA (Ver Capitulo lll: Viabilidad
Tecnolégica, Enchapado Galvanizado, Capitulo IV:
Costos de Cumplimiento y Capitulo VIII: Impactos
Ambientales) y procuré comentarios sobre este tema. A la
luz de estos comentarios, OSHA aumenté significativamente
sus costos estimados para el grupo de aplicacién de
enchapado galvanizado.

OSHA ha decidido excluir los aplicadores de CCA del
alcance de la norma.

OSHA solicité comentarios sobre el asunto de una norma
“delimitadora”, pero no recibié evidencia de que algun

estado establece normas “delimitadoras” en una manera
que dependa de los PELs de OSHA.

El Panel recomendé que OSHA examine si las normas
existentes son adecuadas para cubrir la exposicién
ocupacional a Cr(VI) y, de no ser asi, desarrollar la norma
de Cr(VI) de modo que se eliminen esfuerzos repetidos y
superpuestos por parte de los patronos.

OSHA ha determinado que, con excepcién de los
aplicadores de CCA vy los trabajadores del cemento, otras
normas no pueden proveer la proteccién necesaria para el
trabajador, pero ha procurado evitar la duplicacién de
esfuerzos entre las normas.

El Panel recomendé que OSHA considere la evidencia
cientifica a favor de un PEL mds alto, analizar los costos e
impactos econémicos de un PEL de 20 o mds, y solicitar
comentarios sobre esta opcién.

OSHA ha incluido un andlisis de la evidencia cientifica en la
seccidn sobre efectos en la salud y la evaluacién
cuantitativa de riesgos de este predmbulo, ha resumido los
costos y beneficios de un PEL de 20 en el resumen de este
predmbulo y contiene un andlisis completo de los costos,
beneficios e impactos de esta opcién en el FEA.

El Panel recomendo que OSHA examine cuidadosamente
todo el asunto de exposiciones intermitentes, considere
opciones que puedan aliviar la carga sobre tales
compaiiias a la vez que cumplen con los requisitos de la Ley
de Seguridad y Salud Ocupacional, y que solicite
comentarios sobre tales opciones.

OSHA determiné que los usuarios intermitentes no necesitan
utilizar controles de ingeneria para asegurar el
cumplimiento con el PEL.

Algunos SERs argumentaron que algunos compuestos de
Cr(VI) ofrecen menos riesgos de cdncer que otros y que
deben estar sujetos a PELs diferentes. El Panel recomendd
que OSHA considere estos argumentos y busque
comentarios sobre el asunto.

OSHA ha determinado preliminarmente que todos los
compuestos de Cr(VI) deben tener el mismo PEL, pero buscé
comentarios sobre el asunto. En respuesta a los comentarios
(resumidos en la seccién sobre efectos en la salud de este
predmbulo), OSHA decidié que la regla final aplica a
Cr(VI) en todas sus formas y compuestos, excepto
exposiciones que ocurren en la aplicacién de pesticidas,
exposiciones a cemento Portland y situaciones donde los
datos objetivos demuestran que los materiales, o un
proceso, operaciéon o actividad que involucra cromo no
puede liberar polvos, emanaciones o nieblas en
concentraciones en o sobre 0.5 Ug/m?3 bajo condiciones de
uso esperadas.
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El Panel recomendé que OSHA continuara excluyendo el
cemento himedo del alcance de la norma y que si OSHA
busca comentarios sobre esta opcién, OSHA debe anotar la
recomendacién del panel y las razones para la
recomendacién. El Panel también recomendé que OSHA
busque maneras de adaptar mejor la norma a las
condiciones de trabajo dindmicas de la industria de la
construccién, examine la medida en la cual las exposiciones
a Cr(VI) ya han sido cubiertas por otras normas y busque
comentarios sobre estos asuntos. El Panel también
recomendé que OSHA considere la alternativa de
desarrollar una norma de construccién en una
reglamentacién separada.

OSHA ha determinado eximir toda la exposicién al
cemento del alcance de la norma.

OSHA ha realizado una serie de cambios a la nroma de
construccién en la regla final, incluyendo permitir un
acercamiento a la evaluacién de exposicién orientado
hacia el desempefio, y eliminando el requisito de dreas
reglamentadas y el nivel de accién.

El Panel recomendé que OSHA considere, y solicite
comentarios sobre los acercamientos a sus problemas
especiales, que considere la posibilidad de hacer la norma
maritima propuesta mds similar al borrador de la norma de
construccidn, o que considere la alternativa de desarrollar
una norma maritima en una reglamentacién separada.

OSHA ha realizado una serie de cambios en la norma de
astilleros en la regla final, incluyendo permitir un
acercamiento a la evaluacién de exposicién orientado
hacia el desempefio y eliminando el requisito de dreas
reglamentadas.

El Panel recomendé que OSHA considere y procure
comentarios sobre alternativas de implementacién
escalonada multianual.

OSHA ha optado por permitir a todas las compaiias
cuatro afios antes de que necesiten implementar controles
de ingenieria para cumplir con la norma.

El Panel recomendé que OSHA explique mejor el nivel de
accidn, incluyendo su papel en asegurar que los
trabajadores estén protegidos.

OSHA ha incluido un nivel de accién en las normas de
industria general, la construccién y los astilleros y explica su
papel en la norma de industria general en la seccién de
resumen y explicacién del predmbulo.

El Panel recomendé que OSHA considerara el uso de
SECALs y solicité comentarios sobre en cuales industrias, si
acaso, son apropiados, utilizando la norma de cadmio
como modelo.

OSHA ha permitido un SECAL para ciertas aplicaciones de
pintura aeroespacial.

BILLING CODE 5410-26-C
H. Necesidad de reglamentacién

Los empleados en ambientes de trabajo contem

plados por las normas finales estdn expuestos a

una variedad de riesgos significativos que pueden causar y causan lesiones serias y muerte. Los
riesgos a los empleados son excesivamente grandes debido a la existencia de fallas de mercado
y métodos existentes y alternos para aliviar estas consecuencias negativas han mostrado ser

insuficientes. Luego de sopesar cuidadosamente

las varias potenciales ventajas y desventajas de

utilizar un acercamiento reglamentario para mejorar la actual situacién, OSHA concluye que en
este caso, las normas finales mandatorias representan la mejor opcién para reducir los riesgos a
los empleados. Ademds, la reglamentacién es necesaria en este caso para reemplazar normas
existentes con normas de salud actualizadas, claras y consistentes.
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IX. Revision de OMB bajo la Ley de Simplificacion de Papeleo de 1995

La regla final de Cr(VI) contiene requisitos sobre la recopilacién de informacién (documentacion)
que estdn sujetos a revision por la Oficina de Gerencia y Presupuesto (OMB) bajo la Ley de
Simplificacion de Papeleo de 1995 (PRA-95), 44 U.S.C. 3501 et seq., y los reglamentos de OMB
en 5 CFR parte 1320. La Ley de simplificacién de papeleo define “recopilacién de informacién”
como “obtener, causar que se obtenda, solicitar, o requerir la divulgacion a terceras partes o el
publico de hechos u opiniones por o para una agencia irrespectivamente de la forma o el
formato * * * " (44 U.S.C. 3502(3)(A)). Los requisitos de recopilacién de informacién
(documentacién) relacionados con la regla de Cr(VI) propuesta fueron sometidos a OMB el 1 de
octubre de 2004. El 30 de noviembre de 2004, OMB no aprobé los requisitos de documentacién
de Cr(VI), e instruyé a OSHA a que examinara “comentarios del publico en respuesta al NPRM,
incluyendo requisitos de documentacién” y contemplar cualquier comentario publico sobre la
documentacién en el predmbulo. OMB asigné el nimero de control 1218-0252 para ser
utilizado por la Agencia en futuras radicaciones.

Los principales requisitos de recopilacién de informacién en la norma incluyen llevar a cabo la
evaluaciéon de la exposicidon de los empleados (Sec. 1910.1026 (d)(1)-(3), 1915.1026 (d)(1)-(3)
y 1926.1126 (d)(1)-(3)), notificar a los empleados sobre sus exposiciones a Cr(VI) cuando las
exposiciones de los empleados sobrepasan el PEL (Sec. 1910.1026 (d)(4), 1915.1026 (d)(4) y
1926.1126 (d)(4)), proveer protecciéon respiratoria (Sec. 1910.1026 (g), 1915.1026 (f) y
1926.1126 (f)), etiquetar bolsas o recipientes de vestimenta o equipo de proteccién contaminado
(Sec. 1910.1026 (h)(2), 1915.1026 (g)(2) y 1926.1126 (g)(2)), informar a las personas que
lavan o limpian vestimenta o equipo de protecciéon contaminado con Cr(VI) sobre potenciales
efectos daiiinos (Sec. 1910.1026 (h)(3), 1915.1026 (g)(3) y 1926.1126 (g)(3)), implementar
vigilancia médica de los empleados (Sec. 1910.1026 (k), 1915.1026 (i) y 1926.1126 (i),
proveer a los médicos u otros profesionales del cuidado de la salud licenciados (PLHCP) con
informacién (Sec. 1910.1026 (k)(4), 1915.1026 (i)(4) y 1926.1126 (i)(4)), asegurar que los
empleados reciban una copia de sus resultados de vigilancia médica (Sec. 1910.1026 (k)(5),
1915.1026 (i)(5) y 1926.1126 (i)(5)), conservar los expedientes de monitoreo de exposicién y
vigilancia médica de los empleados para periodos especificos y mantener los datos objetivos y
de monitoreo histérico (Sec. 1910.1026 (m), 1915.1026 (k) y 1926.1126 (k)). Los requisitos de
recopilaciéon de informacién en la regla son necesarios para ayudar a los patronos a identificar y
controlar las exposiciones a Cr(VI) en el lugar de trabajo, y para contemplar efectos adversos en
la salud relacionados con Cr(VIl). OSHA también utilizard expedientes desarrollados en
respuesta a esta norma para determinar el cumplimiento.

La regla final impone nuevos requisitos de recopilaciéon de informacién para propésitos del PRA.
En respuesta a comentarios sobre la regla propuesta, OSHA ha revisado disposiciones de la
regla final que afectan los requisitos de recopilaciéon de informacién. Estas revisiones incluyen:

* La regla final exime las exposiciones a cemento Portland en la industria general y los
astilleros;

» Se incluye una exencién en la regla final donde el patrono puede demostrar que las
exposiciones a Cr(VI) no sobrepasaran 0.5 Ug/m3 bajo cualquier condicién esperada;

» El PEL final de 5 Jg/m3 se ha revisado a partir del propuesto 1 g/m3;
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» Se han afadido requisitos para la determinacién de exposicién a las normas de construccion
y astilleros, y una opcién orientada hacia el desempefio para la determinacién de exposicién
se incluye en las normas para cada sector (industria general, construccién y astilleros);

= Debe proveerse vigilancia médica a empleados expuestos a Cr(VI) sobre el nivel de accién
(en lugar del PEL) durante 30 dias o mds al afio en la industria general, construccion y
astilleros;

= Se han afadido requisitos para mantener expedientes utilizados para la determinaciéon de
exposicion en las normas de construccion y de astilleros, mientras que se han eliminado los
requisitos para expedientes de adiestramiento para todos los sectores.

OSHA ha revisado el conjunto de papeleo para reflejar estos cambios y estima que las horas
onerosas totales asociadas con la recopilacién de informacién son aproximadamente 940,000 y
estima el costo del mantenimiento y operacién en aproximadamente $126 millones.

No se requiere que los potenciales respondedores cumplan con los requisitos de recopilaciéon de
informacién hasta que hayan sido aprobados por OMB. OMB actualmente estd revisando la
solicitud de OSHA de aprobacién de los requisitos de documentaciéon de la regla final. OSHA
publicard un documento subsiguiente de Federal Register cuando OMB toma accién adicional
sobre los requisitos de recopilacién de informacién en la regla de Cr(VI).

X. Federalismo

La Agencia revisé la norma final de Cr(VI) de acuerdo a la mds reciente orden ejecutiva sobre
Federalismo (Orden Ejecutiva 13132, 64 FR 43225, 10 de agosto, 1999). Esta orden ejecutiva
requiere que las agencias federales, en la medida que sea posible, se abstengan de limitar las
opciones de politica estatal, consulten con los estados antes de tomar acciones que restrinjan sus
opciones de politica y tomen tales acciones sélo cuando existe una clara autoridad constitucional
y el problema es de dmbito nacional. La orden ejecutiva permite que las agencias federales
tengan preeminencia sobre la ley estatal solamente con el consentimiento expreso del Congreso;
en tales casos, las agencias federales deben limitar la preeminencia de la ley estatal en la
medida que sea posible. Bajo la seccién 18 de la Ley de Seguridad y Salud Ocupacional (la
“Ley” o “Ley de Seguridad y Salud Ocupacional”), el Congreso estipula expresamente que
OSHA tiene preeminencia sobre las normas estatales de seguridad y salud ocupacional en la
medida en que la Agencia promulgue una norma federal bajo la Secciéon 6 de la Ley.
Correspondientemente, bajo la Secciéon 18 de la Ley, OSHA tiene preeminencia sobre la
promulgacién y fiscalizacién estatal de requisitos que tratan sobre asuntos de seguridad y salud
ocupacional cubiertos por las normas de OSHA, a menos que un estado tenga un plan de
seguridad y salud ocupacional aprobado por OSHA (i.e., es un estado con plan estatal) [ver
Gade v. National Solid Wastes Management Association, 112 S. Ct. 2374 (1992)]. Por lo tanto,
con respecto a los estados que no tienen planes aprobados por OSHA, la Agencia concluye que
esta regla final recae bajo las dispocisiones de preeminencia de la Ley. Ademds, la Seccién 18
de la Ley prohibe que los estados sin planes aprobados emitan citaciones por violaciones de las
normas de OSHA; la Agencia ha determinado que esta reglamentacién final no expande esta
limitaciéon. OSHA tiene autoridad bajo la Orden Ejecutiva 13132 para promulgar una norma de
Cr(VI) debido a que los problemas atendidos por estos requisitos son de alcance nacional.
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Como se explicé en la Seccién VIl de este predmbulo, los empleados enfrentan un riesgo
significativo por exposicién a Cr(VIl) en el lugar de trabajo. Estos empleados estdn expuestos a
Cr(VI) en la industria general, construccién y los astilleros. Correspondientemente, la regla final
estableceria requisitos para los patronos en cada estado para proteger a sus empleados contra
los riesgos de exposicion a Cr(VI). Sin embargo, la Seccién 18(c)(2) de la ley permite que los
estados con planes estatales desarrollen sus propios requisitos para lidiar con cualquier problema
o condicién especial en el lugar de trabajo, simpre y cuando estos requisitos sean al menos tan
efectivos como los requisitos en esta regla final.

XI. Planes Estatales

Los 26 estados y territorios con sus propios planes de seguridad y salud ocupacional aprobados
por OSHA deben adoptar disposiciones comparables dentro de los seis meses a partir de laf
echa de publicacién de la norma final de cromo hexavalente. Estos estados y territorios son:
Alaska, Arizona, California, Hawaii, Indiana, lowa, Kentucky, Maryland, Michigan, Minnesota,
Nevada, Nuevo Mexico, Carolina del Norte, Oregon, Puerto Rico, Carolina del Sur, Tennessee,
Utah, Vermont, Virginia, Islas Virgenes, Washington y Wyoming. Connecticut, Nueva Jersey y
Nueva York tienen planes estatales aprobados por OSHA que aplican solamente a empleados
del gobierno estatal y local. Hasta que un estado con plan estatal promulgue sus propias
disposiciones comparables, OSHA federal proveerd al estado con ayuda de cumplimiento
interina, segin sea pertinente.

Xll. Mandatos No Presupuestados

La agencia revisé la norma final de Cr(VI) de acuerdo con la Ley de reforma de mandatos no
presupuestados (“Unfunded Mandates Reform Act”) de 1995 (UMRA) (2 U.S.C. 1501 et seq.) y la
Orden Ejecutiva 12875. Como se discutiera en la Seccién VIl de este predmbulo, OSHA estima
que el cumplimiento con esta regla final requeriria que los patronos del sector privado gastan
aproximadamente $288 millones al afio. Sin embargo, mientras esta regla final establece un
mandato federal en el sector privado, no es una accién reglamentaria significativa dentro del
significado de la seccién 202 de UMRA (2 U.S.C. 1532). Las normas de OSHA no aplican a
gobiernos locales y estatales, excepto en estados que han optado voluntariamente por adoptar
un plan estatal de seguridad y salud ocupacional aprobado por OSHA. Consecuentemente, las
disposiciones de la regla final no cumplen con la definiciéon de un “mandato intergubernamental
federal” [ver seccién 421(5) de UMRA (2 U.S.C. 658(5))]. Por lo tanto, a base de una revisién de
los expedientes de reglamentacién, la Agencia cree que pocos, si alguno, de los patronos
afectados por la regla final son gobiernos estatales, locales o tribales. Por lo tanto, los requisitos
de Cr(VI) promulgados aqui no imponen mandatos no presupuestados a los gobiernos estatales,
locales o tribales.

XIIl. Proteccion De Los Nifios Contra Riesgos De Salud y Seguridad Ambiental

La Orden Ejecutiva 13045 requiere que las agencias federales que radiquen acciones
reglamentarias cubiertas a la Oficina de Informacién y Asuntos Reglamentarios (OIRA) de OMB
para su revisién de acuerdo a la Orden Ejecutiva 12866, deben proveer a OIRA (1) una
evaluacién de los efectos ambientales de salud o seguridad que la reglamentacién planificada
puede tener en los nifios y (2) una explicacién de por qué la reglamentacién planificada es
preferible a cualquier otra alternativa potencialmente efectiva y razonablemente viable que la
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agencia considere. La Orden Ejecutiva 13045 define “acciones reglamentarias cubiertas” como
reglas que puden ser (1) econémicamente significativas bajo la Orden Ejecutiva 12866 (i.e., una
reglamentacién que tiene un efecto anual en la economia de $100 millones o mds, o afectaria
adversamente de manera material la economia, un sector de la economia, la productividad, la
competencia, los trabajos, el ambiente, la salud o seguridad puiblica, o gobiernos o comunidades
estatales, locales o tribales y (2) preocupaciéon de un riesgo de salud ambiental o de seguridad
que una agencia tenga razén para creer que puede afectar desproporcionadamente a los nifios.
En este contexto, el término “riesgos de salud ambiental y riesgos de seguridad” significa riesgos
a la salud o seguridad que son atribuibles a productos o substancias con las cuales es probable
que los nifios entren en contacto o ingieran (e.g., a través del aire, comida, agua, suelo, uso del
producto). La norma final de Cr(VI) es econémicamente significativo bajo la Orden Ejecutiva
12866 (ver Seccién VIl de este predmbulo). Sin embargo, luego de revisar la norma final de
Cr(VI), OSHA ha determinado que la norma no impondria riesgos ambientales de seguridad o
salud a los nifios, segun estipulado en la Orden Ejecutiva 13045. La norma final requiere que los
patronos limiten la exposiciéon de los empleados a Cr(VI) y tomen otras precauciones para
proteger a los empleados contra efectos adversos en la salud relacionados con la exposicién a
Cr(VI). Segin el mejor conocimiento de OSHA, ningin empleado bajo la edad de 18 aiios
trabaja bajo condiciones que involucran exposicion a Cr(VI). Sin embargo, si existen tales
condiciones, los nifios que estdn expuestos a Cr(VI) en el lugar de trabajo estarian mejor
protegidos que en la actualidad contra la exposicién a Cr(VI) bajo la regla final. A base de esta
determinacién, OSHA cree que la norma final de Cr(VI) no constituye una accién reglamentaria
cubierta segin se define en la Orden Ejecutiva 13045.

XIV. Impactos Ambientales

La Agencia revisé la norma final de Cr(VI) de acuerdo a la Ley Nacional de Politica Ambiental
(“National Environmental Policy Act”) (NEPA) de 1969 (42 U.S.C. 4321 et seq.), los reglamentos
del Concilio de Calidad Ambiental (40 CFR Parte 1500) y los procedimientos de NEPA del
Departamento del Trabajo (29 CFR parte 11).

Como resultado de esta revisiéon, OSHA ha tomado la determinacién final de que la norma final
de Cr(VI) no tendrd ningun impacto en la calidad del aire, agua o suelo; vida animal o vegetal;
el uso de las tierras o aspectos del ambiente externo. Por lo tanto, OSHA concluye que la norma
final de Cr(VI) no tendrd impactos ambientales significativos.

XV. Resumen y Explicacion de las Normas
(a) Alcance

OSHA estd emitiendo normas separadas que abarcan la exposicion a cromo hexavalente
(también referido como cromo (VI) o Cr(VI)) en la industria general, la construcciéon y los astilleros.
La norma para stilleros también aplica a terminales maritimos y el estibaje. Las normas de
construccidn y astilleros son muy similares entre si, pero difieren en algunos aspectos de la norma
para industria general. OSHA cree que ciertas condiciones en estos dos sectores ameritan
requisitos que son un tanto diferentes de los que aplican a la industria general. Este resumen y
explicacién describirdn la regla final para la industria general e indicard diferencias entre si y
las normas de construccidn y astilleros.
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Los deponentes apoyaron en general la decision de OSHA de proponer normas por separado
para la industria general, la construccién y los astilleros (e.g., Exs. 38-199-1; 38-212; 38-214;
38-220-1; 38-236; 38-244; 39-19), aunque un deponente entendia que una sola norma debia
aplicar a todos los sectores (Ex. 39-51). Cuando se expresaron preocupaciones sobre el
establecimiento de normas separadas, se enfocaron en las disposiciones de las normas y su
aplicacién, en lugar del concepto de establecer normas separadas. Algunos deponentes
argumentaron que ciertas actividades o industrias deben estar cubiertas por la norma de
construccion en lugar de la norma de industria general (e.g., Exs. 38-203; 38-228-1, p. 18; 39-
52-2; 39-56); otros consideraron que las normas propuestas de construccién y astilleros proveen
menos proteccidon que la norma propuesta para la industria general (Exs. 38-222; 39-71; 47-23,
pp- 16-17; 47-28).

OSHA por mucho tiempo ha reconocido una distincién entre los sectores de la construcciéon y la
industria general y ha emitido normas aplicables especificamente a los trabajos de construccién
bajo 29 CFR Parte 1926. La Agencia ha provisto una definiciéon del término “trabajos de
construccion” en 29 CFR 1910.12(b), ha explicado los términos utilizados en esa definicién en 29
CFR 1926.13 y ha emitido numerosas interpretaciones a través de los afios explicando la
clasificacién de actividades como de industria general o de construccién. OSHA reconoce que
bajo algunas circunstancias, las actividades y condiciones de la industria general en lugares de
trabajo donde las tareas de la industria general se llevan a cabo pueden comprarse con
aquellas en la construcciéon. Sin embargo, la Agencia cree que la delineacién prolongada entre
los sectores es apropiada. La distincidon entre los sectores es generalmente bien comprendida por
el personal de cumplimiento de OSHA y la comunidad reglamentada y cualquier intento de crear
excepciones o de proveer diferentes criterios en esta regla final no mejoraria los criterios
actuales, més bien causaria confusién.

OSHA estd emitiendo las normas de construccion y astilleros para responder a las condiciones
particulares encontradas en estos sectores. La Agencia tiene la intencién de asegurarse de que
los trabajadores expuestos a Cr(VI) en la construccién y los astilleros reciben proteccién que, en
la medida que sea posible, es comparable a la proteccién brindada a los trabajadores en la
industria general. OSHA cree que las preocupaciones planteadas sobre las diferencias entre la
norma propuesta de Cr(VI) para industria general y las normas propuestas para la construccion y
los astilleros disminuirdn debido a que las normas finales son mds consistentes entre una y otra de
lo originalmente propuesto. Especificamente, OSHA propuso requisitos explicitos de evaluacién
de exposicion para la industria general, pero no para lugares de trabajo en la construccién y los
astilleros.

Los requisitos de la regla final para la determinacién de exposicidn son casi idénticos para todos
los sectores (ver discusion de determinacién de exposicidon bajo el pdarrafo (d) de esta secciédn).
Ademds, OSHA propuso un requisito para exdmenes médicos peridédicos en la industria general,
pero no en la construcciéon y los astilleros. La regla final incluye requisitos para exdmenes
médicos periddicos en todos los sectores (ver discusidon sobre los requisitos de vigilancia médica
bajo el pdarrafo (k) de esta seccién). Las normas finales para la construcciéon y los astilleros
proveen la protecciéon mds adecuada dentro de las limitaciones de viabilidad.

La regla final aplica a las exposiciones ocupacionales a Cr(VI), es decir, cualquier especie de
cromo con una valencia de positivo seis, irrespectivamente de la forma o el compuesto. Ejemplos
de compuestos de Cr(VI) incluyen éxido de cromo (CrO2), dicromato de amonio ((NH4)2Cr207),
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cromato de calcio (CaCrO4), triéxido de cromo (CrO3s), cromato de plomo (PbCrO4), cromato de
potasio (K2CrQy), dicromato de potasio (K2Cr207), cromato de sodio (Na2CrO4), cromato de
estroncio (SrCrO4) y cromato de zinc (ZnCrO4).

Algunos deponentes apoyaron la propuesta de incluir todos los compuestos de cromo bajo el
alcance de la nueva regla. (Ver, e.g., Exs. 38-214; 39-60). Otros deponentes, sin embargo,
afirmaron que compuestos de Cr(VI) especificos debian excluirse del alcance de la regla final.
De manera notable, la Asociacién de manufactureros de pigmentos de color y Dominion Colour
Corporation argumentaron las diferentes en la biodisponibilidad y toxicidad de pigmentos de
cromato de plomo al compararse con otros compuestos de Cr(Vl) ameritan un tratamiento
particular (Exs. 38-201; 38-205). La compaiiia Boeing también argumenté que OSHA deberia
considerar la biodisponibilidad de diferentes compuestos de Cr(VI) (Ex. 38-106). Boeing indicé
que las exposiciones al cromato de estroncio y cromato de zinc utilizado en la manufactura
aeroespacial no son equivalentes a exposiciones a Cr(VI) en otras industrias.

OSHA considera que todos los compuestos de Cr(VI) son carcinogénicos. Esta conclusién se basa
en una consideracién cuidadosa de la evidencia epidemiolégica, en animales y mecanistica en los
expedientes de reglamentacién y se discute en la seccién V, “Efectos en la salud”, de este
predmbulo. La conclusion de OSHA de que todos los compuestos de Cr(VI) son carcinogénicos es
consistente con los hallazgos de IARC, NTP y NIOSH. Cada una de estas organizaciones
encontraron que los compuestos de Cr(VI) son carcinogénicos, sin excepcién. Por lo tanto, OSHA
no ve razén para eximir a cualquiera de los compuestos de Cr(VI) de la regla final.

Varios deponentes argumentaron que las normas existentes brindan proteccién adecuada para
los empleados expuestos a Cr(VI), citando en particular las normas actuales de OSHA de
soldaduras y plomo (Exs. 38-203; 38-254; 38-124; 39-19; 39-47; 39-48; 39-52, p. 22; 39-54;
39-56). Sin embargo, ninguna de estas normas provee toda la escala de protecciones brindadas
por la regla de Cr(VI). Por ejemplo, los requisitos de soldaduras de OSHA (29 CFR Subparte Q
para industria general; 1926 Subparte J para construccién; 1915 Subparte D para astilleros)
incluyen disposiciones para ventilacién, pero no abarcan otros aspectos de proteccion del
trabajador incluidos en la regla de Cr(VIl) como la determinacién de exposicién o la vigilancia
médica. Las normas de plomo de OSHA (29 CFR 1910.1025 para industria general; 29 CFR
1926.62 para construccién) tiene un PEL de 50 ig/m3, que efectivamente limita la exposicién a
Cr(VI) por el cromato de plomo a 12.5 Ug/m3; sin embargo, este valor es mdas del doble del PEL
en la regla de Cr(VI). Otras normas por lo tanto no proveen protecciéon equivalente a la regla
final de Cr(VI). Mds ain, ain cuando otros requisitos pueden afectar la exposicién ocupacional a
Cr(VIl), la exposicion a Cr(VI) en el lugar de trabajo actual todavia resulta en un riesgo
significativo que puede reducirse significativamente de una manera viable mediante los requisitos
de esta regla final.

Cemento Portland

La regla final no cubre la exposiciéon a Cr(VI) en el cemento Portland. OSHA propuso excluir la
exposicion al cemento Portland en la construccién; la regla final extiende esta exclusién a todos
los sectores. En la propuesta, OSHA identificé dos grupos de aplicacién de la industria general
donde todas las exposiciones de los empleados a Cr(VI) es por el cemento Portland: los
productores de cemento Portland y los productos de concreto premoldeado. (Un tercer grupo de
aplicacién, los productores de concreto premezclado (“Ready-Mixed Concrete”), se identificd
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posteriormente). OSHA propuso cubrir las exposiciones a cemento Portland en la industria
general debido a que el perfil preliminar de exposicion de la Agencia indicé que algunos
empleados en estos grupos de aplicacién estaban expuestos a niveles de Cr(VI) relacionados con
un riesgo significativo de cdncer pulmonar. Sin embargo, la evidencia en el expediente indica
que el bajo contenido de Cr(VI) del cemento Portland ha llevado a OSHA a concluir que el PEL
actual para cemento Portland limita efectivamente las exposiciones por inhalacién de los trabajos
con cemento Portland.

Los ingredientes del cemento (arcilla, yeso y tiza), pulverizadores de acero cromado utilizados
para moler ingredientes, ladrillos refractores que forran el horno de cemento y ceniza pueden
servir como fuentes de cromo que pueden convertirse a Cr(VI) durante la calefaccién en el horno,
dejando cantidades diminutas de Cr(VI) en el producto final (Ex. 35-317, p. 148). La cantidad
de Cr(VI) en el cemento Portland americano es generalmente menos de 20 g Cr(VI)/g cemento
(Exs. 9-57; 9-22; 35-417). Debido a que la concentracién de Cr(VI) en el cemento Portland es
tan baja, el PEL actual de OSHA para el cemento Portland (15 mg/m3 para polvo total, 29 CFR
1910.1000) limita efectivamente la exposicién a Cr(VI) por inhalaciéon del cemento a niveles por
debdajo del nuevo PEL de Cr(VI) y el nivel de accién (i.e., si un empleado estd expuesto al PEL
para el cemento Portland y la concentraciéon de Cr(VI) en ese cemento es por debajo de 20
Mg/g, la exposicién del empleado a Cr(VI) serd por debajo de 0.3 ug/m3). Debido a que la
evidencia en los expedientes demuestra que los requisitos actuales para el cemento Portland
brindan tanta proteccién como el nuevo PEL con relacién a las exposiciones a Cr(VI) por
inhalacién, OSHA considera que es razonable excluir el cemento Portland del alcance de la regla
final. Esta postura fue apoyada por un nimero de deponentes (e.g., Exs. 38-127; 38-217; 38-
227; 38-229; 38-235).

Una serie de otros deponentes, incluyendo sobre 200 obreros, solicitaron que el cemento Portland
estuviera bajo el alcance de la regla final (e.g., Exs. 38-10; 38-35; 38-50; 38-110; 38-222).
Por lo general, pero no exclusivamente, estos comentarios se enfocan en los riesgos dérmicos
asociados con la exposicion al cemento Portland. Por ejemplo, el Departamento de oficios de la
construccién (“Building and Construction Trades Department”), AFL-CIO (BCTD) indicé:

Para brindar proteccién a los empleados de la construccion contra exposiciones predecibles a cromo hexavalente, la
norma de construccién debe incluir el cemento Portland en su alcance. El cemento Portland representa tanto un riesgo
dérmico como por inhalacién en la construccién y la reduccién de exposiciones beneficiaria grandemente a los
empleados de la construccién (Ex. 38-219).

Los deponentes que favorecian que el cemento portland fuese cubierto por la regla final,
argumentaron que un nimero de las disposiciones de la propuesta servirian para proteger a los
trabajadores de cemento, como los requisitos para vestimenta de proteccién apropiada (Exs. 47-
26, pp. 26-27; 35-332, pp. 22-23; 40-4-2, p. 20), facilidades de higiene (particularmente
facilidades de lavado) (Exs. 38-219-1, p. 14; 47-26, pp. 26-27; 35-332, p. 19; 40-4-2, p. 19)
y adiestramiento y educacién (Exs. 47-26, pp. 26-27; 35-332, p. 19; 40-4-2, p. 19). Algunos
deponentes también favorecieron los requisitos de vigilancia médica para los trabajadores
expuestos a cemento Portland (38-219-1, p. 18; 47-26, pp. 26-27) y los requisitos para reducir
el contenido de Cr(VI) del cemento Portland a través de la adicién de sulfato ferroso (Exs. 38-
199-1, p. 43; 38-219-1, p. 14-15; 38-222; 35-332, p. 23-24). Algunos mencionaron que el
Comité Asesor de Seguridad y Salud en la Construcciéon de OSHA habia recomendado que la
Agencia aplicara disposiciones de la regla de Cr(VI) a las exposiciones al cemento Portland en la
construccién (Ex. 38-199-1, p. 30).
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La intencién primaria de esta regla es proteger a los trabajadores contra el cdncer pulmonar que
resulta de la inhalacién de Cr(VI). La Agencia ha establecido que la exposicién a Cr(VI) bajo el
PEL previo resulta en un riesgo significativo de cdncer pulmonar entre los trabajadores expuestos,
y el cumplimiento con el nuevo PEL reducird significativamente ese riesgo. Como se indicd
previamente, el PEL existente para el cemento Portland protege a los empleados contra la
inhalacién de Cr(VI) que estd presente en el cemento Portland como un contaminante en
cantidades diminutas. Por lo tanto, OSHA no cree que requisitos adicionales que abarquen la
exposicion a Cr(VI) por inhalacién en el cemento Portland son meritorios.

La agencia si reconoce, sin embargo, que ademds de los efectos respiratorios resultantes de la
inhalacién de Cr(VI), el Cr(VI) también es capaz de causar serios efectos dérmicos (ver discusion
en la Seccién V de este predmbulo). En normas de salud previas especificadas por quimico,
OSHA tipicamente ha contemplado efectos serios a la salud asociados con la exposicién a un
quimico, aun si esos efectos no representan el enfoque de la regla. Por ejemplo, OSHA emitié
una norma para cadmio basada primordialmente en cdncer pulmonar y dano renal asociado con
exposiciones por inhalaciéon a cadmio; sin embargo, el contacto con cadmio también puede
causar irritaciéon de la piel y OSHA incluyé una disposicion en la regla final de cadmio que
contempla la vestimenta y equipo de proteccién para prevenir la irritacién de la piel. OSHA ha
seguido un enfoque similar en la regla de Cr(Vl), incorporando disposiciones para la vestimenta y
equipo de protecciéon que contemplard riesgos dérmicos potenciales, e incluye la consideracion de
efectos dérmicos en los requisitos de vigilancia médica. La Agencia cree que esto es un
acercamiento razonable para proteger a los trabajadores cuando un quimico causa una
variedad de efectos adversos en la salud.

Los riesgos dérmicos por el contacto con cemento Portland, sin embargo, no estdn relacionados
solamente con el contenido de Cr(VI) del cemento. El cemento Portland es alcalino, abrasivo e
higroscépico (absorbente de agua). La dermatitis de cemento puede ser dermatitis irritante de
contacto inducida por estas propiedades, dermatitis alérgica de contacto producida por una
reacciéon inmunolégica a Cr(VIl), o una combinacién de las dos (Exs. 35-317; 46-74). Aunque los
informes varian, el peso de la evidencia indica que la vasta mayoria de los casos de dermatitis
de cemento no involucran la sensitizacion a Cr(VI) (Ex. 46-74). La dermatitis asociada con la
exposicién al cemento Portland es, por lo tanto, significativamente, tal vez ain primariamente,
relacionada a factores aparte de la exposicion a Cr(VI).

Mds ain, OSHA cree que los requisitos apropiados ya estdn establecidos en otras partes de las
normas de OSHA para proteger a los trabajadores contra efectos dérmicos asociados con la
exposicion a cemento Portland. La Agencia tiene requisitos existentes para el suministro y uso de
equipo de proteccion personal (PPE) (29 CFR 1910.132 para la industria general; 29 CFR
1915.152 para astilleros; 29 CFR 1926.95 para la construccién).  Estos requisitos son
esencialmente equivalentes a los requisitos de la regla final de Cr(VI) en lo que respecta a la
disposicién sobre vestimenta y equipo de proteccién.

OSHA también tiene requisitos existentes para facilidades de lavado que son comparables a las
de la regla final de Cr(VI) (29 CFR 1910.141(d) para la industria general y astilleros; 29 CFR
1926.51(f) para la construccién). Por ejemplo, en operaciones donde los contaminantes pueden
ser dafinos a los empleados, la norma de higiene para construccién requiere que los patronos
provean facilidades de lavado adecuadas en cercana proximidad al lugar de trabajo. Con
solamente limitadas excepciones para brigadas méviles y lugares de trabajo normalmente
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desatendidos, lavadores con agua potable, jabén de mano o similares agentes limpiadores y
toallas o sopladores de aire caliente deben estar disponibles en todos los lugares de empleo
cubiertos por la norma. Los requisitos de salubridad que aplican a la industria general y los
astilleros proveen protecciones equivalentes.

La Norma de Comunicacién de Riesgos de OSHA (29 CFR 1910.1200) requiere el adiestramiento
de todos los empleados potencialmente expuestos a quimicos peligrosos, incluyendo mezclas
como el cemento Portland. Este adiestramiento debe cubrir los riesgos fisicos y de salud de los
quimicos y las medidas que los empleados pueden tomar para protegerse contra esos riesgos,
como las prdcticas de trabajo apropiadas, procedimientos de emergencia y equipo de
proteccion personal que serd utilizado.

Las preocupaciones planteadas en el expediente con relacién a la vestimenta de proteccion,
facilidades de lavado y adiestramiento sobre los riesgos de dermatitis por cemento parecen
relacionarse a una falta de cumplimiento con estos requisitos existentes, en lugar de cualquier
insuficiencia en los requisitos mismos. Por ejemplo, representantes de BCTD indicaron que a pesar
de los actuales requisitos, las facilidades de lavado rara vez son suministradas en los lugares de
construccién (Tr. 1464, 1470-1471, 1474, 1479-1480). Al cubrir el cemento Portland en la
regla final de Cr(VI), BCTD argumenté que el cumplimiento mejoraria (Tr. 1519-1522).

OSHA reconoce que reiterar los requisitos de reglas genéricas, como la norma de higiene en una
norma especifica a un quimico, como la regla de Cr(VI) puede ser Gtil en algunos casos, al
proveer a los patronos una referencia abarcadora de los requisitos aplicables. Sin embargo, la
Agencia no considera que el Cédigo de Reglamentos Federales (CFR) sea la mejor herramienta
para crear conciencia sobre las normas existentes. En su lugar, OSHA cree que los documentos
de guia, esfuerzos de ayuda de cumplimiento y fiscalizacién de los requisitos existentes son los
mejores mecanismos para lograr este objetivo.

Algunos deponentes argumentaron que los requisitos que no estdn incluidos en las normas
genéricas eran necesarios para proteger a los empleados que trabajan con cemento Portland.
La Fraternidad Internacional de Camioneros (IBT) indicé que a falta de cubierta bajo la norma,
los trabajadores de cemento Portland serian responsables de comprar y mantener su propio PPE.
Si no hay un requisito para que el patrono compre y provea el PPE requerido, IBT argumentd, la
mayoria de los empleados optarian por no comprarlo (Ex. 38-199-1, p. 30). Por supuesto,
muchos patronos escogen pagar por el equipo de protecciéon personal, de modo que puedan
estar seguros de su efectividad. Los factores importantes son que el equipo de proteccién
personal debe ser adecuado para el trabajo y debe utilizarse correctamente. También, adn
cuando los empleados proveen su propio equipo de proteccién, las normas de OSHA sobre los
equipos de proteccidn personal especifican que el patrono es responsable de asegurar que sean
adecuados, incluyendo el mantenimiento e higiene adecuados (ver 29 CFR 1910.132(b); 29 CFR
1926.95(b)).

Otros deponentes creen que la vigilancia médica era necesaria para los empleados expuestos a
cemento Portland (Exs. 38-219-1, p. 18; 47-26, pp. 26-27). Sin embargo, la dermatitis irritante
de contacto y la dermatitis alérgica de contacto presentan la misma apariencia clinica y es dificil
determinar si un empleado con dermatitis es sensitizado a Cr(VI). Debido a que la dermatitis por
cemento usualmente se relaciona con las propiedades irritantes del cemento en lugar del Cr(VI),
los requisitos de vigilancia médica para el cemento Portland involucrarian necesariamente efectos
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en la salud no solamente o adn primordialmente atribuible a la exposicién a Cr(VI). OSHA por lo
tanto no considera que sea apropiado un requisito de vigilancia médica para los trabajadores
de cemento Portland dentro del contexto de la regla de Cr(VI).

Sulfato Ferroso

Finalmente, algunos deponentes sugirieron que seria apropiado requerir la adicién de sulfato
ferroso al cemento Portland (Exs. 38-199-1, p. 43; 38-219-1, pp. 14-15; 38-222; 35-332, pp.
23-24; 47-26, p. 8). Las concentraciones de Cr(VI) en el cemento Portland pueden reducirse
mediante la adicién de sulfato ferroso, lo cual reduce el Cr(VI) a Cr(lll). Las concentraciones
residuales de Cr(VI) de menos de 2 ppm son tipicas. Como se discutié en la seccidon V de este
predmbulo, los informes de dos investigadores sugieren que la adicién de sulfato ferroso al
cemento en paises escandinavos reduce la incidencia de dermatitis alérgica de contacto
relacionada con Cr(VI) en trabajadores de cemento (Exs. 9-131; 48-8).

Es razonable creer que una reduccién en la concentraciéon de Cr(VIl) del cemento Portland
reduciria el potencial de dermatitis alérgica de contacto inducida por Cr(VI). Sin embargo, la
falta de informacién disponible sobre la relacién dosis-respuesta entre la exposiciéon a Cr(VI) y la
dermatitis alérgica de contacto hace imposible estimar cudn substancial puede ser la reduccién.
Por ejemplo, una porcidén de muestras de cemento ya tiene concentraciones de Cr(VI)
relativamente bajas. Los andlisis de 42 muestras de cemento Portland americano informados por
Perone et al. indicaron que 33 de las muestras tenian concentraciones de Cr(VI) por debajo de 2
ppm (Ex. 9-57); el beneficio de afiadir sulfato ferroso al cemento que ya tiene concentraciones
bajas de Cr(VI) no estd claro.

Mds auln, no estd claro que afadir sulfato ferroso al cemento seria exitoso en reducir Cr(VI) a
Cr(lll) bajo condiciones encontradas en Estados Unidos. Los intentos en Estados Unidos por reducir
el Cr(VI) en el cemento a Cr(lll) con sulfato ferroso no han sido exitosos debido a la oxidacién del
sulfato ferroso en el proceso de produccién (Ex. 35-417). Los métodos utilizados para manejar y
almacenar cemento también se han demostrado que influencian la efectividad del sulfato ferroso
para reducir Cr(VI). Cuando se expone cemento a humedad durante el almacenamiento, el
sulfato ferroso dentro de si es probable que se oxide y como resultado, el Cr(VI) no serd
reducido a Cr(lll) cuando el cemento se mezcla con agua (Ex. 9-91). El manejo y almacenamiento
de cemento en silos puede tener este efecto (Tr. 1363). Debido a que una cantidad significativa
de cemento en Estados Unidos se produce en el invierno y se almacena para utilizarse durante
climas mds cdlidos, el sulfato ferroso afadido al cemento al momento de producciéon podria
oxidarse durante ese periodo, haciéndolo inefectivo (Tr. 1363).

Tomando en consideraciéon esta evidencia, OSHA no cree que el expediente demuestra que
afiadir sulfato ferroso a cemento Portland en Estados Unidos resultaria necesariamente en una
reduccién en la incidencia de dermatitis alérgica de contacto inducida por Cr(VI). Por lo tanto,
OSHA no cree que requerir la adicién de sulfato ferroso a cemento es ameritada.

En cualquier caso, ain si el sulfato ferroso fuera totalmente efectivo en eliminar el potencial para
dermatitis alérgica de contacto inducida por Cr(VI) del cemento Portland, el potencial del
cemento Portland para inducir dermatitis irritante de contacto no se afectaria. (Ver seccién V(D)
de este predmbulo para discusion adicional). Por lo tanto, la vestimenta de proteccién
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apropiada, buenas prdcticas de higiene y adiestramiento sobre riesgos y métodos de control ain
serian necesarios y éstas se cubren adecuadamente por las normas genéricas de OSHA.

Pesticidas

La regla final no cubre las exposiciones a Cr(VI) que ocurren en la aplicacién de pesticidas.
Algunos quimicos que contienen Cr(VI), como el arsenato cromado de cobre (CCA) y cromato
4cido de cobre (ACC), se utilizan para tratamiento de madera y son reglamentados por EPA
como pesticidas. La Seccién 4(b)(1) de la Ley de Seguridad y Salud Ocupacional impide que
OSHA reglamente las condiciones de trabajo de los empleados donde otras agencias federales
ejercen autoridad estatutoria para prescribir o hacer cumplir normas o reglamentos que afectan
la seguridad o salud ocupacional. Por lo tanto, OSHA excluye especificamente de la cobertura
de la regla final esas exposiciones a Cr(VI) que resultan de la aplicacién de un pesticida
reglamentado por EPA.

La excepcidn para las exposiciones que ocurren en la aplicacién de pesticidas estaba limitada a
la norma propuesta para la industria general. En aquel momento, OSHA no tenia conocimiento
de exposiciones a Cr(VI) por la aplicacién de pesticidas en otros sectores. Las exposiciones a
Cr(VI) por la aplicacién de pesticidas fuera de la industria general se llevaron a la atencién de
OSHA durante el periodo de comentarios publicos (Exs. 39-47, p. 9; 39-48, p. 4; 39-52). Esta
disposicion, que excluye la cobertura o las exposiciones que ocurren en la aplicacién de
pesticidas, ha sido afadida, por lo tanto, a las normas de construccién y de astilleros.

La exenciéon es concerniente a la aplicacién de pesticidas solamente. La manufactura de
pesticidas que contienen Cr(VI) no se considera como una aplicacién de pesticida, y estd cubierta
bajo la regla final. El uso de madera tratada con pesticida que contienen Cr(VI) también estd
cubierto. En este sentido, la norma de Cr(VI) difiera de la norma de arsénico inorgdnico de
OSHA (29 CFR 1910.1018). La norma de arsénico inorgdnico exime explicitamente el uso de
madera tratada con arsénico. Cuando la norma de arsénico inorgdnico se emitié en 1978,
OSHA encontré que la evidencia en el expediente indicaba que “el arsénico en la madera
preservada estd enlazado fuertemente a las azicares de madera, manifiesta diferencias
quimicas substanciales de otros arsénicos pentavalentes luego de la reaccién y parece no lixiviar
en cantidades significativas” (43 FR 19584, 19613 (5/5/78)). A base del expediente en esa
reglamentaciéon, OSHA no considerd apropiado reglamentar el uso de madera preservada. Un
nimero de deponentes argumentaron que una excepcion similar deberia incluirse en la regla
final para el uso de madera preservada con compuestos de Cr(VI) (Exs. 38-208; 38-231; 38-
244; 43-28). Sin embargo, el perfil de exposicion de OSHA indica que el trabajo con madera
tratada con pesticidas que contienen Cr(VI) pueden involucrar exposiciones a Cr(VI) sobre el
nuevo PEL (ver FEA, Capitulo Ill). Por lo tanto, OSHA considera que es injustificada una exencién
general del alcance de la regla final para el uso de madera tratada con Cr(VI).

Otras Exenciones Solicitadas

Ademds de quienes sostienen que la madera tratada con Cr(VI) debe eximirse de la regla final,
un nimero de deponentes solicitaron exenciones de la regla final para otras operaciones o
industrias (e.g., soldaduras, utilidades eléctricas, producciéon de pigmentos de Cr(VI), construccién
residencial y telecomunicaciones (Exs. 38-124; 38-203; 38-205; 38-211; 38-230; 38-244; 38-
254; 39-14; 39-15; 39-47; 47-25; 47-37). OSHA no cree que la evidencia en los expedientes
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sustenta una excepcidon general a la regla final para estas operaciones e industrias. En ningun
caso los deponentes sometieron datos que demostraran que las operaciones o industrias para las
cuales una excepcidn fue solicitada no involucran exposiciones a Cr(VI) que representan un riesgo
significativo a la salud de los empleados. Mds bien, los datos presentados en el Capitulo Il del
FEA indican que las exposiciones en estos sectores pueden y si involucran exposiciones en niveles
que conllevan un riesgo significativo a los trabajadores, y pueden sobrepasar el nuevo PEL.
OSHA por lo tanto no ha incluido excepciones para estas operaciones o industrias en la regla
final.

Un deponente argumenté que las disposiciones de la norma, incluyendo un nuevo PEL, deben
aplicar sélo donde las exposiciones ocurren durante 30 dias o mds al afio (Ex. 38-233, pp. 43-
44). Sin embargo, las exposiciones durante 30 dias o menos al afio pueden involucrar
exposiciones acumulativas relacionadas con un riesgo significativo de cdncer pulmonar. Por
ejemplo, si un empleado fue expuesto a 50 HPg/m3 Cr(VI) por 30 dias durante un afio, al
exposicién acumulativa de ese empleado para el afio sobrepasaria la de un empleado expuesto
bajo el nuevo PEL de 5 Pg/m3 que trabaije cinco dias a la semana a través de todo el afio. Por
lo tanto, OSHA no cree que tal exencién es apropiada, ya que podria negar a los trabajadores
expuestos a niveles relativamente altos de Cr(VI) por 30 dias o menos al afio las protecciones
brindadas por la regla de Cr(VI). La Agencia no incluye excepciones de ciertos requisitos de la
regla por exposiciones que ocurren durante menos de 30 dias al afio (e.g., con relacién a los
requisitos para controles de ingenieria y vigilancia médica periédica). Sin embargo, estas
excepciones se relacionan con los aspectos prdcticos de la implementacién de medidas de
proteccién y no a una ausencia de riesgo por exposiciones que ocurran menos de 30 dias al afio.

Otros deponentes sugirieron que los materiales o substancias que contienen cantidades diminutas
de Cr(VI) (e.g., menos de 0.1% 6 1%) deben eximirse de la regla final (Exs. 38-203; 38-254;
39-19; 39-47; 39-48; 39-52; 39-54; 39-56). En particular, algunas compaiiias de utilidades
argumentaron que la ceniza volante producida por la incineraciéon de carbén contiene cantidades
diminutras de Cr(VI) que son tan bajas que son insignificantes y que una exclusién de la regla
final para la ceniza de carbén era meritoria (Ex. 39-40). El Instituto Edison Electric (“Edison
Electric Institute”) apoyd este argumento mediante la radicacién de datos de muestreo y hojas de
datos sobre la seguridad de materiales que indicaron que las concentraciones de Cr(VI) en las
cenizas derivadas del proceso de combustiéon de carbén (Exs. 47-25-1; 47-25-2; 47-25-3; 47-
25-4; 47-25-5; 47-25-6; 47-25-7).

OSHA no cree que seria apropiado establecer una concentracién umbral de Cr(VI) para cubrir
las substancias bajo el alcance de esta regla final. La evidencia en los expedientes de
reglamentacién no es suficiente para llevar a OSHA a concluir que los umbrales de concentracién
sugeridos protegerian la salud de los empleados. Mientras que OSHA ha reconocido que el
contenido de Cr(VI) del cemento Portland es lo suficientemente bajo como para ameritar una
excepcién de la norma, una concentraciéon umbral de 0.1% para Cr(VI) seria mds de 50 veces
mds alta que los niveles de Cr(VI) tipicamente encontrados en el cemento Portland (< 0.002%).
Ver la anterior discusion sobre la concentracién extremadamente baja de Cr(VI) en el cemento
Portland (< 20 pg/g).

Aunque la evidencia sometida al expediente indica que los niveles de Cr(VI) en la ceniza de
carbén pueden ser comparables a los niveles en el cemento Portland, OSHA no cree que la
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evidencia es suficiente para establecer que toda la ceniza de carbén de todas las fuentes
necesariamente tienen un contenido comparable de Cr(VI).

Una concentracion umbral tampoco es razonable debido a que muchas operaciones donde
ocurren exposiciones a Cr(VI) son el resultado de trabajos con materiales que no contienen Cr(VI)
alguno. Los soldadores, que representan casi la mitad de los trabajadores cubiertos por esta
regla final, no trabajan regularmente con materiales que contienen Cr(VI). Mds bien, las altas
temperaturas creadas mediante la soldadura de cromo oxidado en acero hasta el estado
hexavalente. Una excepciéon basada en una concentraciéon especificada de Cr(VI) debe
interpretarse para excluir estos trabajadores del alcance de la norma. Esto seria
particularmente inapropiado en vista del hecho de que los datos en el expediente muestran que
muchos soldadores tienen exposiciones significativas a Cr(VI).

OSHA si aprecia, sin embargo, las preocupaciones de deponentes concernientes a situaciones
donde creen que las exposiciones son minimas y representan muy poca amenaza a la salud de
los trabajadores. La Agencia cree que un acercamiento razonable es tener una excepcién
basada en el nivel de exposicién a Cr(VI). OSHA, por lo tanto, estd incluyendo en la regla final
una excepcion para aquellas circunstancias donde el patrono tiene datos objetivos que
demuestran que un material que contiene cromo, o un proceso, operacién o actividad especifica
que involucra cromo no puede liberar polvos, emanaciones o nieblas de cromo (VI) en
concentraciones en o sobre 0.5 Ug/m3 como un TWA de ocho horas bajo cualquier condicién de
uso esperada.

OSHA cree que este acercamiento es sensible, ya que provee una excepciéon para situaciones
donde no es probable que las exposiciones en aire representen un riesgo significativo, y por lo
tanto, permite a los patronos enfocarse recursos a las exposiciones de mayor preocupaciéon de
salud ocupacional. La agencia ha afiadido una definiciéon para “datos objetivos” (discutida en
relacién con el parrafo (b) de la regla final) para aclarar qué informaciéon y datos se pueden
utilizar para satisfacer la obligacion de demostrar que las exposiciones a Cr(VI) estardn por
debajo de 0.5 ug/ms.

Otras normas que han incluido excepciones similares (e.g., Acriolitrilo, 29 CFR 1019.1045; éxido
etilénico, 29 CFR 1910.1047; 1,3-Butadieno, 29 CFR 1910.1051) generalmente se han basado
en el nivel de accién como el umbral de exposicion. Un umbral menor que el nivel de accién ha
sido seleccionado para la regla de Cr(VI) debido a que OSHA cree que esto es de mayor
proteccién para la salud del trabajador, dado el riesgo significativo existente al nivel de accién.
Aunque OSHA entiende las dificultades de desarrollar datos objetivos para demostrar que las
exposiciones estardn por debajo de un nivel dado, la Agencia cree que el umbral de cobertura
de 0.5 Pg/m3 representa un nivel de exposicion donde es aln razonablemente posible
desarrollar datos objetivos para tomar ventaja de esta excepcidn si los niveles de exposicién a
Cr(VI) son minimos. Por ejemplo, una variacién en exposiciones aun en lugares de trabajo bien
controlados requiere que exposiciones tipicas estén por debajo de 0.25 Pg/m3 para que un
patrono esté razonablemente seguro de que las exposiciones estardn consistentemente debajo de
0.5 pg/m3 (ver Exs. 46-79; 46-80; 46-81). Donde las exposiciones tipicas estén por debajo de
0.25 Pg/m3, podria utilizarse un estudio de la industria para mostrar que las expocisiones para
una operacién dada deberian estar por debajo de 0.5 Ug/m3 bajo cualquier condicién de uso
esperada.
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Al utilizar la frase “cualquier condiciéon de uso esperada”, OSHA se refiere a situaciones que
razonablemente se pueden preveer. No se pretende que los criterios sean demasiado
circunscritos al punto que sea imposible cumplir con ellos. OSHA reconoce que puede ocurrir una
variedad de circunstancias imprevistas que pueden conducir a exposiciones sobre 0.5 g/m3 ain
cuando la demostracién de datos objetivos se ha realizado correctamente, pero cree que tales
ocurrencias son extremadamente raras.

(b) Definiciones

“Nivel de accién” se define como una concentracién en aire de Cr(VIl) de 2.5 microgramos por
metro clbico de aire (2.5 Pg/m3) calculada como un promedio calculado en un periodo de ocho
horas (TWA). El nivel de accién activa los requisitos de monitoreo de exposicién y vigilancia
médica.

Debido a que las exposiciones de los empleados a concentraciones en aire de Cr(VI) son
variables, los trabajadores algunas veces pueden estar expuestos sobre el PEL aun si las muestras
de exposicion (que no se llevan a cabo diariamente) son generalmente por debajo del PEL.
Mantener las exposiciones por debajo del nivel de accién provee una mayor garantia de que los
empleados no se expondrdn a Cr(VI) a niveles sobre el PEL en dias cuando las mediciones de
exposicién se llevan a cabo en el lugar de trabajo. Las mediciones periédicas de exposicién que
se realizan cuando el nivel de accién se sobrepasa, proveen al patrono un grado de confianza
en los resultados del monitoreo de la exposicién. La importancia del nivel de accién se explica
en mayor detalle en las discusiones sobre determinacién de exposiciéon y vigilancia médica de
esta seccidon (parrafos (d) y (k) respectivamente).

Como en otras normas, el nivel de accién se ha fijado a la mitad del PEL. La Agencia ha tenido
una experiencia exitosa con un nivel de accién de la mitad del PEL en otras normas, incluyendo
aquéllas para el arsénico inorgdnico (29 CFR 1910.1018), 6xido etilénico (29 CFR 1910.1047),
benceno (29 CFR 1910.1028) y cloruro metileno (29 CFR 1910.1052).

Luego de la publicacién de la regla propuesta, que incluia un nivel de accién propuesto de 0.5
Mg/m3 (la mitad del PEL propuesto de 1 Ug/m3), OSHA recibié varios comentarios concernientes
a la definicién del nivel de accién. Deponentes como la Fraternidad Internacional de Camioneros
(IBT) apoyaron la determinacién preliminar de OSHA de que el nivel de accién debe
establecerse en la mitad del limite de exposicién permisible (Exs. 38-199-1, p. 9; 38-219, p. 16-
17; 38-228-1; 40-10-2). IBT indicé que el nivel de accidén establecido a la mitad del PEL ha sido
histéricamente exitoso en normas de OSHA, como la de arsénico inorgdnico, cadmio, benceno,
o6xidode etileno, metilenodianilina y cloruro de metileno (Ex. 38-199-1, pp. 9, 44). NIOSH
también apoyé el acercamiento de OSHA, indicando que el nivel de accién de la mitad del PEL
es el nivel apropiado para indicar la probabilidad suficiente de que la exposiciéon del empleado
no sobrepasa el PEL en otros dias (Ex. 40-10-2, p. 17). La Asociaciéon norteamericana de
fabricantes de aislantes (NAIMA) acorddé que un nivel de accién de la mitad del PEL es
apropiado (en conjunto con un PEL mds alto que el propuesto) (Ex. 38-228-1, pp. 23-24).

Normas previas han reconocido una base estadistica para utilizar un nivel de accién de la mitad
del PEL (ver e.g., acrilonitrilo, 29 CFR 1910.1045; éxido de etileno, 29 CFR 1910.1047). En
resumen, OSHA determiné previamente (a base, en parte, de la investigacién realizada por
Leidel et al.) que donde las mediciones de exposiciéon se encuentren una mitad por encima del

360



PEL, el patrono no puede estar razonablemente confiado de que el empleado no estd expuesto
sobre el PEL en dias cuando no se toman mediciones (Ex. 46-80).

Luego de la publicaciéon de la regla propuesta, el sindicato de trabajadores automotrices,
aeroespaciales y agricolas de América (“United Automobile, Aerospace, and Agricultural
Implement Workers of America”) (UAW) solicitaron un nivel de accién de una décima parte del
limite de exposicién permisible (PEL) (Tr. 791; Exs. 39-73; 39-73-2, pp. 3, 10; 40-19-1). La
UAW argumenté que el nivel de accién menor es apropiado debido a que la variabilidad en
exposiciones es mayor de lo que se creia previamente en algunos escenarios ocupacionales.
Mientras que previamente OSHA ha asumido una desviaciéon geométrica estdndar (GSD) de 1.4,
la UAW indicé que un GSD de 2 debe presumirse como una cuestiéon de politica. Concluyeron
que este GSD implica un nivel de accién de una décima parte del PEL para reducir la frecuencia
de las exposiciones sobre el PEL durante dias donde las mediciones no son tomadas (Ex. 39-73-2,
p. 12).

Si la variabilidad de las exposiciones en el lugar de trabajo es tipicamente tan alta como la
UAW sugiere, un nivel de accién menor que la mitad del PEL seria requerido para otorgar a los
patronos un alto nivel de confiabilidad de que las exposiciones de los empleados estdn por
debajo del PEL durante la mayoria de los dias laborables. Leidel et al. calculé que para
exposiciones con un GSD de 2.0, un nivel de accién de 0.115 veces el PEL seria requerido para
limitar a 5% la probabilidad de que 5% o mds de los promedios diarios de exposicién sin medir
de un empleado sobresard el PEL (Ex. 46-80, p. 29). Sin embargo, la evidencia en el
expediente es insuficiente para permitir que OSHA concluya que un GSD de 2.0 es tipico de
exposiciones a Cr(VI) en el lugar de trabajo. Mds aun, mientras que OSHA reconoce el valor de
alta confiabilidad (25%) de que las exposiciones sobrepasan el PEL muy infrecuentemente (<
5%), la Agencia cree que el nivel de accién debe establecerse en un valor que aliente
efectivamente a los patronos a reducir las exposiciones por debajo del nivel de accién a la vez
que provea garantia razonable (aunque posiblemente < 95%) de que las exposiciones de los
trabajadores estdn tipicamente por debajo del PEL. La experiencia de OSHA con reglas
pasadas y los comentarios y testimonio de NIOSH y otros representantes sindicales indican que

una garantia razonable de cumplimiento dia a dia con el PEL se logra con un nivel de accién de
la mitad del PEL (Exs. 40-10-2, p. 17; 199-1, pp. 9, 44).

La experiencia de la agencia con normas previas también indica que un limite de accién de la
mitad del PEL alienta efectivamente a los patronos, donde sea viable, a reducir las exposiciones
hasta por debajo del nivel de accién para evitar los costos afiadidos del cumplimiento requerido
con disposiciones activadas por el nivel de accién. Donde hay un riesgo significativo continuo
bajo el PEL, la decision en el caso de asbesto (Building and Construction Trades Department, AFL-
ClO v. Brock, 838 F. 2d 1258 (D.C. Cir 1988)) indica que OSHA debe usar su autoridad legal
para imponer requisitos adicionales a los patronos para reducir ain mds el riesgo cuando esos
requisitos resultardn en un beneficio incremental mayor del minimo para la salud de los
trabajadores. OSHA cree que el nivel de accién resultard en una reduccién muy real y necesaria
en el riesgo més alld de la que se brindaba solamente por el PEL.

El nivel de acciéon mejora la protecciéon de los empleados a la vez que se aumenta la costo-
efectividad y orientacién hacia el desempefio de la norma. El nivel de accién alentard a los
patronos que puedan, de manera costo-efectiva, a identificar acercamientos o métodos
innovadores para reducir las exposiciones de sus empleados hasta niveles por debajo del nivel
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de accién, ya que esto eliminard los costos relacionados con el monitoreo de exposiciéon y la
vigilancia médica. Los empleados de tales patronos tendrdn una mayor proteccién contra los
efectos adversos en la salud debido a que sus exposiciones a Cr(VI) serdn menores que la mitad
de los permitidos por el limite de exposicién permisible. Los empleados de aquellos patronos
que no puedan ser capaces de reducir las exposiciones hasta por debajo del nivel de accién
tendrdn la proteccién adicional provista por la vigilancia, el monitoreo de exposicién y las otras
disposiciones de la norma que son activadas por el nivel de accién.

“Cromo (VI) [cromo hexavalente o Cr(VI)]” significa cromo con una valencia de positivo seis, en
cualquier forma o compuesto quimico en el cual ocurra. Este término incluye Cr(VI) en todos los
estados de la materia, en cualquier solucién u otra mezcla, ain de estar encapsulada por ofra o
varias otras substancias. El término también incluye Cr(VI) cuando es creado mediante un proceso
industrial, como cuando la soldadura de acero inoxidable genera emanaciones de Cr(VI).

Para propésitos reglamentarios, OSHA estd tratando el Cr(VI) genéricamente, en lugar de
contemplar los compuestos especificos individualmente. Esto se basa en la determinacién de
OSHA de que el efecto toxicolégico del Cr(VI) en el cuerpo humano es similar al de cualquiera
de las substancias cubiertas bajo el alcance de esta norma, irrespectivamente de la forma o
compuesto en la cual ocurre. Como se discutié en la Seccion V de este predmbulo, alguna
variaciéon en la potencia puede resultar debido a diferencias en la solubilidad de los compuestos.
Otros factores, como la encapsulacién, pueden tener algin efecto en la biodisponibilidad de
Cr(VI). Sin embargo, OSHA cree que estos factores no resultan en diferencias que ameriten
disposiciones separadas para diferentes compuestos de Cr(VI). OSHA considera que es
apropiado aplicar los requisitos de la norma uniformemente a todos los compuestos de Cr(VI).

“Emergencia” significa cualquier ocurrencia que resulte, o que es probable que resulte en un
escape incontrolable de Cr(Vl), tal como, pero no limitado a fallas de equipo, rotura de
recipientes, o fallas en el equipo de control. Para constituir una emergencia, la exposicién a
Cr(VI) debe ser imprevista y significativa. Si un escape incidental de cromo (VI) puede
controlarse al momento del escape por los empleados en el drea inmediata del escape, o por
personal de mantenimiento, no es una emergencia. Simliarmente, si el escape incidental de Cr(VI)
puede limpiarse de manera segura por los empleados al momento del escape, no se considera
como una situacion de emergencia para propdsitos de esta seccion. Aquellas ocasiones que
constituyen una emergencia activan ciertos requisitos de esta norma (e.g., vigilancia médica) se
discuten posteriormente en esta seccién.

En los comentarios sometidos a OSHA luego de la publicacién de la regla propuesta de Cr(Vl), la
Fraternidad Internacional de Camioneros (IBT) estuvo en desacuerdo con la definicién de
“emergencia” de OSHA. IBT indicé que todos los derrames y filtraciones que involucran Cr(VI)

son imprevistas y significantes, y deben considerarse como emergencias (Ex. 38-199-1, pp. 20-
21).

OSHA no concuerda con la postura de IBT de que todo derrame o filtracién debe considerarse
como una emergencia. No todos los derrames y filtraciones son significativos; las circunstancias
particulares del escape, como la cantidad involucrada, consideraciones sobre espacios confinados
y la pertinencia de la ventilacién tendrdn un impacto en la cantidad de Cr(VI) a la cual se
exponen los empleados cuando ocurren un derrame o filtraciéon. Por ejemplo, un derrame menor
que puede ser limpiado rdpidamente por un empleado con una exposicién dérmica o en aire
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minima a Cr(VI) claramente no es una emergencia. Ademds, factores como el equipo de
proteccién personal disponible, los procedimientos operativos pre-establecidos por la norma
para responder a escapes, y los controles de ingenieria que los empleados pueden activar para
ayudarlos a controlar y detener el escape son todos factores que debne considerarse al
determinar si un escape es incidental o es una emergencia.

IBT también indicé que la persona que determina si un derrame o filtracién constituye una
situacion de emergencia debe estar cualificada con el especifico adiestramiento, conocimiento y
experiencia sobre los riesgos asociados con una exposicién a Cr(VI) y las medidas apropiadas
de respuesta que deben implementarse para prevenir exposiciones de Cr(VI) durante la
mitigacién del derrame o filtracién (Ex. 38-199-1, pp. 20-21). OSHA cree que las disposiciones
de la norma de comunicacion de riesgos atienden adecuadamente la preocupacién de IBT (29
CFR 1910.1200). El pdarrafo (h)(3) de esa norma dirige a los patronos a proveer a los
empleados que estdn expuestos o potencialmente expuestos a un quimico peligroso (como el
Cr(VI)) con un adiestramiento sobre los riesgos fisicos y a la salud del quimico y

las medidas que los empleados pueden tomar para protegerse contra estos riesgos, incluyendo procedimientos
especificos que el patrono ha implementado para proteger a los empleados contra la exposicién a riesgos quimicos,
tal como prdcticas de trabajo apropiadas, procedimientos de emergencias y el equipo de proteccion personal que
se debe utilizar * * * (29 CFR 1910.1200 (h)(3)(iii)).

La agencia espera que los patronos y empleados equipados con el adiestramiento requerido por
la norma de comunicacién de riesgos serdn lo suficientemente conocedores para determinar si ha
ocurrido una emergencia, y que no es necesario ordenar adiestramiento especializado adicional
para este propdsito.

“Exposicion del empleado” significa que la exposicion a Cr(VI) en aire que ocurriria si el
empleado no estd utilizando un respirador. Esta definicién se incluye para aclarar el hecho de
que la exposicidon del empleado se mide fuera de cualquier protecciéon respiratoria utilizada. Es
consistente con el uso previo de OSHA del término en otras normas.

“Datos del historial de monitoreo” significa datos del monitoreo de cromo (VI) llevadoa cabo
antes del 30 de mayo de 2006, obtenido durante operaciones de trabajo realizadas bajo
condiciones del lugar de trabajo muy parecidas a los procesos, tipos de material, métodos de
control, prdcticas de trabajo y condiciones ambientales de las operaciones vigentes del patrono.
Para demostrar las exposiciones de los empleados, los datos del historial de monitoreo deben
satisfacer todos los requisitos de monitoreo de exposicion de esta seccién (e.g., requisitos de
precisiéon y confiabilidad).

“Datos objetivos” significa informacién aparte del monitoreo de los empleados que demuestra la
exposicién que demuestra la exposicidén esperada de los empleados a cromo (VI) asociada con
un producto o material en particular o un proceso, operacién o actividad especifica. Los tipos de
informaciéon que pueden servir como datos objetivo incluyen, pero no se limitan a datos de
monitoreo de aire de estudios a nivel de toda la industria; datos recopilados por la asociacién
de un oficio de entre sus miembros; o cémputos basados en la composicion o propiedades
quimicas y fisicas de un material.

“Médico u otro profesional licenciado del cuidado de la salud” [PLHCP] es un individuo cuyo
dmbito legalmente permitido de prdctica (i.e., licencia, registro o certificacién) le permite proveer
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independientemente o serle delegada la responsabilidad de proveer algunos o todos los
servicios de cuidado de la salud particulares requeridos por las disposiciones de vigilancia
médica de esta regla final. Esta definicién es consistente con varias normas recientes de OSHA,
incluyendo la norma de proteccién respiratoria (29 CFR 1910.134), la norma de patégenos en
sangre (29 CFR 1910.1030) y la norma de cloruro metilico (29 CFR 1910.1052). En esas
normas, la Agencia determiné que cualquier profesional licenciado por ley estatal para asi
hacerlo puede realizar los procedimientos de evaluacién médica requeridos por la norma. OSHA
reconoce que el personal cualificado para proveer la evaluacién médica requerida puede variar
de estado a estado, dependiendo de las leyes estatales de licencia.

En la vista publica, la Compaiia 3M (3M) expresé su preocupacion con la interpretacién de
OSHA sobre los requisitos de licencia para PLHCPs. En las normas recientes discutidas
anteriormente, OSHA ha interpretado los requisitos para significar que los PLHCPs deben tener
licencia en los estados de residencia para los empleados que evalGan. Esta interpretaciéon se
basa en el reconocimiento de OSHA de las leyes estatales de licencia que requieren que los
PHLCPs tengan licencia en el estado en el cual practican. 3M alienta a OSHA a adoptar una
definicion ampliada de PLHCP para la norma de Cr(VI), permitiendo que los PLHCP licenciados
en cualquier estado de Esatdos Unidos evalien a empleados que residan en ese o cualquier otro
estado, argumentando que otras agencias federales como el Departamento de Transportacion
permitian concesiones similares. 3M argumenté que este arreglo” * * * permitiria que un director
médico vigile el programa en varios estados” donde una compaiiia tiene operaciones (Tr. 1592,
Ex. 47-36). Mas aun, 3M aiiadié que OSHA no tiene autoridad para hacer cumplir requisitos
estatales de licencia.

A pesar de las preocupaciones planteadas por 3M, OSHA continda creyendo que es apropiado
establecer requisitos de PLHCP consistentes con requisitos estatales para la prdactica médica. La
meta de OSHA es que las disposiciones de vigilancia médica de la regla final de Cr(VI) se lleven
a cabo por o bajo la supervision de un profesional del cuidado de la salud que esté
apropiadamente licenciado para llevar a cabo estas disposiciones y que por lo tanto, opera
bajo su dmbito legal de practica. OSHA también continua creyendo que los asuntos relacionados
con el dmbito legal de prdctica de los PLCHP reside mds apropiadamente con las juntas estatales
de licencia. Mientras que OSHA no fiscaliza los requisitos estatales de licencia (e.g., multar un
PHCLP individual por operar fuera de los estados donde tienen licencia legal), OSHA puede
citar, utilizando la norma de Cr(VI), a un patrono para utilizar un profesional del cuidado de la
salud que no estd operando bajo su dmbito legal de prdctica. Por lo tanto, la agencia cree que
la definicion propeusta para PHLCP es razonable, y la ha conservado en la regla final. La
experiencia de OSHA con otras normas utilizando esta definicién sustenta la determinacién de la
agencia sobre este asunto.

“Area reglamentada” significa un drea, delimitada por el patrono, donde la exposicién de un
empleado a concentraciones de Cr(VI) en aire sobrepasan o que se puede esperar
razonablemente que sobrepasen el PEL. Esta definicidn es consistente con el uso del término en
otras normas, incluyendo aquellas para el cadmio (29 CFR 1910.1027), butadieno (29 CFR
1910.1051) y cloruro metilico (29 CFR 1910.1052).

OSHA no ha incluido un requisito para dreas reglamentadas en la construccion y los astilleros.
Esta definicion, por lo tanto, no estd incluida en las normas de construcién y astilleros.
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Las definiciones para “Secretario Auxiliar”, “Director”, “filtro de particulados en aire de alta
eficiencia [HEPA]” y “Esta seccién” son consistentes con el uso previo de OSHA de estos términos
encontrados en ofras normas de salud.

(c) Limite de Exposicién Permisible (PEL)
Introduccién

El parrafo (c) de la regla final establece un limite de exposicién promedio calculado en ocho
horas (TWA) de 5 microgramos de Cr(VI) por metro cibico de aire (5 PUg/m3). Este limite
significa que en el transcurso de cualquier turno de trabajo de ocho horas, la exposicién
promedio a Cr(VIl) no puede sobrepasar 5 pHg/m3. El nuevo limite aplica a Cr(VI), en
contraposicién al PEL previo, que se media como CrO3. El PEL previo de 1 miligramo por 10
metros clbicos de aire (1 mg/10m3 & 100 Pg/m3) informado como CrO3 es equivalente a un
limite de 52 Ug/m3 como Cr(VI).

OSHA propuso un PEL de 1 ug/m3 para Cr(VI). Este PEL fue propuesto debido a que la Agencia
tomé una determinacién preliminar de que la exposicion ocupacional a Cr(VI) bajo el PEL previo
resultd en un riesgo significativo de cdncer pulmonar entre los trabajadores expuestos, y se
esperaba un cumplimiento con el PEL propuesto para reducir significativamente ese riesgo. A
base de la informacién disponible a OSHA en ese momento, un PEL de 1 Ug/m3 se creia que era
econdmica y tecnolégicamente viable para las industrias afectadas.

El PEL fue un foco de comentarios en el proceso de reglamentacién, revelando opiniones
marcadamente divididas sobre la justificacién para un PEL de 1 g/m3. Se expresé cierto apoyo
para el PEL propuesto (Exs. 38-199-1, p. 42; 38-219-1, p. 2; 39-73-1). La vasta mayoria de
los deponentes, sin embargo, no cree que el PEL propuesto era apropiado. Algunos sostuvieron
que un PEL més alto era meritorio, argumentando que el limite propuesto no era viable o no fue
justificado por la evidencia de salud y riesgo (e.g., Exs. 38-205; 38-215; 38-231; 38-228; 38-
233). Varios deponentes sugirieron PELs alternos que consideran apropiadas, como 10 Ug/m3
(Exs. 38-134; 38-135; 38-195; 38-203; 38-212; 38-250; 38-254), 20 ug/m3 (Ex. 38-204), 23
Mg/m3 (e.g., Exs. 38-7; 43-22; 43-23; 43-25; 43-39), 6 26 Ug/m3 (Ex. 38-263). Otros
sostuvieron que el riesgo remanente bajo el PEL propuesto era excesivo y pensaban que OSHA
debia adoptar un PEL mds bajo, sugiriendo un 0.2 6 0.25 Ug/m3 (Exs. 39-71; 40-10-2; 47-23;
47-28).

Luego de una cuidadosa consideraciéon de la evidencia en los expedientes de reglamentacion,
OSHA ha establecido un PEL final de 5 Jg/m3. La examinacién de OSHA de la evidencia sobre
los efectos en la salud, discutida en la Seccién V de este predmbulo, reafirma la conclusién
preliminar de la Agencia de que la exposicién a Cr(VI) causa cdncer pulmonar, asi como otros
efectos adversos serios en la salud. La evaluaciéon cuantitativa de riesgos de OSHA, presentada
en la seccién VI, indica que el estimado de riesgo de la vida de trabajo mdas confiable por
exposicién a Cr(VI) bajo el PEL previo es 101 a 351 muertes excesivas por cdncer pulmonar por
cada 1,000 trabajadores. Como se discutié en la seccién VII, esto representa claramente un
riesgo significativo de desmejoramiento fisico de la salud. OSHA cree que reducir el PEL hasta 5
Mg/m3 reducird significativamente este riesgo. OSHA estima que el riesgo vitalicio excesivo de
muerte por cdncer pulmonar bajo el nuevo PEL serd de entre 10 a 45 por cada 1000
trabajadores.
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La Agencia considera que el nivel de riesgo que permanece bajo el nuevo PEL es significativo.
Sin embargo, a base de la evidencia evaluada durante el proceso de reglamentacién, OSHA ha
concluido que un PEL uniforme de 5 Pg/m3 es apropiado. El nuevo PEL es tecnolégica y
econdmicamente viable para todos los sectores de la industria. En solamente dos operaciones en
uno de estos sectores, la pintura de aeronaves y partes grandes de aeronaves en la industria
aeroespacial, un PEL de 5 g/m3 no es viable. De acuerdo con la seccién 6(b)(5) de la Ley de
Seguridad y Salud Ocupacional, OSHA ha determinado que el nuevo PEL es el limite mds bajo
que los patronos generalmente pueden lograr, en consistencia con limitaciones de viabilidad. Se
incluyen requisitos adicionales en la regla final para reducir adn mds cualquier riesgo remanente.
OSHA anticipa que estas disposiciones complementarias reducirdn el riesgo mads alld de la
reduccién que se logrard solamente con el nuevo PEL.

El razonamiento de OSHA para adoptar un PEL uniforme de 5 dg/m3 se indica en mayor detalle
a continuacién. La discusion se organiza en torno a los asuntos de primordial importancia para
los deponentes: (a) Si un PEL uniforme es apropiado para todos los compuestos de cromo, (b) la
viabilidad tecnolégica y econdémica de varios PELs, (c) el requisito de la seccién 6(b)(5) para
promulgar la norma que brinde mayor protecciéon consistente con viabilidad, y (d) si hay una
necesidad para el limite de exposicién a corto plazo.

Un PEL uniforme es apropiado para todos los compuestos de cromo

OSHA cree que es apropiado establecer un sélo PEL que aplique a todos los compuestos de
Cr(VI). Los estimados de riesgo preridos de OSHA se derivan de dos cohortes de trabajadores
de producciéon de cromato que estuvieron expuestos predominantemente a cromato de sodio y
dicromato de sodio. Un nimero de deponentes argumenté que los estimados de riesgo de estas
cohortes no eran aplicables a ciertos otros compuestos de Cr(VI) (Exs. 38-106; 38-201-1; 38-
205; 38-215-2).

Luego de evaluar cuidadosamente la evidencia epidemiolégica, en animales y mecanistica en los
expedientes de reglamentacién, OSHA considera que todos los compuestos de Cr(VI) son
carcinogénicos. (Para una discusion adicional, ver la seccién V de este predmbulo). OSHA ha
determinado que los estimados de riesgo desarrollados de las cohortes de produccién de
cromato son razonablemente representativas de los riesgos esperados de exposiciones
equivalentes a diferentes compuestos de Cr(VI) en otras industrias. OSHA encontré que los
riesgos estimados de las cohortes de Gibb y Luippold de trabajadores de producciéon de cromo
representan adecuadamente los riesgos para trabajadores en otras industrias que estdn
expuestos a niveles equivalentes de compuestos de Cr(VI). (El razonamiento que sustenta estas
conclusiones se discute en detalle en las secciones V y VI de este predmbulo. En particular, ver
Seccién VI(H) de la Evaluaciéon cuantitativa de riesgo.) Debido a que los estimados de riesgo de
OSHA son razonablemente representativos para todas las exposiciones ocupacionales a Cr(VI),
la Agencia considera que es apropiado establecer un solo PEL aplicable a todos los compuestos
de Cr(VI). Un nimero de participantes del proceso de reglamentacion apoyaron este
acercamiento (Exs. 38-214; 38-220; 39-20; 39-60; 40-10; 40-19). Ver también, e.g., Color
Pigments Mfr. Ass'n, Inc. v. OSHA, 16 F.3d 1157, 1161 (11th Cir. 1994):

Dada la ausencia de algo definitivo sobre el asunto, el volumen de la evidencia que sefiala, al menos implicitamente,
hacia los peligros de los pigmentos de cadmio y los riesgos serios potenciales a la salud presentes si la exposicién a
cadmio es tan grande en forma de pigmento como en otros compuestos, entendemos que OSHA fue justificada al
escoger la inclusién de pigmentos de cadmio en el PEL * * *;
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Asarco, Inc. v. OSHA, 746 F.2d 483, 495 (9th Cir. 1984) (permisible para OSHA “utilizar
estudios de arsénico trivalente y conclusiones para apoyar la inclusién de arsénico pentavalente
en la norma”).

El PEL final de 5 Pg/m3 es tecnolégica y econdémicamente viable para todas las industrias
afectadas; el PEL propuesto no es que OSHA ha concluido que un PEL de 5 g/m?3 es econdmica
y tecnolégicamente viable para todas las industrias afectadas. OSHA también ha concluido que,
a base de locs comentarios y la evidencia sometida al expediente, que el propuesto PEL de 1
Mg/m?3 no es viable en todas las industrias. Las determinaciones de OSHA sobre viabilidad se
explican a continuacioén.

Viabilidad tecnolégica del PEL final. Al tomar la determinacién de viabilidad tecnolégica, OSHA
se basé en la guia provista por los tribunales que han revisado normas previas. En particular, la
decision del Tribunal de Apelaciones de Estados Unidos para el Distrito de Columbia sobre la
norma de plomo de OSHA (United Steelworkers of America v. Marshall, 647 F.2d 1189 (D.C. Cir.
1981)) establecié un pardmetro en la cual se ha basado la Agencia para evaluar la viabilidad
tecnolégica. El tribunal explicé que OSHA tenia “gran discreciéon * * * en determinar la
viabilidad de un PEL escogido”. 647 F.2d en 1309. Tanto la viabilidad tecnolégica como la
econdmica se “someterdn a prueba industria por industria”. 647 F.2d en 1301. Para establecer
que una norma es tecnolégicamente viable, “OSHA debe demostrar una posibilidad razonable
de que la tipica compania serd capaz de desarrollar e instalar controles de ingenieria y de
prdcticas de trabajo que pueden cumplir con el PEL en la mayoria de sus operaciones”. 647 F.2d
en 1272. El tribunal permitié que “prueba insuficiente de viabilidad tecnolégica para unas pocas
operaciones aisladas dentro de una industria, o aldn la concesién de OSHA de que los
respiradores serdn necesarios en unas pocas de tales operaciones, no socavard la determinacion
de OSHA de viabilidad tecnolégica. Id.

Aplicando esta definicién de viabilidad, OSHA ha evaluado cada industria afectada y ha
concluido que un PEL de 5 Ug/m?3 puede lograrse a través de controles de ingenieria y prdcticas
de trabajo, con solamente el uso limitado de respiradores en cada industria. El primordial apoyo
de evidencia para esta conclusién es el informe de Shaw Environmental, Inc., discutido a
profundidad en el Andlisis econémico final y de flexibilidad reglamentaria (FEA). A base de los
datos recopilados por Shaw, OSHA concluye que los controles de ingenieria, como la ventilacién
de extraccién local (LEV), control de proceso y modificacion o sustitucion de proceso puede usarse
para controlar exposiciones en la mayoria de las operaciones.

OSHA reconoce que hay ciertas ocasiones en las cuales el uso complementario del respirador
serd requerido debido a que los controles de ingenieria y de prdcticas de trabajo no siempre
son suficientes para reducir las exposiciones en aire por debajo del PEL. La informacién
compendiada concerniente al alcance del uso de respiradores esperado en varios PELs
potenciales se presenta en la Tabla VIII-3 (ver seccién VI, resumen del FEA). Considerando esta
informacién junto con otros datos y andlisis presentados en el FEA, OSHA ha concluido que un PEL
de 5 Pg/m3 es tecnolégicamente viable en todos los sectores de la industria afectada y en
virtualmente todas las operaciones, con la excepcién limitada de algunas operaciones de pintura
aeroespacial discutidas mds ampliamente a continuaciéon. En solamente tres sectores seria
requerido el uso del respirador por mds del 5% de los empleados expuestos. En dos de estos
sectores, los productores de pigmentos de cromato y de tfintes de cromo, el uso de respiradores
seria intermitente. El tercer sector, soldaduras de acero inoxidable, presenta retos tecnolégicos
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en ciertas operaciones. Sin embargo, el nuevo PEL puede lograrse claramente en la mayoria de
las operaciones con controles de ingenieria y de prdcticas de trabajo.

OSHA reconoce que para dos distintas operaciones dentro de la industria aeroespacial, la
pintura de naves aéreas y la pintura de piezas grandes de naves aéreas, controles de ingenieria
y de prdcticas de trabajo no pueden controlar las exposiciones por debajo de 25 Pug/m3 y se
requeriria que los respiradores para la mayoria de los empleados que realizan estas
operaciones. (Ver discusion adicional de pintura aeroespacial mdas adelante). Por esa razén,
OSHA estd adoptando una disposicién para aquellas operaciones especificas que requieran que
los patronos utilicen controles de ingenieria y practicas de trabajo para limitar las exposiciones
de los empleados a 25 Pg/m3. La proteccién respiratoria deben ser entonces utilizada para
lograr el PEL.

OSHA no establecié el PEL en 25 [ig/m3, un nivel que se puede lograr en cualquier operacién en
toda industria con solamente controles de ingenieria y de prdcticas de trabajo. Ese acercamiento
es inapropiado debido a que dejaria a la vasta mayoria de los empleados afectados expuestos
a niveles de Cr(VI) sobre los que podrian lograrse viablemente en la mayoria de las industrias y
operaciones. Como se discutié anteriormente, el PEL menor de 5 Jg/m3 es viable dentro del
significado de la ley, aunque resultard en el uso limitado de respiradores en algunas industrias y
el uso significativo del respirador en dos operaciones de pintura en la industria aeroespacial.
Las dos operaciones de pintura aeroespacial con uso significativo de respiradores estdn cubiertas
por la disposiciéon discutida anteriormente. Para aquellas operaciones, OSHA calculé la
proteccién adicional provista por los respiradores contra los aspectos negativos de los requisitos
de proteccion respiratoria, y decidié que el uso adicional de respiradores fue aceptable.

Viabilidad tecnolégica del PEL propuesto. OSHA concluye que el PEL propuesto de 1 pig/m3no es
tecnolégicamente viable para todas las industrias bajo los criterios en la decisién del tribunal de
circuito de Washington D.C. sobre el plomo. La definicién del tribunal de viabilidad tecnolégica
reconoce que para una norma basada en una jerarquia de controles, un PEL en particular no es
tecnolégicamente viable simplemente por que pueda lograrse a través del uso generalizado de
respiradores. 647 F.2d en 1272. Esto es consistente con visiéon prolongada de OSHA de que es
prudente para evitar requisitos que resultardn en un uso extensivo de respiradores.

En su informe posterior a las vistas, Public Citizen argumenté que un PEL debe considerarse
tecnolégicamente viable si el uso del respirador seria necesario para lograr el cumplimiento en
un numero significativo de operaciones en una industria, o adn si el PEL podria lograrse a través
de solamente el uso de respiradores (Ex. 47-23, pp. 12-15). Esa posicidn es inconsistente con la
prueba establecida para la viabilidad de normas basadas en la jerarquia de controles. Mas
aun, como se discutié en la explicacién del predmbulo del pdrrafo (f) sobre los métodos de
cumplimiento, el uso de respiradores en el lugar de trabajo presenta un nUmero de
preocupaciones independientes de seguridad y salud. La visién de los trabajadores que utilizan
respiradores puede reducirse, y los respiradores pueden afectar la habilidad de los empleados
de comunicarse entre si. Los respiradores pueden imponer cargas fisiolégicas sobre los
empleados debido al peso del respirador y la mayor resistencia de respiraciéon experimentada
durante la operacién. El nivel de esfuerzo de trabajo fisico requerido, el uso de vestimenta de
proteccién y factores ambientales como extremos de temperatura y alta humedad pueden
interactuar con el uso del respirador para aumentar la tensién fisiolégica sobre los empleados.
La inhabilidad para lidiar con esta tensiéon como resultado de las condiciones médicas como las
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enfermedades cardiovasculares vy respiratorias, funcién pulmonar reducida, desérdenes
neurolégicos o musculoesqueletales, funciones sensoriales desmejoradas o condiciones psicolégicas
que pueden colocar a los empleados en un mayor riesgo de enfermedad, lesién o hasta la
muerte. El uso rutinario de respiradores durante periodos de tiempo prolongados es considerado
por la Agencia como de mayor significancia que el uso intermitente para periodos cortos de
tiempo.

OSHA también cree que los respiradores son inherentemente menos confiables que los controles
de ingenieria y de prdcticas de trabajo. Para proveer proteccion adecuada de manera
consistente, los respiradores deben seleccionarse y ajustarse apropiadamente, utilizarse
adecuadamente y recibir mantenimiento apropiado. Debido a que estas condiciones pueden ser
dificiles de lograr, y estdn sujetas a error humano, OSHA no cree que los respiradores proveen el
mismo grado de proteccién que los controles de ingenieria y de prdcticas de trabajo.

A base de la evidencia y los comentarios suministrados en respuesta a la propuesta, OSHA
encuentra que un PEL de 1 Pg/m3 no es tecnolégicamente viable para un nimero significativo de
industrias y operaciones que emplea un gran nimero de trabajadores cubiertos por la norma. El
expediente muestra que un PEL de 1 pg/m3 es tecnolégicamente viable para soldaduras y
pintura aeroespacial debido a que los controles de ingenieria y de prdcticas de trabajo no
pueden reducir las exposiciones por debajo de 1 Ug/m3 para muchas operaciones. OSHA
también encontré que el expediente contiene evidencia insuficiente para establecer la viabilidad
tecnolégica del PEL propuesto para otras cuatro industrias: productores de pigmentos de
cromato, productores de cataliticos de cromo, productores de tintes de cromo y algunos
electroenchapadores de cromo duro. Los hallazgos de OSHA sobre la viabilidad tecnolégica del
PEL propuesto se resumen a continuacién, y se discuten mds ampliamente en el Capitulo lll del FEA
(en particular, ver la seccién titulada: “Viabilidad tecnolégica del PEL propuesto de 1 g/m3 con
TWA de ocho horas”).

Soldaduras. OSHA ha concluido que un PEL de 1 Hg/m3 no es tecnolégicamente viable para
soldadura por arco metdlico protegido (SMAW) en acero inoxidable debido a que los controles
de ingenieria y de prdcticas de trabajo no pueden generalmente reducir las exposiciones del
empleado hasta por debajo de 1 Pg/m3. Casi una tercera parte (29%) de todas las
operaciones de SMAW de acero inoxidable necesitarian utilizar respiradores bajo un PEL de 1
Mg/m3. Solamente en la industria general, mds de la mitad (52%) de los proceso de SMAW de
acero inoxidable no serian capaces de utilizar controles de ingenieria o de prdcticas de trabajo
para reducir las exposiciones a Cr(VI) hasta por debajo de 1 Pg/m3. Notablemente, la
soldadura de acero inoxidable es generalizada a través de la economia; ocurre en sobre
200,000 establecimientos que emplean aproximadamente 127,000 trabajadores en sobre
sesenta y cinco cédigos de NAICS de 3 digitos. SMAW es el tipo mds comin de soldaduras de
acero inoxidable y es realizado por més de 67,000 empleados—mas de la mitad del nimero
total de soldadores de acero inoxidable y una cuarta parte de todos los soldadores cubiertos
por la norma.

OSHA recomendé inicialmente la sustitucion de soldadura por arco metdlico con gas (GMAW)
por SMAW como el método mds barato y mds efectivo para reducir las exposiciones a Cr(VI).
GMAW, al igual que SMAW, es un tipo comin de soldadura, pero GMAW tiende a producir
exposiciones menores que SMAW. Sin embargo, a base de testimonios en vistas y evidencia
sometida al expediente, OSHA ahora cree que solamente 60% de operaciones de SMAW
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puede cambiarse a GMAW (Exs. 38-220-1, p. 8; 39-60, p. 3; 39-70, p. 2; 35-410, p. 4). Més
adn, aun entre las operaciones de SMAW con exposiciones vigentes sobre 1 Ug/m3 que pueden
cambiarse a GMAW, sélo una porcién (40% en la industria general y 59% en la construccién y lo
maritimo) seria capaz de lograr un PEL de 1 dg/m3 sin respiradores.

OSHA también ha determinado que un PEL de 1 HUg/m3 no es tecnolégicamente viable para
soldaduras de acero inoxidable que se llevan a cabo en espacios confinados o encerrados
debido a limitaciones sobre la disponibilidad de la ventilacién. Debido a que los controles de
ingenieria y prdcticas de trabajo no pueden reducir de manera consistente las exposiciones hasta
por debajo de 1 Ug/m3, un gran porcentaje de operaciones de soldadura de acero inoxidable
en espacios confinados o cerrados requeririan respiradores bajo un PEL de 1 pg/md. En la
industria general, por ejemplo, 60% de tareas de soldadura realizadas en acero inoxidable en
espacios confinados no seria capaz de cumplir con el PEL propuesto a través del uso de controles
de ingenieria o de prdcticas de trabajo.

En resumen, OSHA ha concluido que no es viable para algunas de las operaciones de soldadura
mds comunes para lograr un PEL de 1 PUg/m3. Para una explicacién mds detallada del andlisis de
viabilidad tecnolégica de OSHA para operaciones de soldadura, ver el Capitulo lll del FEA.
OSHA también ha decidido que aunque puede ser viable para algunos de los tipos menos
comunes de operaciones de soldadura para lograr un PEL de 1 Hg/m3 con controles de
ingenieria y de prdcticas de trabajo, la naturaleza omnipresente de las soldaduras requiere el
hallazgo de que un PEL de 1 Ug/m3 generalmente no sea viable para todas las operaciones de
soldadura. En particular, OSHA cree que el PEL propuesto no es viable para las operaciones de
soldadura, generalmente, debido a que la soldadura no se separa facilmente en operaciones de
alta y baja exposiciéon. Los soldadores pueden llevar a cabo diferentes tipos de soldadura en un
mismo dia, dificultando o imposibilitando que los patronos los monitoreen a base de operacién
por operacién. Ver, e.g., Ex. 39-22. Ademds, debido a que los trabajadores que realizan
diferentes tipos de soldadura muchas veces trabajan unos al lado de los otros, lo que es
tecnolégicamente viable para una operacién de soldadura considerada de manera aislada no
puede ser tecnolégicamente viable para esa operacién cuando se lleva a cabo préxima a
SMAW en acero inoxidable u otra operacién para la cual un PEL de 1 Hg/m3 no es
tecnolégicamente viable.

Las soldaduras se llevan a cabo en sobre 40,000 establecimientos que se extienden a través de
67 diferentes codigos NAICS de tres digitos. Se realiza la soldadura en una variedad de sitios a
través de muchos diversos lugares de trabajo (Ex. 38-8, p. 5). El SMAW de acero inoxidable
comUnmente se realiza en cercana proximidad de otras operaciones de soldadura o corte, que
podria exponer a trabajadores cercanos a las exposiciones mds altas generadas por el soldador
de SMAW (Ex. 38-214, p. 7). La industria del acero especializado de Norteamérica (“Specialty
Steel Industry of North America”) comenté que “los trabajadores en categorias de trabajo aparte
de las evaluadas por OSHA puede pasar un tiempo sustancial en dreas de exposicién potencial”
(Ex. 38-233, p. 10). La Asociacion de Servicios Integrados de Desperdicios (“Integrated Waste
Services Association”) indicé de manera similar que los inspectores, trabajadores de andamios,
obreros, ajustadores de tuberias y trabajadores refractarios pueden pasar a través de dreas con
una exposicion potencial a Cr(VI) durante el recubrimiento de aleacién de cromo de niquel (Ex.
38-258, p. 2). El Departamento de oficios de la construcciéon de AFL-CIO también indicé que “los
trabajadores pueden estar expuestos a riesgos aun si no estdn realizando tareas directamente
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asociadas con la exposicién a Cr(VI) por via de una exposicién por cercana proximidad” (Ex. 31-

6-1).

Mas aion, OSHA estd consciente de que los soldadores, algunas veces, soldan en muchos
ambientes diferentes sobre una variedad de tipos de metal base utilizando diferentes métodos
de soldadura en el transcurso de un proyecto o ain durante un solo turno de trabajo (Exs. 34-10,
38-235). En esas situaciones, los niveles de exposicion en general del empleado son
inevitablemente influenciados por la varieedad de exposiciones presentes durante las varias
tareas de soldadura realizadas por el empleado. Por lo tanto, dependiendo de cudnto tiempo
pasa el empleado realizando operaciones de soldadura para las cuales un PEL de 5 pg/m3 es el
nivel viable mds bajo, ain el uso de controles de ingenieria y de prdcticas de trabajo para
cumplir con un PEL de 1 pg/m3® en las ofras operaciones de soldadura no reduciria
necesariamente los niveles generales de exposicidon de los empleados por debajo de esa marca.

Debido a estos factores, la soldadura no se separa facilmente en operaciones de exposicién alta
y baja en el lugar de trabajo real. Por estas razones, OSHA cree que el expediente demuestra
que el PEL propuesto de 1 Pg/m3 no es viable para las operaciones de soldadura en general.
Casi 270,000 de los empleados cubiertos por la nueva norma se desempefian en estas
operaciones de soldadura (Tabla VIII-2).

Pintura aeroespacial. Existen aproximadamente 8,300 empleados expuestos en la pintura
aeroespacial (Tabla VIII-2). Un PEL de 1 Pg/m3 no es viable para aproximadamente dos
terceras partes de todas las operaciones de pintura aeroespacial. Bajo un PEL de 5 g/m3, sélo
una tercera parte de las operaciones de pintura aeroespacial requeriria el uso significativo de
respiradores.

Las exposiciones en la pinfura aeroespacial son controladas, resguardando las operaciones en
cabinas de pintura o cuartos de uso exclusivo con LEV. Esto es viable para piezas pequeiias,
pero segin aumenta el tamafio de las piezas, asi también se hace mds dificil controlar las
exposiciones. Por ejemplo, al pintar la mayoria de las piezas pequeiias, se pueden lograr
exposiciones menores de |g/m3, pero para piezas grandes, las exposiciones sélo pueden
reducirse hasta entre 1 Ug/m3 y 5 Ug/m3 mediante el uso de controles de ingenieria y de
prdacticas de trabajo. Este grupo que puede lograr niveles de entre 1 Pg/m3 y 5 jUg/m3
(aproximadamente una tercera parte de todas las operaciones de pintura aeroespacial) puede
usar LEV, pero a medida que aumenta el tamaiio de la pieza, se hace cada vez mas dificil
proveer un buen flujo de aire alrededor de toda la pieza, como por debdjo de estructuras
horizontales grandes. Mds aun, a medida que aumenta el tamano de la pieza, se hace cada vez
mdés dificil para el pintor posicionarse para evitar estar corriente abajo del rociado de pintura
debido a la geometria de las piezas.

Al pintar partes ain mds grandes, como fuselajes, alas o toda la aeronave, las exposiciones por
debajo de 5 Jg/m3 ya no se pueden lograr sin proteccién respiratoria complementaria. Debido
a que estas partes grandes no encajan en dreas encerradas o cuartos de pintura, deben pintarse
en espacios de trabajo de gran tamano, tipicamente hangares que pueden alcanzar el tamano
de un estadio de fitbol (Ex. 38-106-2, p. 2). En espacios de trabajo de gran tamaiio, el sistema
de ventilacién se hace menos efectivo y generalmente, mientras mayor es el espacio, mas dificil
es de ventilar.
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Mds adn, cuando se coloca ventilacién en tales dreas, la solucién simple de aumentar el flujo de
aire no es viable debido a que la cantidad de aire que es necesaria para diluir o difundir el aire
contaminado que puede afectar adversamente la calidad del trabajo hasta el punto de que la
pintura o revestimiento es inaceptable para su propésito de proteger la pieza o el avién (Ex. 38-
106, p. 38). Por lo tanto, simplemente aumentando el flujo de aire en estos lugares y situaciones
no es una alternativa viable. Como se discute anteriormente, OSHA ha establecido una
disposicién para contemplar la situaciéon donde las exposiciones no pueden llevarse hasta debajo
de 25 Pg/m3 solamente con controles de ingenieria y prdcticas de trabajo. Sin embargo, un PEL
de 5 Pug/m3 puede lograrse utilizando proteccién respiratoria para estas operaciones.

En resumen, OSHA cree que un PEL de 5 Pg/m3 es viable para las operaciones de pintura
aeroespacial. Aunque una tercera parte de esas operaciones necesitard utilizar proteccién
respiratoria para lograr el PEL, las restantes operaciones pueden hacerlo con solamente controles
de ingenieria y de prdcticas de trabajo.

La mitad de ese grupo restante no puede lograr un PEL de 1 ig/m3 debido a que, ain cuando
podian tomar ventaja de dreas encerradas como cuartos de pintura con LEV, el LEV se torna
menos efectivo mientras mds grande sea la pieza. Por esta razén, reducir el PEL de 5 ug/m3a 1
Mg/m3resultaria en el aumento significativo descrito anteriormente en el nimero de empleados a
los que se requeriria utilizar respiradores. OSHA, por lo tanto ha concluido que un PEL de 1 por
lo general no es viable para pintura aeroespacial. Para una explicacién mds detallada del
andlisis de viabilidad tecnolégica de OSHA para operaciones de pintura aeroespacial, ver
Capitulo Ill del FEA.

Otras industrias. Hay otras industrias o aplicaciones principales donde OSHA confia en que el
PEL de 5 PJg/m3 puede cumplirse con controles de ingenieria y de prdcticas de trabajo, pero el
expediente no establece si un PEL de 1 Ug/m3 seria tecnolégicamente viable.

En particular, los productores de pigmentos de cromato, los productores de cataliticos de cromo y
los productores de tintes de cromo tendrian dificultad en cumplir con el PEL propuesto. Una
porcidn significativa de las operaciones en estas industrias se llevan a cabo en dreas abiertas y
muchas veces grandes que son muy polvorientas, haciendo que las exposiciones sean dificiles de
controlar. Justo como en la pintura aeroespacial anteriormente, el control primario es resguardar
la operacién y luego ventilar.

Sin embargo, algunas de las operaciones no pueden resguardarse debido a la configuracién
fisica de la planta, especialmente en facilidades mas viejas (Ex. 47-3, p. 55). Mdas ain, debido a
que el medio que contiene Cr(VI) tiende a ser un polvo fino, un LEV adicional en cualquier lugar
de trabajo potencialmente puede resultar en una pérdida significante e intolerable del producto.
En otras palabras, el producto podria extraerse a través del sistema de ventilaciéon (Ex. 38-12,
pp. 12-14).

Por lo tanto, dependiendo en gran parte del nimero de facilidades que puede acomodar dreas
encerradas, estas operaciones podrian potencialmente requerir amplio uso de respiradores para
cumplir con un PEL de 1 Pg/m3; en 1 Pg/m3, OSHA espera que el 44% de los empleados en
estas tres industrias necesitaria utilizar respiradores al menos intermitentemente. Este nimero
podria ser ain mds alto si hay un nimero grande de facilidades que no pueden resguardar
operaciones problemdticas.
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Para encontrar el PEL propuesto tecnolégicamente viable para una industria, OSHA debe
“probar una posibilidad razonable” de que la compaiia tipica puede cumplirlo con controles de
ingenieria y de prdcticas de trabajo en la mayoria de las operaciones. United Steelworkers,
647 F.2d en 1272. La Tabla VII-3 indica que el uso intermitente de respiradores deberia ser
requerido para alcanzar el PEL propuesto de 1 Hg/m3 para productores de pigmentos de
cromato, productores de cataliticos de cromo y productores de tintes de cromo. El alcance del uso
diario de respiradores que se requeriria para cumplir con el PEL propuesto no estd claro si los
controles recomendados de resguardos y automatizacion de las operaciones clave no son viables
para las facilidades existentes, pero que podrian ser substanciales dependiendo de las variables
discutidas arriba. En perspectiva, OSHA no cree que el expediente establece la probabilidad
de que la tipica compaiiia en estas industrias puede cumplir con el PEL propuesto con controles de
ingeneria y prdcticas de trabajo. Existe un total de aproximadamente 469 empleados expuestos
en estas tres industrias (Tabla VII-2). Para una explicacién madas detallada del andlisis de
viabilidad tecnolégica para productores de pigmentos de cromato, productores de cataliticos de
cromo y productores de tintes de cromo, ver Capitulo Il del FEA.

La viabilidad tecnolégica también es un asunto para las operaciones de enchapado galvanizado
de cromo duro donde los supresores de emanaciones no pueden usarse para controlar las
exposiciones a Cr(VI) debido a que interferirian con las especificaciones del producto, haciendo
que el producto resultante sea inutilizable.

En conclusién, OSHA ha determinado que mientras un PEL de 5 Ug/m3 es tecnolégicamente viable
para todas las industrias afectadas, el expediente no sustenta la viabilidad del PEL propuesto de
1 Pg/m3 para las operaciones de soldadura, pintura aeroespacial, productores de pigmentos de
cromato, productores de cataliticos de cromo, productores de tintes de cromo y algunas
operaciones de enchapado galvanizado de cromo duro.

La viabilidad econémica de los PELs finales y propuestos. OSHA también ha evaluado la
viabilidad econémica de los PELs propuestos y finales. En cuanto a la viabilidad econdémica,
OSHA debe “proveer una evaluaciéon razonable de la escala probable de costos de su norma, y
los efectos probables de esos costos en la industria”, de modo que “se demuestre una
probabilidad razonable de que esos costos no amenazardn la existencia o estructura competitiva
de una industria, adn si supone un desastre para algunas companias marginales”. AFL-CIO v.
OSHA, 965 F.2d 982 (11th Cir. 1992). OSHA cree que el PEL final de 5 ug/m3 es viable para
todas las industrias afectadas. (Para una discusion mds detallada del andlisis de viabilidad
econémica de OSHA, ver Capitulo VIll, Resumen del andlisis econémico final y andlisis de
flexibilidad reglamentaria, Secciones D y E.) En la mayoria de las industrias, los costos serdn
menores del un por ciento de los ingresos. Para menos de 10 de las aproximadamente 250
categorias del NAICS (Sistema de clasificacién de la industria norteamericana) afectadas por la
regla, se estima que los costos sobrepasan el uno por ciento de los ingresos. OSHA ha concluido
que todas las industrias afectadas serdn capaces de absorber estos costos sin amenazar su
existencia o estructura competitiva. Correspondientemente, OSHA ha concluido que la nueva
norma es econémicamente viable para todas las industrias.

En contraste, el PEL propuesto de 1 g/m3 no seria econémicamente viable para una industria
significativa - los talleres de trabajos de enchapado galvanizado (NAICS 33281 3; servicios de
enchapado galvanizado, enchapado, pulido, anodizacién y colorizacién). Los establecimientos
de enchapado galvdanico pueden clasificarse ampliamente en dos categorias: (1) Talleres de
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trabajo y (2) talleres internos, con aproximadamente la mitad de los establecimientos caen en
cada categoria. Los talleres de trabajo ofrecen servicios de enchapado galvanizado para otros,
mientras que los talleres internos proveen servicios de enchapado a la facilidad de la cual son
parte.

Un PEL de 1 Pg/m3 resultaria en costos que sobrepasarian el 2.7% de los ingresos y el 65%
resultarian en costos que sobrepasan 2.7% de los ingresos y 65% de las ganancias para los
talleres de trabajo de enchapado galvanizado. Como se explica posteriormente en la seccién
VIl de este predmbulo, y en el FEA, OSHA no cree que las opciones para reducir impactos (e.g.,
implementaciones escalonadas o permitiendo el uso de respiradores) aliviaria significativamente
la carga del PEL propuesto. A OSHA le preocupa que estos costos podrian alterar la estructura
competitiva de la industria. Aproximadamente 33,400 trabajadores estdn empleados en talleres
de trabajos de enchapado galvanizado.

Resumen de la viabilidad tecnolégica y econdmica de los PELs finales y propuestos.

Para resumir, OSHA concluye que el PEL final de 5 Ug/m3 es tecnolégica y econdémicamente
viable para las industrias afectadas. Por otra parte, el PEL propuesto de 1 [g/m3 no seria
tecnolégica o econdémicamente viable o es de viabilidad no probada en un gran nimero de
industrias y operaciones cubiertas por la norma, incluyendo soldaduras, pintura aeroespacial,
produccidon de pigmentos de cromatos, producciéon de cataliticos de cromo, produccién de tintes
de cromo, algunas operaciones de enchapado galvanizado de cromo duro y talleres de trabajos
de enchapado galvanizado.  Estas operaciones afectan aproximadamente a 312,170
empleados expuestos, o casi el 56% del nimero total de empleados expuestos ocupacionalmente
a Cr(VI) (Tabla VIII-2). Esta cifra incluye 270,000 empleados en soldaduras, 8,300 empleados
en operaciones de pintura aeroespacial, 33,400 empleados en talleres de trabajos de
enchapado galvanizado y 469 empleados en las otras tres industrias. (Cabe sefalar que este
numero no incluye un conteo separado para empleados que realizan enchapado galvanizado de
cromo duro para evitar que se cuente dos veces a los empleados que lleven a cabo esa
operacién que estdn empleados en la categoria de taller de trabajos de enchapado
galvanizado). OSHA no recibié datos o recomendaciones concernientes a establecer el PEL en
cualquier nivel entre 1 y 5 Ug/m3. Un PEL uniforme de 5 [g/m3 es consistente con la limitacién
de viabilidad de la Seccién 6(b)(5).

La Seccién 6(b)(5) de la Ley de Seguridad y Salud Ocupacional requiere que OSHA establezca
la norma que mds adecuadamente asegura, en la medida que sea viable * * * “que ningin
empleado sufrird desmejoramiento fisico de la salud.” Esta disposiciéon requiere que la agencia
elimine o reduzca el riesgo significativo, en la medida que sea posible. Ver American Textile
Mfr. Inst., Inc. v. Donovan, 452 U.S. 490, 506-22(1981). OSHA siempre ha interpretado la
Seccién 6(b)(5) para conceder a la agencia discrecién sustancial para establecer el PEL al nivel
mds bajo que sea viable para industrias y operaciones en su totalidad. OSHA no ha
interpretado la disposicién para requerir el establecimiento de mdltiples PELs a base del nivel
mds bajo que puedan lograr industrias u operaciones en particular. Debido a que el Congreso
no hablé precisamente sobre ese asunto en el estatuto, OSHA tiene autoridad para adoptar la
interpretacién razonable que a su juicio mejor ejecuta los propésitos de la Ley. Chevron U.S.A. v.
Natural Resources Defense Council, 467 U.S. 837 (1984).
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La nueva norma de Cr(VI) cumple con los requisitos de la Seccién 6(b)(5) debido a que el PEL de
5 Pg/m3 es el limite viable més bajo para muchas operaciones y sectores que emplean un
nimero grande de empleados cubiertos, de hecho, una mayoria de los empleados afectados.
Ademas, el expediente no brinda una base para cualquier segmentacién adicional.

OSHA reconoce que, de acuerdo con la determinacién hecha en la Seccidén VIl de este
predmbulo, se mantiene un riesgo significativo en un PEL de 5 tg/m3. Como se indica en la Tabla
VII-3 de la seccién de significancia del riesgo, el riesgo remanente para un trabajador expuesto
al PEL a través de una vida de trabajo de 45 afios es comparable o mayor que el riesgo
remanente en las normas de salud previas de OSHA donde se han presentado estimados
cuantitativos.  Aunque OSHA anticipa que las disposiciones complementarias de la norma
reducirdn este riesgo residual, la Agencia se da cuenta de que los PELs mds bajos podrian
lograrse en algunas industrias y operaciones, lo cual reduciria ain mds este riesgo.

Como se explica a continuacién, OSHA concluye que estos beneficios se contrarrestarian por las
desventajas significativas de intentar establecer y aplicar mdltiples PELs para el grupo diverso de
industrias y operaciones cubiertas por la norma. Ver Building & Constr. Trades Dep't v. U.S. Dep't
of Labor, 838 F.2d 1258, 1273 (D.C. Cir. 1988) (dificultades administrativas, si delineadas
apropiadamente, podrian justificar una decisién para seleccionar un PEL uniforme).

Requerir que OSHA establezca multiples PELs—tomando en cuenta las consideraciones de
viabilidad particulares de cada industria u operaciéon o grupo de ellas—impondria una enorme
carga evidenciaria sobre OSHA para indagar y establecer las situaciones especificas, si alguna,
en las cuales un PEL menor podria alcanzarse. Tal costosa obligacién inevitablemente retrasaria,
si no tal vez impediria, la adopcién de importantes normas de salud. Ademds, la exigente carga
de establecer mdltiples PELs se complicaria con las dificultades inherentes en definir con precisién
y distinguir claramente las industrias y operaciones afectadas donde la clasificacién determina
las obligaciones legales. El problema definicional y de establecer limites es mucho menos
significativo cuando OSHA meramente utiliza una unidad de industrias y operaciones para
propdsitos analiticos pero no para propésitos de cumplimiento, y cuando establece un PEL en el
conjunto, i.e., cuando su andlisis estd limitado a determinar si un PEL particular es el nivel mds
bajo viable para las industrias afectadas en su totalidad. Si OSHA tuvo que establecer multiples
PELs y asignar industrias u operaciones a esos PELs, el problema se convertiria en uno mds
pronunciado segun las consecuencias de clasificaciones imprecisas se tornarian mucho mds
significativas.

El Sistema de clasificacion de la industria norteamericana (NAICS), que ha reemplazado el
sistema de Clasificaciéon Industrial Estandar (SIC) como el estdndar que las agencias federales de
estadistica utilizan en la clasificaciéon de establecimientos comerciales, no es una base apropiada
para establecer multiples PELs. Las clasificaciones de NAICS se basan en definiciones de fraseo
general y no siempre es claro cudl definicién se ajusta mejor a un establecimiento en particular.
Mds ain, la clasificacion de NAICS de un establecimiento se basa en su actividad primaria. Sin
embargo, el establecimiento puede incluir muchas otras actividades, y lo que es el nivel viable
mds bajo para operaciones en una actividad tal vez no lo seria para otras actividades.
Ademds, la actividad primaria en un establecimiento puede cambiar a través del tiempo y el
mismo sistema NAICS estd sujeto a revisidn cada cinco afios. Incertidumbres definicionales, la
presencia de multiples y cambiantes actividades comerciales y revisiones periédicas a cédigos
individuales pueden tener consecuencias importantes para hacer cumplir la norma con el paso del
tiempo. Por estas razones, OSHA, histéricamente ha estado reacia a segmentar la cobertura de
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una norma mediante la clasificacién por SIC. Ver 58 FR 166620-16621 (30 de marzo de 1993)
(discutiendo la segmentacion de la cobertura de la norma de cierre y rotulacién de fuente de
energia peligrosa).

Similarmente, la segmentacién por operacidon tiene grandes desventajas prdcticas. Ademds de
las complejidades definicionales, un problema significativo con el uso de operaciones para
segmentar el PEL es que muchas compaiiias tienen exposiciones en dos o mds categorias
diferentes. La soldadura, por ejemplo, se utiliza ampliamente en operaciones de manufactura en
la industria general, lo maritimo y la construccién. Asi, por ejemplo, establecer el PEL en 5 para
aplicaciones de soldaduras y 1 para otras aplicaciones significaria que algunas compaiiias
tendrian que lograr dos diferentes PELs para exposiciones a Cr(VI) dentro de un mismo lugar de
trabajo y posiblemente aldn para los mismos empleados. Como otro ejemplo, la conversiéon de
cromo es un proceso donde una superficie de metal tratada se convierte en una capa que
contiene una mezcla compleja de compuestos de cromo. A diferencia del enchapado
galvanizado, la conversién de cromo es un proceso totalmente quimico, y resulta en unas
exposiciones menores de Cr(VI) de las que tipicamente se asocian con el enchapado galvanizado
de cromo. Donde la conversiéon de cromo se realiza junto con el enchapado galvanizado de
cromo en un solo establecimiento, puede ser virtualmente imposible distinguir las exposiciones de
una fuente contra la otra.

Los mismos trabajadores hasta podrian llevar a cabo ambas tareas. Las exposiciones por el
enchapado galvanizado de cromo duro inevitablemente afectan otros trabajadores cercanos, ya
que el enchapado de cromo duro muchas veces se realiza en los mismos lugares de trabajo o
dreas y hasta al mismo tiempo que otras operaciones que involucran exposiciones mds bajas a
Cr(VI), como enchapado decorativo y conversiéon de cromo. De hecho, en muchas circunstancias
puede ser virtualmente imposible distinguir las diferentes fuentes que contribuyen a los niveles de
exposicién de un empleado en particular.

Estos son sélo algunos ejemplos de las muchas ocasiones reflejadas en el expediente en donde los
patronos individuales tendrdn exposiciones a Cr(VI) que emanan de dos o mds operaciones (Exs.
38-233, pp. 9-10; 39-52, p. 4; 47-24, p. 2; 39-20, p. 5). Si se establecieron miltiples PELs para
diferentes operaciones, los patronos estarian obligados a monitorear para cumplimiento con dos
o mds PELs dentro del mismo lugar de trabajo—una tarea que se hace més dificil por el hecho de
que la exposicion de un empleado no debe vincularse exclusivamente a una sola tareq;
diferentes procesos pueden llevarse a cabo en cercana proximidad entre uno y otro y cada uno
puede contribuir a la exposiciéon de un individuo.

OSHA también cree que un PEL uniforme, en Gltima instancia, hard la norma mds efectiva al hacer
que sea mds fdcil que los patronos la entiendan y cumplan con los requisitos de la norma. Un PEL
uniforme también facilita a OSHA el brindar guias claras a la comunidad reglamentada y para
identificar condiciones de incumplimiento.

Por 0ltimo, OSHA tiene la preocupaciéon de que adoptar miltiples PELs podria resultar en un gran
nimero de sub-categorias que tendrian que rastrearse para propdsitos de fiscalizacién. Aparte
de las soldaduras y el enchapado galvanizado, que presentan problemas de segmentaciéon
particularmente severos, hay sobre treinta otros sectores de la industria con exposicion a Cr(VI).
Ninguno de estos sectores representa mds del seis por ciento del total de empleados expuestos;
de hecho, varios de esos grupos emplean menos de 100 empleados.
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Por estas razones, histéricamente, OSHA ha interpretado la Seccién 6(b)(5) para conceder a la
Agencia discrecién substancial para establecer el PEL en el nivel viable mds bajo para industrias
u operaciones en su totalidad. Al adoptar la norma de arsénico, por ejemplo, OSHA
expresamente declind establecer diferentes PELs, encontrando que “tal acercamiento seria
extremadamente dificil de implementar”. 43 FR 19584, 19601 (5 de mayo de 1978). En ese
caso, OSHA explicé:

El acercamiento que OSHA entiende como el mds apropiado y que ha escogido para esta y
otras normas es el nivel mdas bajo obtenible a través de controles de ingenieria y de prdcticas de
trabajo en la mayoria de las dreas de trabajo. Este acercamiento propone proveer una mdxima
proteccion sin el uso excesivamente frecuente de respiradores. Id.

Similarmente, cuando OSHA inicialmente redujo el PEL para benceno de 10 ppm a 1 ppm,
considerd, pero rechazé la idea de establecer PELs adicionales mdas bajos, concluyendo que
“niveles diferentes para diferentes industrias resultaria en serias dificultades administrativas”. 43
FR 5918, 5947 (Feb. 10, 1978). Y cuando OSHA subsiguientemente reconsideré la norma de
benceno luego de que fue devuelta para un hallazgo mds especifico de riesgo significativo,
OSHA considerd, pero rechazé un PEL de 0.5 ppm, indicando:

Las uniones han sefialado algunas situaciones donde los controles podrian ser un tanto mejor que
1 ppm * * * [pero] OSHA cree que ha escogido el balance correcto con 1 ppm como el nivel que
puede tener un alto grado de confiabilidad que generalmente se puede lograr. 52 FR 34460,
34519 (Sept. 11, 1987).

En el caso del polvo de algodén, donde OSHA si establecié diferentes PELs para ciertos grupos
discretos, los grupos involucraron exposiciones a diferentes tipos de polvo de algodén y
diferentes grados de riesgo. Aun asi, OSHA declind adoptar un PEL Unico para cada sector
afectado. Ver 43 FR 27350, 37360-61 (23 de junio de 1978) (OSHA establecié un PEL para
industrias textiles y un PEL separado para industrias no-textiles, pero rechazé expresamente la
opcién de adoptar diferentes limites de exposicidon para cada industria no-textil).

En conclusién, el nuevo PEL es el mds bajo nivel que viablemente se puede lograr para muchas
industrias y operaciones que emplean un nimero grande de empleados cubiertos, de hecho, una
mayoria de empleados expuestos a cromo hexavalente. Tomando en consideracién todos los
factores delineados anteriormente, OSHA entiende que un PEL uniforme de 5 pg/m3 es
consistente con la Seccién 6(b)(5) y que no se amerita una divisiéon adicional.

Un limite de exposicidon de corto plazo es innecesario. Varios deponentes recomendaron que
OSHA estableciera un limite de exposiciéon a corto plazo (STEL) para Cr(VI) (Exs. 38-219; 38-
222; 39-38; 39-50; 40-19). Mediante la restriccion de exposiciones potenciales de gran
magnitud de corta duracién, un STEL tiene la intencidén de proteger contra los efectos en la salud
asociados con exposiciones relativamente altas, asi como reducir las exposiciones acumulativas.
UAW indicé que el alto riesgo residual de cdncer justificaba un STEL (Ex. 40-19), mientras que
NIOSH indicé que las exposiciones a corto plazo a altos niveles de Cr(VI) pueden causar efectos
respiratorios severos (40-10-2, p. 17). Otros deponentes no creyeron que un STEL era
justificado, en algunos casos indicando que ni NIOSH o ACGIH recomienda un STEL para Cr(VI)
(Exs. 38-214; 38-220; 39-19; 39-20; 39-40; 39-41; 39-47; 39-51; 39-52; 39-60; 43-26).
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OSHA decidié no incluir un STEL en la norma final de Cr(VI) por tres razones. Primero, los
patronos a quienes ya se requiere reducir las exposiciones a niveles en o bajo el nuevo PEL, lo
que se espera limite la incidencia de excursiones de alta exposicion. Aunque no eliminard todos
los riesgos por exposiciones pico, la Agencia anticipa que el cumplimiento con el nuevo PEL
reducird significativamente la frecuencia y magnitud de excursiones de alta exposicién, y por lo
tanto reducird la probabilidad de efectos adversos en la salud que resulten de exposiciones
pico. Segundo, aunque en teoria imponer un STEL podria reducir ain mds las exposiciones
acumulativas a Cr(VI), hay poca evidencia en los expedientes que sustente esta suposicion.
Tercero, en algunos grupos de aplicacién, como los productores de colorantes pldsticos, los
empleados estdn tipicamente expuestos a Cr(VIl) no solamente por duraciones breves, sino
también intermitentes. La industria ha estimado que sélo el 5% de los pigmentos utilizados
contienen Cr(VI) (Ex. 47-24-1). Para estos usuarios, el cumplimiento con un STEL podria requerir
el uso de recursos considerables sin proveer mucha proteccién adicional a los trabajadores. Estos
recursos podrian asignarse mds efectivamente a otras formas de proteccién al trabajador.

Sin una mejor justificacion, OSHA no considera el establecimiento de un STEL como
razonablemente necesario o pertinente. OSHA ha concluido que un STEL proveeria a lo sumo, un
beneficio minimo a la salud.

e

(d) Determinacion de Exposicion

El parrafo (d) de la regla final indica los requisitos para determinar las exposiciones de los
empleados a Cr(VI). Los requisitos se emiten de acuerdo a la Seccién 6(b)(7) de la Ley de
Seguridad y Salud Ocupacional (29 U.S.C. 655) que hace mandatorio que cualquier norma
promulgada bajo la seccién 6(b) debe, donde sea apropiado, “estipular el monitoreo o medicién
de la exposicion de empleados en tales lugares e intervalos, y en tal manera que pueda ser
necesario para la proteccién de los empleados”.

El propésito de requerir una evaluacién de las exposiciones de los empleados a Cr(VI) incluye:
determinacién del alcance y grado de exposicion en el lugar de trabajo; identificaciéon y
prevencién de la sobreexposicion de los empleados; identificacion de las fuentes de exposicion a
Cr(VI); recopilacion de datos de exposicion de modo que el patrono pueda seleccionar los
métodos de control apropiados que se utilizardn; y evaluacién de la efectividad de los métodos
seleccionados. La evaluacién permite que los patronos cumplan con su obligaciéon legal de
asegurar que sus empleados no estén expuestos a Cr(VI) en exceso del nivel de exposicién
permisible y de notificar a los empleados sobre sus niveles de exposicidn, segun lo requiere la
Seccién 8(c)(3) de la Ley. Ademds, la disponibilidad de datos sobre la exposicién permite que el
PLHCP que realiza los exdmenes médicos esté informado del alcance de las exposiciones
ocupacionales.

Los requisitos finales se han revisado de los propuestos en respuesta a los comentarios recibidos.
En la norma propuesta para la industria general, OSHA incluyé un requisito para el monitoreo de
exposicidon inicial en todos los lugares de trabajo cubiertos por la regla, a menos que el
monitoreo se haya realizado en los 12 meses previos, o el patrono tenia datos que demostraran
que las exposiciones estarian por debajo del nivel de accién. El monitoreo peridédico fue
requerido en intervalos determinados por los resultados del monitoreo (i.e., al menos cada seis
meses si las exposiciones se encuentran en o sobre el nivel de accién, al menos cada tres meses si
las exposiciones se encuentran sobre el PEL) y se requirié monitoreo adicional cuando los cambios
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en el lugar de trabajo resultaron en exposiciones nuevas o adicionales a Cr(VI). Estos requisitos
son similares a los requisitos de monitoreo que se encuentran en anteriores normas de salud de
OSHA sobre substancias especificas, como las de cloruro metilico (29 CFR 1910.1052) y 1,3-
butadieno (29 CFR 1910.1051).

Las normas propuestas para construcciéon y astilleros no incluyen disposiciones sobre el monitoreo
de exposicion. OSHA no propuso requisitos especificos de monitoreo de exposiciéon para
construccion y astilleros debido a que las operaciones en estos sectores muchas veces son de corta
duracién y se llevan a cabo bajo condiciones ambientales variantes.

Al omitir los requisitos de monitoreo de exposiciéon de las normas propuestas para construccion y
astilleros, OSHA pretendia proveer a los patronos en la construccién y los astilleros la flexibilidad
de evaluar las exposiciones a Cr(VI) en cualquier manera que consideraran apropiada. No era
la intencién de la Agencia que los patronos ignoraran exposiciones significativas a Cr(VI). Debido
a que la obligacién de cumplir con el PEL permaneceriq, el patrono tendria que caracterizar con
precision las exposiciones a Cr(VI) para determinar si estdn en cumplimiento. Al momento de la
propuesta, OSHA considerd este acercamiento orientado hacia el desempefio como una manera
razonable de determinar las exposiciones de los empleados a Cr(VI) a la vez que evietan los
requisitos de menor viabilidad de un acercamiento de monitoreo programado que talvez no seria
Util para los lugares de trabajo en la construccién y los astilleros. Este acercamiento basado en
desempefio era consistente con la norma de OSHA para contaminantes en aire (29 CFR
1910.1000), que establece PELs para sobre 400 substancias, pero no incluye requisitos
especificos para el monitoreo de exposicién.

Los patronos de la construccidén y los astilleros que expresaron una opinidén sobre el asunto
generalmente sustentaban la ausencia de requitisos especificos de monitoreo de exposicién (e.g.,
Exs. 38-220; 38-235; 38-244). Ademds de las operaciones que involucran condiciones
cambiantes, los patronos argumentaron que los requisitos de monitoreo periddico eran
innecesarios cuando las condiciones no cambiaron (Exs. 38-124; 38-213, 38-215; 38-189, 38-
191). Por ejemplo, la Marina de Estados Unidos indicé:

El itinerario estipulado de muestreo de aire requerido no ha probado ser beneficioso para evaluar los riesgos en los
astilleros * * * donde virtualmente no han habido cambios en la condiciones, y sin embargo se ha incurrido en costos
para muestreo de aire de manera anual sin beneficio informativo o proteccién adicional para los trabajadores. El
acercamiento de muestreo basado en desempefio * * * es protector, eficiente y l6gico (Ex. 38-220).

Un nimero de patronos también sustentd un acercamiento orientado hacia el desempefio para la
determinacion de exposicion en los lugares de trabajo de la industria general (Exs. 38-189; 38-
191; 38-213; 38-215; 39-48). Algunos de estos deponentes argumentaron que las exposiciones
a Cr(VI) en sus lugares de trabajo eran intermitentes, variables y de corta duracién, y por lo
tanto, similares a las encontradas en la construcciéon y los astilleros (Exs. 38-203; 38-254; 39-19;
39-48; 39-56). Otros comentarios se enfocaron en los requisitos para el monitoreo periédico que
se consideraron excesivos (e.g., Exs. 38-124; 38-189; 38-191; 38-213; 38-215; 38-233). Por
ejemplo, la Asociacién de Manufactureros de Pigmentos de Color indicé:

OSHA continda requiriendo monitoreo repetido a un gran costo praa la industria general bajo
circunstancias donde no han ocurrido cambios en procedimiento, proceso, equipo o exposicidn
para ameritar un repetido monitoreo de exposiciéon. Este requisito es innecesario y sancionador.
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Obliga a la industria general a utilizar recursos valiosos en monitoreos continuos sin razén (Ex.
38-205).

Algunos patronos, a la vez que sostienen que no se ameritan los requisitos de monitoreo
’
peridédico, indicaron que el monitoreo inicial de exposicién o una evaluacién inicial de riesgo seria

apropiada (Exs. 38-214; 38-245-1).

Otros deponentes, incluyendo uniones, Public Citizen y NIOSH apoyaron requisitos explicitos para
una evaluacién de exposicién (Exs. 38-199-1; 38-222; 40-10-2; 47-23, p. 16). Estas partes
argumentaron que los patronos no conocian si estaban o no estaban en cumplimiento con la
norma sin un monitoreo de exposiciéon mandatorio. Por ejemplo, el Departamento de oficios de la
construccién (“Building and Construction Trades Department”), AFL-CIO, indicé:

Si OSHA intenta de veras pretende que los patronos en la construccién realicen una evaluacién de exposicién, este
requisito debe indicarse explicitamente en la reglamentacién. Sugerir que los patronos intentardn caracterizar la
exposicion rutinariamente sin un requisito explicito en el reglamento es ridiculo (Ex. 38-219).

AUn donde los controles son implementados, segin se argumentaba, la evaluacién de exposicidn
era todavia necesaria para asegurar que aquellos controles proveen adecuada proteccién (Ex.
38-219). NIOSH sugirié que OSHA podria querer considerar el desarrollo de medios alternos
para evaluar exposiciones, como el uso de disposiciones de proteccién provisionales en la
construccién para ciertas tareas hasta que pueda realizarse el monitoreo de la exposicién (ver la
norma de plomo, 29 CFR 1926.62(d)) y el uso de tareas agrupadas y el agrupamiento de los
tipos de trabajo en clases basadas en el potencial de exposicién (ver norma de asbesto, 29 CFR
1926.1101) (Ex. 40-10-2, p. 19).

Luego de considerar la evidencia y los argumentos suministrados por los participantes del
proceso de reglamentaciéon, OSHA estd convencida de que los requisitos para el monitoreo de
exposiciéon programado inicial y periodico de Cr(Vl) no son apropiados en todas las
circunstancias. En particular, OSHA cree que la evidencia en esta reglamentacién, como se
discutié anteriormente en esta seccidon en el pdrrafo (c), limite de exposicién permisible,
demuestra la naturaleza variada de las exposiciones a Cr(VI) a través de un nimero de
diferentes operaciones de trabajo. Sin embargo, OSHA también cree que se han planteado
preocupaciones vdlidas sobre la pertinencia de las evaluaciones de exposiciones que se
realizarian en ausencia de requisitos explicitos. La Agencia, por lo tanto, estd incluyendo en la
regla final las dos opciones alternas que todos los patronos afectados deben acatar para
determinar las exposiciones de los empleados a Cr(VI). La primera opcién, a la cual se refiere
como la “opcién de monitoreo programado”, consiste de requisitos para monitoreo inicial y
monitoreo peridédico en intervalos basados sobre los resultados del monitoreo. Este acercamiento
es similar al propuesto para la industria general en esta reglamentacién y con requisitos de
evaluacién de exposicidon en anteriores normas de OSHA de substancias especificas. La segunda
opcién, a la que se refiere como la “opcién orientada hacia el desempeiio”, permite que los
patronos utilicen cualquier combinaciéon de datos sobre monitoreo de aire (i.e., los datos
obtenidos del monitoreo inicial y periédico realizado de acuerdo con los requisitos de la norma
de Cr(Vl), datos sobre el historial de monitoreo o datos objetivos para determinar las
exposiciones de los empleados a Cr(Vl), siempre y cuando los datos sean suficientes para
caracterizar con precisién las exposiciones.
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OSHA cree que al incluir requisitos explicitos para la determinacién de exposicién en las normas
para la industria general, construccién y astilleros, la agencia hace clara la obligacién de los
patronos para evaluar con precision las exposiciones de los empleados a Cr(VI) en todos los
sectores. Al ofrecer dos opciones para lograr esta meta, la regla final provee un marco de
trabajo que es familiar para muchos patronos y que ha sido aplicado exitosamente en el
pasado, asi como flexibilidad para patronos que son capaces de caracterizar las exposiciones
de los empleados a través de métodos alternos.

OSHA ha optado por no utilizar los acercamientos basados en tareas sugeridos por NIOSH (Ex.
40-10-2) que la agencia ha utilizado en varias normas de salud que cubren la construccion.
Mientras que OSHA cree que estos acercamientos son efectivos en ciertos escenarios de
construccion, no habia suficiente informacién en este expediente de reglamentacién para que
OSHA desarrollara clases de exposicion que aplicarian a través de las muchas y variadas
operaciones de trabajo con exposiciones a Cr(VI). Mientras que no era posible desarrollar clases
especificas de operaciones para aplicar a través de todas las industrias, OSHA cree que un
patrono individual, con informacién especifica sobre los procesos de trabajo en su lugar de
trabajo pueden ser capaces de utilizar tal acercamiento al utilizar la opcién basada en
desempefio permitida por esta regla final.

El parrafo (d)(2) contiene requisitos para los patronos que se deciden por la opcién de monitoreo
programado. Los patronos que seleccionan esta opcién deben llevar a cabo un monitoreo inicial
para determinar la exposiciéon de los empleados a Cr(VI). OSHA no ha establecido una fecha de
cumplimiento por separado para el monitoreo inicial para permitir a los patronos la flexibilidad
en hacer un itinerario de esta actividad. Sin embargo, los patronos deben permitir suficiente
tiempo luego de que se realice el monitoreo para lograr el cumplimiento (e.g., establecer dreas
reglamentas, proveer proteccién respiratoria adecuada) por las fecha de inicio especificadas en
el parrafo (n) (pdarrafo (l) para construccion y astilleros). El monitoreo para determinar las
exposiciones de los empleados debe representar la exposiciéon promedio calculada en tiempo al
Cr(VI) en aire del empleado durante un dia de trabajo de ocho horas. Las muestras deben
tomarse dentro 